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LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI MAJALENGKA 

  Nomor : 900/Kep.776A-Ekbang/2020 
  Tanggal :   27 Oktober 2020                      

  Tentang : STANDAR BELANJA DAERAH DI KABUPATEN 

MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 
 

STANDAR MAKSIMAL BIAYA UMUM  

KEGIATAN SERTA BIAYA LAINNYA BERDASARKAN NILAI KEGIATAN 

 
 
1. HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN SEKRETARIAT TIM 

PELAKSANA KEGIATAN  

 

A. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  

Yang Ditetapkan Oleh Kepala Daerah : 

 a. Pengarah Rp.  1.500.000 

 b. Penanggung jawab Rp.  1.250.000 

 c. Ketua Rp.  1.000.000 

 d. Wakil Ketua Rp.     850.000 

 e. Sekretaris Rp.     750.000 

 f. Anggota Rp.     750.000 

    

B. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah : 

 a. Pengarah Rp.     750.000 

 b. Penanggung jawab Rp.     700.000 

 c. Ketua Rp.     650.000 

 d. Wakil Ketua Rp.     600.000 

 e. Sekretaris Rp.     500.000 

 f. Anggota Rp.     500.000 

 Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan  

 a. Ketua / Wakil Ketua Rp.     250.000 

 b. Anggota Rp.     220.000 

 

Keterangan : 

 Honorarium yang diberikan kepada seseorang yang diangkat dalam 

suatu tim pelaksana kegiatan untuk melaksanakan suatu tugas 

tertentu berdasarkan keputusan Kepala Daerah atau Sekretaris 

Daerah. Ketentuan pembentukan tim dapat diberikan honorarium 

adalah sebagai berikut : 

a. Mempunyai keluaran (output) yang jelas dan terukur 

b. Bersifat koordinatif untuk tim pemerintah daerah : 

1) Dengan mengikutsertakan instansi pemerintah di luar 

pemerintah daerah yang bersangkutan untuk tim yang 

ditandatangani oleh kepala daerah. 

2) Antar satuan kerja perangkat daerah untuk tim yang 

ditandatangani oleh sekretaris daerah. 

c. Bersifat temporer dan pelaksanaan kegiatannya perlu 

diprioritaskan. 
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d. Merupakan tugas tambahan atau perangkapan fungsi bagi 

yang bersangkutan di luar tugas dan fungsi sehari-hari. 

e. Dilakukan secara selektif, efektif, dan efisien dan 

menyesuaikan dengan kemampuan keuangan daerah.  

 

 
2. HONORARIUM TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

 

A. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah : 

 a. Pembina Rp.  3.500.000 

 b. Pengarah Rp.  3.000.000 

 c. Ketua Rp.  2.500.000 

 d. Wakil Ketua Rp.  2.000.000 

 e. Sekretaris Rp.  1.500.000 

 f. Anggota Rp.  1.300.000 

    

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah : 

 a. Ketua Rp.  1.000.000 

 b. Sekretaris Rp.     900.000 

 c. Anggota Rp.     600.000 

 

Keterangan : 

 Honorarium yang tim anggaran pemerintah daerah dapat diberikan 

kepada anggota tim yang ditetapkan berdasarkan surat keputusan 

kepala daerah. Jumlah anggota kesekretariatan paling banyak                        

7 (tujuh) anggota. 

 

 

3. HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

 

1). Di atas Rp. 50 juta s.d Rp. 200 juta    Rp. 700.000/Paket 

2). Di atas Rp. 200 juta s.d Rp. 500 juta    Rp. 1.000.000/ Paket 

3). Di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 2.5 milyar    Rp. 1.300.000/ Paket 

4). Di atas Rp. 2.5 milyar s.d Rp. 10 milyar    Rp. 1.900.000/ Paket 

5).        Di atas Rp. 10 milyar    Rp. 2.500.000/ Paket 

 

 

4. HONORARIUM NON PNS 
 

1). Cleaning Service Rp.      85.000,-/ orang/hari 

2). Penjaga Malam Rp.      85.000,-/ orang/hari 

3). Tenaga Khusus Lainnya Rp.      85.000,-/ orang/hari 
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5. HONORARIUM TENAGA AHLI NON KONSULTAN 

1). Tenaga Ahli PNS  

a. Pejabat Eselon I/yang disetarakan 

b. Pejabat Eselon II/yang disetarakan 

c. Pejabat Eselon III/yang disetarakan 

d. Pejabat Eselon IV/yang disetarakan 

e. Pejabat Fungsional  

 

 

Rp.      1.000.000/HOK 

Rp.         750.000/HOK 

Rp.         600.000/HOK 

Rp.         500.000/HOK 

Rp.         400.000/HOK 

2). Tenaga Ahli Pejabat Non PNS/Non 

Golongan  

 

Rp.         500.000/HOK 

3). Tenaga Ahli Fraksi  

 

Rp.      2.000.000/bulan 

4). Kelompok Pakar/Tim Ahli  

a. Pendidikan (S2) 

b. Pendidikan (S3) 

 

 

Rp.  2.500.000/keg/bulan 

Rp.  3.500.000/keg/bulan 

5). Tenaga Teknis Lainnya 

a. Pendidikan (S1) 

b. Pendidikan (S2) 

c. Pendidikan (S3) 

 

 

Rp.       2.000.000/bulan 

Rp.       2.500.000/bulan 

Rp.       3.500.000/bulan 

6). Tenaga Ahli Bangunan Gedung Non PNS 

a. Ketua 

b. Sekretaris 

c. Anggota 

 

 

Rp.         600.000/ Jam 

Rp.         550.000/ Jam 

Rp.         500.000/ Jam 

 

7). Tenaga Ahli Bantuan Hukum 

a. Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli 

b. Beracara 

c. Jasa Konsultan Hukum Pemerintah 

Daerah 

 

 

Rp.   1.800.000/orang/kali 

Rp.   1.800.000/orang/kali 

Rp. 35.000.000/Perkara 

8). Liaison Officer (LO) 

 
Rp.       2.500.000/bulan 

9). Patwal Rp.       2.000.000/bulan 

 

      Keterangan: 

- Untuk tenaga ahli ditetapkan dengan pejabat yang berwenang atau memiliki 

    sertifikat keahlian.  

- Untuk tenaga ahli fraksi ditetapkan dengan pejabat berwenang, 

   Pendidikan S1.  

- Untuk Kelompok Pakar/Tim Ahli Alat Kelengkapan DPRD  

    ditetapkan dengan pejabat berwenang, Pendidikan S2 atau S3. 
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6. HONORARIUM PENYELENGGARAAN PENGADAAN PEGAWAI 

 

1). Pengaman Rp         200.000/orang/hari 

2). Pengawas Rp         150.000/orang/hari 

3). Koordinator Pengawas  Rp         250.000/orang/hari 

4).  Verifikator berkas lamaran calon ASN Rp         500.000/orang/hari 

 

 

7. HONORARIUM DAN BIAYA PENYELENGGARAAN KEGIATAN BIDANG 

PENDIDIKAN 

 

1). Kegiatan Olimpiade Olah Raga Siswa Nasional (O2SN) 

 a). Official  Rp         300.000/HOK 

 b). Wasit Rp         300.000/HOK 

 c). Juri  Rp         500.000/HOK 

 d). Pelatih  Rp         400.000/HOK 

 e). Petugas Screening  Rp         300.000/OK 

 f). Petugas Technical Meeting  Rp         300.000/OK 

 g). Petugas Upacara  Rp         300.000/OK 

 h). Petugas Medis  Rp         200.000/HOK 

 i). Petugas Lapangan  Rp         300.000/HOK 

 j). Manajer Rp         400.000/HOK 

 k). Official Meeting Rp         300.000/OK 

 l). Petugas Keamanan Rp         200.000/HOK 

    

2). Kegiatan Penelusuran Minat Bakat dan Kreativitas (PMBK)  

     dan Olimpiade Sains Nasional (OSN) 
 

 a). Penyusun Naskah Soal  Rp         500.000/OK 

 b). Pengawas Ruang (OSN) Rp         300.000/HOK 

 c). Pemeriksa Hasil (OSN) Rp         300.000/OK 

 d). Penguji Paparan Makalah Rp         400.000/OK 

 e). Petugas Pemeriksa Rp         400.000/OK 

 f). Revisi Soal Rp         500.000/OK 

 g). Tim Pindai Rp         400.000/OK 

 h). Peserta Rp         100.000/OK 
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3). Hadiah Guru dan Kepala Sekolah Berprestasi Tk. Kabupaten 

 a). Juara I Rp         10.000.000/Orang 

 b). Juara II Rp           7.500.000/Orang 

 c). Juara III Rp           5.000.000/Orang 

    

4). Penghargaan Guru dan Kepala Sekolah Berprestasi 

 a). Tingkat Nasional 

  Juara I Rp           35.000.000/Orang 

  Juara II Rp           25.000.000/Orang 

  Juara III Rp           20.000.000/Orang 

 b). Tingkat Provinsi  

  Juara I Rp           20.000.000/Orang 

  Juara II Rp           15.000.000/Orang 

  Juara III Rp           10.000.000/Orang 

    

5). Pembinaan Beregu (Lembaga OSN PMBK O2SN) 

 a). Pembinaan Juara I Rp             5.000.000/Orang 

 b). Pembinaan Juara II Rp             4.500.000/Orang 

 c). Pembinaan Juara III Rp             4.000.000/Orang 

 d). Pembinaan Juara Harapan I  Rp             3.500.000/Orang 

 e). Pembinaan Juara Harapan II Rp             3.000.000/Orang 

 f). Pembinaan Juara Harapan III Rp             2.500.000/Orang 

    

6). Pembinaan Perorangan (Lembaga OSN PMBK O2SN) 

 a). Pembinaan Juara I Rp             2.000.000/Orang 

 b). Pembinaan Juara II Rp             1.500.000/Orang 

 c). Pembinaan Juara III Rp             1.000.000/Orang 

 d). Pembinaan Juara Harapan I  Rp                500.000/Orang 

 e). Pembinaan Juara Harapan II Rp                400.000/Orang 

 f). Pembinaan Juara Harapan III Rp                300.000/Orang 
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8. HONORARIUM DAN BIAYA PENYELENGGARAAN KEGIATAN BIDANG 

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

 

1). Kegiatan Proses Seleksi 

 a). Inspektur/Pengawas/ Ketua  Pertandingan Rp         300.000/HOK 

 b). Komite/Sekretaris Pertandingan Rp         300.000/HOK 

 c). Wasit Rp         300.000/HOK 

 d). Juri Rp         500.000/HOK 

 e). Petugas Seleksi/ Pemandu Bakat Rp         300.000/HOK 

 f). Koordinator Lapangan Rp         250.000/HOK 

 g). Petugas Lapangan  Rp         150.000/HOK 

 h). Petugas Medis Rp         200.000/HOK 

 i). Petugas Keamanan 
 

Rp         200.000/HOK 

    

2). Trainning Centre dan Pelaksanaan Kegiatan 

 a). Atlet /Nominator Rp         150.000/HOK 

 b). Pelatih /Ass. Pelatih Rp         200.000/HOK 

    

3). Honorarium Kegiatan 

 a). Pelatih/Ass.Pelatih Rp         850.000/HOK 

 b). Manager Rp      1.000.000/HOK 

 c). Koordinator lapangan Rp      1.000.000/HOK 

 d). Wasit Rp      1.000.000/HOK 

 e). Juri Rp      1.000.000/HOK 

 f). Inspektur/Pengawas /Ketua Pertandingan Rp      1.000.000/HOK 

 g). Komite/Sekretaris Pertandingan Rp      1.000.000/HOK 

 h). Tenaga Medis Rp         200.000/HOK 

 i). Tenaga Keamanan Rp         200.000/HOK 

 j). Tenaga Massage Rp         200.000/HOK 

    

4). Belanja Sewa Tempat Penginapan 

 a). Sewa Penginapan Kontingen Rp      1.000.000/HOK 

 b). Sewa Penginapan VIP Rp      1.500.000/HOK 
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5). Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Khusus 

 a). Sewa tempat pertandingan Catur Rp      5.000.000/hari 

 b). Belanja Sewa Tempat  Bola Voly Indor Rp      3.000.000/hari 

 c). Belanja Sewa Tempat  Bola Voly Pasir Rp      3.000.000/hari 

 d). Belanja Sewa Tempat  Sepak Bola Rp      3.000.000/hari 

 e). Belanja Sewa Tempat  Bola Basket Rp      3.000.000/hari 

 f). Belanja Sewa Tempat  Tenis Meja Rp      3.000.000/hari 

 g). Belanja Sewa Tempat  Bulu Tangkis Rp      3.000.000/hari 

 h). Belanja Sewa Tempat  Taekwondo Rp      3.000.000/hari 

 i). Belanja Sewa Tempat  Sewa Takraw Rp      3.000.000/hari 

 j). Belanja Sewa Tempat  Karate Rp      3.000.000/hari 

 k). Belanja Sewa Tempat  Gulat Rp      3.000.000/hari 

 l). Belanja Sewa Tempat  Pencak Silat Rp      3.000.000/hari 

 m). Belanja Sewa Tempat  Renang Rp      8.000.000/hari 

 n). Belanja Sewa Tempat  Panahan Rp      3.000.000/hari 

 o). Belanja Sewa Tempat  Angkat Besi Rp      3.000.000/hari 

 p). Belanja Sewa Tempat  Tinju Rp      3.000.000/hari 

 q). Belanja Sewa Tempat  Athletik Rp      3.000.000/hari 

 r). Belanja Sewa Tempat  Tenis Lapang Rp      3.000.000/hari 

    

6). Penghargaan Atlet 

 a). Tingkat Internasional  

  
Peraih Medali Emas 

Rp      50.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perak 

Rp      35.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perunggu 

Rp      25.000.000/orang 

 b). Tingkat Nasional  

  
Peraih Medali Emas 

Rp      35.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perak 

Rp      25.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perunggu 

Rp      20.000.000/orang 

 c). Tingkat Provinsi  

  
Peraih Medali Emas 

Rp      20.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perak 

Rp      15.000.000/orang 

  
Peraih Medali Perunggu 

Rp      10.000.000/orang 
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7). Penghargaan Pelatih 

 a). Atletnya peraih medali emas Rp      15.000.000 

 b). Atletnya peraih medali perak Rp      10.000.000 

 c). Atletnya peraih medali perunggu Rp        5.000.000 

 

8). Uang Pembinaan 

 a). Tingkat Provinsi/Nasional (Tim/Perorangan) 

  Juara I Rp       15.000.000 

  Juara II Rp         7.500.000 

  Juara III Rp         5.000.000 

 b). Tingka Kabupaten (Tim)  

  Juara I Rp        15.000.000 

  Juara II Rp        10.000.000 

  Juara III Rp          5.000.000 

 c). Tingka Kabupaten (Perorangan)  

  Juara I Rp          7.500.000 

  Juara II Rp          5.000.000 

  Juara III Rp          3.000.000 

 d). Tingka Kecamatan (Tim)  

  Juara I Rp          5.000.000 

  Juara II Rp          4.000.000 

  Juara III Rp          3.000.000 

 e). Tingka Kecamatan (Perorangan)  

  Juara I Rp          3.000.000 

  Juara II Rp          2.000.000 

  Juara III Rp          1.000.000 

  
 

 

 

9. BIAYA PENYELENGGARAAN HARI BESAR NASIONAL (PHBN), BIAYA 

PENYELENGGARAAN EVENT TINGKAT KABUPATEN, PERINGATAN HARI 

BESAR ISLAM (PHBI), DAN KEGIATAN KEAGAMAAN LAINNYA TINGKAT 

KABUPATEN.  

 

1. Inspektur Upacara/Pembina/Orator Rp. 1.000.000/orang/kegiatan 

2. Perwira Upacara Rp. 500.000 /orang/kegiatan 

3. Komandan Upacara Rp. 400.000 /orang/kegiatan 

4. Pasukan 45 Rp. 150.000 /orang/kegiatan 

5. Pendamping Paskibra Rp. 150.000 /orang/kegiatan 

6. Petugas CPM (POM) Rp. 150.000 /orang/ kegiatan 
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7. Cadangan Perwira Upacara Rp. 200.000 /orang/keg. 

8. Cadangan Komandan Upacara Rp. 150.000 /orang/keg. 

9. Pembaca Teks  Rp. 750.000 /orang/keg. 

10. Ajudan Irup/pembaca teks Rp. 250.000 /orang/keg. 

11. Peniup Sangkakala Rp. 200.000 /orang/keg. 

12. Pengatur Barisan Rp. 200.000 /orang/keg. 

13. Pembaca Do’a Rp. 500.000 /orang/keg. 

14. Petugas protokoler upacara Rp. 200.000 /orang/keg. 

15. Peserta riung mumpulung Rp. 200.000 /orang/keg. 

16. Honorarium penceramah keagamaan Rp. 25.000.000/orang/keg. 

17. Honorarium Imam sholat ‘Ied Rp.  1.500.000 /orang/keg. 

18. Honorarium muroqi Rp. 500.000 /orang/keg. 

19. Rohaniwan   

a. Pemandu Kodiran/Yasinan Rp. 400.000/orang/keg. 

b. Imam dan Khotib Sholat Jum’at Masjid 

Mansyaul Barokah SETDA 

Rp. 250.000 /keg. 

c. Imam Rowatib Masjid Al- Anwar 

Pendopo 

Rp. 100.000/hari/orang/keg. 

d. Khotib Sholat Jum’at Masjid Al- Anwar 

Pendopo 

Rp. 1.000.000/orang/keg. 

e. Pembaca Ayat Suci Al Qur’an Rp. 400.000/orang/keg. 

20. Pengamanan Rp. 150.000 /orang/keg. 

21. Petugas kebersihan Rp. 100.000 /orang/keg. 

22. Petugas bongkar pasang tenda Rp. 100.000 /orang/keg. 

23. Belanja sewa kelompok seni dalam daerah 

      a. Kurang dari 10 orang personil Sanggar  Rp. 6.000.000/kelompok/keg. 

      b. Lebih dari 10 orang personil Sanggar  Rp. 9.000.000/kelompok/keg. 

24. Belanja sewa kelompok seni luardaerah 
      a. Kurang dari 10 orang personil 

          Sanggar 
Rp. 9.000.000/kelompok/keg. 

      b. Lebih dari 10 orang personil Sanggar Rp. 10.000.000/kelompok/keg 

25. Tenaga Lapangan Bidang Kebudayaan 
 

 

Rp.                  350.000/keg. 

10. BIAYA PENYELENGGARAAN MTQ TINGKAT KABUPATEN, TINGKAT 

PROVINSI DAN TINGKAT NASIONAL 

a. MTQ Tingkat Kabupaten :   

 1. Dewan Hakim Rp. 2.000.000 /orang/kegiatan 
 2. Penyusun Makro Rp. 500.000 /orang/kegiatan 

 3. Panitera Rp. 750.000 /orang/kegiatan 

 4. Pembaca ayat suci Al Qur’an Rp. 750.000 /orang/kegiatan 
 5. Pembaca do’a Rp. 500.000 /orang/kegiatan 
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 6. Uang pembinaan juara 1 Rp. 10.000.000 /cabang 

 7. Uang pembinaan juara 2 Rp. 7.500.000 /cabang 
 8. Uang pembinaan juara 3 Rp. 5.000,000 /cabang 

 9. Uang pembinaan juara harapan 1 Rp. 3.000.000 /cabang 

 10. Uang pembinaan juara harapan 2 Rp. 2.000.000 /cabang 
 11. Uang pembinaan juara harapan 3 Rp. 1.000.000 /cabang 

b. MTQ Tingkat Propinsi :   

 1. Qori/Qori’ah Rp. 3.000.000/orang/kegiatan 
 2. Pembina Rp. 3.000.000/orang/kegiatan 

 3. Pendamping Rp. 3.000.000/orang/kegiatan 

 4. Uang pembinaan juara 1 Rp. 30.000.000 /cabang 

 5. Uang pembinaan juara 2 Rp. 25.000.000 /cabang 
 6. Uang pembinaan juara 3 Rp. 20.000.000 /cabang 

 7. Uang pembinaan juara harapan 1 Rp. 10.000.000 /cabang 

 8. Uang pembinaan juara harapan 2 Rp. 7.500.000 /cabang 
 9. Uang pembinaan juara harapan 3 Rp. 5.000.000 /cabang 

c. MTQ Tingkat Nasional :   

 1. Uang pembinaan juara 1 Rp. 50.000.000 /cabang 
 2. Uang pembinaan juara 2 Rp. 40.000.000 /cabang 

 3. Uang pembinaan juara 3 Rp. 35.000.000 /cabang 

 4. Uang pembinaan juara harapan 1 Rp. 15.000.000 /cabang 
 5. Uang pembinaan juara harapan 2 Rp. 12.500.000 /cabang 

 6. Uang pembinaan juara harapan 3 Rp. 10.000.000 /cabang 

 

11. BIAYA PENATARAN/PENDIDIKAN DAN PELATIHAN/BINTEK/KURSUS/ 

WORKSHOP/SEMILOKA/SOSIALISASI/LOKAKARYA/SEMINAR/MUSREN/ 

ASSESMENT/DESIMINASI/IN HOUSE TRAINING/PENDAMPINGAN/ 

AKREDITASI/UJI KOMPETENSI/SELEKSI TERBUKA JPT/ SELEKSI 

CALON ASN/SELEKSI CALON DEWAN PENGAWAS/KOMISARIS/DIREKSI 

BUMD/KEGIATAN MONITORING 

 

a. Penceramah, Penyaji, Narasumber, Assesor, Panitia Seleksi, Pendamping 

Akreditasi, Surveior Akreditasi 

 1). Menteri/Pejabat Setingkat 

     Menteri/Pejabat Negara Lainnya 

OJ Rp.    1.700.000 /jam 

 2). Kepala Daerah/Pejabat Setingkat 

     Kepala Daerah/Pejabat Lainnya 

     yang disetarakan 

OJ Rp.    1.400.000 /jam 

   3). Pejabat Eselon I/ yang disetarakan OJ Rp.    1.200.000 /jam 

 4). Pejabat Eselon II/ yang disetarakan OJ Rp.    1.000.000 /jam 

 5). Pejabat Eselon III ke bawah/yang 

     disetarakan 

OJ Rp.       900.000 /jam 

  

Keterangan : 

Apabila Penceramah, Penyaji dan Narasumber merangkap sebagai 

moderator maka honor untuk moderatornya tidak diberikan. 

Untuk honorarium sebagaimana point a tersebut dari OPD sendiri dan 

dapat diberikan honor. 
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Untuk honorarium Pendamping, Surveior, dan Narasumber dalam rangka 

Akreditasi dengan sumber biaya dari Dana Alokasi Khusus diberikan 

sesuai dengan standar biaya masukan yang berlaku secara nasional dan 

berdasarkan petunjuk teknis yang ditetapkan oleh Kementerian.  

 

b. Moderator   

 1). Eselon II / yang disetarakan 

 

 Rp.    700.000 /jam 

 2). Eselon III / yang disetarakan atau 

Golongan IV 

 Rp.    500.000 /jam 

  

3). Eselon IV / yang disetarakan atau 

Golongan III 

 

  

Rp.    450.000 /jam 

 

c. Notulen 

 

 Rp.    300.000 /hari 

d. Pengajar  Rp.    200.000 /jam 

 

e. Pendamping pada Pelatihan Dasar 

CPNS 

 

 Rp.    200.000 /jam 

f. Penguji dan mentor pada seminar 

diklat 

 

 Rp.    300.000 /jam 

g. Instruktur/fasilitator 

 

 Rp.    150.000 /jam  

h. Pembantu Instruktur 

 

 Rp.      75.000/jam 

i. Pengamat Kelas / Evaluator 

Pembelajaran 

 

 Rp.      40.000/jam 

j. Pembuatan bahan ajar/materi 

 

 Rp.    250.000/materi 

k. Bantuan biaya transportasi untuk 

penceramah moderator, pengajar, 

instruktur, dll, pulang pergi untuk 

PNS dan Non PNS :  

1. Dalam Wilayah Tempat  

Penyelenggaraan 

2. Di Luar Wilayah Tempat 

Penyelenggaraan 

     a. Dalam Provinsi 

     b. Luar provinsi 

 

  

 

 

 

Rp.    150.000/orang 

 

 

 

Rp.    500.000/orang 

At cost 

l. Bantuan biaya akomodasi untuk 

penceramah moderator, pengajar, 

instruktur, dll, untuk PNS dan Non 

PNS dari luar kabupaten Majalengka 

 Rp.    500.000/Hari 
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apabila tidak disediakan 

penyelenggara dibayar lumpsum 

 

m. Biaya Akomodasi Kegiatan Pendidikan 

dan Pelatihan (Diklat) ASN 

a). Fullboard meeting paket 

b). Fullday meeting paket 

c). Halfday meeting paket 

d). Menggunakan fasilitas 

pemerintah/ negara tidak 

termasuk konsumsi 

 

  

 

Rp.850.000/orang/hari 

Rp.500.000/orang/hari 

Rp.350.000/orang/hari  

Rp.150.000/orang/hari atau 

berdasarkan ketentuan yang 

dikeluarkan oleh pengelola                

 n. Biaya Pengendalian dan Sertifikasi  Rp. 9.500.000/kelas 

o. Biaya sewa Aula dan Sound System 

 

 Rp.  6.000.000/Hari atau 

berdasarkan ketentuan yang 

dikeluarkan oleh pengelola                

p. Biaya observasi lapangan pada 

kegiatan diklat / Benchmarking dan 

studi banding 

 

 Rp. 1.750.000/orang/hari 

q. Jamuan makan dan jamuan ringan 

untuk peserta dan penyelenggara, 

 Rp.   140.000/orang/hari 

 Dengan rincian :   

 1). Makan Pagi  Rp.     30.000 

 2). Makan Siang dan Malam  Rp.     70.000 

 3). Snack 2 kali 

 

 Rp.     40.000 

r. Uang Harian Peserta Diklat  Rp.    130.000/orang/hari 

    

 s. 

 

Petugas upacara pembukaan dan penutupan adalah sebagai berikut : 

 1). Pembawa Acara (MC)  Rp.        250.000/orang/keg. 

 2). Pembaca Doa  Rp.        150.000/orang/keg. 

 3). Protokol  Rp.        200.000/orang/keg. 

 4). Dokumentasi  Rp.        150.000/orang/keg. 

 5). Pengambil Sumpah   Rp.     1.000.000/orang/keg. 

 6). Rohaniwan  Rp.        400.000/orang/keg. 

 

t. 

 

Biaya Diklat yang dilaksanakan dengan pengiriman peserta melalui pola 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP), kerjasama dengan lembaga 

penyelenggara diklat Instasi Pemerintah maupun swasta    yang 

terakreditasi menyesuaikan dengan index biaya diklat yang ditetapkan 

penyelenggara termasuk biaya akomodasi dan konsumsi. 

u.  Biaya Seleksi Dewan Pengawas/Komisaris/Direksi BUMD dapat 

bekerjasama dengan Penyelenggara baik Instansi Pemerintah atau 

Swasta dengan Indeks Biaya yang ditetapkan Penyelanggara termasuk 

biaya Akomodasi dan Konsumsi. 
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              Keterangan: 

- Yang disetarakan dengan Pejabat Eselon I adalah jabatan struktural  

tertinggi atau pejabat lain yang disamakan di lingkungan TNI, 

Kepolisian, BUMN, Perguruan Tinggi 

-   Yang disetarakan dengan Pejabat Eselon II adalah jenjang jabatan  

     Fungsional Ahli Utama 

-   Yang disetarakan dengan Pejabat Eselon III adalah jenjang jabatan  

    Fungsional Ahli Madya 

-   Yang disetarakan dengan Pejabat Eselon IV adalah jenjang jabatan 

    Fungsional Ahli Muda dan Penyedia 

-  Yang disetarakan dengan Pejabat Pelaksana Golongan III adalah 

jenjang jabatan fungsional ahli pertama dan mahir  

-   Yang disetarakan dengan Pejabat Golongan I dan II adalah jenjang 

jabatan fungsional pemula dan terampil  

-   Uang yang diberikan kepada peserta kegiatan dapat disetarakan  

     dengan uang harian peserta diklat. 
       

12.  UPAH 

No URAIAN UPAH  SATUAN  

HARGA SATUAN 

MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 Mandor 
Hari / 
Orang 

120.000,00 150.000,00 

2 Supir Terampil 
Hari / 

Orang 
100.000,00 120.000,00 

3 Pembantu Supir 
Hari / 

Orang 
75.000,00 85.000,00 

4 Operator Terampil 
Hari / 

Orang 
100.000,00 120.000,00 

5 Pembantu Operator 
Hari / 

Orang 
85.000,00 110.000,00 

6 Buruh/Pekerja Terampil 
Hari / 

Orang 
75.000,00 100.000,00 

7 Kepala Tukang 
Hari / 

Orang 
100.000,00 120.000,00 

8 Tukang Terampil 
Hari / 

Orang 
90.000,00 110.000,00 

9 Tukang Setengah Terampil 
Hari / 

Orang 
80.000,00 100.000,00 

10 Pekerja Harian Lepas 
Hari / 
Orang 

80.000,00 85.000,00 

11 Upah Tukang Listrik 
Hari / 

Orang 
150.000 175.000 

12 
Upah Pembantu Tukang 
Listrik 

Hari / 
Orang 

120.000 140.000 

13 
Upah Harian Penjaga 

Makam/TPM 

Hari / 

Orang 
80.000 100.000 

14 
Upah harian Operator 
SignG Data Kemiskinan 

Hari / 
Orang 

80.000 100.000 
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No Jenis Spesifikasi Satuan 
Satuan Harga 

(Rp) 

1 Inseminator 
Mempunyai sertifikat 
pelatihan IB 

OB 1.000.000 

   OH 80.000 

2 
Pemeriksa 
kebuntingan 

Mempunyai sertifikat 
pelatihan Pkb 

OB 
OH 

1.000.000 
80.000 

3 
Asisten Teknis 
Reproduksi 

Mempunyai sertifikat 
pelatihan ATR 

 
OB 
OH 

 

1.000.000 
80.000 

4 Penyabit Rumput   OH 75.000 - 80.000 

5 Pekerja Kandang   OH 75.000 - 80.000 

6 
Pengolah Limbah 
Ternak 

 OH 
75.000 - 80.000 

7 Pemeras Susu   OH 75.000 - 80.000 

8 Vaksinator  OH 75.000 - 80.000 

  Ayam Ekor 2.000 

  Anjing/Kucing/Kera Ekor 20.000 

9 Medik Veteriner Dokter Hewan OB 2.500.000 

   OH 125.000 

10 
Paramedik 
Veteriner 

D3 Kedokteran 

D3 Peternakan 
S1 Kedokteran Hewan 

S1 Peternakan 

OB 
OH 

2.000.000 
100.000 

 

13. JAMUAN MAKAN DAN SNACK 
 
a. Jamuan Ringan  Rp.     15.000/orang 

 
b. Jamuan Ringan VIP Rp.     22.500/orang 

 Ket : koordinasi tingkat kepala daerah/ eselon I/setara 

 

c. Jamuan Makan di dus Rp.     25.000/orang 

   

 
d. Jamuan Makan Prasmanan Rp.     40.000/orang            

 

e. Jamuan Makan Atlet Rp.     75.000/orang 

 Keterangan : 

Jamuan Makan  Khusus Atlet belum 

termasuk suplemen. 

 

 
f. Jamuan Makan Prasmanan VIP Rp.     100.000/orang 

 Keterangan : 

Jamuan Makan/Snack Tamu Khusus/Pejabat Negara dan Pejabat 

Eselon II/yang disetarakan dan tamu lainnya yang berkunjung                    

ke Bupati, Wakil Bupati, Sekretariat Daerah, dan Pimpinan DPRD. 
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h. Jamuan makan/snack di hotel agar besaran belanjanya dibayarkan 

sesuai dengan standar harga pada hotel dimana kegiatan dimaksud 

berlangsung. 

 

14. BIAYA UMUM LAINNYA 

A. PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR 
 
Penyediaan Alat Tulis Kantor dianggarkan untuk menunjang kelancaran 

pelaksanaan kegiatan dilaksanakan oleh setiap Perangkat Daerah, terpusatkan 

di masing-masing Sekretariat Perangkat Daerah, adapun besaran anggaran 

disesuaikan dengan beban kegiatan dan pelaksanaan pengadaanya 

dilaksanakan sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 

 

B. OPERASIONAL BAHAN BAKAR DAN PELUMASAN KENDARAAN 
 

a. Untuk kendaraan operasional roda 4 (empat) dapat diberikan biaya 

bahan bakar dan biaya pelumasan kendaraan sesuai dengan 

kemampuan APBD Kabupaten Majalengka, sebagai berikut : 

 
1). Bis Besar / Alat Berat 

 

  - Bahan Bakar           500 liter / bulan 

  - Biaya Pelumasan              7 liter / bulan 

 
2). Truk / Bis  

 

  - Bahan Bakar           400 liter / bulan 

  - Biaya Pelumasan.              5 liter / bulan 

 
3). Minibus / Sedan / Pick Up 

 

  - Bahan Bakar           300 liter / bulan 

  - Biaya Pelumasan              4 liter / bulan 

    

b. Untuk Kendaraan Patwal dapat diberikan biaya bahan bakar dan biaya 

pelumasan kendaraan sesuai dengan kemampuan APBD Kabupaten 

Majalengka, sebagai berikut : 

 

 
1). 

Kendaraan Patwal  

 
 

- Bahan Bakar           900 liter / bulan 

 
 

- Biaya Pelumasan 

 

             4 liter / bulan 

  Keterangan: 
Bahan bakar dan biaya pelumasan tersebut berlaku untuk 

perjalanan di dalam dan di luar Kabupaten Majalengka. 
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c. Untuk kendaraan operasional khusus pengelolaan persampahan dan 

taman dapat diberikan biaya bahan bakar dan biaya pelumasan 

kendaraan sesuai dengan kemampuan APBD Kabupaten Majalengka, 

sebagai berikut : 

 
1). Alat Berat Excavator 

 

  -  Bahan Bakar        1.800 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan           20 liter / bulan 

 
2). Kendaraan Pengangkut Sampah Armroll 

 

  -  Bahan Bakar           950 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan              10 liter/ bulan 

 3). 
Kendaraan Pengangkut Sampah Dump 

Truck 

 

  -  Bahan Bakar           750 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan             10 liter / bulan 

 
4). Cator  

 

  -  Bahan Bakar           120 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan              4 liter / bulan 

 5).  Sweeper  

  -  Bahan Bakar           120 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan              2 liter / bulan 

 6).  Compactor   

  -  Bahan Bakar           850 liter / bulan 

  -  Biaya Pelumasan              8 liter / bulan 

 7). Kendaraan Tangki Penyedot Tinja  

  -  Bahan Bakar           1 liter / km 

  -  Biaya Pelumasan              2 liter / bulan 

 8). Mega Carry Armroll  

  - Bahan Bakar 400 liter / bulan 

  - Biaya Pelumasan 5 liter / bulan 

 9). Truck Mounted Sweeper BBM  

  - Bahan Bakar 750 liter / bulan 

  - Biaya Pelumas 8 liter / bulan 

 10). Kendaraan Tanki Siram   

  - Bahan Bakar 950 liter / bulan 

  - Biaya Pelumas 10 liter / bulan 

 11). Mesin Babad Rumput  

  - Bahan Bakar 200 liter / bulan 

  - Biaya Pelumas 6 liter / bulan 

 12). Mesin Potong  

  - Bahan Bakar 200 liter / bulan 

  - Biaya Pelumas 6 liter / bulan 

d. Untuk Kendaraan operasional roda 2 (dua) dapat diberikan biaya bahan 

bakar dan biaya pelumasan kendaraan sesuai dengan kemampuan 

APBD Kabupaten Majalengka, sebagai berikut : 

 
1). Bahan Bakar             25 liter / bulan 

 2). Biaya Pelumasan              1 liter / bulan 
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C. SEWA KENDARAAN 

 
a. Kendaraan Roda 2 (dua) Rp.       50.000/ hari 

b. Kendaraan Roda 4 (empat)  

 1). Bis Besar AC Eksekutif Rp.  8.000.000 / hari 

 2). Bis Besar AC Rp.  7.000.000 / hari 

 3). Bis Kecil AC Rp.  4.500.000 / hari 

 4). Shuttle Rp.  2.000.000 / hari 

 5). Minibus Rp.     950.000 / hari 

 6). Mobile toilet/toilet portable Rp   1.700.000 / hari 

 7). Truck Rp   4.000.000 / hari 

 8). Pick Up Rp.  1.000.000 / hari 

 9). Ambulance Rp.    700.000 / hari 

 

 Ket : Sudah termasuk bahan bakar dan sopir 

 

D. PENYELENGGARAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN 

 

1). Penyampaian SPPT dan STPD Rp.        500 / WP 

2). Pencetakan Peta Desa/Kelurahan Rp.   10.000 / Lembar 

Keterangan :  

Penyampaian SPPT dan STPD dilakukan oleh perangkat Desa/Kelurahan. 

 

 

E. BIAYA PAKAIAN DINAS BESERTA ATRIBUT BAGI PIMPINAN DPRD DAN 

ANGGOTA DPRD 

1). Pakaian Sipil Harian (PSH) Rp.     3.500.000 /stel 

2). Pakaian Sipil Resmi (PSR) Rp.     3.500.000 /stel  

3). Pakaian Sipil Lengkap (PSL) Rp.     7.500.000 /stel 

4). Pakaian Dinas Harian Lengan Panjang Rp.     3.000.000 /stel 

5). Pakaian yang bercirikan Khas Daerah Rp.     3.500.000 /stel   

6). Lencana berbahan emas Rp.     5.000.000 /buah/periode 

 

F. BANTUAN BIAYA TUGAS BELAJAR DAN PELATIHAN KEPEMIMPINAN 

NASIONAL TINGKAT II, III DAN IV BAGI PNS DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA. 

No Uraian Satuan Harga 

A. Pendidikan Umum 

1. Pendidikan umum Strata 3 dan program profesi dokter spesialis dan 

dokter gigi spesialis 

 a)  Biaya pendidikan  
Menyesuaikan tarif atau harga 

institusi penyelenggara 
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 a) Bantuan biaya penunjang 

kegiatan pendidikan  

Orang / bulan 

 

6.000.000 

 

2. Biaya pendidikan umum strata 2 

 a) Biaya pendidikan 

 

menyesuaikan tarif atau harga 

institusi penyelenggara 

 b) Bantuan biaya penunjang 

kegiatan pendidikan  

Orang / bulan 

 

5.000.000 

 

3. Biaya pendidikan umum strata 1 

 a) Biaya pendidikan 

 

menyesuaikan tarif atau harga 

institusi penyelenggara 

 

 b) Bantuan biaya penunjang 

kegiatan pendidikan  

Orang/bulan 

 

4.000.000 

 

B. Pendidikan Pelatihan 

 a) Biaya pelatihan  disesuaikan dengan tarif yang 

ditentukan oleh penyelenggara 

 b) Biaya penunjang kegiatan 

pelatihan 

Rp/Org/Hari 

 

250.000 

 

 
 

 

 

Keterangan : 

Apabila yang bersangkutan tidak dapat menyelesaikan pendidikan sesuai dengan 

program yang ditetapkan, maka yang bersangkutan wajib mengembalikan biaya 

yang telah dikeluarkan pemerintah daerah atas pendidikan dimaksud 
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B. STANDAR SATUAN HARGA BIAYA 
PERJALANAN DINAS DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA 
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I. PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

Perjalanan Dinas Dalam Negeri berpedoman pada Peraturan Bupati Majalengka 

Nomor 17 Tahun 2013 Tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi 

Bupati/Wakil Bupati, Pimpinan dan Anggota DPRD, Pegawai Negeri Sipil/Calon 

Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Tidak Tetap Di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Majalengka, dilakukan dalam rangka : 

a. Pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan; 

b. Mengikuti rapat, seminar, dan sejenisnya; 

c. Pengumandahan (Datasering); 

d. Menempuh ujian dinas/ujian jabatan; 

e. Menghadap Majelis Penguji Kesehatan Pegawai Negeri atau menghadap 

seorang dokter penguji kesehatan yang ditunjuk, untu mendapatkan surat 

keterangan dokter tentang kesehatannya guna kepentingan jabatan; 

f. Memperoleh pengobatan berdasarkan surat keterangan dokter karena 

mendapat cedera pada waktu/karena melakukan tugas; 

g. Mendapatkan pengobatan berdasarakan keputusan Majelis Penguji 

Kesehatan Pegawai Negeri; 

h. Mengikuti pendidikan setara Diploma/S1/S2/S3; 

i. Mengikuti pendidikan dan pelatihan; 

 

1). UANG HARIAN 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri merupakan penggantian 

biaya keperluan sehari-hari pegawai negeri/non pegawai negeri dalam 

menjalankan perintah perjalanan dinas di dalam negeri yang dapat 

digunakan untuk uang makan, transport lokal dan uang saku 

dibayarkan secara lumpsum. 

Uang Harian Perjalanan Dinas dalam rangka mengikuti pendidikan dan 

pelatihan, diberikan sesuai standar biaya uang saku peserta. 

Uang Harian Perjalanan Dinas dalam rangka mengikuti workshop, 

sosialisasi, penataran dan lainnya disesuaikan dengan uang harian 

perjalanan dinas dalam rangka rapat seminar dan sejenisnya.  

Uang saku fullboard/fullday/halfday dalam rangka perjalanan dinas 

jabatan untuk mengikuti kegiatan rapat, seminar, workshop dan 

sejenisnya yang dilaksanakan di luar kantor penyelenggara 

(hotel/tempat lain) di luar daerah, disetarakan dengan standar uang 

harian peserta diklat. 

Uang harian dalam daerah wilayah Kabupaten Majalengka diberikan 

bagi perjalanan dinas lebih dari 8 jam. 
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Uraian Uang Harian Satuan 

Luar Kota 430.000 OH 

Dalam Kota Lebih dari 8 Jam 170.000 OH 

Diklat 130.000 OH 

 

 
2). UANG REPRESENTATIF BAGI BUPATI / WAKIL BUPATI, PIMPINAN 

     DPRD, ANGGOTA DPRD, DAN PEJABAT ESELON II. 

Uang representatif bagi perjalanan dinas dalam wilayah kabupaten 

Majalengka diberikan kepada Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan/ Anggota 

DPRD selama melakukan perjalanan dinas dan dibayarkan secara 

lumpsum. 

Untuk pejabat Eselon II dapat diberikan uang representatif dengan 

ketentuan sebagai berikut: 

- Perjalanan dinas bukan mengikuti rapat/sosialisasi 

- Kegiatan dilaksanakan diluar wilayah kerja kecamatan Majalengka, 

Panyingkiran dan Cigasong.  

 

a. Dalam Daerah Kabupaten Majalengka 

Jabatan Uang Refresentatif (Rp) 

Bupati / Wakil Bupati 125.000 

Pimpinan DPRD, Anggota DPRD atau Pejabat 

Eselon II 

75.000 

 

b. Luar Daerah Kabupaten Majalengka 

Jabatan Uang Refresentatif (Rp) 

Bupati / Wakil Bupati 250.000 

Pimpinan DPRD, Anggota DPRD atau Pejabat 

Eselon II 

150.000 

 

3). BUPATI, WAKIL BUPATI, PIMPINAN DPRD DAN ANGGOTA DPRD YANG 

MELAKUKAN PERJALANAN DINAS DAPAT DIBERI FASILITAS ANGKUTAN 

DALAM KOTA/SEWA KENDARAAN (TERMASUK SOPIR/BBM) SESUAI 

DENGAN PERUNTUKANNYA DAN DIBERIKAN SECARA AT COST. 
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4).  DAFTAR PERKIRAAN BIAYA PENGINAPAN BERDASARKAN TARIF RATA- 

RATA HOTEL DI JAWA BARAT 

Uraian Satuan Tarif 

Bupati/Wakil 

Bupati/Pimpinan DPRD 

OH 5.381.000 

Anggota DPRD/  

Eselon II 

OH 2.755.000 

Eselon III/ 

Golongan IV 

OH 1.006.000 

Eselon IV/ 

Golongan III 

OH 570.000 

Golongan I/II/Non PNS OH 570.000 
 

 

SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

NO PROVINSI 

S
A

T
U

A
N

 

TARIF HOTEL 

KEPALA 

DAERAH/WAKIL 

KEPALA DAERAH 

/PIMPINAN DPRD 

/PEJABAT 

ESELON I 

ANGGOTA 

DPRD / 

PEJABAT 

ESELON II 

PEJABAT ESELON 

III / GOLONGAN 

IV 

PEJABAT 

ESELON IV / 

GOLONGAN III 

GOLONGAN I 

/II/Non PNS 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. ACEH OH Rp 4.420.000 Rp 3.526.000 Rp 1.294.000 Rp    556.000 Rp    530.000 

2. SUMATERA UTARA OH Rp 4.960.000 Rp 1.518.000 Rp 1.100.000 Rp    530.000 Rp    530.000 

3. RIAU OH Rp 3.820.000 Rp 3.119.000 Rp 1.650.000 Rp    852.000 Rp    852.000 

4. KEPULAUAN RIAU OH Rp 4.275.000 Rp 1.854.000 Rp 1.037.000 Rp    792.000 Rp    792.000 

5. JAMBI OH Rp 4.000.000 Rp 3.337.000 Rp 1.212.000 Rp    580.000 Rp    580.000 

6. SUMATERA BARAT OH Rp 5.236.000 Rp 3.332.000 Rp 1.353.000 Rp    650.000 Rp    650.000 

7. SUMATERA SELATAN OH Rp 5.850.000 Rp 3.083.000 Rp 1.571.000 Rp    861.000 Rp    861.000 

8. LAMPUNG OH Rp 4.491.000 Rp 2.067.000 Rp 1.140.000 Rp    580.000 Rp    580.000 

9. BENGKULU OH Rp 2.071.000 Rp 1.628.000 Rp 1.546.000 Rp    630.000 Rp    630.000 

10. BANGKA BELITUNG OH Rp 3.827.000 Rp 2.838.000 Rp 1.957.000 Rp    622.000 Rp    622.000 

11. BANTEN OH Rp 5.725.000 Rp 2.373.000 Rp 1.000.000 Rp    718.000 Rp    718.000 

12. JAWA BARAT OH Rp 5.381.000 Rp 2.755.000 Rp 1.006.000 Rp    570.000 Rp    570.000 

13. DKI JAKARTA OH Rp 5.850.000 Rp 1.490.000 Rp    992.000 Rp    730.000 Rp    730.000 

14. JAWA TENGAH OH Rp 4.242.000 Rp 1.480.000 Rp    954.000 Rp    600.000 Rp    600.000 

15. DI YOGYAKARTA OH Rp 5.017.000 Rp 2.695.000 Rp 1.384.000 Rp    845.000 Rp    845.000 

16. JAWA TIMUR OH Rp 4.400.000 Rp 1.605.000 Rp 1.076.000 Rp    664.000 Rp    664.000 

17. BALI OH Rp 4.890.000 Rp 1.946.000 Rp    990.000 Rp    910.000 Rp    910.000 

18. NUSA TENGGARA 

BARAT 

OH Rp 3.500.000 Rp 2.648.000 Rp 1.418.000 Rp    580.000 Rp    580.000 

19. NUSA TENGGARA 

TIMUR 

OH Rp 3.000.000 Rp 1.493.000 Rp 1.355.000 Rp    550.000 Rp    550.000 

20. KALIMANTAN BARAT OH Rp 2.654.000 Rp 1.538.000 Rp 1.125.000 Rp    538.000 Rp    538.000 

21. KALIMANTAN TENGAH OH Rp 4.901.000 Rp 3.391.000 Rp 1.160.000 Rp    659.000 Rp    659.000 

22. KALIMANTAN 

SELATAN 

OH Rp 4.797.000 Rp 3.316.000 Rp 1.500.000 Rp    540.000 Rp    540.000 

23. KALIMANTAN TIMUR OH Rp 4.000.000 Rp 2.188.000 Rp 1.507.000 Rp    804.000 Rp    804.000 

24. KALIMANTAN UTARA OH Rp 4.000.000 Rp 2.188.000 Rp 1.507.000 Rp    804.000 Rp    804.000 

25. SULAWESI UTARA OH Rp 4.919.000 Rp 2.290.000 Rp    924.000 Rp    782.000 Rp    782.000 

26. GORONTALO OH Rp 4.168.000 Rp 2.549.000 Rp 1.431.000 Rp    764.000 Rp    764.000 

27. SULAWESI BARAT OH Rp 4.076.000 Rp 2.581.000 Rp 1.075.000 Rp    704.000 Rp    704.000 

28. SULAWESI SELATAN OH Rp 4.820.000 Rp 1.550.000 Rp 1.020.000 Rp    732.000 Rp    732.000 
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29. SULAWESI TENGAH OH Rp 2.309.000 Rp 2.027.000 Rp 1.567.000 Rp    951.000 Rp    951.000 

30. SULAWESI TENGGARA OH Rp 2.475.000 Rp 2.059.000 Rp 1.297.000 Rp    786.000 Rp    786.000 

31. MALUKU OH Rp 3.467.000 Rp 3.240.000 Rp 1.048.000 Rp    667.000 Rp    667.000 

32. MALUKU UTARA OH Rp 3.440.000 Rp 3.175.000 Rp 1.073.000 Rp    600.000 Rp    600.000 

33. PAPUA OH Rp 3.859.000 Rp 3.318.000 Rp 2.521.000 Rp    829.000 Rp    829.000 

34. PAPUA BARAT OH Rp 3.872.000 Rp 3.212.000 Rp 2.056.000 Rp    718.000 Rp    718.000 

 

5). BIAYA TRANSPORTASI 

a. Daftar Biaya Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten Majalengka 

 
 

NO 
 

URAIAN 
 

SATUAN 
 

BIAYA 
(RP) 

 
1. 

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Majalengka ke wilayah kecamatan lain 
dalam wilayah kabupaten Majalengka Zona I 
(kecamatan Majalengka, Panyingkiran, 
Kadipaten, Dawuan, Kasokandel, 
Cigasong, Sukahaji) atau sebaliknya (pulang 
pergi) 
 

 
Orang/Kali 

 
50.000 

 
2. 

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Majalengka ke wilayah kecamatan lain 
dalam wilayah kabupaten Majalengka Zona II 
(kecamatan Palasah, Rajagaluh, Jatiwangi, 
Leuwimunding, Sindangwangi,  
Sindang) atau sebaliknya (pulang pergi) 
 
 

 
Orang/Kali 

 
60.000 

 
3. 

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Majalengka ke wilayah Kecamatan lain 
dalam wilayah kabupaten Majalengka Zona 
III (kecamatan Sumberjaya, Ligung, Kertajati, 
Jatitujuh) atau sebaliknya (pulang pergi) 
 

 
Orang/Kali 

 
70.000 

 
4. 

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Majalengka ke wilayah Kecamatan lain 
dalam wilayah kabupaten Majalengka Zona 
IV (kecamatan Maja, Argapura, Banjaran) 
atau sebaliknya (pulang pergi) 
 

 
Orang/Kali 

 
80.000 

 
5. 

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Majalengka ke wilayah Kecamatan lain 
dalam wilayah kabupaten Majalengka Zona V 
(kecamatan Talaga, Bantarujeg, Malausma, 
Lemahsugih, Cikijing, Cingambul) atau 
sebaliknya (pulang pergi) 
 

 
Orang/Kali 

 
100.000 

6.  Satuan biaya uang transport kegiatan antar 
kecamatan dalam wilayah kabupaten 
Majalengka (pulang pergi) 

Orang/Kali 50.000 

 
7.  

 
Satuan biaya uang transport kegiatan dari 
kota Kecamatan ke Desa dalam wilayah 
Kecamatan itu sendiri (pulang pergi) 

 
Orang/Kali 

 
40.000 
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Keterangan: 

 Uang transport tersebut diberikan kepada pegawai negeri atau non pegawai  

yang tidak mendapatkan tambahan penghasilan berupa tunjangan transportasi 

bagi pejabat struktural di lingkungan Pemerintah Kabupaten Majalengka sesuai 

dengan Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2016, dalam melakukan 

kegiatan/pekerjaan di luar kantor yang berkaitan dengan pelaksanaan tugas 

kantor/instansi yang bersifat insidentil dengan ketentuan masih dalam batas 

wilayah Kabupaten Majalengka. 

 Uang transport  kegiatan dalam Kabupaten Majalengka tidak dapat diberikan 

apabila perjalanannya menggunakan kendaraan dinas dan/atau untuk 

perjalanan yang bersifat rutin. 

 Uang transport kegiatan dalam Kabupaten Majalengka tidak dapat diberikan 

kepada pegawai negeri yang melakukan rapat dalam komplek perkantoran yang 

sama. 

 Uang transport kegiatan dalam Kabupaten Majalengka diberikan bagi 

perjalanan dinas sampai dengan 8 jam. 

 Dalam hal perjalanan dalam Kabupaten Majalengka melebihi 8 (delapan) jam 

pergi pulang termasuk pelaksanaan kegiatannya maka dapat diberikan 

transport dalam Kabupaten Majalengka dan uang harian sesuai Satuan Biaya 

Uang Perjalanan Dinas Dalam Negeri dalam wilayah Kabupaten Majalengka. 

 Biaya transportasi dalam Kabupaten Majalengka untuk kegiatan rapat dan 

kegiatan lainnya yang sejenis dapat dibebankan pada anggaran unit 

penyelenggara kegiatan. 

 

b. Daftar Biaya Uang Transportasi Kendaraan Dinas Di Luar Kabupaten 

Majalengka dalam wilayah NKRI 

  
Biaya transportasi digunakan untuk membiayai satu kali perjalanan    (pergi 

– pulang) dan dipertanggungjawabkan secara at cost. 

Apabila menggunakan Kendaraan Umum disesuaikan dengan tarif yang 

berlaku dalam satu trip perjalanan (pergi-pulang) dan 

dipertanggungjawabkan secara at cost. 

Besarnya Biaya Transportasi per kendaraan adalah sebagai berikut: 
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No Uraian 
Besaran 

 (Rp) 

1 2 3 

I WILAYAH PROVINSI JAWA BARAT (JABAR) 

1. Kota Cirebon, Kabupaten Cirebon, Kabupaten 

Kuningan, Kabupaten Sumedang, Kabupaten 

Indramayu 

511.500 

2. Kota Tasikmalaya, Kabupaten Garut, Kabupaten  

Ciamis, Kabupaten Subang, Kabupaten 

Tasikmalaya, Kota Bandung, Kota Banjar, 

Kabupaten Bandung Barat, Kota Cimahi, 

Kabupaten Bandung 

852.000 

3. Kabupaten Purwakarta, Kabupaten 

Pangandaran, Kabupaten  Karawang,   

Kabupaten Cianjur 

1.046.000 

4. Kabupaten Bekasi, Kota Sukabumi, Kota Bekasi, 

Kota Bogor, Kota Depok, Kabupaten Bogor, 

Kabupaten Sukabumi 

1.182.000 

II. PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH  

(DI LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA BARAT) 

1. WILAYAH PROVINSI BANTEN DAN DKI JAKARTA 1.384.000 

2. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah I : 

Brebes, Tegal, Pemalang, Pekalongan, Batang) 

953.500 

3. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah II : 

Semarang, Ungaran, Demak, salatiga) 

1.410.500 

4. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah III : 

Pati, Kudus, Blora/Cepu, Jepara, Rembang, 

Grobogan/Purwodadi) 

1.614.500 

5. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah IV : 

Banyumas/Purwokerto, Cilacap, Purbalingga, 

Bnjarnegara) 

1.015.500 

6. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah V : 

1.614.000 

 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

27 
 

Magelang, Purworejo, Kabumen, Temanggung, 

Purworejo) 

 

 

7. WILAYAH PROVINSI JAWA TENGAH DAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (Wilayah VI : 

Surakarta, Boyolali, Sukoharjo, Sragen, 

Karanganyar, Wonogiri, Klaten, Yogyakarta) 

1.662.000 

8. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah I : 

Surabaya, Sidoarja, Gresik) 

2.158.500 

9. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah II 

Madura : Sumenep , Bangkalan,Pamekasan , 

Sampang) 

2.430.000 

10. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah III : 

Malang, Probolinggo, Pasuruan, Lumajang, Batu) 

2.384.000 

11. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah IV : 

Bondowoso, Situbondo, Jember, Banyuwangi) 

2.845.500 

12. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah V : 

Bojonegoro, Mojokerto, Tuban, Lamongan, 

Jombang) 

1.888.500 

13. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah VI : 

Madiun, Ngawi, Magetan, Ponogoro, Pacitan) 

1.744.500 

14. WILAYAH PROVINSI JAWA TIMUR (Wilayah VII : 

Kendiri, Blitar, Tulungagung, Nganjuk, 

Tregenggalek) 

2.085.500 

   

III. DI LUAR WILAYAH PULAU JAWA 

 Diperhitungkan terhadap lokasi ibu kota kabupaten majalengka ke 

lokasi tujuan dan tiket pesawat. 

 

c. Alat transportasi yang digunakan 

Jabatan 
Moda Transportasi 

Pesawat Udara Kapal Laut Kereta / Bus 

Bupati dan Wakil 

Bupati 
Bisnis VIP / Kelas IA Spesial/Eksekutif 

Pimpinan DPRD, 

Anggota DPRD dan 

Eselon II 

Ekonomi Kelas IB Eksekutif 
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Eselon III atau Gol 

IV, Eselon IV, Gol 

III, Gol II, Gol I, 

dan PTT 

Ekonomi Kelas IIA Eksekutif 

 

II. PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI 

Perjalanan Dinas Luar Negeri berpedoman pada :  

1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Perjalanan Dinas ke Luar Negeri bagi Aparatur Sipil Negara 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah, Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah, Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah, dilakukan dalam rangka pelaksanaan : 

a. Kerjasama pemerintah daerah dengan pihak luar negeri 

b. Pendidikan dan Pelatihan 

c. Studi banding 

d. Seminar/Lokakarya/Konferensi 

e. Promosi Potensi Daerah 

f. Kunjungan Persahabatan/Kebudayaan 

g. Pertemuan Internasional 

h. Penandatanganan perjanjian internasional 

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 277/PMK.05/2016 Tentang 

Perubahan atas peraturan Menteri Keuangan Nomor 164/PMK.05/2015 

Tentang Tata Cara Pelaksanaan Perjalanan Dinas Luar Negeri. 

3. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor               

119/PMK. 02/2020 Tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 

2021. 
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C. BIDANG OLAHRAGA 
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

Alat Kelengkapan Peserta Kontingen 

1 Belanja sepatu 
Kontingen 

pasang 300.000 750.000  

2 Belanja sepatu 

Pertandingan 

pasang 300.000 1.500.000  

3 Tas Kontingen buah 150.000 250.000  

4 Topi buah 50.000 100.000  

5 belanja Jaket dan 
Trening kontingen  

set 300.000 450.000  

6 belanja kaos kontingen buah 125.000 150.000  

7 belanja kaos Latihan buah 75.000 100.000  

8 Belanja Pakaian 

Pertadingan 

buah 200.000 1.500.000  

9 Belanja Kaos Kaki buah 35.000 75.000  

Sepak Bola 

1 Box Ice buah 520.000 906.200  

2 Papan Strategi buah 230.350 325.000  

3 Keranjang Bola buah 75.600 1.950.000  

4 Sarung Tangan buah 150.000 455.000  

Bola Basket 

1 Scoring board buah 42.280.000 130.000.000  

2 Keranjang (Ring & Jala) buah 150.000 3.440.000  

3 Pelindung/Decker Kaki buah 274.150 975.000  

4 Pompa Bola buah 150.000 817.400  

5 Gelang Basket buah 42.450 650.000  

6 Pelindung tangan/tape 

support 

buah 55.125 97.500  

7 Penyangga Badan buah 152.800 325.000  

8 Alat Latihan Shooting 

Bola 

buah 120.650 195.000  

9 Papan Strategi buah 150.000 570.950  

Bola Voly 

1 Pelindung Ruas Jari buah  26.000   76.950   

2 Elbowpad/Decker Siku buah  39.000   196.600   

3 Kneepad/Decker Lutut buah  65.000   215.475   

4 Scorboard buah  227.500   325.000   

5 Wristape Finger buah  52.470   65.000   

Futsal 

1 Pelindung Tulang 
Kering 

buah  346.000   975.000   

2 Knee pad/Pelindung 

Lutut 

buah  193.875   975.000   

3 Elbow pad/Pelindung 

Siku 

buah  151.150   260.000   

4 Jaring Gawang buah  150.000   3.333.450   

5 Tiang Gawang buah  150.000  8.740.250   

6 Pompa Bola buah  150.000  817.400   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

7 Finger tape (Penjaga 

Gawang) 

buah  41.510   97.500   

8 Sarung Tangan buah  150.000   856.500   

Bola Tangan 

1 Bola Latihan Putra  buah  200.000   475.850   

2 Bola Latihan Putri buah  180.000   299.000   

3 Bola Game Putra  buah  750.000   1.300.000   

4 Bola Game Putri buah  700.000   1.235.000   

5 Handball wax/Lem 

tangan 

buah  100.000   195.000   

6 Ring Agility buah  450.000   798.000   

7 Hurdle Trainning buah  100.000   260.000   

8 Tangga/Agility Ladder buah  130.000   455.000   

9 Reaction ball buah  70.000   208.600   

10 Papan Strategi buah  100.000   345.550   

11 Karet resisten band buah  100.000   260.000   

12 Ball medicine buah  400.000   718.300   

Takraw 

1 Bola Takraw Putra buah  221.250   400.000   

2 Bola Takraw Putri buah  221.250   500.000   

3 Barbel Kaki buah  70.000   158.200   

4 Rompi Barbel buah 1.429.500   2.000.000   

5 Gawang Lompat buah  156.100   250.000   

6 Box Lompat buah  210.000   300.000   

7 Gantungan Bola Servis buah 1.050.000   2.000.000   

8 Gantungan Bola Smas buah 1.050.000   2.000.000   

9 Gantungan Lempar 
Bola/Tiang 

buah  700.000   1.000.000   

10 Pukulan Taekwondo buah  112.000   200.000   

Tenis Lapang 

1 Grip Raket buah  14.000  52.850   

Tenis Meja 

1 Karet Tenis Meja buah  1.553.600   2.600.000   

2 Kayu Bet Tenis Meja buah 4.998.550   9.100.000   

3 Barbel 1 kg buah  97.500   261.700   

4 Scooringboard buah 187.050   780.000   

Bulu Tangkis 

1 Karpet Bulu Tangkis set  41.404.400   130.000.000   

2 Tiang Net Bulu Tangkis 

Portable 

set  1.500.000   3.900.000   

3 Knee pad/Pelindung 

Lutut 

pasang  255.750   975.000   

4 Elbow pad/Pelindung 

Siku 

pasang  150.000   316.700   

Panahan 

1 Busur Panahan buah  7.289.800   65.000.000  

2 Sight buah  100.000   975.000   



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

32 
 

NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

3 Arrow rest buah  30.000   340.350   

4 Limb buah  100.000   999.500   

5 Center serving Nock 

point 

buah  20.000   131.210   

6 Anak Panah buah  25.000   1.547.550   

7 Pisir Panahan buah 1.950.000  10.400.000   

8 Stabilizer buah 3.001.000   7.800.000   

9 Quiver/Kantong anak 

panah 

buah  75.000   765.600   

10 Pelindung Dada/Chest 

Guard 

buah 194.400   325.000   

11 Puller/Penarik Anak 

Panah 

buah  10.000   242.050   

12 Finger Tab/Pelindung 

tangan Penarik anak 
panah 

buah  50.000   387.550   

13 Arm Guard/Pelindung 

Lengan 

buah  50.000  258.860   

14 Point buah  3.000   34.995   

15 Bantalan target buah  150.000   647.250   

16 Target buah  10.000   96.750   

Catur 

1 Papan Catur set  516.250  975.000   

2 Timer Catur buah  756.041   1.170.000   

3 Display Peraga buah  827.000   975.000   

Paralayang 

1 Parasut buah 40.000.000  100.000.000   

2 Parasut Cadangan buah 10.000.000  25.000.000   

3 Hardness buah 15.000.000  30.000.000   

4 Helm buah  125.000   325.000   

5 GPS buah 1.500.000   9.750.000   

6 Radio/HT buah  1.705.600   6.500.000   

7 Vario meter buah 6.911.000   9.750.000   

8 Windmeter buah 2.276.670   7.150.000   

Gantole 

1 Glider buah 97.500.000  247.000.000   

2 Harness buah 10.998.000  22.912.500   

3 Payung Cadangan buah 13.292.500  27.495.000   

4 Helm buah  125.000   325.000   

5 GPS buah 1.500.000   9.750.000   

6 Radio/HT buah  1.696.250   6.500.000   

7 Vario meter buah 6.911.000   9.750.000   

8 Windmeter buah 2.276.670   7.150.000   

Dayung/Kano/Kayak 

1 Kayak Mini unit 9.500.000 16.250.000  

2 Kayak Laut unit  12.460.000   16.250.000   

3 Kayak 1 unit 11.409.052   16.250.000   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

4 Kayak 2 unit 13.986.800   20.800.000   

5 Kayak 4  unit 25.500.000   40.300.000   

6 Canoe 1 unit  9.500.000   16.900.000   

7 Canoe 2 unit 14.500.000   20.800.000   

8 Indian Canoe unit  9.500.000   16.900.000   

9 Naga (12 orang) unit 40.500.000   79.461.000   

10 Naga (22 orang) unit 55.500.000   78.000.000   

11 Perahu Wasit unit 150.000.000  260.000.000   

Tinju 

1 Samsak buah  1.200.000   3.022.375   

2 Pemukul Samsak buah 586.500   975.000   

3 Pancing Ball buah  1.250.000  2.413.950   

4 Pancing Speed buah  900.000   1.950.000   

5 Pancing Pad buah  797.150   1.300.000   

6 Sarung Tinju buah  700.000  1.780.750   

7 Barbel buah  100.000   1.037.625   

8 Pelindung Kepala buah  500.000   1.730.500   

9 Bandages (Pembungkus 

Tangan) 

buah  140.200   195.000   

10 Sepatu Tanding  buah  700.000  1.740.400   

11 Sabuk buah  50.000   230.850   

12 Pakaian Tanding buah  100.000   325.000   

Taekwondo 

1 Pelindung Tangan dan 
Kaki set 

 250.000  1.127.850   

2 Body Protector buah  300.000   1.679.800   

3 Pelindung Kepala buah  1.372.800  1.950.000   

4 Sandsack buah  500.000   1.300.000   

5 Box Target buah  394.500   1.300.000   

6 Mitt Double Target buah  692.200   1.300.000   

7 Seragam Tim buah  200.000   455.000   

8 Sabuk buah  50.000   200.000   

Silat 

1 Body Protector buah 300.000 1.770.650  

2 hurdle adjustable buah  120.000   260.000   

3 rubber band buah  165.500   325.000   

4 medicine ball buah  1.701.044   1.950.000   

5 gym ball buah  400.350   1.300.000   

6 Power band buah  180.000   318.950   

7 Angkle band buah 149.975   195.000   

8 Baju Silat buah 193.900  455.000   

9 Dekker Kaki buah  290.750   325.000   

10 Dekker Tangan buah  126.500   325.000   

11 Hand box buah  441.000   650.000   

12 Kick box buah  254.875   1.300.000   

13 Toya Silat buah  150.000   378.000   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

14 Golok Silat buah  100.000   376.900   

15 Kendang, Terompet, 
Gong 

set  28.750.000   39.000.000   

Karate 

1 Pelindung Kepala buah 873.500   2.000.000   

2 Sarung Tangan buah  150.000   907.250   

3 Sandsak buah  500.000   4.870.000   

4 Box Target buah  383.250   1.300.000   

5 Milt Doble Target buah  200.000   1.300.000   

Tarung Drajat 

1 Pelindung Kepala pasang  287.250   1.300.000   

2 Pelindung tangan pasang  252.500   520.000   

3 Pelindung Kaki pasang  150.000   585.000   

4 Pelindung alat vital buah  175.500   390.000   

5 Punching pad buah  75.000   260.000   

6 Kicking Target buah  484.375   975.000   

7 Handbook pasang  441.000   1.235.000   

8 Hand Sax pasang  400.000   780.000   

9 Sandsax buah  500.000   4.870.000   

10 Matras (12x12) set 30.000.000  91.000.000   

11 Matras Bantingan buah  4.500.000  10.400.000   

Renang 

1 Baju Renang Putra buah  299.900   5.200.000   

2 Baju Renang Putri buah  204.000  10.400.000   

3 Cap (Tutup Kepala) buah  267.850   1.300.000   

4 Papan Pelampung buah  74.250   195.000   

5 Pull Buoy (Pelampung 

Kaki) 

buah  50.000   317.650   

6 Hand Paddle buah 531.250   650.000   

7 Fins (Sirip) buah  403.930   1.300.000   

8 Mono Fins buah  750.000   1.950.000   

9 Senorkeling buah  574.000   975.000   

10 Full Crum buah  396.500   845.000   

11 Katrol Darat buah  758.500   1.950.000   

12 Katrol Air buah  988.500   2.275.000   

13 Rubber For Training buah  75.000   248.400   

14 Cone Running buah 245.400   390.000   

15 Skitting buah  30.000   130.000   

16 Hulahoop buah  50.000   312.800   

17 Peluit buah 132.216   650.000   

18 Matras buah  267.450   1.950.000   

19 Wol Clock For Practice buah  472.650   6.500.000   

20 White Board buah  150.000   975.000   

21 Gym Ball buah 400.350   1.300.000   

22 Treadmill Manual buah  1.500.000   7.818.000   

23 Toa buah  500.000   2.117.500   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

24 Handy Talkie buah  1.705.600   2.600.000   

25 Lonceng buah  142.163   390.000   

HOKI 

1 Stick buah  2.075.830   3.250.000   

2 Bola buah  80.000  456.450   

3 Face Guard buah  1.095.500   1.950.000   

4 Goald Goal Keeper  set  10.000.000   26.000.000   

Menembak 

1 Peluru cal. 22 mm  1.000 
buah 

 7.000.000  10.400.000   

2 Peluru cal. 22 mm  1.000 

buah 

12.500.000  19.500.000   

3 Peluru cal. 38 mm  1.000 
buah 

 8.000.000   13.000.000   

4 Plat Baja buah  12.500   95.050   

5 Tutup Telinga buah  65.000   97.500   

6 Kaca Mata Safety buah  65.000   285.050   

7 Gawang Flat buah  15.000   39.000   

8 Lesan/Sasaran Tembak buah  100   195   

Olah Raga Sepeda 

1 Road Bike unit  33.000.000  104.000.000   

2 Track Bike unit  12.720.500   26.000.000   

3 MTB XC Bike unit  19.000.000   75.900.000   

4 MTB Downhill unit  10.215.000   78.000.000   

5 BMX unit  7.618.000   13.000.000   

6 ERGO unit  3.850.200   6.500.000   

7 Wheelset Track unit  12.000.000   23.220.000   

8 Jersey unit  453.750   780.000   

9 Helm unit  600.000   4.501.750   

10 Sepatu unit  1.396.250   4.550.000   

11 Ban unit  620.000   1.170.000   

Bilyard 

1 Meja Bilyard unit  69.001.089  117.000.000   

2 Karpet buat  2.000.000   6.498.400   

3 Stik buah  1.000.000   2.600.000   

4 Chulk set  100.000   306.142   

5 Dudukan Stik buah  1.000.000   1.950.000   

6 Sarung Tangan buah  50.000   130.000   

Gulat 

1 Matras set 87.350.000  162.500.000   

2 Cover Matras buah  9.310.000   14.300.000   

3 Boneka Latihan buah  2.000.000   3.250.000   

4 Sepatu buah  1.500.000  4.038.100   

Angkat Berat/Besi/Binaraga 

1 Bench Press Inclen + 

Stick 

buah  4.000.000  14.823.000   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

2 Bench Press Dyclen + 

Stick 

buah  5.987.500  10.400.000   

3 Last Pull Down + 
Rowing 

buah  9.030.000  29.145.000   

4 Abdominal/Sit UP buah  1.358.850   6.500.000   

5 Hiper Extension/Back 
UP 

buah  4.115.500   6.500.000   

6 Baterfly/Pectoral Deck 

3 Posisi 

buah 14.925.000  19.500.000   

7 Leg Extension + Leg 
Curt 

buah 10.000.000  31.837.500   

8 Dipping/H. Leg Rais + 

Chaining 

buah  4.723.000  13.000.000   

9 Smith Machine + 

Bangku Incline 

buah 10.000.000  18.400.000   

10 Hack Squat + Leg Press buah 10.000.000  30.950.00   

11 Twisting Double buah  2.500.000   7.800.000   

12 Bycep/Preacert Curl 

Bench + Stick 

buah  2.500.000   7.800.000   

13 Cable Cross Over 2 
Susun 

buah 15.000.000  33.881.000   

14 Bycep/Preacert Curl 

Bench + Stick 

buah 15.170.000  19.500.000   

15 Lats Pull Down buah 10.000.000  24.042.500   

16 Cable Cross Over 

Jumbo Beban 4 Susun 

buah 32.402.000  39.000.000   

17 Abduxtion Machine buah 17.775.000  19.500.000   

Olah Raga Otomotif 

1 Tenda Peddok buah  3.500.000   8.458.495   

2 Kursi Peddok buah  500.000   1.150.250   

3 Meja buah  327.300   1.950.000   

4 Kipas Angin buah  900.000  1.380.000   

5 Standar Peddok buah  350.000   1.273.500   

6 Kunci set set 1.345.070   3.900.000   

7 Box Container buah  500.000   845.000   

8 Karpet buah  45.000   97.500   

9 Box Cooler 5 ltr buah  208.320   845.000   

10 LAP Board buah  500.000   1.154.250   

11 Pompa Injak KRISBOW buah 627.550   715.000   

12 Motor Standar/upgrade buah  1.000.000  78.000.000   

13 Wearpack buah 2.341.800  13.000.000   

14 Helm buah  2.924.500   5.200.000   

15 Sarung Tangan buah  800.000   5.657.000   

16 Iner Suite buah  300.000   3.323.000   

17 Sepatu Balap buah  4.541.000   7.800.000   

18 Body Protector buah  467.450   1.950.000   

Panjat Tebing 

1 Hand Hold (Point) 
Speed World Rekor 

set 5.785.000  19.500.000   
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NO URAIAN SATUAN 
MINIMAL 

(Rp.) 

MAKSIMAL 

(Rp.) 
KET. 

2 Hand Hold (Point) 

Speed Klasik 

set 507.600  1.000.000     

3 Karmantle Static 10,5 
mm 

m 2.884.500   6.500.000   

4 Karmantle Dinamic 

10,5 mm 

m  3.189.000   7.800.000   

5 Harness set  900.000   3.576.000   

6 Sling Jahit 60 cm set  208.000   325.000   

7 Sling Jahit 80 cm set  145.000   495.550   

8 Carabiner Screw Auto 

Lock Alloy 

buah  750.000   1.116.400   

9 Carabiner Screw Get 
Baja 

buah  150.000   1.793.650   

10 Runner Set 17 cm set  664.050   975.000   

11 Grigri buah  2.127.250   4.550.000   

12 ATC Bellay Device set  157.960   780.000   

13 Ascender buah  800.000   1.950.000   

14 Chalk Baag buah  300.000   756.430   

15 Magnesium kg  80.000   192.000   

16 Rapid (Mr) buah  150.000   242.490   

17 Dual Connect Adjust 

(Lanyar) 

set  1.365.000   3.146.100   

18 Pulley Tandem buah  1.215.750   2.600.000   

19 Pulley Single buah  236.725   500.000   

20 Timer set 18.000.000  26.000.000   

21 Descender Relay buah  200.000   1.123.890   

22 Tali Webbing roll 141.900   195.000   

23 Volume Panjat buah 370.700 2.000.000  

ATLETIK 

1 Gawang unit  2.530.006   3.250.000   

2 Tongkat Lari Sambung unit  15.000  165.300   

3 Mistar lompat tinggi unit  440.000   780.000   

4 Tiang Lompat Tinggi unit  130.000   750.000   

5 Tongkat/Galah unit  330.000   715.000   

Olah Raga Altet Berkebutuhan Khusus (Disabilitas) 

1 Kursi Roda Tenis Meja buah  6.000.000  10.400.000   

2 Papan Catur Tuna 
Netra 

buah  400.000   975.000   

3 Kursi Lempar Atletik buah  4.000.000   7.800.000   
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D. BIDANG JASA KONSULTANSI 
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HARGA SATUAN DASAR  SUMBER DAYA MANUSIA  

 
PEKERJAAN JASA KONSULTANSI 

 

 
 

Besaran Maksimal Biaya Langsung Personil untuk Tenaga Ahli (S1, S2, S3) 

Bersertifikat 
 

Klasifikasi 

S1 S2 S3 

Pengalaman 
(tahun) 

Biaya Per 
Bulan (Rp) 

Pengalaman 
(tahun) 

Biaya Per 
Bulan (Rp) 

Pengalaman 
(tahun) 

Biaya Per 
Bulan (Rp) 

AHLI 
MUDA 

1 13.180.000         

2 14.300.000         

3 15.370.000         

4 16.490.000         

AHLI 
MADYA 

1 17.610.000 1 18.430.000     

2 18.740.000 2 19.740.000     

3 19.800.000 3 20.990.000     

4 20.930.000 4 22.360.000     

AHLI 
UTAMA 

1 22.050.000 1 23.610.000 1 25.860.000 

2 23.180.000 2 24.860.000 2 27.300.000 

3 24.240.000 3 26.170.000 3 28.740.000 

4 25.360.000 4 27.420.000 4 30.110.000 

5 26.490.000 5 28.800.000 5 31.480.000 

6 27.550.000 6 30.050.000 6 32.980.000 

7 28.670.000 7 31.300.000 7 34.390.000 

8 29.800.000 8 32.610.000 8 35.730.000 

9 30.920.000 9 33.860.000 9 37.110.000 

10 31.980.000 10 35.110.000 10 38.610.000 

11 33.110.000 11 36.480.000 11 40.110.000 

12 34.230.000 12 37.730.000 12 41.730.000 
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Besaran Maksimal Biaya Langsung Personil untuk Tenaga Sub Profesional 

(Non Sertifikat) 

 

Pendidikan 
Pengalaman 

(tahun) 
Biaya per 
Bulan(Rp) 

D3 4 4.000.000 
 

5 4.600.000 
 

6 5.290.000 
 

7 6.080.000 
 

8 6.990.000 
 

9 8.030.000 
 

10 9.230.000 

S1 1 5.000.000 
 

2 5.750.000 
 

3 6.610.000 
 

4 7.600.000 
 

5 8.740.000 

S2 1 7.000.000 
 

2 8.050.000 
 

3 9.250.000 

 
 
 

Tenaga Pendukung (D3,D2,D1,SLTA) 

 

 

Personil Biaya per Bulan (Rp) 

Office Manager Rp. 3.500.000 

Sekretaris Rp. 3.000.000 

Administrasi Rp. 3.000.000 

Operator Komputer Rp. 2.500.000 

Teknisi Rp. 2.500.000 

Juru Gambar / Drafter Rp. 3.000.000 

Operator CAD,GIS dll Rp. 3.750.000 

Surveyor Rp. 3.500.000 

Pesuruh Rp. 1.500.000 
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Catatan :  

 Diberi keterangan mengenai masing-masing kelompok ahli  

 Tahun pengalaman dalam bidang, sub bidang serta lingkup pekerjaan  

 Kelompok Ahli Bersertifikat harus memiliki sertifikat yang dikeluarkan 

oleh lembaga/asosiasi yang berwenang  

 Tenaga Sub Profesional diantaranya seperti : CAD/CAM Operator, Software 

Programer, Hardware Technisian, Facilitator, Assistant Profesional Staff, 

Technician, Surveyor, dll. 

 Tenaga untuk pekerjaan Swakelola ditentukan berdasarkan Perpres No. 

70 Tahun 2012 tentang perubahan kedua dari Perpres No. 54 Tahun 

2010.  

 Untuk pengalaman antara range tersebut di atas, dihitung berdasarkan 

interpolasi linier dengan pembulatan matematik   

 
Tenaga Pendukung Proses Pemeliharaan Sertifikasi ISO 9001-2000 

Kelompok Ahli Billing Rate / Hari 

Assesor Rp. 550.000  - Rp. 1.500.000 

Lead Assesor Rp. 800.000  - Rp. 2.000.000 

Tenaga Ahli Rp. 300.000  - Rp. 1.500.000 
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Standar Biaya Langsung Non Personil 

 

 JENIS 
PENGELUARAN 

JANGKA WAKTU PENUGASAN 

KETERANGAN KURANG DARI 6 

BULAN (Rp) 

ANTARA 6 S.D. 12 

BULAN (Rp) 
LEBIH 12 BULAN (Rp) 

Tunjangan Harian 125.000 /hari Tidak berlaku Tidak berlaku 
Penugasan kurang dari 3 bulan, > 

3 bulan dihitung tunjangan 

perumahan 

Tunjangan Perumahan 750.000 /bulan 750.000 /bulan 750.000 /bulan 
Penugasan lebih dari 3 bulan/min. 

3 orang 

Biaya Sewa Kantor Tidak berlaku 100.000 /bln/m2 100.000 /bln/m2 

Kontrak < 6 bulan, kantor dan 

perlengkapannya disediakan 

instansi pelaksana 

Biaya Perlengkapan 

Kantor 
Tidak berlaku Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran 

Kontrak <6 bulan, disediakan 

instansi pelaksana 

Biaya Kendaraan 

Kerja, Roda-4 
6.000.000 /bulan 6.000.000 /bulan 12.000.000 /bulan Termasuk biaya O & M 1 

Kendaraan/4 staf tenaga ahli, 

kecuali Team leader 
Biaya Kendaraan 

Kerja, Roda-2 
750.000 /bulan 750.000 /bulan 750.000 /bulan 

Biaya Komunikasi Sesuai Pengeluaran Sesuai Pengeluaran Sesuai Pengeluaran 
Maksimum  

Rp. 400.000/bulan/kantor 

Biaya Komputer Grafis 500.000 /bulan 500.000 /bulan 500.000 /bulan Lengkap (CPU, Monitor, Printer) 

Biaya Komputer 
(Software) 

Sesuai kebutuhan 

Biaya Pelaporan 
50.000 

150.000 

150.000 

/buku 
/buku  

/buku 

50.000 
150.000 

150.000 

/buku 
/buku  

/buku 

50.000 
150.000 

150.000 

/buku 
/buku  

/buku 

Laporan bulanan, biaya maks. 
Laporan akhir, biaya maksimum 

Laporan triwulanan, biaya maks. 

Catatan : Besar biaya pelaporan tergantung jenis, macam, bentuk dan banyak halaman dari laporan. Jika dengan gambar teknik/peta, 

               dapat dihitung sesuai pengeluaran 
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JENIS 

PENGELUARAN 

JANGKA WAKTU PENUGASAN 

KETERANGAN KURANG DARI 6 BULAN 
(Rp) 

ANTARA 6 S.D. 12 
BULAN (Rp) 

LEBIH 12 BULAN (Rp) 

Biaya Penugasan Luar 

Kota (Biaya Perjalanan) 

250.000 

225.000 

75.000 
60.000 

/hari 

/hari 

/hari 
/hari 

250.000 

225.000 

75.000 
60.000 

/hari 

/hari 

/hari 
/hari 

250.000 

225.000 

75.000 
60.000 

/hari 

/hari 

/hari 
/hari 

Untuk tenaga Ahli, Untuk 
Teknisi, ke Kabupaten 

Perjalanan < 6 jam PP Lokal 

Biaya Mesin Tik  60.000 /bulan 60.000 /bulan 60.000 /bulan  

Biaya Mesin Gambar  125.000 /bulan 125.000 /bulan 125.000 /bulan  

Biaya Meja Gambar  180.000 /bulan 180.000 /bulan 180.000 /bulan  

Biaya Dokumentasi  400.000 /bulan 400.000 /bulan 400.000 /bulan 
Termasuk camera, film, 

cuci/cetak satu kali 

Biaya Sewa Total Station  4.000.000 /bulan 4.000.000 /bulan 4.000.000 /bulan Lengkap 

Biaya Digital Theodolit 2.000.000 /bulan 2.000.000 /bulan 2.000.000 /bulan Lengkap 

Biaya Alat Ukur 
Waterpass  

700.000 /bulan 700.000 /bulan 700.000 /bulan Termasuk rambu ukur, 
statif, jalon 

Biaya Alat Sondir  2.500.000 /bulan 2.500.000 /bulan 2.500.000 /bulan Lengkap 

Biaya Bor Tangan  500.000  /bulan 500.000  /bulan 500.000  /bulan  

Biaya Alat DCP  350.000  /bulan 350.000  /bulan 350.000  /bulan  

Biaya Alat Benkelman 

Beam  
36.000.000 /bulan 36.000.000 /bulan 36.000.000 /bulan 

Termasuk truck, pengemudi, 

bahan bakar, O & M 
Biaya Alat Kekasaran Jalan 5.000.000 /bulan 5.000.000 /bulan 5.000.000 /bulan  

Biaya Laboratorium  Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran  

Biaya Rapat/Presentase  Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran  

ATK Habis Pakai  Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran  

Biaya GPS (Global 

Positioning System) 
Handheld 

600.000 /bulan 600.000 /bulan 600.000 /bulan  

Biaya sewa GPS Geodetik 

Single Frekuensi 
1.750.000 /hari 1.750.000 /hari 1.750.000 /hari  
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Biaya sewa GPS Geodetik 

Dual Frekuensi 
2.000.000 /hari 2.000.000 /hari 2.000.000 /hari  

Biaya sewa GPS Trimble 

Geodetik 
1.000.000 /Hari 1.000.000 /Hari 1.000.000 /Hari  

Biaya GPS RTK Geodetik 1.750.000 /Hari 1.750.000 /Hari 1.750.000 /Hari  

Biaya Maket  Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran  

Biaya Animasi  Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran Sesuai pengeluaran  
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E. BIDANG PEKERJAAN UMUM 
DAN TATA RUANG 
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STANDAR HARGA MINIMAL - MAKSIMAL UPAH, 

BAHAN DAN PERALATAN 
 

No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN  

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

I 2 3 4 5 6  

I. BAHAN MATERIAL: 

 
       

   BAHAN PASANGAN 

 
      

1 Alat Bantu set 55.000 123.500   

2 Batu Belah 15/20/Pondasi m3 145.000 190.000   

3 Batu Belah 10/15 m3 145.000 190.000   

4 Batu Pecah 5/7 m3 160.000 230.000   

5 Batu Pecah 3/5  m3 160.000 230.000   

6 Batu Pecah 2/3 m3 170.000 230.000   

7 Batu Pecah 1/2 m3 170.000 230.000   

8 Batu Pecah 0,5/1 m3 175.000 230.000   

9 Batu Gosok (Apung) kg 16.500 25.000   

10 Batu Borojol ( untuk 

Bronjong ) 15/20 

m3 
120.000 140.000 

  

11 Batu Alam Andesit m2 100.000 250.000  

12 Batu pinggir Beton 15 x 20 

x 35 

bh 
90.000 160.000 

 

13 
Batu Pinggir Beton 15 x 20 

x 60 (K.225) 
bh 85.000 160.000 

 

14 Batu Telor m3 125.000 140.000  

15 Pasir Pasang m3 115.000 165.000 Untuk 
wilayah 
selatan, 
harga 
disesuai
kan 
dengan 
harga 
pasar 

16 Pasir Beton m3 150.000 185.000 

17 Pasir Urug m3 110.000 121.000 

18 Sirtu  m3 110.000 132.000 

19 Batu Koral  m3 79.000 135.000 

20 Semen PC @ 50 Kg zak 61.635 70.000 

21 Aspal kg 6.500 13.000  

22 Timbunan Pilihan m3 60.000 90.000  

23 Kayu Deckplank  m3 4.800.000 6.500.000  

24 Kayu Acuan m3 1.950.000 2.750.000  

25 Minyak tanah ltr 12.000 28.250  

26 HRS LATASTON ton 1.090.000 1.420.000  

27 AC - WC (LASTON) ton 1.070.000 1.370.000  

28 Cat kayu/Besi kg 45.000 74.000  

29 Minyak Cat ltr 15.000 25.000  

30 Menie kg 22.000 30.000  

31 Plat baja kg 13.000 20.000  

32 Besi Profil kg 9.000 13.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN  

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

33 Kawat Las kg 30.000 53.550  

34 Baja galvanis lnt 350.000 415.000  

35 Pipa Railling Diameter 2,5 " m' 120.000 160.000  

36 Dop Penutup bh 60.000 176.800  

37 Elastomer Type A bh 479.500 525.000  

38 Elastomer Type B bh 425.000 525.000  

39 Elastomer Type C bh 500.000 625.000  

40 Rubber Joint m' 500.000 779.500  

41 Acetelin kg 310.000 475.000  

42 Oxigent kg 85.000 120.000  

43 Kawat Bronjong m3 22.000 30.000  

44 Kayu Kelapa m3 700.000 800.000  

45 Kayu Dolken Diameter 15Cm m3 3.683.300 4.200.000  

46 

Tiang Pancang Beton 25 – 

30 cm m' 
185.000 250.000 

 

47 Kapur kg 4.000 6.000  

48 Kayu Bakar m3 125.000 200.000  

49 Bambu Surat bt 25.000 46.000   

50 Bambu tali bt 8.000 24.100   

51 Ijuk kg 15.000 63.850   

52 Batako  bh 2.541 5.000   

53 Terakota m² 247.360 300.000   

54 Box Culvert 40 x 40 cm bh 1.150.000 1.200.000   

55 Box Culvert 60 x 60 cm bh 1.093.050 2.050.000   

56 Box Culvert 100 x 100 cm bh 4.220.000 4.270.000   

57 Box Culvert150 x 150 cm bh 6.605.250 7.850.000  

58 Bata Merah Bakar Klas I bh 874 1.000   

59 Bata Merah Bakar Klas II bh 662 800   

60 Bata Tempel Expose bh 3.000 14.975   

61 Roster Beton  bh 8.000 15.000   

62 Roster Keramik  bh 40.000 70.000   

63 Roster Bata/Genteng bh 10.000 20.000   

64 Grass Blok bh 23.011 30.000   

65 Paving Blok Natural 8 Cm m2 57.225 80.000   

66 Paving Blok Warna 8 Cm m2 65.000 102.725   

67 Paving Blok Natural 6 Cm m2 40.000 103.610   

68 Paving Blok Warna 6 Cm m2 50.000 103.511  

69 Kanstin Paving Blok m1 35.000 89.500  

70 Kanstin Type S/Tali air bh 40.261 50.000  

71 Semen Putih zak 109.261 120.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

72 Semen Warna kg 18.000 32.800   

73 

Readymix Beton K. 300, 

tanpa pompa (selang) 
m3 850.000 963.711 

 

74 
Readymix Beton K. 250, 
tanpa pompa (selang) 

m3 830.000 967.100 
 

75 

Readymix Beton K. 225, 

tanpa pompa (selang) 
m3 810.000 949.850 

 

76 
Readymix Beton K. 175, 
tanpa pompa (selang) 

m3 790.000 1.312.100 
 

77 Sewa Pompa Beton jam 430.000 900.000  

78 Sewa Vibrator hari 300.000 391.750  

      
 II. BAHAN FINISHING :  
      LABURAN, PENGISI DAN ALATNYA  

1 Plamir Tembok kg 25.000 45.000  

2 
Cat Tembok Exterior 
(Beton) ltr 

60.000 150.050 
 

3 
Cat Tembok Interior 

(Plafon/Dinding) ltr 
53.450 95.000 

 

4 Cat Tembok Vinilex kg 25.000 35.000  

5 Cat Dasar  ltr 60.000 80.000  

6 Cat Tembok Sanlex kg 22.000 50.640  

7 Cat Tahan Asam kg 17.000 25.000  

8 Cat Genting kg 40.000 151.200  

9 
Pelapis Alkali (Cat Dasar 
Tembok Exterior) 

ltr 50.000 65.000 
 

10 Cat Marka Thermoplastik m2 150.000 175.000  

11 Water Profing Emulsion kg 55.000 101.000  

12 Water Profing Membrance m2 35.000 60.000  

13 Roll Cat Tembok bh 25.000 45.000  

14 Kape Tembok bh 5.000 21.750 
 

15 Kape Kayu bh 5.000 14.900  

16 Soligneum 1 Blek 5 ltr 80.000 146.000  

17 Plincote kg 30.000 74.000  

18 Bahan Pengawet kayu m3 30.000 45.000  

19 Pengopen Kayu m3 35.000 50.000  

20 Kuas  bh 10.000 22.900  

21 Oker Kg 25.000 66.100  

22 Oyan bks 26.000 59.300  

23 Oten (Pewarna Plitur) bks 65.000 93.700  

24 Spirtus ltr 14.500 20.000  

25 
Bahan Plitur Kripik (Sirlak 

India) 
kg 135.400 220.000 

 

26 Dempul Lilin kg 21.800 30.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

27 Dempul Plitur kg 5.000 15.000   

28 
Dempul Halus/Imfra 

(Wppd Filler) 
kg 38.000 62.750 

  

29 Terpentin ltr 25.000 30.000   

30 Tiner A ltr 25.000 30.000   

31 Tiner B ltr 23.000 28.000   

32 Kumpon kg 12.050 30.000   

33 Melamik kg 7.000 15.000   

34 Dempul Plastik kg 30.000 35.000   

35 Dempul Duco kg 28.000 56.850   

36 Ampelas lbr 5.000 16.350  

37 Dempul Kayu cap kucing kg 25.000 57.885  

38 Meni kayu/besi kg 22.000 52.170  

39 Zinchromate (sieve) kg 40.000 45.000  

40 Cat Kayu Sieve kg 42.000 75.949  

41 Cat Besi Sieve kg 42.000 75.949  

42 Cat Besi Duco Danaglos/ICI kg 55.000 123.500   

43 Cat Bron kg 30.000 55.000   
         
 III. BAHAN KAYU BERIKUT BAHAN JADI 

1 Bambu Dia 5 s/d 7 bt 7.500 18.000   

2 Bambu Dia 7 s/d 10 bt 10.000 22.000   

3 Bambu Gombong bt 20.000 45.000   

4 

Kayu Kamper 

Singkil/Kapur (K. 

samarinda Klas II) 

m3 7.475.000 8.000.000 

  

5 Kayu Balok Borneo Super m3 5.029.175 6.500.000   

6 Kayu Papan Borneo Super m3 5.800.000 6.600.000   

7 
Kayu Balok kamper 

Medan (Kruing) 
m3 5.175.000 8.000.000 

  

8 
Kayu Papan Kamper 

Medan (Kruing) 
m3 6.700.000 8.100.000 

 

9 kayu Balok Kamper Banjar m3 6.400.000 8.200.000  

10 Kayu Papan Kamper Banjar m3 6.650.000 8.400.000  

11 
Kayu Balok kamper 

Samarinda 
m3 6.600.000 8.600.000 

 

12 
Kayu Papan Kamper 
Samarinda 

m3 6.800.000 8.800.000 
 

13 Kayu Balok Rasamala m3 6.200.000 7.350.000  

14 
Kayu Jati Jatim Tua dia 

40 Cm 
m3 9.650.000 10.500.000 

 

15 
Kayu Jati Jatim Tua dia 
40 Cm kebawah 

m3 8.066.500 12.000.000 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

16 
Kayu Jati Jabar Tua dia 

40 Cm 
m3 7.600.000 8.000.000 

  

17 
Kayu Jati Jabar Tua dia 
40 Cm kebawah 

m3 7.600.000 8.100.000 
  

18 
Kayu Hutan kelas I 

(Segeng, Mahoni, Laban ) 
m3 3.600.000 4.500.000 

  

19 Kayu Albasia m3 1.367.500 2.750.000   

20 Dolken 5 s/d 7 bt 34.511 65.000   

21 Dolken 7 s/d 10 bt 61.000 70.000   

22 List profil kamper 1 cm m' 6.300 7.000   

23 List profil kamper 2 cm m' 5.100 14.800   

24 List profil kamper 4 cm m' 6.000 9.000   

25 List profil kamper 5 cm m' 8.400 12.500   

26 List profil kamper 10  cm m' 16.500 21.500   

27 Pegangan Tangga profil Jati m' 84.500 99.000   

28 
Pegangan Tangga profil 

Kamper 
m' 27.500 32.500 

  

29 Kayu Reng 2/3 Borneo Super m' 5.000 7.500   

30 
Kayu Reng 2/3 Kamper 
Banjar 

m' 4.500 7.500 
  

31 
Kayu Reng 3/4 Kamper 

Banjar 
m' 6.000 9.500 

  
 

  
       

 IV. BAHAN PENUTUP RANGKA PLAFOND 

1 Bahan plafon Enternit 4 mm m2 30.000 40.000   

2 
Bahan plafon harfleks 5 

mm, 120 x 240 
lbr 47.500 60.000 

  

3 
Bahan plafon abses 
Semen 5 mm 

lbr 69.701 80.000 
 

4 GRC lbr 66.711 90.000  

5 
Gypsum 120 x 240, 1 = 9 

mm  
lbr 65.000 93.851 

  

6 
Acustik Amatrong 60 x 
120 

lbr 130.000 184.000 
 

        

 V. BAHAN KAYU LAPIS     

1 Triplek 3 mm 120 x 240 lbr 55.000 65.000  

2 Triplek 4 mm 120x 240 lbr 65.000 103.511  

3 
Triplek 4 mm Ukuran 
Pintu 

lbr 
45.000 87.510 

 

4 Triplek 6 mm 120x 240 lbr 86.261 110.000  

5 Triplek 9 mm 120x 240 lbr 80.000 140.311  

6 Jabar Wood 4 mm lbr 85.000 155.250  

7 Bilik Bambu ( Tanpa Kulit) m2 5.000 20.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

8 
Bilik Bambu ( Dengan 

Kulit) 
m2 8.000 23.000 

  

9 Bilik Bambu Hitam Variasi m2 16.000 25.000   

10 
Wall Paper  
(Kelas menengah) m2 

95.000 182.281 
  

11 Multiplek 9 mm 120 x 240 lbr 125.000 142.025   

12 
Multiplek 12 mm 120 x 

240 

lbr 
101.250 175.000 

  

13 
Multiplek 18 mm 120 x 

240 

lbr 
195.000 390.750 

  

14 
Play Wood 18 mm , 120 x 

240 

lbr 
245.000 394.461 

  

15 
Teak Wood 3 mm , 120 x 
240 

lbr 
115.000 187.141 

 

16 
Teak Wood 4 mm , 120 x 

240 

lbr 
120.000 150.000 

  

17 
Teak Wood 3 mm , 120 x 
240 ukuran pintu 

lbr 
80.000 110.000 

  

18 
Teak Wood  ukuran pintu 

4 mm 

lbr 
120.000 155.261 

  

19 Tacon (Tahan Bakar) m2 115.000 135.000   

20 Supercon m2 55.650 80.000   

21 Melamin 4 mm, 120 x 240 lbr 138.011 150.000   

22 Melamin Tok 4 mm lbr 135.000 155.000   

23 Formika 120 x 240 lbr 170.000 220.450   

24 Formika ukuran pintu lbr 95.000 105.000   
 

 
   

 
 VI. BAHAN LANTAI DAN PELAPIS DINDING 

1 
Keramik 10 x 20 dan 20 x 20 
KW 1 Putih/Polos 

m2 45.000 89.465 
 

2 
Keramik 10 X 20  KW 1 
Corak /Warna/Anti Slip   

m2 50.000 147.000 
 

3 
Keramik 20 x 20 (KM) KW 1 

Corak/Warna Anti Slip 
m2 55.000 111.660 

 

4 
Keramik 20 X 20 (KM),KW 1 
Putih/Polos 

m2 40.000 62.686 
 

5 
Keramik 20 x 25 Dinding 
KM, KW1 Corak  

m2 57.610 60.000 
 

6 Keramik 20 x 40, KW1 Corak m2 80.000 100.000  

7 Keramik 20 x 60, KW1 Corak m2 138.011 180.000  

8 
Keramik 25 x 25 KW1 
Warna/Corak 

m2 50.000 70.000 
 

9 
Keramik 25 x 40 KW1 
Warna/Corak 

m2 60.000 78.000 
 

10 
Keramik 25 x 45 KW1 
Warna/Corak 

m2 63.360 130.000 
 

11 
Keramik 25 x 50 KW1 
Corak 

m2 70.293 150.000 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

12 
Keramik 30 X 30 ,KW 1 

Putih/Polos 
m2 46.143 60.000 

 

13 
Keramik 30 X 30 ,KW 1 
Warna/Corak (Anti Slip) 

m2 45.000 60.000 
 

14 
Keramik 30 X 60 ,KW 1 
Warna/Corak  

m2 120.000 260.335 
 

15 
Keramik 40 X 40 KW 1 
Warna Corak (Anti Slip) 

m2 75.300 100.000 
 

16 
Keramik 40 X 40 KW 1 
Putih/Polos 

m2 50.000 70.000 
 

17 
Keramik 45 X 45 KW 1 
Warna Corak  

m2 80.000 150.000 
 

18 
Keramik 50 X 50 KW 1 
Warna/Corak 

m2 134.561 160.000 
 

19 
Keramik 60 X60 KW 1 
Warna/Corak 

m2 124.211        200.000 
 

20 Karpet Kelas Baik LN m2 90.000 120.000   

21 Karpet Kelas Sedang LN m2 90.000 120.000   

22 Staimosing Keramik10/20 bh 20.000 35.000   

23 Staimosing fiber m2 20.000 35.000   

24 Taraso kerang 30 x 30 m2 50.000 65.000   

25 Plin Taraso  10 x 30 m2 20.000 34.250   

26 Granit Alam LN Uk. besar m2 200.000 350.000   

27 Granit Alam LN Uk. kecil m2 170.000 220.000   

28 Granit Alam DN Uk. besar m2 180.000 230.000   

29 Granit Alam DN Uk.kecil m2 150.000 170.000   

30 
Granito Tile Essenza Ukuran 
40 x 40 Polis 

m2 170.000 200.000 
  

31 
Granito Tile Essenza Ukuran 
40 x 40 Umpolis 

m2 160.000 287.511 
  

32 
Marmer Alam Lampung 
ukuran besar 

m2 450.000 718.761 
  

33 
Marmer Alam Lampung 

ukuran kecil 
m2 160.000 373.761 

  

34 
Marmer Alam Citatah 
ukuran besar 

m2 425.000 500.000 
  

35 Marmer Sintetis m2 150.000 220.000  

36 
Granit Ukuran 60 x 60 

polis 
m2 185.000 195.000 

 

37 
Granit Ukuran 60 x 60 
Umpolis 

m2 183.000 194.000 
 

38 
Granit Ukuran 80 x 80 

polis 
m2 420.000 1.022.361 

 

39 
Granit Ukuran 80 x 80 
Umpolis 

m2 408.490 752.000 
 

40 Bata Krawang bh 22.500 35.875  

41 Hebel/Bata Ringan bh 7.800 13.000  

42 
Campuran untuk kedap 

air (AM) 
ltr 40.000 99.305 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 
 VII. BAHAN SALURAN AIR KOTOR/BERSIH 

1 Gravel Uk. 20 Cm' pcs 39.111 65.000   

2 Gravel Uk. 30 Cm' pcs 55.000 97.761   

3 Gravel Uk. 40 Cm' pcs 75.000 95.000   

4 Gravel Uk. 50 Cm' pcs 100.000 135.000   

5 Gravel Uk. 60 Cm' pcs 150.000 170.000   

6 Gravel Uk. 80 Cm' pcs 160.000 180.000  
7 Buis beton @ 20 Cm (1 m') pcs 65.000 86.371   

8 Buis beton @ 30 Cm (1 m') pcs 90.750 120.000   

9 Buis beton @ 40 Cm (1 m') pcs 100.000 130.000   

10 Buis beton @ 50 Cm (1 m') pcs 190.000 276.011   

11 Buis beton @ 60 Cm (1 m') pcs 250.000 320.500   

12 
Buis beton @ 80 Cm ( 0,50 

m' ) 

pcs 
200.000 379.511 

  

13 
Buis beton @ 100 Cm 

(0,50 m' ) 

pcs 
230.000 374.500 

  

14 Tutup Buis Beton @ 80 pcs 200.000 230.000   

15 Tutup Buis Beton @ 100 pcs 250.000 270.000   

16 U-Ditch 30x30x120 cm pcs 320.000 370.000   

17 U-Ditch 30x40x120 cm pcs 375.000 425.000  
18 U-Ditch 30x50x120 cm pcs 370.300 600.000  
19 U-Ditch 40x60x120 cm pcs 580.750 830.000  

20 U-Ditch 60x80x120 cm pcs 894.355 1.370.000  
 

 
   

 
 VIII. BAHAN LOGAM DAN BAHAN JADINYA 

1 
Besi Beton U-24 Rata - 

Rata 
kg 12.500 20.500 

  

      

2 
Besi Beton U-39/U-32 

Rata - Rata 
kg 12.500 20.500 

  

 - Main Truss C-75-75 m’ 14.870 66.000  

 
- Roof Bottom/Reng R 

33-0,45 

m’ 
8.500 32.500 

 

 
- Self Drilling Screw dia-

6 x 20 mm (Truss 

Screw) 

bh 375 800 

 

 
- Self Drilling Screw dia-

6 x 16 mm (Roof Batten 

Screw) 

bh 184 850 

 

 
- Dynabol dia-12 x 12 

mm 
bh 1.500 4.770 

 

3 Baja Ringan m2 204.711 255.000  

4 
Pagar BRC Lengkap Tiang  
T 120 cm, P 240 cm  

m2 441.000 500.000 
 

5 Bondek m2 600.000 865.511  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

6 IWF Ex DN SII m2 12.000 32.510   

7 Besi Profil DN SII kg 12.000 15.000  

8 Besi C Lip Chanel kg 10.000 14.000   

9 Ongkos Galfanis Besi kg 50.000 92.110   

10 Kawat Beton kg 15.000 38.600   

11 Kawat Duri m' 4.000 10.000   

12 Kawat Pengikat  kg 20.000 45.000   

13 Kawat Bronjong 4 mm kg 35.000 48.500   

14 Kawat Tembaga kg 55.000 64.515   

15 Ram Nyamuk Hijau m2 38.350 45.000   

16 Ram Kawat 1 x 1 cm m2 39.750 47.500   

17 Ram Ayam m2 13.000 47.500   

18 Kawat Kasa 1 x 1 cm (Putih)  m2 45.000 65.000   

19 Kawat Harmonika 4 cm m2 55.000 121.600   

20 Kawat Harmonika 2 cm m2 56.926 67.500   

21 Kawat Las Listrik kg 45.000 55.000   

22 Wiremesh M10, 2,1x5,4 m lbr 880.000 966.011  

23 Wiremesh M8, 2,1x5,4 m lbr 575.011 600.000   

24 Wiremesh M6, 2,1x5,4 m lbr 270.261 310.000   

25 Timah m2 45.000 55.000   

26 Timah Hitam kg 40.000 60.000   

27 Ram Nyamuk Aluminium kg 17.500 55.000   

28 Plat Srip Ø 2 x 30 mm (6 m1)  m2 40.000 60.000   

29 Plat Srip Ø 3 x 30 mm (6 m1)  m2 45.000 59.800   

30 Plat Alumunium 0.2 mm m2 90.000 135.050   

31 Plat Alumunium 0.3 mm m' 114.250 120.000   

32 Plat Alumunium 0.4 mm m' 120.000 226.850   

33 Plat Alumunium 0.5 mm m' 140.000 210.250  

34 Plat Alumunium 0.6 mm m' 170.000 195.000  

35 

 

Kusen Alumunium 
Natural 1.3 mm  t=1,3 mm 

( 4 ") 

m' 108.750 180.000 

 

36 
Kusen Alumunium Warna 

1.3 mm t=1,3 mm ( 4 " ) 
m' 143.250 195.000 

 

37 

Daun Jendela Alumunium 

Natural     ( Tanpa Kaca 

dan accessories )  

m' 107.500 127.500 

 

38 
Daun Jendela Alumunium 
Warna ( Tanpa Kaca dan 

accessories ) 

m' 142.500 175.000 

 

39 
Daun Pintu Alumunium 
Natural ( tanpa kaca dan 

accessories ) 

m' 175.000 210.000 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

40 

Daun Pintu Alumunium 

Warna  ( tanpa kaca dan 
accessories ) 

m' 210.000 250.000 
  

41 
Handle Alumunium 

(Tarikan PintuAlumunium)  
m' 285.199 470.000 

  

42 Kait Angin alumunium  bh 125.000 257.150   

43 
Karet Asisoris Kusen / 
Pintu Alumunium  

ps 15.000 35.000 
  

44 
Seng Plat BJLS 30 dia. 60 

cm (100 m1) 
m' 1.850.000 2.250.000 

  

45 
Seng Plat BJLS 30 dia. 90 
cm (100 m1) 

rol 2.445.000 2.912.000 
  

46 Besi Plat 122x244 1 mm bh 250.000 280.000  

47 Besi Plat 122x244 1.5 mm bh 320.000 350.000  

48 
Besi Plat 122x244  

2 mm s/d 5 mm  

bh 
430.000 1.100.000 

 

49 
Besi Plat 122x244  

6 mm s/d 12 mm  

bh 
1.270.000 2.600.000 

 

50 Hollo 40.40.0,4 mm m’ 8.500 15.000  

51 Hollo 40.40.0,35 mm m’ 5.500 12.000  

52 Lem Kuning (aibond) kg 45.000 97.250   
 

  
       

 IX. BAHAN KACA 

1 Kaca polos 2 mm m2 50.000 60.000   

2 Kaca polos 3 mm m2 65.000 95.000   

3 Kaca polos 5 mm  m2 90.000 115.011   

4 Kaca Rayband 5 mm m2 95.000 200.750   

5 Kaca Rayband 8 mm m2 200.000 350.000   

6 
Kaca Clear Tempered 5 

mm 
m2 203.450 350.000 

  

7 
Kaca Clear Tempered 8 

mm 
m2 468.700 600.000 

  

8 
Kaca Clear Tempered 10 

mm 
m2 450.000 650.000 

  

9 Kaca Patri 3 mm m2 2.333.000 3.000.000  

10 Kaca One Way 5 cm m2 445.000 500.000  

11 Kaca One Way 8 cm m2 680.000 750.000  

12 Kaca One Way 12 cm m2 820.000 940.000  

13 Glass Block   bh 20.000 50.000  

14 Sandblast/Stiker Kaca m2 35.000 74.500  

      

 X. BAHAN PAKU DAN MUR BAUT  

1 Paku 1 Cm s/d 3 cm kg 16.000 44.350   

2 Paku 4 Cm s/d 7 cm kg 14.000 33.885   

3 Paku 8 Cm s/d 12 cm kg 12.000,00 28.250,00  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

4 Paku Beton 2 cm s/d 5 cm kg 37.000 84.650   

5 Paku kait lengkap bh 3.500 6.000   

6 Paku cacing kg 25.000 30.900   

7 Besi beugeul kuda-kuda kg 19.000 25.000   

8 Duk angker bh 20.000 44.800   

9 
Angker mur baut dia 
19/panjang 60 cm 

bh 
22.000 46.285 

  

10 
Mur baut HTB dia 19 s/d 

16 (5 cm) 

bh 
16.500 31.000 

  

11 
Mur baut biasadia 19 s/d 
16 (5 cm) 

bh 
12.000 20.000 

  

12 Ramset dia. 12 s/d 20 cm bh 9.000 15.000   
          
 XI. BAHAN SANITAIR 

1 Stop kran 3/4 " KIT bh 30.000 120.000   

2 Stop kran 1 " KIT bh 100.000 150.000   

3 Stop kran 1 1/2 " KIT bh 150.000 250.000   

4 Stop kran 2 " KIT bh 250.000 350.000   

5 Stop kran 2 1/2 " KIT bh 285.000 443.700   

6 Stop kran 3 " KIT bh 320.000 500.000   

7 Check valve 1/2 " bh 57.000 60.000   

8 Doble Neple 1/2 " bh 75.000 100.000   

9 Water mur 1/2 " bh 65.000 97.540   

10 Gate walve 1/2 " bh 75.000 148.150   

11 
Saringan air Lt Km 

Stainless Steel 

bh 
67.000 82.000 

  

12 Apocer Bath Tube bh 280.000 340.000   

13 Kran stain less lokal kait bh 59.000 109.000   

14 Shower dengan tiang Toto bh 840.000 1.576.250   

15 Shower tanpa tiang Toto bh 174.650 315.000   

16 Kran tembok San El dia.1/2" bh 145.000 267.250   

17 
Kran tembok San ltap 

dia.1/2" 

bh 
67.000 87.500 

 

18 Kran bebek Sun Eul dia.1/2" bh 185.000 200.000  

19 Kran bebek Itap dia. 1/2 " bh 190.000 215.000  

20 
Kran panas dingin San 

Eul Standard 

bh 
56.000 75.000 

 

21 Bath cape Washteren unit 1.800.000 2.100.000  

22 Tempat sabun poslin bh 60.000 102.250  

23 Wastafel  Toto LW 230 unit 700.000 843.700  

24 Wastafel lengkap Ina unit 376.600 900.000  

25 
Closet jongkok poslin 

Standard Toto 

unit 
375.000 545.563 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

26 
Closet jongkok Standard 

warna muda poslin Toto 

unit 
368.000 410.000 

  

27 
Closet jongkok lengkap 

sistem jet Toto  

unit 
610.000 820.000 

  

28 
Kloset Duduk warna 
standar Toto C.240 lengkp 

unit 
1.103.500 2.500.000 

  

29 
Wastefel Bulat Warna 

Standar lengkap 

unit 
900.000 1.100.000 

  

30 
Closet Duduk warna 
standar lengkap INA 

bh 250.000 420.000 
  

31 
Urinoar TOTO Warna 

Standar lengkap  
unit 1.250.000 1.400.000 

  

32 
Penyekat Poslin Urinoar 
TOTO 

lbr 450.000 525.000 
  

33 
Kitchen Zink Stainless 

Standard Lokal (1 Lobang) 
bh 350.000 430.000 

  

34 
Kitchen Zink Stainless 
Non Standard Franke  

(1 Lobang) lkp 

bh 610.000 736.950 

  

35 
Kitchen Zink Stainless 
Non Standard Franke (2 

Lobang) lkp 

bh 500.000 1.000.000 

  
          
 XII. BAHAN PENUTUP ATAP 

1 
Atap Plastik Gelombang 

80 x 180 
lbr 35.000 50.000 

  

2 
Atap Fiber Glass Tipis 80 x 
180 (Gelombang) 

lbr 45.000 60.000 
  

3 
Atap Fiber Glass Tebal 80 

x 180 (Gelombang) 
lbr 198.000 310.850 

  

4 
Atap Alumunium Natural 
USR 26 (Jaindo) 

m2 115.000 140.000 
  

5 
Atap Alumunium Warna 

USR 26 (Jaindo) 
m2 155.000 180.000 

  

6 
Atap Asbes gelombang 
kecil 4 mm, 80 x 180 

lbr 39.111 52.000 
  

7 
Atap Asbes gelombang 

besar 5 mm, 80 x 180 
lbr 51.000 60.000 

 

8 Atap Tegola Kubota lengkap m2 400.000 520.000  

9 Atap Tegola Kwalitas sedang m2 215.000 275.000  

10 Alumunium Foile m2 11.000 18.000  

11 
Alumunium Composite 

Panel (ACP) 
lbr 457.500 620.000 

 

12 
Atap Genteng plentong 

press bakar KW. I 
bh 1.800 2.100 

 

13 
Atap Genteng plentong 

pres molen Oven KW. I 
bh 1.500 2.500 

 

14 
Atap Genteng Flam press 

molen Oven Jatiwangi 
bh 2.400 2.800 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

15 
Bubung Genteng pres 

bulat Ex. Jatiwangi 
bh 2.800 3.500 

  

16 
Genting bubungan Ex. 

Jatiwangi Segi tiga 
bh 2.500 5.000 

  

17 Atap Bitumen m2 120.000 172.511  

18 Genteng bubungan beton bh 12.000 15.000   

19 
Genteng Metal (Rainbow 

Roof ) 
m2 115.650 200.000 

  

20 Genteng Metal  m2 109.200 120.000   

21 
Nok Atas Metal( Rainbow 
Roof ) 

m' 145.000 155.000 
  

22 Nok Metal  m' 80.000 102.361   

23 
Nok Pinggir Metal  

(Rainbow Roof) 
m' 95.000 105.000 

  

24 Nok Pinggir Metal m' 85.000 90.000   

25 
Wall Flashing ( Rainbow 

Roof) 
m' 81.150 125.000 

  

26 Wall Flashing  m' 65.000 87.750   

27 
Atap Genteng Beton 
Warna 14,5/m2 

m' 405.000 550.000 
  

28 Genteng Beton Natural bh 95.000 135.850   

29 Sirap Kelas I (80/m2 ) m2 1.500 1.800  

30 
Genteng Keramik Natural 
Intan 14,5 / m2 

m2 71.000 95.000 
  

31 
Genteng Keramik Glazzur 

Standard 14,5/m2 
m2 90.000 130.000 

  

32 
Genteng Keramik Glazzur 
Spesial 14,5/m2 

m2 100.000 150.000 
  

33 
Genteng Keramik Glazzur 

Premium 14,5/m2 
m2 97.000 140.000 

  

34 
Genteng morando Natural 
1 m2 = 20 bh 

bh 3.500 8.000 
  

35 
Genteng morando Glazzur 

1 m2 = 20 bh 
bh 5.000 15.000 

  

36 Bubung Morando Natural bh 3.500 6.000   

37 Bubung Morando Glazzur bh 7.000 12.000  

38 Bubung Genteng Keramik bh 6.000 11.000  

         

 XIII. BAHAN ALAT PENGANTUNG DAN KUNCI 

1 
Kunci Selinder Alfa untuk 

Pintu Alumunium 
bh 114.750 250.000 

 

2 Tarikan Pintu Alumunium bh 150.000 180.000  

3 Kunci 2 Slaag Royal bh 125.000 197.200  

4 Rel Henderson Lengkap bh 570.000 700.000  

5 Rel Maraton 1 Pintu bh 115.000 125.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

6 
Kunci 2 Slaag Selinder 

Seis asli type 210 s/d 226 

bh 
225.000 250.000 

  

7 Kunci 2 Slaag ancor asli bh 110.000 160.000   

8 Kunci 2 Slaag Iso bh 145.000 156.000   

9 
Kunci KM Bulat Kualitas 
Biasa 

bh 
65.750 80.000 

  

10 Kunci KM Bulat Alfa bh 57.000 80.000   

11 
Kunci 2 Slaag Selinder 

Utama Standard 
bh 290.000 350.000 

  

12 Kunci Gembok Besar bh 52.125 75.000   

13 Kunci 2 Slaag Kuda Terbang bh 95.050 150.000   

14 Expangolet ps 35.000 45.000   

15 Grendel 15 Cm bh 15.000 20.000   

16 Grendel 5 Cm bh 7.500 9.000   

17 
Hak Angin Kait Jendela 
Biasa 

bh 5.000 13.750 
  

18 Hak Angin Jendela Antik bh 22.500 28.000   

19 
Hak angin Sendok Stainles 

/Kuningan 
bh 15.475 30.000 

  

20 Nako Lengkap Tralis 1 Daun bh 17.000 22.000   

21 Sloot Pintu Berikut Rantai bh 25.000 29.500   

22 Sloot Jendela Tunggal bh 10.000 12.500   

23 
Engsel Pintu Union 

Standard 
ps 10.000 12.500 

  

24 Engsel Jendela Union ps 10.000 13.500   

25 Engsel Patrun ps 6.000 17.800   

26 Engsel Harmonika m' 11.500 15.000   

27 
Door Closer Kelas 

Standard (Kelas Sedang) 
unit 125.000 159.150 

  

28 
Door Closer Kelas 
Standarv(Kelas Baik) 

unit 425.000 490.000 
  

29 Door Closer Kelas Rendah unit 100.000 125.000   

30 Tarikan Almari Rata-rata bh 12.500 14.500   

31 
Sel BJLS 30 lebar 60 cm  

(1 rol 50 m') 
m' 17.500 21.500 

  

32 
Sel BJLS 30 lebar 90 cm  

(1 rol 50 m') 
m' 23.500 29.000 

 

         

 XIV. ALAT LISTRI 

1 
Kabel NGA 3 x 6    
Supreme (1 rol = 50 m') 

m' 16.000 21.000 
 

2 
Kabel NGA 4 x 6    

Supreme (1 rol = 50 m') 
m' 19.000 25.000 

 

3 
Kabel NGA 2 x 10  
Supreme (1 rol = 50 m') 

m' 17.000 26.000 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

4 
Kabel NGA 3 x 10  

Supreme (1 rol = 50 m') 
m' 21.000 25.000 

  

5 
Kabel NGA 4 x 10  

Supreme (1 rol = 50 m') 
m' 26.000 35.000 

  

6 
Kabel NGA 4 x 16  
Supreme (1 rol = 50 m') 

m' 34.000 42.000 
  

7 NSFB EA - 100 A bh 800.000 950.000   

8 NSFB Fuji EA - 150 A bh 1.700.000 2.500.000   

9 
Rumah Panel 30 x 60 cm 
 (Kosong ) 

unit 160.000 240.000 
  

10 Panel Box Kecil unit 180.000 307.000  

11 Panel Box Besar unit 1.500.000 3.315.000  

12 Skring Kas 2 Grop Biasa unit 190.000 270.000   

13 Skring Kas 3 Grop Biasa unit 210.000 290.000   

14 Skring Kas 5 Grop Biasa unit 480.000 570.000   

15 MCB 1 Pas bh 90.000 150.000   

16 MCB 3 Pas bh 115.000 150.000   

17 Tahanan 50 A Merk Fuji bh 450.000 583.433   

18 
Saklar Broko Tunggal 

Standar (A Phase) 

bh 
13.750 25.000 

  

19 
Saklar Broko Seri Standar 

(1 Phase) 

bh 
20.700 30.000 

  

20 
Stop Kontak Broko  

Standar (1 Phase) 

bh 
16.050 30.000 

  

21 
Stop Kontak Broko  3 
Phase  (1 Phase) 

bh 
75.000 219.350 

  

22 
Stop Kontak Broko  3 

Phase  (In Bow) 

bh 
140.000 190.000 

  

23 Stop Kontak Handle 3 Phase bh 120.000 175.000   

24 
Instalanse Titik Lampu/St 

Kontak (Upah/Bahan) 
ttk 160.000 200.000 

  

25 
Instalanse Titik Lampu/St 

Kontak (Upah/Bahan) 
ttk 145.000 210.000 

  

26 
Lampu Pijar 25 Watt s/d 
100 Watt 

bh 
16.515 20.000 

  

27 Lampu Neon TL Philip 20W bh 35.000 58.900   

28 Lampu Neon TL Philip 40W bh 50.550,00 75.000,00   

29 Travo TL 20 W (Philip) bh 35.000,00 52.600,00  

30 Travo TL 40 W (Philip) bh 55.000,00 103.000,00  

31 Travo TL 20 W (Sinar) bh 72.650,00 75.000,00  

32 Travo TL 40 W (Sinar) bh 35.000,00 47.000,00  

33 Stater Neon Philip bh 11.610,00 15.000,00  

34 Stater Neon Biasa bh 11.000,00 17.580,00  

35 
Rumah TL In Bow/Out 
Bow 2 x 20 W (Kosong) 

bh 
10.000,00 16.000,00 

 

36 Down Light + SL 25 Warr bh 262.600,00 350.000,00  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

37 Lampu Philip 25 Watt bh 160.000 190.000   

38 
Lampu Sirkkle TL 20 Watt 

Lengkap 
bh 120.000 165.000 

  

39 Lampu Nercury 20 Watt bh 150.000 185.000   

40 
Lampu taman + Tiang + 
Lampu 1 buah 

bh 500.000 981.550 
  

41 Lampu Baret 30 cm+ Neon bh 240.000 342.750   

42 
Lampu Neon Arklilik 20 x 

40 W lengkap 
bh 800.000 1.150.000 

  

43 Jarum Penangkal Petir 16 bh 90.000 120.000   

44 Kawat BC (Tembaga) bh 40.000 65.000   

45 Penahan Penangkal Petir ttk 450.000 550.000   

46 Penahan Panel ttk 200.000 275.000   

47 
Doorcloser Kelas Standar 

(Kelas Sedang) 
unit 160.000 261.300 

  

48 
Doorcloser Kelas Standar 

(Kelas Baik) 
unit 625.000 1.455.900 

  

49 Doocloser Kelas Rendah unit 117.800 190.000   

50 Tarikan Almari Rata-rata bh 12.815 15.000   

51 
Seng BJLS 30 Lebar 60 
Cm (1 Roll 50 Cm) 

m' 22.000 30.000 
  

52 
Seng BJLS 30 Lebar 90 

Cm (1 Roll 50 Cm) 
m' 24.000 33.000 

  
 

  
    

  

1 Mesin Pompa Sumur 

Dangkal 125 Watt 
unit 450.000 853.250 

  

2 
Mesin Pompa Sumur 
Dangkal 200 Watt 

unit 
600.000 1.408.100 

  

2 
Mesin Pompa Semi Jet 

100 Watt 

unit 
600.000 989.250 

  

4 
Mesin Pompa Semi Jet > 
100 Watt 

unit 
891.250 2.500.000 

  

5 
Mesin Pompa Jet Pump 

250 Watt 

unit 
1.279.500 3.000.000 

  

6 
Mesin Pompa Jet Pump 
375 Watt 

unit 
2.542.000 4.000.000 

  

7 
Mesin Pompa Jet Pump 

500 Watt 

unit 
1.700.000 7.282.500 

 

8 Pompa Submersible  unit 3.000.000 15.768.750  

9 Hand Oil Pump unit 2.886.000 3.000.000  

10 
Tanki Air Fiber Glass 225-

300 Ltr 
bh 500.000 850.000 

 

11 
Tanki Air Fiber Glass 520-

650 Ltr 
bh 800.000 1.100.000 

 

12 
Tanki Air Fiber Glass 1000-
1500 Ltr 

bh 1.350.000 2.000.000 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

13 
Tanki Air Stainless Steel  

400 Ltr 
bh 1.834.360 3.000.000,00 

  

14 
Tanki Air Stainless Steel  
900 -1.100 Ltr 

bh 4.332.700 5.000.000,00 
  

15 Bak KM Fiber 120 – 200 ltr bh 606.000 700.000,00   
 

  
       

 XV. BAHAN PIPA DAN ASESORISNYA 
 a.  PIPA GALVANIS (SNI) 

1 ND. 1/2” m' 31.220 34.342   

2 ND. 3/4”  m' 43.780 46.739   

3 ND. 1”  m' 45.500 69.795   

4 ND. 1 1/4”  m' 72.102 79.312   

5 ND. 1 1/2”  m' 89.980 96.706   

6 ND. 2”  m' 113.960 160.091  

7 ND. 2 1/2”  m' 148.560 163.416   

8 ND. 3”  m' 229.240 242.000  

9 ND. 4”  m' 306.680 410.700  

10 ND. 6”  m' 469.590 495.660  

11 ND. 8”  m' 622.150 684.365  

12 ND. 10”  m' 871.815 958.996  

13 ND. 12”  m' 1.267.875 1.394.662  

14 ND. 14”  m' 1.427.150 1.569.865  

15 ND. 16”  m' 1.618.510 1.780.361  

16 ND. 18”  m' 2.028.600 2.231.460  

17 ND. 20”  m' 2.584.050 2.842.455  

18 ND. 24”  m' 3.011.850 3.313.035  

      

 b.  PIPA PVC 

1. Pipa PVC (RRJ), S-10 

1 ND. 2” m' 32.560 35.816   

2 ND. 3”  m' 66.240 72.864   

3 ND. 4”  m' 99.760 109.736   

4 ND. 6”  m' 211.920 233.112   

5 ND. 8”  m' 331.040 364.144   

6 ND. 10”  m' 483.000 531.300  

7 ND. 12” m' 771.150 848.265  

8 ND. 14”  m' 1.144.500 1.258.950  

9 ND. 16”  m' 1.452.150 1.597.365  

10 ND. 18”  m' 1.640.025 1.804.027  

11 ND. 20”  m' 2.051.025 2.256.127  

12 ND. 24”  m' 3.280.275 3.608.302  

      



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

63 
 

No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

13 ND. 3/4" m’ 7.000 9.900  

14 ND. 1” m’ 9.000 14.500  

15 ND. 1 1/2” m’ 25.000 31.000  

      
 2. Pipa PVC (RRJ), S-12,5 

1 ND. 2” m' 37.060 40.316  

2 ND. 3”  m' 67.740 81.400  

3 ND. 4”  m' 102.200 116.200  

4 ND. 6”  m' 211.920 233.112  

5 ND. 8”  m' 269.040 295.944  

6 ND. 10”  m' 395.025 434.527  

7 ND. 12”  m' 629.175 692.092  

8 ND. 14”  m' 970.200 1.067.220  

9 ND. 16”  m' 1.149.750 1.264.725  

10 ND. 18”  m' 1.300.349 1.430.383  

11 ND. 20”  m' 1.607.616 1.768.377  

12 ND. 24”  m' 2.660.631 2.926.694  

      

 

c. Pipa HDPE 
1. (SDR 13,6), PN 12,5  

1 ND. 1 1/2” T.3,70 mm m' 35.125 38.641  
2 ND. 2” T.4,70 mm m' 56.000 61.872  
3 ND. 2 1/2” T.5,50 mm m' 79.375 86.075  
4 ND. 3” T.6,60 mm m' 113.750 123.621  
5 ND. 4” T.8,10 mm m' 124.258 185.212  
6 ND. 5” T.9,20 mm m' 217.125 240.220  
7 ND. 5” T.10,30 mm m' 261.000 287.100  
8 ND. 6” T.11,80 mm m' 394.164 437.206  
9 ND. 6” T.13,30 mm m' 450.375 495.412  
10 ND. 8” T.14,70 mm m' 552.375 606.510  
11 ND. 8” T.16,60 mm m' 673.440 740.784  
12 ND. 10” T.18,40 mm m' 863.500 962.267  
13 ND. 10” T.20,50 mm m' 950.840 1.045.924  
14 ND. 12” T.23,20 mm m' 1.370.375 1.537.813  
15 ND. 14” T.26,10 mm m' 1.739.875 1.913.862  
16 ND. 16” T.29,40 mm m' 2.207.000 2.486.551  
17 ND. 18” T.33,10 mm m' 3.129.280 3.442,208  
18 ND. 20” T.36,80 mm m' 3.858.960 4.517.369  

19 ND. 22” T.41,20 mm m' 4.843.300 5.327.630  

20 
 
ND. 24” T.46,30 mm 

m' 5.685.991 6.740.118 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

 2. (SDR 17), PN 10  

1 ND. 1 1/2” T.3,00 mm m' 24.750 42.320  

2 ND. 2” T.3,80 mm m' 39.369 62.100  

3 ND. 2 1/2” T.4,50 mm m' 55.766 74.503  

4 ND. 3” T.5,40 mm m' 80.087 148.120  

5 ND. 4” T.6,60 mm m' 119.558 148.120  

6 ND. 5” T.7,40 mm m' 152.652 203.203  

7 ND. 5” T.8,30 mm m' 191.806 245.300  

8 ND. 6” T.9,50 mm m' 250.702 320.237  

9 ND. 6” T.10,70 mm m' 317.556 405.075  

10 ND. 8” T.11,90 mm m' 392.282 499.812  

11 ND. 8” T.13,40 mm m' 498.399 634.012  

12 ND. 10” T.14,80 mm m' 611.777 777.012  

13 ND. 10” T.16,60 mm m' 770.098 976.112  

14 ND. 12” T.18,70 mm m' 977.512 1.236.125  

15 ND. 14” T.21,10 mm m' 1.247.171 1.573.000  

16 ND. 16” T.23,70 mm m' 1.580.868 1.988.112  

17 ND. 18” T.26,70 mm m' 2.009.558 2.861,584  

18 ND. 20” T.29,60 mm m' 2.483.297 3.524.965  

19 ND. 22” T.33,20 mm m' 3.132.661 4.429,363  

20 ND. 24” T.37,30 mm m' 3.975.876 5.596.489   
      

 3. (SDR 21), PN 8      

1 ND. 2 1/2” T.3,60 mm m' 45.258 60.489  

2 ND. 3” T.4,30 mm m' 64.993 86.801  

3 ND. 4” T.5,30 mm m' 97.626 130.273  

4 ND. 5” T.6,00 mm m' 124.853 166.452  

5 ND. 5” T.6,70 mm m' 156.460 208.494  

6 ND. 6” T.7,70 mm m' 205.404 273.416  

7 ND. 6” T.8,60 mm m' 258.373 330.412   

8 ND. 8” T.9,60 mm m' 320.434 409.337   

9 ND. 8” T.10,80 mm m' 405.529 517.412  

10 ND. 10” T.13,40 mm m' 498.762 633.325  

11 ND. 10” T.15,00 mm m' 630.595 799.287  

12 ND. 12” T.16,10 mm m' 792.829 1.004.437  

13 ND. 14” T.19,10 mm m' 1.011.536 1.275.450  

14 ND. 16” T.21,50 mm m' 1.293.206 1.626.075  

15 ND. 18” T.23,90 mm m' 1.639.760 2.336.127  

16 ND. 20” T.26,70 mm m' 2.030.181 2.882.202  

17 
ND. 22” T.30,00 mm 
 

m' 2.548.858 3.603.377  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

18 ND. 24” T.30,00 mm m' 4.142.708 4.556.978  

      

 d. ACCESSORIES PIPA PVC (Standard SNI) 

 BEND SOCKET / SPIGOT (RR JOINT) 

1 Diameter 6" x 90º bh 401.940 444.070   

2 Diameter 6" x 45º bh 344.190 365.420   

3 Diameter 4" x 90º bh 167.475 177.870   

4 Diameter 4" x 45º bh 132.825 141.570   

5 Diameter 3" x 90º bh 145.530 155.320   

6 Diameter 3" x 45º bh 124.215 132.770   

7 Diameter 2" x 90º bh 382.800 403.700   

8 Diameter 2" x 45º bh 65.600 66.800   
      

 BEND ALL SOCKET (SC 
JOINT)  

    

1 Diameter 1 1/2" x 90º bh 27.720 30.935  

2 Diameter 1 1/2" x 45º bh 21.630 24.150  

3 Diameter 1" x 90º bh 12.390 13.800  

4 Diameter 3/4" x 90º bh 6.195 7.015  

      

 TEE ALL SOCKET      

1 ND.2”x 1” bh 169.960 186.956  

2 ND.2”x 2” bh 187.810 206.591  

3 ND.3”x 1” bh 162.120 178.332  

4 ND.3”x 2” bh 260.100 402.500  

5 ND.3”x 3” bh 311.520 342.672  

6 ND.4”x 1” bh 402.675 442.942  

7 ND.4”x 2” bh 420.392 462.431  

8 ND.4”x 3” bh 425.460 468.006  

9 ND.4”x 4” bh 463.633 509.997  

10 ND.6”x 2” bh 734.905 808.395  

11 ND.6”x 3” bh 1.110.340 1.221.374  

12 ND.6”x 4” bh 1.117.241 1.800.500  

13 ND.6”x 6” bh 1.129.910 1.242.901  

14 ND.8”x 2” bh 953.470 1.048.817  

15 ND.8”x 3” bh 983.468 1.081.814  

16 ND.8”x 4” bh 2.206.390 2.427.029  

17 ND.8”x 6” bh 2.295.218 2.524.739  

18 ND.8”x 8” bh 2.398.568 2.638.424  

19 ND.10”x 3” bh 1.159.496 1.275.445  

20 ND.10”x 4” bh 1.373.112 1.510.423  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

21 ND.10”x 6” bh 1.466.088 1.612.696  

22 ND.10”x 8” bh 1.555.840 1.711.424  

23 ND.10”x 10” bh 3.207.984 3.528.782 
 

     

 TEE ALL SOCKET (SC JOINT) 

1 Diameter 2”x1 1/2" bh 74.970 80.080  

2 Diameter 2”x1" bh 74.970 80.080  

3 Diameter 2”x3/4" bh 79.485 84.920  

4 Diameter 1 1/2”x1 1/2" bh 20.580 21.890  

5 Diameter 1 1/2”x1" bh 30.555 32.560  

6 Diameter 1 1/2”x3/4" bh 31.920 34.100  

7 Diameter 1”x1" bh 6.930 7.370  

8 Diameter 1”x3/4" bh 11.760 12.540  

      
 REDUCER SOCKET (RR JOINT) 

1 Diameter 6" x 4" bh 213.675 234.740  

2 Diameter 4" x 3" bh 114.345 129.470  

3 Diameter 4" x 2" bh 110.880 119.790  

4 Diameter 3" x 2" bh 43.500 88.330  

         
 REDUCER SOCKET (SC JOINT)  

1 Diameter 3" x 1 1/2" bh 80.850 95.590  
2 Diameter 2" x 1 1/2" bh 58.905 62.920  
3 Diameter 1 1/2" x 1" bh 28.035 29.810  
4 Diameter 1" x 3/4" bh 17.220 18.370  
 

 
   

 
 CAP (SC JOINT)  

1 Diameter 6" bh 151.305 165.770  

2 Diameter 4" bh 64.680 94.250  

3 Diameter 3" bh 45.360 48.400  

4 Diameter 2" bh 27.300 29.150  

5 Diameter 1 1/2" bh 10.710 21.025  
6 Diameter 1" bh 5.145 5.500  

      

 FLANGE SOCKET (RR JOINT) 

1 Diameter 6" bh 890.505 1.030.920  

2 Diameter 4" bh 478.850 607.420  

3 Diameter 3" bh 280.750 341.880  

4 Diameter 2" bh 238.880 342.100  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 
 VALVE SOCKET 

1 Diameter 4" bh 213.675 275.968  

2 Diameter 3" bh 120.120 152.378  

3 Diameter 2" bh 40.215 50.985  

4 Diameter 1 1/2" bh 21.840 27.962  

5 Diameter 1" bh 8.295 11.127  

6 Diameter 3/4" bh 7.980 10.417  

      

 e. ACCESSORIES HDPE (Standard SNI) 

 Coupling 

1 Diameter 4" bh 1.265.880 1.610.708  

2 Diameter 3" bh 456.225 587.213  

3 Diameter 2" bh 161.700 313.313  

4 Diameter 1½" bh 107.100 163.933  

5 Diameter 1" bh 29.505 43.137  

6 Diameter 3/4" bh 24.465 37.571  

      

 Male Adpator 

1 Diameter 110 x 4" bh 624.015 752.620  

2 Diameter 90 x 3" bh 230.370 280.720  

3 Diameter 63 x 2" bh 74.865 112.871  

4 Diameter 50 x 1½" bh 54.495 77.924  

5 Diameter 32 x 1" bh 24.360 36.988  

6 Diameter 25 x 3/4" bh 18.795 27.264  

      
 Female Adaptor   

1 Diameter 110 x 4" bh 727.650 837.320  

2 Diameter 90 x 3" bh 267.960 370.458  

3 Diameter 63 x 2" bh 110.670 158.791  

4 Diameter 50 x 1½" bh 99.015 122.452  

5 Diameter 32 x 1" bh 48.510 69.801  

6 Diameter 25 x 3/4" bh 45.780 58.702  

      

 Reducing Coupling 

1 Diameter 4" x 3" bh 897.435 1.074.100  

2 Diameter 4" x 2" bh 1.233.540 1.393.920  

3 Diameter 3" x 2" bh 390.390 512.900  

4 Diameter 2" x 1½" bh 124.320 213.900  

5 Diameter 2" x 1" bh 100.800 213.900  

6 Diameter 1" x 3/4" bh 29.400 36.300  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

 Male Elbow 90° 

1 Diameter 110 x 4" bh 831.600 897.820  

2 Diameter 90 x 3" bh 306.075 341.220  

3 Diameter 63 x 2" bh 84.755 117.370  

4 Diameter 50 x 1½" bh 85.050 96.800  

5 Diameter 32 x 1" bh 39.480 48.400  

6 Diameter 25 x 3/4" bh 33.495 41.140  

      

 Female Elbow 90° 

1 Diameter 110 x 4" bh 1.494.570 1.635.920  

2 Diameter 90 x 3" bh 548.625 601.370  

3 Diameter 63 x 2" bh 89.125 182.710  

4 Diameter 50 x 1½" bh 55.545 121.000  

5 Diameter 32 x 1" bh 48.510 61.710  

6 Diameter 25 x 3/4" bh 25.935 32.670  

      
 Elbow 90° 

1 Diameter 4" bh 1.286.670 2.024.308  

2 Diameter 3" bh 483.945 528.770,00  

3 Diameter 2" bh 157.080 206.751  

4 Diameter 1½" bh 100.905 117.370  

5 Diameter 1" bh 31.920 44.127  

6 Diameter 3/4" bh 25.935 45.271  

      

 f. ACCESSORIES PIPA GI / STEEL (Standard SNI) 
 Fiet Krant  

1 Diameter 4" bh 2.051.280 2.301.420  

2 Diameter 3" bh 1.105.335 1.272.920  

3 Diameter 2" bh 358.050 425.920  

4 Diameter 1½" bh 254.100 280.720  

5 Diameter 1" bh 140.910 165.770  

6 Diameter 3/4" bh 97.020 111.320  

7 Diameter ½" bh 65.625 75.020  

      

 Knee GI     

1 Diameter 4" x 90º/45° bh 181.755 198.440  

2 Diameter 3" x 90°/45º bh 102.900 117.370  

3 Diameter 2" x 90°/45º bh 36.960 44.770  

4 Diameter 1½" x 90°/45º bh 24.465 30.250  

5 Diameter 1" x 90°/45º bh 15.330 21.780  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

6 Diameter 3/4" x 90°/45º bh 9.975 19.400  

7 Diameter ½" x 90°/45º bh 7.665 9.020  

      

 Tee GI 

1 Diameter 4" x 4" bh 219.450 244.420  

2 Diameter 3" x 3" bh 131.670 218.350  

3 Diameter 2" x 2" bh 51.660 90.100  

4 Diameter 1½" x 1½" bh 31.920 36.300  

5 Diameter 1" x 1" bh 19.845 25.675  

6 Diameter 3/4" x 3/4" bh 12.495 18.875  

7 Diameter ½" x ½" bh 8.925 14.875  

      

 Socket GI 

1 Diameter 4" bh 114.030 170.350  

2 Diameter 3" bh 71.400 108.750  

3 Diameter 2" bh 27.510 38.513  

4 Diameter 1 ½" bh 18.900 33.785  

5 Diameter 1" bh 11.130 25.200  

6 Diameter 3/4" bh 10.985 12.100  

7 Diameter ½" bh 6.930 9.680  

      

 BOCH  GI 

1 Diameter 4" x 90° bh 434.280 691.550  

2 Diameter 3" x 90° bh 212.520 268.620  

3 Diameter 2" x 90° bh 74.550 91.250  

4 Diameter 1½" x 90° bh 49.350 56.870  

5 Diameter 1" x 90° bh 23.625 27.830  

6 Diameter 3/4" x 90° bh 17.905 25.410  

7 Diameter ½" x 90° bh 17.290 21.780  

      

 Double Nipple 

1 Diameter 4" bh 110.565 135.520  

2 Diameter 3" bh 71.610 89.540  

3 Diameter 2" bh 26.985 32.670  

4 Diameter 1 ½" bh 20.790 24.200  

5 Diameter 1" bh 11.235 30.950  

6 Diameter 3/4" bh 4.000 10.230  

7 Diameter ½" bh 7.245 9.020  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN 

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

 Watermoor 

1 Diameter 4" bh 396.165 462.220  

2 Diameter 3" bh 197.505 278.800  

3 Diameter 2" bh 74.550 105.270  

4 Diameter 1 ½" bh 52.605 84.355  

5 Diameter 1" bh 29.800 33.880  

6 Diameter 3/4" bh 24.360 30.250  

7 Diameter ½" bh 20.580 48.090  

      

 Plug 

1 Diameter 4" bh 81.060 191.406  

2 Diameter 3" bh 46.515 56.870  

3 Diameter 2" bh 18.585 24.200  

4 Diameter 1 ½" bh 13.650 17.490  

5 Diameter 1" bh 8.820 10.890  

6 Diameter 3/4" bh 7.350 12.749  

7 Diameter ½" bh 6.195 11.995  

      
 Dop GI 

1 Diameter 4" bh 91.770 110.110  

2 Diameter 3" bh 56.280 68.970  

3 Diameter 2" bh 22.050 44.600  

4 Diameter 1 ½" bh 16.485 25.625  

5 Diameter 1" bh 9.870 12.100  

6 Diameter 3/4" bh 7.665 11.670  

7 Diameter ½" bh 6.620 9.020  

      

 Vlok Tee 

1 Diameter 4" x 3" bh 302.610 353.320  

2 Diameter 3" x 2" bh 160.545 177.870  

3 Diameter 2" x 1½" bh 56.175 68.970  

4 Diameter 1 ½" x 1" bh 40.425 56.870  

5 Diameter 1" x 3/4" bh 21.945 30.250  

6 Diameter 3/4" x ½" bh 15.330 20.570  

      

 Vlok Sock 

1 Diameter 4" x 3" bh 147.840 171.820  

2 Diameter 3" x 2" bh 81.480 111.320  

3 Diameter 2" x 1½" bh 29.400 36.300  

4 Diameter 1 ½" x 1" bh 20.160 26.620  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

5 Diameter 1" x 3/4" bh 7.925 18.150  

6 Diameter 3/4" x ½" bh 4.330 13.310  

      

 Vlok Ring 

1 Diameter 4" x 3" bh 97.020 117.370  

2 Diameter 3" x 2" bh 53.130 75.020  

3 Diameter 2" x 1½" bh 23.100 30.250  

4 Diameter 1 ½" x 1" bh 17.325 21.780  

5 Diameter 1" x 3/4" bh 10.395 13.310  

6 Diameter 3/4" x ½" bh 7.665 16.600  

      

 Bend All Flange 

1 Diameter 6" x 90° bh 147.840 171.820  

2 Diameter 6" x 45° bh 390.390 474.320  

3 Diameter 4" x 90° bh 21.735 159.720  

4 Diameter 4" x 45° bh 157.080 177.870  

5 Diameter 3" x 90° bh 133.980 153.670  

6 Diameter 3" x 45° bh 69.825 93.170  

7 Diameter 2" x 90° bh 64.470 87.120  

8 Diameter 2" x 45° bh 49.035 56.870  

      

 Flange 

1 Diameter 6" bh 256.520 317.020  

2 Diameter 4" bh 182.070 349.250  

3 Diameter 3" bh 151.095 286.250  

4 Diameter 2" bh 100.925 129.470  

      

 Blind Flange 

1 Diameter 8" bh 518.595 699.950  

2 Diameter 6" bh 369.600 401.720  

3 Diameter 4" bh 209.475 238.370  

4 Diameter 3" bh 176.715 397.815  

      

 Clamp Saddle ( Iron) 

1 Diameter 6" x 1" - 3/4" x ½" bh 104.160 139.260  

2 Diameter 4" x 1" - 3/4" x ½" bh 50.400 80.000  

3 Diameter 3" x 1" - 3/4" x ½" bh 41.685 59.639  

4 Diameter 2" x 1" - 3/4" x ½" bh 36.600 42.350  

5 

Diameter 1½" x 1" - 3/4" x 

½" 

 

bh 28.875 36.300  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 
 Street Box 

1 Diameter 6" bh 146.750 223.905  

2 Diameter 4" bh 123.690 160.655  

3 Diameter 3" bh 91.245 116.380  

      

 Bahan Perekat 

1 Lem PVC tube 10.380 14.490  

2 Seal Tape roll 123.690 160.655  

3 Lem PVC kaleng 57.250 116.380  

 C. ALAT     

 I. SEWA ALAT     

1 MESIN GILAS     

2 Pengurugan Tanah m³ 3.950 3.950  

3 Pembentukan Bahu Jalan m³ 1.750 1.750  

4 Penimbunan Bahu Jalan m³ 3.950 3.950  

5 LPB Kls C m³ 3.950 3.950  

6 LPB Telford m³ 3.950 3.950  

7 LPA Kls B m³ 11.282 11.282  

8 Lapisan Penetrasi m² 340 340  

9 Lapisan Aspal Batu m² 178 178  

10 Excavator 0.8 m³ jam 180.000 250.000  

11 Excavator 0.5 m³ jam 150.000 200.000  

12 Wheel loader 1.5 m³ jam 120.000 120.000  

13 Wheel loader 0.8 m³ jam 80.000 80.000  

14 Track Losder 75-100 HP jam 124.000 130.000   

15 Whell Loader jam 150.000 165.000   

16 Three Wheel Roller 6-8 Ton jam 63.000 80.000   

17 Tandem Roller 6-8 Ton jam 57.000 60.000   

18 Tire Roller 8-10 T jam 79.000 85.000   

19 Vibrator Roller 8-13 T jam 162.000 170.000   

20 Concrete Vibrator jam 24.000 28.000   

21 Stone Crusher jam 350.000 450.000   

22 Water Pump 70-100 mm jam 25.000 26.500   

23 Wtr Tanker 3000-4500 Ltr jam 140.000 150.000   

24 Pedestrian Roller jam 27.000 30.000   

25 Stemper jam 24.000 26.000   

26 Jack Hammer jam 17.000 20.000   

27 Fulvi Mixer jam 77.000 85.000   

28 Concrete Pump jam 100.000 120.000   

29 Trailer 20 Ton jam 160.000 185.000   

30 Pile Driver + Hammer jam 38.000 40.000   
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

31 Crane On Track 35 Ton jam 120.000 145.000   

32 Welding set jam 49.000 55.000   

33 Bore Pile Machine jam 140.000 155.000   

34 Blower jam 11.000 12.500   

35 Mesin Cat Marka jam 20.000 25.000   

36 Lir jam 7.000 8.500   

37 Jack 150 Ton jam 9.000 11.500   

38 Takel 5 Ton jam 6.000 7.500  

39 Link Bel T 35 T jam 140.000 155.000  

40 Mesin Las jam 17.500 20.000  

41 Pemotong Besi jam 17.000 21.000  

      

  II. MESIN GILAS 6-12 TON MANUAL  

 RUMAH KOPLING 

1 
Plat kopling barata 6 - 8 

ton  buah 

              

1.500.000  

                

2.485.325   

2 
Plat kopling sakai 7 ton  & 

10 - 12 ton buah 

              

1.270.000  

                

1.400.000   

3 
Disc kopling Plat kopling 

sakai 7 ton  & 10 - 12 ton buah 

              

1.270.000  

                

1.450.000   

4 Bearing 30208 buah 343.350 700.000  

5 Bearing 6019 buah 425.000 708.900   

6 
Seal 105-130-13 

 
buah 150.600 250.000  

7 Seal 60-85-10 buah 64.900 130.000   

8 Seal 50-80-10 buah 100.000 130.000  

9 Seal 50-72-10 buah 34.610 125.000  

10 Seal 40-60-10 buah 35.600 125.000  

11 Pen Dekrup buah 40.000 50.000   

12 
Bushing Fiber 

penghubung 
set 900.000 960.000 

  

13 Garpu kopling buah 1.150.000 1.350.000   

14 
Pen Penggeser garpu 
kopling 

buah 100.000 125.000 
  

15 Pasak L buah 75.000 100.000   

16 Karet kopler buah 650.000 800.000   

17 As Gigi kopler buah 4.500.000 5.500.000   

      
 RODA    

 
18 Pinion gear buah 2.850.000 3.450.000   

19 Ring gear buah 19.000.000 21.000.000   

20 Bearing pinion gear buah 510.000 575.000   

21 As roda depan buah 424.500 875.000   
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

22 Bosh Roda depan buah 600.000 775.000   

23 Bosh Roda belakang buah 750.000 925.000   

24 
Seal pinion gear  

80-100-13 
buah 175.000 225.000 

  
 ENGINE    

 
25 Pinion gear buah 2.850.000 3.450.000   

26 Injection pump (FIP) set 8.000.000 10.000.000   

27 Nozzle buah 200.000 325.000   

28 Feed Pump buah 300.000 375.000   

29 Pompa Solar set 750.000 875.000  

30 Paking cylinder set 1.750.000 2.150.000  

31 Piston buah 342.900 450.000  

32 Stang piston buah 500.000 650.000  

33 Ring Piston set 900.000 1.125.000  

34 Pen piston buah 200.000 275.000  

35 Metal jalan set 1.050.000 1.250.000  

36 Metal duduk set 1.050.000 1.250.000  

37 Liner cylinder buah 387.200 800.000  

38 Crank shaft buah 6.500.000 7.000.000  

39 Valve (klep) inlet buah 150.000 350.000  

40 Valve (klep) outlet buah 150.000 350.000  
41 Rod valve (klep) buah 70.100 100.000  
42 Cam shaft buah 3.750.000 4.250.000  
43 Seal valve buah 300.000 377.050  
44 Filter solar buah 75.000 137.750  
45 Filter Oli buah 95.000 145.000  
46 Fan belt buah 200.000 750.000  

47 Belt alternator buah 200.000 750.000  

48 Selang solar buah 90.000 150.000  

49 

Busi pemanas (glow plug) 

sakai 7 ton & sakai 10 - 

12 ton 

buah 300.000 576.650  

50 Selang radiator buah 177.000 450.000  

51 Bearing blower buah 300.000 400.000  

52 Water pump buah 1.000.000 1.200.000  

53 Kabel gas buah 400.000 450.000  

 KEMUDI     

54 As leher set 700.000 1.000.000  

 KELISTRIKAN 

(ELECTRIC) 
    

55 Motor starter 12V set 2.177.000 2.600.000  

56 Accu (aki) 120A 12V buah 1.800.000 3.525.500  

57 Klem aki buah 31.500 50.000  

58 Kabel aki buah 141.900 400.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

59 Kabel massa (ground) buah 300.000 400.000  

60 Ampere meter buah 300.000 425.000  

61 Fuse buah 5.000 25.000  

62 
Alternator (dinamo jalan) 

12V 
buah 800.000 1.640.500  

63 Regulator (cut out) 12V buah 300.000 400.000  

64 
Kunci kontak (starting 
key) 12V 

buah 200.000 366.850  

65 
Sensor pemanas (cooling 

system) 
buah 125.000 200.000  

      
 TRANSMISI 

66 Bearing as blander kecil buah 400.000 450.000  

67 Bearing as blander besar buah 425.000 485.000  

68 Bearing tirus buah 600.000 763.750  

69 Bearing FR buah 425.000 500.000  

70 Seal Transmisi buah 65.000 95.000  

      

 III. MESIN GILAS 4 TON HYDRAULIC 

 RODA 

1 Bearing 30313 buah 300.000 556.500  

2 Bearing roda belakang buah 525.000 625.000  

3 Seal 75-100-13 buah 87.350 225.000  

4 ENGINE     

5 Injection pump (FIP) set 9.000.000 12.000.000  

6 Feed pump buah 300.000 375.000  

7 Nozzle buah 200.000 463.850  

8 Pompa solar buah 715.050 875.000  

9 Paking cylinder set 1.750.000 2.150.000  

10 Piston buah 350.000 450.000  

11 Stang piston buah 500.000 650.000  

12 Ring Piston buah 900.000 1.125.000  

13 Pen piston buah 200.000 275.000  

14 Metal jalan set 1.050.000 1.250.000  

15 Metal duduk set 1.050.000 1.250.000  

16 Liner cylinder buah 600.000 800.000  
17 Crank shaft buah 12.500.000 15.000.000  

18 Valve (klep) inlet buah 150.000 350.000  

19 Valve (klep) outlet buah 150.000 350.000  

20 Rod valve (klep) buah 50.000 100.000  

21 Cam shaft buah 3.750.000 4.250.000  

22 Seal valve buah 300.000 385.000  

23 Filter solar buah 75.000 125.000  

24 Filter Oli buah 95.000 145.000  

25 Fan belt buah 200.000 750.000  

26 Belt alternator buah 200.000 750.000  

27 Selang solar buah 75.000 125.000  

28 Busi pemanas (glow plug) buah 300.000 350.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

29 Selang radiator buah 150.000 450.000  

30 Bearing blower buah 300.000 425.000  

31 Water pump buah 1.000.000 1.200.000  

32 Fan belt buah 400.000 450.000  

33 Rotak solar buah 375.000 450.000  

34 Kabel gas buah 400.000 450.000  

35 Bearing water pump buah 200.000 225.000  

 KELISTRIKAN      

36 Motor starter set 1.800.000 2.600.000  

37 Accu (aki) 100A 12V buah 1.800.000 1.950.000  

38 Klem aki buah 25.000 50.000  

39 Kabel aki buah 300.000 400.000  

40 Kabel massa (ground) buah 300.000 400.000  

41 Ampere meter buah 300.000 425.000  

42 Fuse buah 5.000 25.000  

43 Alternator (dinamo jalan) buah 800.000 1.200.000  

44 Regulator (cut out) buah 300.000 400.000  

45 
Kunci kontak (starting 

key) 
buah 200.000 350.000  

46 
Sensor pemanas (cooling 

system) 
buah 125.000 200.000  

47 Relay buah 30.000 60.000  

48 Selenoid on off mesin buah 175.000 250.000  

49 Selenoid maju & mundur buah 1.150.000 1.750.000  

 HYDRAULIC     

50 Selang hydraulic buah 300.000 2.500.000  

51 Hydraulic oil filter buah 500.000 1.500.000  

 
IV. EXCAVATOR 20 TON 

 
ENGINE    

 

1 Oil engine filter buah 776.250 1.000.000 
 

2 Fuel filter buah 400.000 650.000  

3 Pre fuel filter buah 2.000.000 2.500.000  

4 Fuel Injection Pump set 20.697.000 27.000.000  

5 Feed pump buah 1.000.000 2.500.000  

6 Nozzle buah 431.800 1.000.000  

7 Paking full set set 1.750.000 2.150.000  

8 Piston buah 500.000 800.000  

9 Stang piston buah 1.500.000 2.700.000  

10 Ring piston set 3.000.000 3.500.000  

11 Pen piston buah 200.000 300.000  

12 Metal jalan set 1.050.000 2.000.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

13 Metal duduk set 1.050.000 2.000.000  

14 Metal bulan set 500.000 600.000  

15 Liner cylinder buah 900.000 1.500.000  

16 Crank shaft buah 15.000.000 30.000.000  

17 Valve klep inlet buah 245.450 700.000  

18 Valve klep outlet buah 450.000 700.000  

19 Rod valve (klep) buah 61.900 100.000  

20 Cam shaft buah 3.750.000 4.250.000  

21 Filter separator buah 298.500 325,000  

22 Air cleaner buah 2.000.000 2.500.000  

23 Turbo charger buah 4.422.500 25.000.000  

24 Breather (filter) buah 500.000 1.000.000  

25 Muffler buah 1.200.000 2.000.000  

26 Fanbelt buah 600.000 936.500  

27 Water pump buah 2.500.000 4.000.000  

28 Injector buah 5.646.000 7.000.000  

29 Hose radiator buah 299.750 450.000  

30 Klem hose radiator buah 30,000 50,000  

31 Thermostat buah 800.000 1.200.000  

32 Temperature sensor buah 700.000 1,000,000  

33 Rpm Sensor buah 2.645.900 3.000.000  

34 Motor Gas buah 4.500.000 10.383.000  

 HYDRAULIC     

35 Main Pump Hydraulic set 81.572.088 200.000.000  

36 Hose Hydraulic buah 300.000 2.500.000  

37 Control Valve set 30.000.000 40.000.000  

38 Charge pump hydraulic buah 5.000.000 6.933.000  

39 Selenoid buah 5.000.000 7.000.000  

40 PPC Valve buah 6.000.000 9.000.000  

41 Seal lever buah 600.000 1.100.000  

42 Breather hydraulic tank buah 500.000 900.000  

43 Oil hydraulic filter buah 1.500.000 2.500.000  

44 Seal Center swievel joint buah 850.000 2.000.000  

45 Travel motor buah 17.910.000 20.000.000  

46 Seal swing motor buah 1.500.000 2.000.000  

47 Swing motor set 22.000.000 28.000.000  

48 Seal Kit Cylinder set 400,000 1,100,000  

49 Sensor Pump buah 5.000.000 7.000.000  
 UNDERCARRIAGE     

50 Track shoe buah 1.000.000 2.000.000  

51 Track link set 36.910.000 60.000.000  



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

78 
 

No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

52 Carrier /top  roller buah 1.159.000 3.000.000  

53 Track Roller buah 1.341.250 4.000.000  

54 Idler buah 3.337.200 5.500.000  

55 Sprocket buah 3.000.000 5.000.000  

56 Final drive set 39.700.250 150.000.000  

57 Track adjuster buah 17.000.000 20.000.000  

58 Seal Kit Adjuster buah 1.250.000 1.700.000  

59 Safety roller buah 1.020.000 3.000.000  
 ATTACHMENT     

60 Bucket buah 20.125.000 37.500,000  

61 Teeth bucket buah 350.000 600.000  

62 Adapter buah 350.000 695.805  

63 Pin teeth buah 30.000 50.000  

64 Side cutter buah 2.000.000 2.500.000  

65 Pin bucket buah 2.500.000 3.000.000  

66 Bushing I bucket buah 600.000 1.500.000  

67 Bushing H bucket buah 3.000.000 5.000.000  

68 Ring I bucket buah 200.000 500.000  

69 Ring H bucket buah 200.000 500.000  

 
KELISTRIKAN 

(ELECTRIC) 
    

70 Motor starter set 2.744.000 5.000.000  

71 Alternator buah 1.952.500 6.000.000  

72 Regulator buah 700.000 1.200.000  

73 Belt alternator buah 889.700 1.000.000  

74 Battery relay buah 1.500.000 3.689.350  

75 Battery 12V 120A buah 1,800.000 2.250.000  

76 Fuse buah 10.000 20.000  

77 CPU set 60.000.000 80.000.000  

78 Monitor CPU buah 20.147.000 27.000.000  

79 Kabel Set CPU set 15,000,000 25.000.000  

80 ECM / ECU set 20.127.475 26.000.000  

      

 V. WHEEL LOADER 

 ENGINE 

1 Temperature sensor buah 700.000 1.100.000  

2 Injection pump (FIP) set 5.000.000 15.000.000  

3 Feed pump buah 300.000 476.500  

4 Nozzle buah 400.000 1.000.000  

5 Paking full set set 1.750.000 2.150.000  

6 Piston buah 350.000 800.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

7 Stang piston buah 1.079.000 2.500.000  

8 Ring Piston set 3.000.000 3.500.000  

9 Pen piston buah 200.000 300.000  

10 Metal jalan set 1.233.900 2.000.000  

11 Metal duduk set 1.050.000 2.000.000  

12 Metal Bulan set 317.575 600,000  

13 Liner cylinder buah 900.000 1.500.000  

14 Crank shaft buah 15.000.000 30.000.000  

15 Valve (klep) inlet buah 246.000 700.000  

16 Valve (klep) outlet buah 450.000 700.000  

17 Rod valve (klep) buah 50.000 100,000  

18 Cam shaft buah 3.750.000 4.250.000  

19 Seal valve set 300.000 713.125  

20 Filter solar buah 165.000 298.500  

21 Filter Oli buah 155.000 185.000  

22 Fan belt buah 280.750 750.000  

23 Belt alternator buah 200.000 750.000  

24 Selang solar buah 75.000 125.000  

25 Busi pemanas (glow plug) buah 150.000 289.150  

26 Selang radiator buah 304.250 450.000  

27 Bearing blower buah 300.000 450.000  

28 Water pump set 928.500 1.300.000  

29 Kabel gas buah 241.000 600.000  

30 Air cleaner buah 850.000 1.000.000  

31 Muffler buah 1.200.000 1.800.000  

32 Turbocharger buah 4.386.200 9.500.000  

 POWER TRAIN (transmisi) 

33 Bearing buah 1,500.000 1.750.000  

34 Disc buah 275.000 325.000  

35 Plate buah 325.000 725.000  

36 Seal teflon buah 300.000 700.000  

37 O ring torque converter buah 83.233 135.000  

38 Bearing torque converter buah 1.500.000 1.750.000  

39 Valve control buah 6.000.000 10.000.000  

40 Cross joint buah 300.000 649.500  

41 Final drive set 25.000.000 33.600.000  

42 Ban luar dalam buah 13.000.000 25.000.000  

43 Articulated joint  (kohel) buah 1.000.000 1.850.000  
 HYDRAULIC     

44 Hydraulic pump buah 23.000.000 147.000.000  

45 Travel pump buah 26.000.000 58.000.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

46 Selang hydraulic buah 300.000 3.472.000  

47 Clam selang hydraulic buah 50.000 75,000  

48 Cylinder steering set 2.000.000 3.467.000  

49 Cylinder Boom (lift) buah 10.000.000 12.000.000  

50 Cylinder Bucket (tilt) buah 18.000.000 20.000.000  

51 Seal Kit cylinder buah 400.000 1.100.000  

52 Filter oil hydraulic buah 200.000 1.450.000  

      
 

ATTACHMENT 
 

53 Teeth Bucket buah 750.000 1.500.000  

54 Baut teeth bucket buah 150.000 200,000  

55 Cutting edge buah 2.000.000 3.000.000  

56 Pin Boom buah 875.000 1.450.000  

57 Pin Bucket buah 875.000 1.450.000  

58 Bushing Boom buah 300.000 400.000  

59 Bushing Bucket buah 300.000 570.800  

60 KELISTRIKAN (ELECTRIC)     

61 Motor starter 24V set 3,500,000 4.000.000  

62 Accu (aki) 100A 12V buah 1.858.000 1.950.000  

63 Klem aki buah 31.500 50.000  

64 Kabel aki set 300,000 400.000  

65 Kabel massa (ground) buah 198.550 400.000  

66 Ampere meter buah 296.300 425.000  

67 Fuse buah 5.000 10.000  

68 
Alternator (dinamo jalan) 

24V 
buah 1.600.000 2.290.750  

69 Regulator (cut out) buah 179.100 375.000  

70 
Kunci kontak (starting 

key) 
buah 400.000 700.000  

71 
Sensor pemanas (cooling 

system) 
buah 125.000 200.000  

72 Relay buah 300.000 560.400  

      

 VI. STONE CRUSHER     

1 Dinamo buah 15.000.000 20.000.000  

2 Spider Crusher buah 4.000.000 5.000.000  

3 Bel Kompeyor m' 400.000 550.000  

4 
Bel Kompeyor model 

bengkok/ELBOW 
buah 570.000 715.000  

5 Roll besar buah 645.320 750.000  

6 Gear box buah 5.000.000 6.000.000  

7 Roll kecil buah 275.000 350.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

8 Plat Jow Crusher set 17.325.000 19.800.000  

9 Bearing As Jow Crusher buah 6.050.000 7.150.000  

10 Rantai gear buah 600.000 1.493.000  

11 Filter Udara set 775.000 1.125.000  

12 Ayakan batu 0-0,5 cm buah 2.150.000 3.350.000  

13 Ayakan batu 0,5-1 cm buah 2.150.000 3.350.000  

14 Ayakan batu 1-2 cm buah 2.150.000 3.350.000  

15 Ayakan batu 2-3 cm buah 2.050.000 3.050.000  

16 Ayakan batu 3-5 cm buah 2.050.000 3.050.000  

17 Togle buah 3.000.000 4.500.000  
 VII. KENDARAAN TRUCK 

1 Ban Luar Dalam Uk.920 bh 2.430.000 3.567.750  

2 
Ban Luar Dalam Ukuran 

750 – 16 

bh 
1.473.500 2.200.000  

3 Kampas Rem bh 147.850 370.000  

4 Karet Rem bh 95.000 120.000  

5 Selang Air bh 400.000 500.000  

6 Seher set 1.549.250 2.350.000  

7 Ring Seher set 1.650.000 1.920.065  

8 Metal Jalan set 503.500 1.250.000  

9 Metal Duduk set 822.050 1.250.000   

10 Metal Bulan set 965.000 1.100.000   

11 Bearing set 1.855.000 2.000.000   

12 Packing set set 1.235.000 1.450.000   

13 Seal Klep set 410.000 520.000   

14 Kopling bh 1.035.000 1.200.000   

15 Gardan unit 12.100.000 32.800.000   

16 Bearing Roda pcs 1.470.000 1.600.000  
17 Gardan Bearing pcs 253.600 450.000  
18 As Roda Belakang pcs 665.100 1100.000  
19 Seal Roda pcs 138.000 379.950  
20 Gigi Susun pcs 7.800.000 8.000.000  
21 Transmisi set 12.800 18.000  

22 Klep pcs 420.000 500.000  
 VIII. KENDARAAN PICK UP 

1 Seher set 1.700.000 1.900.000   

2 Ring Seher set 1.100.000 1.300.000   

3 Metal Jalan set 500.000 700.000   

4 Metal Duduk set 600.000 700.000   

5 Metal Bulan set 400.000 500.000  

6 Bearing set 1.100.000 1.300.000  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                
(Rp) 

MAKSIMUM                    
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

7 Packing set set 424.500 700.000  

8 Ban Luar dalam bh 1.260.000 1.500.000  

9 Plat Kopling bh 1.050.000 1.200.000  

      
 IX. KENDARAAN TRAILLER 

1 Gear Box Hidrolik buah 10.000.000 15.000.000   

2 Ban Luar  buah 5.100.000 7.800.000  

3 Pompa Hodrolik buah 5.734.000 15.000.000  
 

 
   

 
 X. GERGAJI MESIN 

1 Gergaji Mesin Kayu bh 3.329.850 15.000.000   
 

  
       

 XI. ALAT-ALAT LABORATORIUM 

1 
Dacktility Of Bituminous 

Material Test 
set 21.850.011 62.532.000 

  

2 
Electric Contrifuge 

Extractor Test  
set 18.150.000 35.652.000 

  

3 Reflux  Extractor Test set 10.980.000 22.928.400   

4 Filter Extract pc 12.500 13.750   

5 Phocket Dial Thermometer pc 764.000 1.409.000   

6 Rubber Gloves pc 23.974 45.000   

7 Leader Gloves pc 144.000 288.600  

8 
Compression Machine 

100KN  
set 43.700.000 82.541.000 

  

9 
Dynamic Cone 
Penetrometer (DCP) 

set 4.234.000 12.507.000 
  

10 
Dutch Cone Penetrometer 

2,5 Ton (SONDIR)  
set 40.255.082 87.544.000 

  

11 Sand Cone Test set 2.823.750 4.794.350   

12 Hand Bor set 22.512.000 24.763.200   

13 
Mortar Mixer 10 Liters 

Capacity 
set 40.700.000 44.770.000 

  

14 Digital Balance Series pc 11.648.000 79.731.000   

15 Diamon Bit 4” pc 7.245.000 13.340.000  

16 Diamon 6” pc 9.775.000 15.870.000  

17 Square Pan Series pc 576.500 1.321.000   

18 Rectangular Pan Series pc 902.000 2.692.200   

19 
Standar Testing Sieves 

Series 

pc 
1.524.000 1.771.000 

 

20 Concrete Test Hammer set 18.975.000 20.875.500  

21 
Concrete Test Hummer 
Digital 

set 58.443.000 64.287.300 
 

22 
Concrete Beam Mold 150 x 

150 x 600 mm 
set 2.450.000 3.277.500 
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

23 Sulfur kg 90.000 150.000  

24 Na OH kg 200.000 220.000  

25 
Stock Solution Calcium 

Chloride 
liter 150.000 165.000 

 

26 
Absorbent Reagent / 
Calcium Carbide 

kaleng 292.750 346.500 
 

27 Trichlorethylen /TCE liter 70.978 143.750  

28 
Stell Plate Concrete Cube 

Mold 150 x 150 x 150 mm 
set 1.658.500 1.825.500 

 

29 
Concrete Cyilinder Mold 
150 mm Ø x 300 mm 

Height 

set 1.224.500 1.369.000 

 

30 Round Scoop Series pc 252.000 275.000  

31 Universal Testing Machine set 308.488.000 483.027.500  

32 Core Drilling Test set 45.857.000 50.442.000  

33 Shrinkage Limit Test set 3.810.250 7.239.000  

34 
Rectangular Pan 30x20x10 
Cm 

pc 682.000 750.200 
  

      
 F. ALAT-ALAT KEBERSIHAN 

1 
Mesin Pemotong Rumput 

Dorong 
bh 6.108.150 8.800.000 

  

2 
Mesin Rumput Gendong 

(Gross Cutter) 

bh 
4.400.000 5.000.000 

  

3 
Mesin Pemotong Pohon 

(Motor Gergaji Tangan) 

bh 
4.650.000 5.500.000 

  

4 Kape bh 11.000 27.500   

5 Sapu Lidi bh 11.000 16.550   

6 Parang bh 70.500 155.000   

7 Gunting Taman bh 85.750 450.000   

8 Gunting Stek bh 75.000 148.150   

9 Golok bh 90.000 125.000   

10 Pengki bh 26.050 50.000   

11 Cangkul bh 41.775 110.000   

12 Sekop bh 65.000 90.000   

13 Garpu Sampah bh 67.625 76.000   

14 Serok bh 15.000 19.000   

15 Kored bh 25.000 37.800   

16 
Pisau Mesin Pemotong 
Rumput Dorong 

bh 
145.000 206.750 

  

17 
Pisau Mesin Rumput 

Gendong (Gross Cutter) 

bh 
63.100 66.000 

 

18 
Terpal Penutup Truck 
Sampah 4 x 6 m  

bh 
143.650 265.000 

 

19 Masker PemungutSampah bh 11.000 27.500  
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No 
URAIAN UPAH /BAHAN 

/ALAT 
SATUAN  

HARGA SATUAN 

Ket MINIMUM                

(Rp) 

MAKSIMUM                    

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

20 Sarung Tangan pasang 8.000 15.000  

21 Busi bh 25.000 41.350  

22 Pupuk Mutiara kg 12.500 13.900  
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HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) 

Kegiatan : Bidang SDA 

No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 
(RP) 

1 2 3 4 

I UMUM   

1 Membersihkan  Lapangan dan Perawatan m2 6.732,00 

2 Pengukuran dan Pek.Pemasangan 

Bouwplank m' 51.238,00 

    

    

II PERKERASAN  BERBUTIR   

1 Galian Tanah Biasa m3 63.168,60 

2 Galian Tanah Berbatu m3 151.582,20 

3 Urugan Tanah Kembali m3 37.026,00 

4 Pasangan Batu Belah ad.1 Pc : 4 Ps m3 925.870,00 

5 Finishing Siaran Pas. Batu  ad 1 Pc  : 2 Ps m2 63.619,60 

6 Plesteran ad 1 Pc  : 4 Ps  m2 61.649,50 

7 Pekerjaan 1 m³ Beton Bertulang m3 3.218.992,70 

8 Pemasangan Bronjong Kawat m3 814.717,20 

9 Pemasangan Pipa PVC Setara 

Wavin/Rucika Ø8'' m1 389.581,50 

10 Besi Siku 50. 50. 4 Kg 25.000,00 

11 Besi Siku 70. 70. 4 Kg 25.000,00 

12 Pengelasan per Cm Cm 7.117,55 

13 Pengecatan per m2 m2 30.503,00 
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HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) 
Kegiatan : Bidang Bangunan 

No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

I PEKERJAAN PERSIAPAN     

1 Pek. Bouplank m1 63.952,90 

2 
Pembuatan Direksikeet/Kantor sementara lantai 
floor 

m2 648.302,60 

3 Biaya Listrik dan Air Kerja ls 2.200.000,00 

4 
Pas. pagar sementara dari seng gelombang tinggi 2 
meter 

m2 55.273.412,70 

5 Membersihkan lapangan dan Perataan m2 664.570,50 

6 
Biaya Alat Pelindung Diri Kesehatan dan 
Keselamatan Kerja (K3) 

ls 2.500.000,00 

        

II PEKERJAAN TANAH     

1 Galian tanah pondasi setempat m3 77.687,50 

2 Galian tanah pondasi lajur m3 77.687,50 

3 Urugan bekas galian m3 56.375,00 

4 Urugan tanah peninggian lantai ( mendatangkan ) m3 87.587,50 

5 Urugan pasir bawah pondasi m3 176.275,00 

6 Urugan sirtu dipadatkan 20 cm m3 221.039,50 

        

III PEKERJAAN PASANGAN     

1 Pas. Aanstamping m3 356.862,00 

2 Pas. Pondasi batu belah ad. 1 :5 m3 690.646,00 

3 Pas. Dinding 1 bata untuk penebalan ad. 1 : 5 m2 242.332,20 

4 Pas. Dinding 1/2 bata ad. 1 : 5 m2 118.364,18 

5 Pas. Dinding 1 bata ad. 1 : 5 variasi m2 242.332,20 

6 Pas. Plesteran ad. 1 : 3 m2 64.867,18 

7 Pas. Plesteran dinding ad. 1 : 5 m2 62.054,78 

8 Pas. Acian Plesteran m2 38.247,00 

        

IV PEKERJAAN BETON     

1 
Pas. Beton pondasi plat ( 0.9 meter x 0.9 meter x 
0.2 m) 

m3 3.995.200,00 

2 
Pas. Beton pondasi plat ( 0.8 meter x 0.8 meter x 
0.3 m) 

m3 3.135.000,00 

3 Pas. Beton pondasi plat (1.20 m x 1.20 m x 0.30 m) m3 3.079.600,00 

4 Pas. Beton lantai kerja t = 10 cm m3 721.365,89 

5 Pas. Beton poor pedestal 30/30 m3 7.262.300,00 

6 Pas. Beton sloof 15/20 m3 6.297.300,00 

7 Pas. Beton poor pedestal 40/40 m3 6.581.300,00 

8 Pas. Beton sloof 20/30 m3 5.096.100,00 

9 Pas. Beton sloof 20/40 m3 4.485.500,00 

10 Pas. Beton sloof gantung 20/30 m3 5.096.100,00 

11 Pas. Beton sloof 20/25 m3 5.002.100,00 

12 Pas. Beton kolom praktis 12/12 m3 11.083.700,00 

13 Pas. Beton kolom praktis 15/15 m3 8.447.600,00 

14 Pas. Beton kolom struktur 15/20 m3 11.074.600,00 

15 Pas. Beton kolom struktur 15/30 m3 13.322.900,00 

16 Pas. Beton kolom struktur 30/30 m3 7.974.500,00 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

17 Pas. Beton kolom struktur 25/25 m3 7.969.200,00 

18 Pas. Beton kolom struktur 25/35 m3 7.487.700,00 

19 Pas. Beton kolom struktur 30/30 m3 7.974.500,00 

20 Pas. Beton kolom struktur 40/40 m3 6.581.300,00 

21 Pas. Beton kolom pintu tempered 20/30 m3 7.607.000,00 

23 Pas. Beton ring balok 15/25 m3 9.043.500,00 

24 Pas. Beton lintel 12/30 m3 11.095.800,00 

25 Pas. Beton lintel 12/25 m3 10.310.600,00 

26 Pas. Beton lintel 12/15 m3 10.331.100,00 

27 Pas. Beton lintel 15/15 m3 10.132.100,00 

28 Pas. Beton balok lisplank 20/30 m3 7.607.000,00 

29 Pas. Beton balok 15/30 m3 8.923.300,00 

30 Pas. Beton balok dak entrance 15/40 m3 8.859.800,00 

31 Pas. Beton balok 20/40 m3 9.298.400,00 

32 Pas. Beton balok tangga 15/20 m3 9.701.300,00 

33 Pas. Beton balok 25/50 m3 6.383.700,00 

34 Pas. Beton balok 15/20 m3 9.701.300,00 

35 Pas. Beton balok 20/25 m3 8.286.100,00 

36 Pas. Beton balok 20/45 m3 6.771.100,00 

37 Pas. Beton plat lantai t = 12 cm m3 6.746.100,00 

38 
Pas. Beton Plat Lantai T=12 cm 
Steeldeck+Wiremesh M-10) 

m3 4.173.600,00 

39 Pas. Beton tangga t = 15 cm m3 7.092.600,00 

40 Pas. Beton tangga t = 10 cm m3 6.367.800,00 

41 Pas. Beton lisplank m3 6.537.100,00 

42 Pas. Beton Sanwering m3 6.367.800,00 

        

V PEKERJAAN  KAYU, ALUMUNIUM DAN KACA     

1 
 Pas. Kusen Alluminium 4" Pintu, Jendela, Partisi 
& Bovenligh  

m1 138.363,50 

2 Pas. Pintu utama Tempered 12 mm lkp Accesories unit 9.752.737,50 

3 Pas. Pintu Alluminium L.80 lkp Kaca + Accesories unit 2.035.536,25 

4 
Pas. Daun Pintu Alluminium Lebar 80 cm lkp 
(partisi) 

unit 1.720.180,00 

5 
Pas. Daun Pintu Alluminium Double L.80 dan L.50 
cm lkp 

unit 2.260.522,00 

6 Pas. Daun Pintu Alluminium Double L.70 cm lkp unit 2.235.772,00 

7 Pas. Daun Pintu Alluminium km/Wc lkp Spandrill unit 1.441.715,00 

8 Pas. Daun jendela Allumunium lengkap Accesories unit 462.935,00 

9 Pas. Daun jendela Allumunium uk. 70x135 cm lkp unit 527.285,00 

10 Pas. Daun jendela Allumunium uk. 60x100 cm lkp unit 458.975,00 

11 Pek. Kusen pintu, jendela dan bouvenlight     

           kayu kelas II m3 9.664.600,00 

12 Pek. Daun pintu panel papan kayu Kamper Banjar m2 607.244,00 

13 Pek. Daun pintu panel papan kayu kelas II   m2 681.615,00 

14 Pek. Daun pintu panel papan kayu kelas II bagian     

           dalam dilapis alumunium m2 838.233,00 

15 Pek. Daun pintu panel kaca kayu kelas II m2 507.694,00 

16 
Pek. Daun pintu double Teakwood rk. Kamper 
Banjar 

m2 585.381,50 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

17 Pek. Daun pintu polding gate m2 450.000,00 

18 Pas. Pintu fiber untuk KM/WC lengkap bh 350.000,00 

19 Pek. Daun jendela kaca kayu kelas II m2 507.694,00 

20 Pas. Kaca polos 3 mm m2 130.212,50 

21 Pas. Kaca polos 5 mm m2 154.412,50 

22 Pas. Kaca polos 8 mm m2 193.641,25 

23 Pas. Karet kaca untuk partisi dan bouvenlight m1 6.000,00 

        

VI PEKERJAAN  ATAP DAN PLAFOND     

1 Pas. Kuda - kuda, rangka atap baja ringan  m2 214.665,00 

2 Pas. Aluminium foil/sisalation double side SF m2 31.652,50 

3 Pas. Kuda-kuda baja IWF kg 30.552,50 

4 Pas. Kuda-kuda, gording, balok nok, murplat dan     

          ikatan angin kayu kelas II m3 8.371.440,00 

5 Pas. Rangka atap kaso 5/7, reng 2/3 kayu kelas II m2 248.462,50 

6 Pas. Genteng plentong pres Ex Jatiwangi m2 66.893,75 

7 Pas. Genteng plentong glazuur pres Ex Jatiwangi m2 91.712,50 

8 Pas. Genteng morando natural pres Ex Jatiwangi m2 74.112,50 

9 Pas. Genteng morando glazuur Ex Jatiwangi m2 93.912,50 

10 Pas. Bubungan genteng morando natural m1 99.913,00 

11 Pas. Bubungan genteng morando glazuur m1 108.713,00 

12 Pas. Penutup atap Asbes gelombang m2 47.960,00 

13 Pas  Bubungan asbes m2   

14 Pas. Rangka plafond kayu kelas III m2 135.657,50 

15 Pas. Rangka plafond Hollow 2/4+4/4 (grid 60x60) m2 161.562,50 

16 Pas. Plafond gypsum m2 45.254,00 

17 Pas. Plafond GRC m2 39.248,00 

18 Pas. List plafond pinggir kayu 1/4  m1 6.500,00 

19 Pas. List plafond pinggir kayu profil  m1 24.266,00 

20 Pas. List plafond gypsum 15 cm m1 30.195,00 

21 Pas. List plafond gypsum 10 cm m1 27.307,50 

22 Pas. List plafond gypsum 7 cm m1 26.152,50 

23 Pas. Listplank kayu kelas II 3/20 m1 85.937,50 

24 Pas. Lisplank GRC m1 25.000,00 

25 Pas. Jalusi atap kayu kelas II m2 637.862,50 

26 Pas. Talang seng BJLS 30 m1 123.887,50 

27 Pas. Talang miring zincalum m1 105.000,00 

        

VII PEKERJAAN  KERAMIK DAN LANTAI m2 198.935,00 

1 Pas. Lantai keramik warna 30x30 cm m2 198.935,00 

2 Pas. Lantai keramik polos 30x30 cm m2 193.435,00 

3 Pas. Keramik warna 40x40 cm  m2 213.235,00 

4 Pas. Granite Indogress 60x60  m2 356.235,00 

5 Pas. Dinding Granite Indogress 60x60  m2 356.235,00 

6 Pas. Stepnosing Granite Indogress 10x60 tangga bh 55.000,00 

7 
Pas. Lantai keramik 20x20 cm muka kasar untuk 
KM/ WC 

m2 199.445,40 

8 
Pas. Dinding keramik 20x25 cm untuk KM/WC t = 
1,50 m 

m2 240.358,80 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

9 
Pas. Dinding keramik 20x40 cm untuk KM/WC t = 
1,60 m 

m2 247.845,40 

10 Pas. Keramik border dinding KM/WC 5x20 m1 65.000,00 

11 Pas. Saluran Grevel 1/2 Ø 20 cm m1 278.427,02 

12 Pas. Paving block warna t = 6 cm m2 168.630,00 

13 Pas. Paving block warna t = 8 cm m2 174.185,00 

14 Pas. Rabat floor ad. 1 : 5  m2 62.054,78 

15 Pas. Rabat beton tumbuk  m3 721.365,89 

        

VIII PEKERJAAN  KUNCI     

1 Pas. Kunci tanam 2 slaag sekw. Tessa bh 144.182,50 

2 Pas. Engsel pintu nylon bh 32.642,50 

3 Pas. Engsel jendela nylon bh 22.893,75 

4 Pas. Kait angin geser bh 30.772,50 

5 Pas. Slot pintu nylon bh 42.377,50 

6 Pas. Slot jendela nylon bh 42.377,50 

7 Pas. Espagnolete bh 30.000,00 

        

IX PEKERJAAN  LISTRIK     

1 Pas. 1 Box panel MCB 4 jalur lengkap unt 1.553.887,50 

2 Pas. Titik lampu dan instalasi  ttk 120.923,00 

3 Pas. Instalasi stop kontak sekw. Brocco ttk 108.658,00 

4 Pas. Instalasi stop kontak AC sekw. Brocco ttk 108.658,00 

5 Pas. Stop Kontak sekw. Brocco bh 60.321,25 

6 Pas. Stop Kontak AC bh 60.321,25 

7 Pas. Saklar Tunggal sekw. Brocco bh 27.211,25 

8 Pas. Saklar Ganda sekw. Brocco bh 30.511,25 

9 Pas. Lampu TL 1 x 20 watt sekw. Philips bh 85.000,00 

10 
Pas. Lampu TLD 2 x 18 watt TKI+asesoris, standar 
RMI 

bh 350.000,00 

11 Pas. Lampu SL 20 watt sekw. Philips bh 30.000,00 

12 Pas. Lampu down light inbow 3" SL 20 watt bh 150.000,00 

13 Pas. Lampu inbow LED kotak 2 x 20 watt bh 450.000,00 

14 Pas. Lampu LED Strip (Roll) m1 50.000,00 

15 Pas. Lampu baret bh 200.000,00 

16 Pas. Lampu sorot 250 watt bh 250.000,00 

17 Pas. Lampu kotak minimalis 40 x 40 bh 550.000,00 

18 
Pas. Air Conditioner 1/2 PK (Hepa Filter) + 
Pemipaan Drain AC s/d Gravel) Skw. LG 

unit 4.000.000,00 

19 
Pas. Air Conditioner 1 PK (Hepa Filter) + Pemipaan 
Drain AC s/d Gravel) Skw. LG 

unit 6.500.000,00 

20 Pas. BP listrik (3 paket) dan penambahan daya ls 25.000.000,00 

        

X PEKERJAAN  SANITAIR     

1 Pas. Closet jongkok sekw. KIA unt 440.561,00 

2 Pas. Closet duduk mono block sekw. KIA unt 2.303.780,60 

3 Pas. Wastafel lengkap unt 681.956,00 

4 Pas. Bak mandi Fiber glass lapis keramik bh 1.255.375,00 

5 
Pas. Tempat cuci piring Stainless lengkap water 
drain 

bh 338.057,50 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

6 Pas. Bak mandi dari beton lapis keramik bh 1.385.395,00 

7 Pas. Kran air 1/2" atau 3/4" bh 80.960,00 

8 Pas. Pipa PVC untuk saluran air bersih 1/2" m1 19.479,63 

9 Pas. Pipa PVC untuk saluran air bersih 3/4" m1 21.525,63 

10 Pas. Pipa PVC untuk saluran air kotor  3" m1 77.551,38 

11 Pas. Pipa PVC untuk saluran air kotor  4" m1 102.273,88 

12 
Pas. Pipa PVC untuk saluran air hujan dari dak 
beton 4" 

m1 102.273,88 

13 Pas. Floor drain  bh 33.852,50 

14 Pes. Gantungan handuk stainles unt 80.000,00 

15 Pek. Sumur bor kedalaman 30 m ttk 3.500.000,00 

16 Pas. Pompa air unt 1.500.000,00 

17 
Pas. Menara air tinggi 8 m rangka besi siku 
lengkap 

unt 10.000.000,00 

18 Pengadaan air bersih ( sumur bor/PDAM ) ls 3.500.000,00 

19 Pemb. Septictank lengkap dengan rembesan unt 4.500.000,00 

        

XI PEKERJAAN  PENGECATAN     

1 Pengecatan lisplank dengan cat kayu Avian m2 44.777,70 

2 
Pengecatan dinding dengan cat tembok 
sekw.Sanlex 

m2 31.413,25 

3 
Pengecatan plafond dengan cat tembok 
sekw.Sanlex 

m2 31.413,25 

4 Pek. Coating batu andesit m2 55.000,00 

5 Pas. Wallpaper untuk dinding m2 145.169,75 

6 Pengecatan meni baja dengan meni besi m2 30.876,45 
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HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) 
Kegiatan : Bidang Bina Marga 

No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

I DRAINASE   

1 Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air M3 34.015,61  

2 Gorong-gorong Pipa Beton Tanpa Tulangan diameter 
dalam 20 cm 

M1 89.646,64 

3 Gorong-gorong Pipa Beton Tanpa Tulangan diameter 
dalam 25 cm 

M1 118.149,92 

4 Gorong-gorong Pipa Beton Tanpa Tulangan diameter 
dalam 30 cm 

M1 150.186,28 

5 Box Culvert tipe HD 40 x 40 cm M1 1.462.723,84  

6 Box Culvert tipe HD 50 x 50 cm M1 1.956.426,66  

7 Box Culvert tipe HD 60 x 60 cm M1 2.498.156,48  

8 Box Culvert tipe HD 80 x 80 cm M1 3.655.156,21  

9 Box Culvert tipe HD 100 x 100 cm M1 5.807.913,76  

10  Box Culvert tipe HD 120 x 120 cm M1 8.555.174,68  

    

    

II PERKERASAN  BERBUTIR   

1 Lapis Pondasi Agregat Kelas A M3 411.958,13 

2 Lapis Pondasi Agregat Kelas B M3 370.976,09  

3 Lapis Pondasi Agregat Kelas S /  Urugan Bahu M3 316.618,48 

4 Perkerasan Beton Semen M3 1.491.585,14 

5 Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan 
Tunggal  

M3 1.565.277,65 

6 Lapis Pondasi bawah Beton Kurus (Concrete Vibrator) M3 944.607,75  

    

    

III PEKERJAAN PREVENTIF   

1 Latasir Kelas A (SS-A) Ton 1.668.254,03  

2 Latasir Kelas B (SS-B) Ton 1.958.727,79  

    

    

IV PERKERASAN  ASPAL   

1 Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi Liter 12.050,90  

2 Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi Liter 11.518,70  

3 Lataston Lapis Aus (HRS-WC)  Ton 1.516.635,14  

4 Lataston Lapis Fondasi (HRS-Base)  Ton 1.379.405,46  

5 Laston Lapis Aus (AC-WC) Ton 1.395.300,32  

6 Laston Lapis Aus Modifikasi (AC-WC Mod / manual) Ton 1.281.731,62  

7 Laston Lapis Antara (AC-BC) Ton 1.273.896,00  

8 Laston Lapis Fondasi (AC-Base) Ton 1.249.030,26  

9 Lapis Penetrasi Macadam M3 1.643.388,30  

    

    

V STRUKTUR   

1 Beton struktur, fc’35 MPa M3 1.680.688,85  

2 Beton struktur, fc’30 MPa M3 1.624.880,79  

3 Beton struktur bervolome besar, fc'30 MPa M3 1.691.909,55  

4 Beton struktur memadat sendiri, fc'30 MPa M3 1.621.478,75  

5 Beton struktur, fc’25 Mpa M3 1.555.991,02  

6 Beton struktur bervolume besar, fc’25 Mpa M3 1.639.591,02  

7 Beton struktur memadat sendiri, fc’25 Mpa M3 1.621.708,81  

8 Beton strukur, fc’20 MPa  M3 1.413.456,60  

9 Beton strukut bervolume besar, fc’20 MPa  M3 1.495.956,60  

10 Beton strukut memadat sendiri, fc’20 MPa  M3  1.481.223,05  

11 Beton strukut, fc’20 MPa yang dilaksanakan di air M3 2.067.063,96  

12 Beton , fc’15 Mpa M3 1.411.801,09  

13 Beton Siklop, fc’15 Mpa M3   840.054,13  

14 Beton, fc’10 Mpa M3 1.403.448,28  

15 Baja Tulangan Polos-BjTP 280 Kg 14.345,84  
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

16 Baja Tulangan Sirip BjTS 280 Kg 14.345,84  

17 Baja Tulangan Sirip BjTS 420A Kg     14.799,04  

18 Baja Tulangan Sirip BjTS 420B Kg   15.025,64  

19 Dinding Sumuran Silinder terpasang, Diameter 
……………. M1 6.602.990,87  

20 Pasangan Batu M3 709.465,57  

21 Bronjong dengan kawat yang dilapisi Galvanis M3  559.542,50  

22 Bronjong dengan kawat yang dilapisi PVC M3  977.099,62  

23 Pembongkaran Pasangan Batu M3 230.304,18  

24 Pembongkaran Beton M3 342.368,43 

    

    

VI REHABILITASI JEMBATAN   

1 Cairan Perekat (Epoksi resin) Kg 132.047,50 

2 Bahan Penutup (Sealant) Kg 492.539,79 

3 Tabung Penyuntik, penyediaan Buah 94.150,52 

4 Tabung Penyuntik, penggunan Buah 103.239,32 

5 Penambahan (Patching) M3 2.492.617,22 

6 Perbaikan Dengan Cara Graut M3 4.638.237,76 

7 Pengecetan protektif pada elemen struktur beton, 
tebal 200µm M2 

27.840,98 

8 Pengecetan dekoratif pada elemen struktur beton, 
tebal : 100 µm M2 

27.840,98 

9 Perkuatan struktur dengan bahan FRP jenis e- glass 
per lapis pada daerah kering M2 

3.041.185,61 

10 Perkuatan Struktur dengan bahan FRP jenis e- glass-
per lapis pada daerah basah M2 

3.041.185,61 

11 Perkuatan Struktur dengan bahan FRP Laminasi 
jenis glass pada daerah kering M2 

3.041.185,61 

12 Perkuatan Struktur dengan bahan FRP Jenis carbon 
per lapis pada daerah kering M2 

3.041.185,61 

13 Perkuatan struktur dengan bahan FRP jenis carbon 
per lapis pada daerah basah M2 

37.195,61 

14 Pemasangan Perkuatan Pelat Lantai dengan Steel 
Plate Bonding Kg 

1.025.666,86 

15 Perkuatan external stressing jembatan beton bentang 
…… m Buah 

176.781.620,64 

16 Penggantian Baut Mutu Tinggi A325 Tipe 1 diameter 
M25 Buah 

35.371,43 

17 Penggantian Baut Mutu Tinggi A490 Tipe 1 diameter 
M25 Buah 

56.821,43 

18 Penggantian Baut Biasa Grade A diameter M25 Buah 35.371,43 

19 Penggantian Baut Biasa Grade B diameter M25 Buah 35.371,43 

20 Penggantian Baut Biasa Grade C untuk anchor bolts 
diameter M25 Buah 

35.371,43 

21 Pengencangan Baut Biasa Grade A diameter M25 Buah 25.265,31 

22 Pengencangan Baut Biasa Grade B diameter M25 Buah 25.265,31 

23 Pengelasan SMAW pada baja Grade 30 M1 81.540,43 

24 Pengelasan SAW pada baja Grade 30 M1 65.214,70 

25 Pengelasan GMAW pada baja Grade 30 M1 64.013,09 

26 Pengelasan FCAW pada baja Grade 30 M1 64.013,09 

27 Pengecatan struktur baja pada daerah kering tebal 
80 mikron M2 

86.809,53 

28 Pengecatan struktur baja pada daerah kering tebal 
240 mikron M2 

147.057,02 

29 Pengecatan struktur baja pada daerah basah/pasang 
surut 360 mikron M2 

147.057,02 

30 Pengecatan struktur baja pada daerah basah/pasang 
surut 500 mikron M2 

147.057,02 

31 Pengecatan pada elemen sandaran dan/atau pagar 
pengaman (gruard rail) 80 mikron M2 

147.057,02 

32 Pengecatan pada elemen sandaran dan/atau pagar 
pengaman (gruard rail) 160 mikron M2 

146.409,81 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

33 Perbaikan Elemen Struktur Baja dengan Cara 
Pelurusan  LS 

5.300.734,72 

34 Penggantian Elemen Struktur Baja Grade 250 (Kuat 
Leleh 250 Mpa) Kg 

6.752.113,51 

35 Penggantian Elemen Struktur Baja Grade 345 (Kuat 
Leleh 345 Mpa) Kg 

6.754.859,11 

36 Penggantian Elemen Struktur Baja Grade 485 (Kuat 
Leleh 485 Mpa) Kg 

6.715.707,07 

37 Pekuatan dengan external stressing untuk jembatan 
baja dengan bentang ……….m Buah 

35.615.652,74 

38 Penggantian Lantai Kayu M3 7.092.800,07 

39 Perbaikan Lantai Kayu M3 8.633.683,60 

40 Penggantian Gelegar Kayu M3 6.209.845,68 

41 Perbaikan Gelegar Kayu M3 6.161.471,26 

42 Penggantian Balok Kepala Tiang M3 5.943.786,39 

43 Perbaikan Papan Lajur Kendaraan M3 6.379.156,13 

44 Pengantian Papan Lajur Kendaraan  M3 7.045.292,38 

45 Perbaikan dan/atau Penggantian kerb kayu M3 10.779.222,74 

46 Perbaikan dan/atau Penggantian sandaran Kayu M3 6.966.719,85 

47 Pengecatan/Perlindungan Gelegar M2 36.547,87 

48 Pengecatan/Perlindungan Lantai Kayu M2 36.547,87 

49 Pengecatan/Perlindungan Tiang Pancang Kayu M2 36.547,87 

50 Pengecatan/Perlindungan Balok Kepala Kayu M2 36.547,87 

51 Pengecatan/Perlindungan Sandaran M1 36.547,87 

52 Penggantian dan Perbaikan Sambungan Siar Muai 
Tipe Asphaltic Plug M1 

3.707.186,87 

53 Penggantian dan Perbaikan Sambungan Siar Muai 
Tipe Silicone Seal M1 

690.823,73 

54 Penggantian Karet Pengisi Sambungan Siar Muai 
Tipe Strip Seal M1 

1.365.474,03 

55 Penggantian Karet Pengisi Sambungan Siar Muai 
Tipe Compression Seal M1 

1.380.233,51 

56 Penggantian Sambungan Siar Muai Tipe Modular, 
lebar …….. M1 

216.439,25 

57 Penggantian Sambungan Siar Muai Tipe Finger Plate, 
lebar …….. M1 

4.136.619,25 

58 Penggantian Sambungan Siar Muai Tipe Dobel Siku 
dengan Penutup Karet Neoprene M1 

192.373,20 

59 Penggantian Landasan Logam Tipe …… Buah 3.136.087,16 

60 Penggantian Landasan Elastomer Karet Alam 
Berlapis Baja Ukuruan …. mm x …… mm x ……. mm Buah 

6.872.947,41 

61 Penggantian Landasan Elastomer Sintetis Berlapis 
Baja Ukuran ….. mm x ….. mm x …….. mm Buah 

3.355.537,16 

62 Penggantian Landasan Karet Strip tebal …. mm M1 10.504.728,62 

63 Penggantian Landasan Logam Berongga (Pot Bearing) Buah 8.053.087,16 

64 Penggantian Landasan Logam Jenis Spherical Buah 6.839.947,41 

65 Penggantian Stopper Lateral dan Horisontal Buah 209.607,13 

66 Perbaikan Tembok Sandaran Beton M1 453.735,43 

67 Perbaikan Sandaran Beton-Baja M1 544.499,82 

68 Penggantian Sandaran Beton-Baja M1 2.739.286,78 

69 Penggantian Drek Drain Buah 3.030.646,12 

70 Penggantian Pipa Penyalur, Pipa Cucuran PVC 
diamter …… mm M1 

65.221.167,92 

71 Penggantian Pipa Penyalur, Pipa Cucuran Baja 
diamter …… mm M1 

457.109.842,12 

    

    

VII PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA   

1 Galian pada Saluran Air atau Lereng untuk 
Pemeliharaan M3 

395.063,70 

2 Timbunan Pilihan pada Lereng Tepi Saluran untuk 
Pemeliharaan M3 

205.538,45 

3 Pebaikan Pasangan Batu dengan Mortar M3 952.363,84 
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No JENIS PEKERJAAN / SUB PEKERJAAN SATUAN 
STANDAR BIAYA 

(RP) 

1 2 3 4 

4 Perbaikan Lapis Fondasi Agregat Kelas A  M3 458.348,74 

5 Perbaikan Lapis Fondasi Agregat Kelas B M3 145.706,78 

6 Perbaikan Lapis Fondasi Agregat Kelas S  M3 428.375,35 

7 Perbaikan dan Perataan Permukaan JalanTanah M2 6.758,14 

8 Perbaikan dan Perataan Permukan Perkerasan 
Berbutir Tanpa Penutup Aspal M3 

7.197,75 

9 Perbaikan Campuran Aspal Panas M3 1.397.913,89 

10 Perbaikan Campuran Aspal Panas dengan Asbuton M3 5.740.215,85 

11 Perbaikan Asbuton Campuran Panas Hampar Dingin M3 1.201.120,81 

12 Perbaikan Lapis Penetrasi Macadam tanpa atau 
dengan Asbuton Liter 

1.266.687,19 

13 Residu Bitumen untuk Pemeliharaan M3 289.840,30 

14 Perbaikan Perkerasan Beton Semen  M3 1.103.493,62 

15 Perbaikan Lapis Fondasi Bawah Beton Kurus  M3 918.583,18 

16 Perbaikan Pasangan Batu M2 867.677,50 

17 Pengecatan Kereb pada Trotoar atau Median M1 33.888,85 

18 Perbaikan Rel Pengaman  Buah 525.602,02 

19 Pembersihan Patok Buah 12.721,21 

20 Pembersihan Rambu M1 12.721,21 

21 Pembersihan Drainase Buah 208.297,16 

22 Pengendalian Tanaman M2 188.466,97 
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STANDAR HARGA SATUAN PEKERJAAN FISIK KONSTRUKSI 
A. KLASIFIKASI HARGA DASAR PENANGANAN JALAN DAN JEMBATAN 

 

 

                     
1. RUANG LINGKUP PENANGANAN              

                     
  PEKERASAN PONDASI BARU 

SELO- 
KAN 
SAM- 
PING 

  

  
STRUK 

TUR 
  
  

  
PENGEM 
BALIAN 
KONDISI 

    
K-

350 
  

        
  

AC- 
BC 

              SUB       
JENIS 
PENANGANAN AC HRS LAPEN ATB AC- HRS- LEVE- 

K-
125 CBC AGGA.A ABB.B GRA TELFOR AGGA.A ABB.B 

          BASE BASE LING*)         DE D     

  (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm)   

1. Perkerasan   
kaku 20-24                 5-10             25 

   25-27                 5-10             30 

% pjg thd seg.Eff 100%                 100%             100% +/-60%     

                                          
2. Peningkatan 
jalan   4       5 6   2     20-25 30-45 

50-
80     20       

      dengan 
perbaikan     3         6-10 2     20-25 30-45 

50-
80     20       

       tanah dasar       5-7               5-10   
50-
80 20   20       

% pjg thd seg.Eff   100%       100% 100%   100%     100% 100% 100%     100% 
+/-

100%     

                                          
3. Peningkatan 
Jalan - 4 - - - 5 6 - - - - 15 20-25   - - 20       
    Full 
Betterment - 4 - - - - 6 - 4 - - 15 20-25   - - 20       
  - 4 - - - - 6 - 2 - - 15 20-25   - - 20       
  - 4 - - - - 6 - - - - 15 20-25   - - 15 sesuai sesuai sesuai 
  - 4 - - - - - - 4 - - 15 20-25   - - 15 ke- ke- ke- 
  - 4 - - - 5 - - 4 - - 15 20-25   - - 20 butuhan butuhan butuhan 
  - 4 - - - 5 - - 2 - - 15 20-25   - - 15       
  - 4 - - - 5 - - - - - 15 20-25   - - 15       
  - - 3 - - - - 4 2 - - 15 20-25   - - 15       
  - - 3 - - - - 4 - - - 15 20-25   - - 15       

% pjg thd seg.Eff   100% 100%     100% 100% 100% 100%     >=20% +/-30%       100% +/-60%   +/-20% 
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4. Peningkatan 
Jalan - 4 - - - - 6 - - - - - -   - - 15       
    Low 
Betterment - 4 - - - - 6 - 4 - - - -   - - 20       

  - 4 - - - - 6 - 2 - - - -   - - 20       
  - 4 - - - - 6 - - - - - -   - - 15 sesuai sesuai sesuai 
  - 4 - - - - - - 4 - - - -   - - 15 ke- ke- ke- 
  - 4 - - - 5 - - 4 - - - -   - - 20 butuhan butuhan butuhan 
  - 4 - - - 5 - - 2 - - - -   - - 15       

  - 4 - - - 5 - - - - - - -   - - 15       
  - - 3 - - - - 4 2 - - - -   - - 15       
  - - 3 - - - - 4 - - - - -   - - 15       
  - - - 8 - - - - - - - 5-10) -   20 - 21       
  - - - 7 - - - - - - - 5-10) -   20 - 20       
  - - - 6 - - - - - - - 5-10) -   20 - 19       
  - - - 5 - - - - - - - 5-10) -   20 - 18       
  - - - 4 - - - - - - - 5-10) -   20 - 17       

% pjg thd seg.Eff   100% 100% 100%   100% 100% 100% 
+/-
20%     100%     +/-20%   100% +/-60%   +/-20% 

                                          
5. Pemeliharaan 
Berkala - 4 - - - - - - 4 - - 15 20   - - 13       
  - 4 - - - - - - 2 - - 15 20   - - 11       
  - 4 - - - - - - - - - 15 20   - - 10 sesuai sesuai sesuai 
  - 3 - - - - - 3,5 - - - 15 20   - - 12 ke- ke- ke- 
  - 3 - - - - - - 2 - - 15 20   - - 10 butuhan butuhan butuhan 
  - 3 - - - - - - - - - 15 20   - - 8       
  - - - 6 - - - - - - - 5-10) -   20 - 11       
  - - - 5 - - - - - - - 5-10) -   20 - 10       
Periodic 
maintenance - - - 4 - - - - - - - 5-10) -   20 - 9       

% pjg thd seg.Eff   100% 100% 100%       
+/-
20% 

+/-
20%     <20% +/-5%   +/-5%   100% +/-40%   +/-10% 

                                          
6. Pemeliharaan 
Rutin                                         
    Routine 
maintenance - - - - - - - - - - - - -   - - 15 sesuai sesuai sesuai 
                                    ke- ke- ke- 
                                    butuhan butuhan butuhan 

% pjg thd seg.Eff                                 

+/-

20% +/-10%   <=5% 

                                          

7. Pelebaran   4           6-10 2     20-25 30-45       20 sesuai sesuai sesuai 
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    Wedening                                   ke- ke- ke- 
                                    butuhan butuhan butuhan 

% pjg thd seg.Eff   100%           100% 100%     100% 100%       100% 
+/-

100%   <=5% 
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2. HARGA DASAR PENANGANAN JALAN     

      

A. PENINGKATAN JALAN ( LAPEN )     

LEBAR 

PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 378.913.500 571.251.890 

2,50 473.639.000 615.877.900 

3,00 556.864.500 739.055.900 

3,50 663.101.500 862.233.900 

4,00 758.977.000 985.411.900 

4,50 852.552.500 1.108.589.900 

5,00 947.289.500 1.231.767.900 

6,00 1.136.740.500 1.478.101.900 

6,50 1.231.477.500 1.601.301.900 

7,00 1.326.203.000 1.724.467.800 

      

B. PENINGKATAN JALAN ( LATASTON )    

LEBAR 

PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 397.026.000 511.757.400 

2,50 496.282.500 639.702.800 

3,00 595.539.000 767.636.100 

3,50 694.795.500 895.581.500 

4,00 794.052.000 1.023.526.900 

4,50 893.308.500 1.151.460.200 

5,00 992.565.000 1.279.405.600 

6,00 1.191.078.000 1.535.296.400 

6,50 1.290.334.500 1.663.229.700 

7,00 1.389.602.500 1.791.175.100 
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C. PEMELIHARAAN JALAN RUSAK RINGAN ( LAPEN )  

LEBAR 

PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 59.833.000 239.204.900 

2,50 71.047.000 299.003.100 

3,00 85.123.000 358.813.400 

3,50 99.463.000 418.611.600 

4,00 113.666.000 478.421.900 

4,50 127.880.000 534.033.500 

5,00 142.082.500 598.018.300 

6,00 170.510.500 717.626.800 

6,50 184.713.000 777.437.100 

7,00 198.927.000 837.235.300 

      

D. PEMELIHARAAN JALAN RUSAK BERAT ( LAPEN )  

LEBAR 
PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 227.343.500 398.682.900 

2,50 284.176.500 478.550.600 

3,00 341.021.000 598.018.300 

3,50 397.854.000 697.698.100 

4,00 454.698.500 797.365.800 

4,50 511.531.500 897.033.500 

5,00 464.864.500 996.713.300 

6,00 682.042.000 1.196.048.700 

6,50 738.886.500 1.295.728.500 

7,00 795.719.500 1.395.396.200 
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E. PEMELIHARAAN JALAN RUSAK RINGAN ( LALASTON )  

LEBAR 

PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 59.547.000 417.740.400 

2,50 74.439.500 522.175.500 

3,00 89.320.500 626.610.600 

3,50 104.213.000 731.045.700 

4,00 119.105.500 835.480.800 

4,50 133.986.500 939.915.900 

5,00 148.879.000 1.044.351.000 

6,00 178.652.500 1.253.221.200 

6,50 193.545.000 1.357.656.300 

7,00 208.437.500 1.462.103.500 

      

F. PEMELIHARAAN JALAN RUSAK BERAT ( LALASTON )  

LEBAR 
PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 238.211.000 417.740.400 

2,50 297.769.500 522.175.500 

3,00 357.316.500 626.610.600 

3,50 416.875.000 731.045.700 

4,00 476.440.400 835.480.800 

4,50 535.980.500 939.915.900 

5,00 595.539.000 1.044.351.000 

6,00 714.644.500 1.253.221.200 

6,50 774.203.000 1.357.656.300 

7,00 833.761.500 1.462.103.500 
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G. PEMELIHARAAN JALAN BARU ( BURAS )    

LEBAR 

PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 319.516.000 430.215.500 

2,50 399.395.000 537.796.600 

3,00 479.285.500 645.317.200 

3,50 559.164.500 752.874.100 

4,00 639.043.500 860.431.000 

4,50 718.922.500 967.975.800 

5,00 798.801.500 1.075.532.700 

6,00 958.571.000 1.290.646.500 

6,50 1.038.450.000 1.398.203.400 

7,00 1.118.329.000 1.505.748.200 

      

H. PEMELIHARAAN JALAN BARU ( BURTU )    

LEBAR 
PERKERASAN 

( M ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

2,00 238.211.000 417.740.400 

2,50 309.269.500 522.175.500 

3,00 357.316.500 626.610.600 

3,50 416.875.000 731.045.700 

4,00 476.433.500 835.480.800 

4,50 535.980.500 937.715.900 

5,00 595.539.000 1.055.351.000 

6,00 714.644.500 1.253.221.200 

6,50 774.203.000 1.357.656.300 

7,00 833.761.500 1.462.103.500 
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3. HARGA DASAR PENANGANAN GORONG - GORONG   

PEMBUATAN GORONG - GORONG     

DIAMETER  

(Cm ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

40 1.917.050 4.235.847 

60 2.396.370 5.294.935 

80 2.875.690 6.354.024 

100 3.354.895 7.456.419 

150 3.834.215 8.483.982 

200 4.313.535 9.531.036 

GRAVEL 4.792.855 10.590.125 

      

4. HARGA DASAR PENANGANAN JEMBATAN  

A. PEMBUATAN JEMBATAN     

DIAMETER         

( Cm ) 

HARGA SATUAN ( Rp./Km ) 

MINIMAL  MAKSIMAL  

3,00    Plat 56.508.000 130.533.500 

3,50    Plat 64.788.000 149.660.000 

4,00    Plat 75.350.000 174.053.000 

4,50    Plat 84.768.000 195.814.000 

5,00    Plat 94.188.000 217.574.200 

5,50    Plat 103.608.000 239.334.400 

6,00    Plat 106.428.000 245.848.600 

6,50    Plat Balok 113.064.000 261.177.800 

7,00    Plat Balok 101.173.000 274.954.600 

7,50    Plat Balok 124.980.000 288.703.000 

8,00    Plat Balok 125.664.000 290.283.800 

8,50    Plat Balok 127.656.000 245.737.800 

9,00    Plat Balok 109.140.000 294.885.300 

9,50    Plat Balok 138.252.000 319.362.100 

10,00   Plat Balok 145.524.000 336.160.500 
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B. BIAYA PENYUSUNAN RENCANA TATA RUANG   

NO JENIS RENCANA 
BIAYA  

(Rp.) 

1. Rencana  Umum Tata Ruang    
 

25.000 - 50.000  
 /Ha 

          

  
 - Biaya Langsung Non Personil   

   Maksimal 40% 
      

           

2. Rencana Rinci Tata Ruang    200.000 - 500.000   /Ha 

         

  
 - Biaya Langsung Non Personil  

    Maksimal 40% 
      

           

3. 
Rencana Tata Bangunan dan 

Lingkungan 
  

10.000.000 – 

15.000.000 
 /Ha 

          

  
 - Biaya Langsung Non Personil  
    Maksimal 40% 

      

           

4. Peraturan Zonasi    
10.000.000 – 

15.000.000  
 /Ha 

          

  
 - Biaya Langsung Non Personil  

    Maksimal 40% 
      

          

 
 

C. PENYUSUNAN HARGA SATUAN PEMBUATAN PETA SITUASI  UNTUK 

PERENCANAAN TATA RUANG 

 
Penyusunan harga satuan pembuatan peta situasi untuk perencanaan 
tata ruang, tergantung pada : 

1. Jenis Pemetaan     
2. Skala Peta    
3. Volume    
4. Tenaga Ahli    
5. Sewa Alat    
6. Bahan    
     
D. HARGA SATUAN PEMBUATAN PETA SITUASI 

     

NO JENIS PEMETAAN 
SKALA 

PETA 
VOLUME (Ha) 

HARGA 

SATUAN (Rp) 

1 Pemetaan Teknis 1 : 10.000 2.000 - 5.000 80.000 
   5.000 - 10.000 70.000 
   > 10.000 60.000 
  1 : 5.000 < 2.000 100.000 
   2.000 - 5.000 90.000 
   5.000 - 10.000 80.000 
   > 10.000 70.000 
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  1 : 1.000 < 2.000 110.000 
   2.000 - 5.000 100.000 
   > 10.000 90.000 

2 Pemetaan 

Fotogrametri 

(dari pemotretan 
s/d peta garis 

digital) 

1 : 50.000 < 50.000 100.000 
  50.000 - 100.000 90.000 

  > 100.000 80.000 

  1 : 25.000 < 50.000 120.000 
   50.000 - 100.000 110.000 
   > 100.000 100.000 
  1 : 10.000 < 10.000 130.000 
   10.000 - 25.000 120.000 
   > 25.000 110.000 
  1 : 5.000 < 2.000 200.000 
   2.000 - 5.000 170.000 
   5.000 - 10.000 150.000 
   > 10.000 130.000 
  1 : 1.000 < 2.000 230.000 
   2.000 - 5.000 200.000 
   5.000 - 10.000 170.000 
   > 10.000 130.000 

3. 
Data Penginderaan 

Jauh Quickbird 

dan Word view-1 

   

 
a. Archive 

(minimum order 
100 km2)  

 Per km2 

 

USD $ 21 

 

 
b. Select Tasking 

(minimum order 
100 km2) 

 Per km2 

 

USD $ 35 

 

 

c. Select Plus 

Tasking  

(minimum order 
100 km2) 

 Per km2 

 

USD $ 55 

 

 
d. Assured Tasking 

(minimum order 
100 km2) 

 Per km2 
USD $ 75 

 

 

e. Single Shot 

Tasking 

(minimum order 
100 km2) 

 Per km2 
USD $ 127 

 

4. 

Pencetakan 

Informasi Citra 
Pengindaran Jauh 

9per lembar , 

kertas glossy) 

   

 
a. Ukuran 60” 
b. Ukuran A0 

c. Ukuran A1 

 
Per Lembar 
Per Lembar 

Per Lembar 

600.000 
500.000 

400.000 

 
Catatan : Harga data citra satelit belum termasuk handling fee 
               Harga citra satelit sesuai Nilai Tukar Kurs USD pada waktu pelaksanaan   
               kegiatan 
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E.  BIAYA PENGUKURAN DAN PERENCANAAN TEKNIS DETAIL 

REHABILITASI JARINGAN IRIGASI 

   

NO LUAS AREAL BIAYA/Ha (Rp) 

      

1 s/d 1.000 Ha 200.000 - 275.000 

      

2 > 1.000 s/d 3.000 Ha 175.000 - 250.000 

      

3 > 3.000 Ha 150.000 - 200.000 

      

      

   
F. BIAYA PENGUKURAN DAN PERENCANAAN SUNGAI 

   

NO LEBAR SUNGAI (m') BIAYA (Rp/Km) 

      

1 < 20 7.500.000 

      

2 20 s/d 50 10.000.000 

      

3 50 s/d 100 12.500.000 

      

4 100 s/d 300 15.000.000 

      

   
G. BIAYA PERENCANAAN  
   

NO CEK DAM BIAYA (Rp/m) 

      

1 0 – 20 5.000.000 

      

2 20 – 50 7.000.000 

      

3 50 – 100 8.500.000 

      

 

H. BIAYA PENGUJIAN GEOTEKNIK UNTUK TAHUN 2021 

NO KETERANGAN SATUAN 
HARGA 

SATUAN (Rp) 

1. Kegiatan Lapangan 

  a. Driling Bor / Bor Mesin Meter  2.000.000  

  b. N. SPT Titik     150.000  

  c. Undisturbed Sampling Tabung      150.000  

  d. Pemeability Titik      150.000  

  e. Bor Tangan Titik      400.000  

  f. D.C.P.T/Sondir Titik   2.500.000  

  g. Test Pitting Titik     200.000  

  h. Disturbed Sampling karung (25 Kg)     150.000  

  i. Geologocal Maping Ha   2.000.000  

  j. Adit Test Meter 12.000.000 

  k. Geolistrik Titik   5.000.000  
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2. Kegiatan Laboratorium  

  a.  Index Properties     

    1. Natural Water Content Sample     150.000  

    2. Natural Density Sample      150.000  

    3. Dry Density Sample      150.000  

    4. Spesific Grafity Sample     150.000  

    5. Gradasi & Hydrometer Sample     150.000  

    6. Aterberg Limit Sample      150.000  

    

  

     

  b. Engineering Properties     

    1. Konsolidasi Sample     300.000  

    2. Direct Shear Sample          300.000  

    3. Unconpined Compression Sample          300.000  

   4. Compaction/Standar Proctor Sample          300.000  

    5. Triaxial :     

        a) Unconsolidated Undrained Sample          500.000  

        b) Consolidated Undrained Sample          700.000  

        c) Consolidated Drained Sample          400.000  

     
Catatan*)   

 
Belum termasuk :   a. Biaya Mob Demob   
Belum termasuk :   b. Salary Tenaga Ahli   
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I. STANDAR HARGA SATUAN PERUMAHAN       
         
Standar Harga Satuan Perumahan terdiri dari       

1. Program PLPK       : KIP dan MIIP       
2. Program KTP2PD   : PLPN dan P2LDT       

         
Kedua Program tersebut diatas terdiri dari beberapa komponen : 

         

NO JENIS KEGIATAN SATUAN  TANPA SALURAN  
SALURAN 

TUNGGAL 

SALURAN 

GANDA 

                  

1 Jalan Setapak L = 1,20 m meter     152.000      210.000      220.000  

    L = 1,50 m meter     171.000      215.000      240.000  

    L = 1,75 m meter     201.000      245.000      254.000  

              
2 Jalan Lingkungan L = 2,00 m meter 210.000  s/d 283.000      510.000      285.000 

    L = 2,50 m meter 261.000  s/d 345.000      551.000      857.000  

    L = 3,00 m meter  310.000  s/d  414.000       610.000        910.000  

3 MCK Lengkap   unit                        38.500.000      

                 

4 Drainase ( 0,7 m x 0,4 m ) meter 251.000  s/d  290.000     

                 

5 Air Bersih ( SPT / SG ) buah                         3.300.000      

                 

6 Persampahan ( Roda / TPS ) buah                         2.750.000      

                 

7 Pemugaran Rumah   buah                         9.000.000      
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J.  PROSENTASE BIAYA STANDAR KOMPONEN PEKERJAAN 

BANGUNAN GEDUNG DAN RUMAH NEGARA 

  
Untuk pekerjaan Bangunan Gedung dan Rumah negara, sebagai 

pedoman penyusunan  anggaran pembangunan yang lebih dari satu 

tahun anggaran dan peningkatan mutu dapat berpedoman pada 

prosentase komponen - komponen pekerjaan sebagai berikut : 
    

KOMPONEN GEDUNG NEGARA 

Pondasi 5 - 10 % 

Struktur 25 - 35 % 

Lantai 5 - 10 % 

Dinding 7 - 10 % 

Plafond 6 - 8 % 

Atap 8 - 10 % 

Utilitas 5 - 8 % 

Finishing 10 - 15 % 

  
  
Khusus untuk bangunan Rumah Negara berpedoman pada 

prosentase komponen - komponen pekerjaan sebagai berikut : 

  

KOMPONEN RUMAH NEGARA 

Pondasi 3- 7 % 

Struktur 20 -25 % 

Lantai 10 - 15 % 

Dinding 10 - 15 % 

Plafond 8 - 10 % 

Atap 10 - 15 % 

Utilitas 8 - 10 % 

Finishing 15 - 20 % 

 
  

 K. PROSENTASE BIAYA NON STANDAR KOMPONEN PEKERJAAN  

             GEDUNG DAN RUMAH NEGARA 
 

KOMPONEN PROSENTASE KETERANGAN 

Alat pengkondisian udara 7-15 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Lift, Eskalator, dan / atau 

Lantai Berjalan (Moving Walk) 

8-14 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Tata Suara (Sound System) 2-4 % Dari keseluruhan 
biaya standar 

Telepon dan Perangkat 

Penyambungan Komunikasi 

Telepon (Private Automatic 
Branch Exchange tau PABX) 

1-3 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Instalasi Informasi dan 

Teknologi 

6-11 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Elektrikal (termasuk Genset) 7-12 % Dari keseluruhan 
biaya standar 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

109 
 

Sistem Proteksi Kebakaran 7-12 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Penangkal Petir Khusus 1-2 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Instalasi Pengolahan Air 

Limbah 

1-2 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Interior (termasuk Furnitur) 15-25 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Gas Pembakaran 1-2 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Gas Medis 2-4 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Pencegahan Bahaya Rayap 1-3 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Pondasi Dalam 7-12 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Fasilitas Penyandang Difabel 3-5 % Dari keseluruhan 
biaya standar 

Sarana atau Parasarana 

Linkungan 

3-8 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Peningkatan Mutu 30 % Dari keseluruhan 
biaya standar 

Perizinan selain Izin 

Mendirikan Bangunan (IMB) 

1 % Dari keseluruhan 

biaya komponen 

pekerjaan yang 
ditingkatkan mutunya 

Penyiapan dan Pematangan 

Lahan 

3,5 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Pemenuhan Persyaratan 

Bangunan Gedung Hijau 

(Green Building) 

9,5 % Dari keseluruhan 

biaya standar 

Penyambungan Utilitas 2 % Dari keseluruhan 
biaya standar 

 

 

        L. HARGA SATUAN TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG NEGARA PER M2 

    
GEDUNG NEGARA PER - M2   

NO JENIS  
HARGA 

(Rp) 

      

1 GEDUNG SEDERHANA 4.110.000 

 
Ket.  
Jml lantai maks 2 lantai, luas 
maks 500 m2,  

 

2 
GEDUNG TIDAK 

SEDERHANA 
5.810.000 

  

Ket. 
Bertingkat lebih 2 lantai, Luas 
diatas 500 m2   
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RUMAH NEGARA PER - M2   

NO  TYPE 
HARGA    

(Rp) 

        

1 A 4.940.000 
 Ket. pejabat tinggi negara    

2 B 4.780.000 
 Ket. PNS gol IV d dan IV e    

3 C, D, E 4.110.000 

  Ket. PNS Gol IV c s/d II     

    

M. BIAYA TERTINGGI PERAWATAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA PER M2 

    

NO 

 

TINGKAT KERUSAKAN 
 

HARGA (RP) 

   

1 RINGAN 1.215.000 

 

 
Ket. Kerusakan non struktur        
( ≤ 30%) 

 

 

2 SEDANG 1.822.500 

 
Ket. Kerusakan sebagian non 
struktur dan struktur (> 30% -    
≤ 45%) 

 

3 BERAT 2.632.500 

 
Ket. Kerusakan pada sebagian 
besar komponen bangunan (> 
45% - ≤65%) 

 

    
    

N. BIAYA PEMELIHARAAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA PER M2  

       PER TAHUN 

   
 

HARGA (Rp) 
 

81.000 

 
 
 

O. BIAYA PEMBANGUNAN PAGAR PER M1   

    
PAGAR PER - M¹   

NO JENIS  
HARGA  

(Rp) 

        

1 GEDUNG NEGARA   

   

  - DEPAN ( T. 1,50 M ) 2.400.000 

  - BELAKANG ( T. 3 M ) 2.020.000 

  - SAMPING  ( T. 2 M ) 1.940.000 
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2 RUMAH NEGARA  
   

  - DEPAN ( T. 1,50 M ) 2.240.000 

 - BELAKANG ( T. 2,5 M ) 1.300.000 

  - SAMPING  ( T. 2 M ) 1.250.000 

        

 
 

P. STANDAR HARGA BANGUNAN GEDUNG   

 

NO NAMA BANGUNAN 
SERTIFIKASI 
BANGUNAN 

STANDAR HARGA 
BANGUNAN 

1 2 3 4 

1 Bangunan Rumah Bertingkat Sederhana    

 - Bangunan 1 Lantai Permanen 4.050.000 /m2 

  

- Bangunan 2 Lantai 1.090*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 4.414.500/m2 

  

- Bangunan 3 Lantai 1.12*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 4.536.000/m2 

  

- Bangunan 4 Lantai 1.135*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 4.596.750/m2 

  

- Bangunan 5 Lantai 1.162*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 4.706.100/m2 

 

- Bangunan 6 Lantai 1.197*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 4.847.850/m2 

 
- Bangunan 7 Lantai 1.236*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 5.005.800/m2 

  

- Bangunan 8 Lantai 1.265*harga 

bangunan bertingkat 

Permanen 5.123.250/m2 

2 Bangunan Rumah Lainnya   

 
- Rumah permanen tanpa struktur beton 

bertulang 
Permanen 3.055.000/m2 

 
- Rumah setengah permanen/setengah 

pasangan bata 

Semi 

Permanen 
2.660.000/m2 

 
- Rumah dinding triplek/GRC rangka 

kayu 

Semi 
Permanen 

2.128.000/m2 

 - Rumah bilik lambu Temporer 1.900.000/m2 

3 Bangunan Saung   

 
- Saung penutup atap genteng rangka 

kayu 
Temporer 1.292.000/m2 

 - Saung penutup atap asbes rangka kayu Temporer 1.140.000/m2 

 
- Saung penutup alang – alang rangka 

kayu 
Temporer 912.000/m2 

4 Bangunan Konstruksi Baja   

 
- Bangunan konstruksi baja dinding 

tertutup 
Permanen 5.695.000/m2 

 
- Bangunan konstruksi baja dinding 

terbuka 
Permanen 4.550.000/m2 
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Q. STANDAR HARGA BANGUNAN NON GEDUNG 

 

NO NAMA BANGUNAN 
SERTIFIKASI 
BANGUNAN 

STANDAR HARGA 
BANGUNAN 

1 2 3 4 

1 
Pagar Besi Kolom Beton / Pasangan 
Bata 

   

 - Depan Permanen 2.180.000 /m1 

 - Belakang Permanen 1.840.000 /m1 

 - Samping Permanen 1.780.000 /m1 

2 Pagar Pasangan Bata    

 - Depan Permanen 2.040.000 /m1 

 - Belakang Permanen 1.190.000 /m1 

 - Samping Permanen 1.150.000 /m1 

3 Pagar BRC Kolom Pasangan Bata  800.000 /m1 

4 Pagar Kawa Duri  350.000 /m1 

5 Bangunan Lainnya    

 - Bangunan Pergola / Rangka Besi Permanen 1.900.000 /m2 

 
- Bangunan Carpot Polycarbonat 
rangka besi 

Permanen 2.052.000 /m2 

 - Bangunan Shelter Permanen 2.736.000 /m2 

 - Bangunan Canopy SPBU Permanen 5.320.000 /m2 

 - Bangunan Tangki Dalam Tanah Permanen 76.000.000 /unit 

 - Hidrolik (Cuci Mobil) Permanen 38.000.000 /unit 

 
- Bangunan Papan Reklame Ukuran 
Besar Rangka Pipa Besi 

Permanen 45.600.000 /unit 

 
- Bangunan Papan Reklame Ukuran 
Sedang Rangka Pipa Besi 

Permanen 30.400.000 /unit 

 
- Bangunan Papan Reklame Ukuran 
Kecil Rangka Pipa Besi 

Permanen 22.800.000 /unit 

 - Bangunan Batu Bata / Lio Permanen 4.067.500 /m2 

 
- Teras Dihitung ¼*Harga Bangunan 
Bawaannya  

Permanen   

6 Bangunan Lantai Halaman    

 - Lantai Floor Permanen 48.000 /m2 

 - Lantai Paving Block Permanen 150.000 /m2 

 - Lantai Beton Tumbuk Permanen 717.000 /m2 

7 Perkerasan Jalan    

 - Jalan Hotmix (HRS) Permanen 243.000 /m2 

 - Jalan Hotmix (AC-WC) Permanen 270.000 /m2 

 - Jalan Hotmix (AC-Base + HRS) Permanen 460.000 /m2 

 - Jalan Lapisan Penetrasi Permanen 228.000 /m2 

 - Jalan Beton Tebal 20 cm Permanen 745.000 /m2 

8 Jembatan    

 - Gorong – Gorong Plat Beton 0,4 m Permanen 2.700.000 /m1 

 - Gorong – Gorong Plat Beton 0,60 m Permanen 3.600.000 /m1 

 
- Gorong – Gorong Plat Beton 1,00 m 

s/d 1,50 m 
Permanen 6.200.000 /m1 

 - Gorong – Gorong Plat Beton 2 m Permanen 14.320.000 /m1 

 - Jembatan Plat Beton 3 m s/d 6m Permanen 90.000.000 /m1 

 
- Saluran Air Buis Beton 30 cm – 50 
cm 

Permanen 1.459.000 /m1 

 
- Saluran Air Buis Beton 60 cm – 100 
cm 

Permanen 2.188.000 /m1 
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NO NAMA BANGUNAN 
SERTIFIKASI 
BANGUNAN 

STANDAR HARGA 
BANGUNAN 

1 2 3 4 

9 
Pasangan Pondasi dan Saluran 
Drainase 

   

 
- Pasangan Pondasi Batu Kali / Batu 
Pecah 

Permanen 690.646 /m3 

 - Pasangan Pondasi Satu Bata Permanen 242.332 /m2 

 - Pasangan Pondasi ½ bata Permanen 188.432 /m3 

 - Pasangan Pondasi Genteng Permanen 74.800 /m2 

 - Pasangan Drainase 30 cm – 50 cm Permanen 628.100 /m1 

 - Pasangan Saluran Drainase 60 cm -> Permanen 752.400 /m1 

10 Lapangan Olahraga    

 - Lapangan Tenis Permanen 1.087.000 /m2 

 - Lapangan Basket Permanen 752.000 /m2 

 - Lapangan Bulutangkis Permanen 752.000 /m2 

 - Relief dan Taman Permanen 825.000 /m2 

11 Bangunan Utilitas    

 
- Kabel Telepon, Kabel Listrik, Pipa 

Gas, Pipa PDAM 
Permanen 418.000 /m1 

12 
Bangunan Khusus / Base 
Transmission Station (BTS) 

   

 
- Menara Transmisi (Tegangan Tinggi 
150 KVA) 

Permanen 59.850.000 /unit 

 
- Menara Transmisi (Tegangan Tinggi 
500 KVA) 

Permanen 79.538.000 /unit 

 - Menara BTS Ketinggian 40> Permanen 787.500.000 /unit 

 - Menara BTS Ketinggian 50> Permanen 840.000.000 /unit 

 - Menara BTS Ketinggian 60> Permanen 892.500.000 /unit 

 - Menara BTS Ketinggian 70> Permanen 945.000.000 /unit 

 - Menara Antena Radio Permanen 27.825.000 /unit 

 - Tiang Telepon Permanen 5.885.000 /bh 

 - Tiang Listrik Beton Lengkap Kabel Permanen 12.540.000 /bh 

13 Septictank    

 - Septictank Pasangan Bata Permanen 4.950.000 /unit 

 - Septictank Tanah Permanen 99.000 /unit 

14 Sumur    

 - Sumur Gali Permanen 3.850.000 /unit 

 - Sumur Bor Permanen 8.800.000 /unit 

 - Sumur Arteris Kedalaman s/d 200 m Permanen 330.000.000 /unit 

15 Kolam    

 - Kolam Pasangan Permanen 301.000 /m2 

 - Kolam Tanah Non Permanen 108.000 /m2 

16 Bangunan Kuburan    

 - Kuburan Keramik Permanen 1.210.000 /unit 

 - Kuburan Batu Pahat Permanen 1.155.000 /unit 

 - Kuburan Pasangan Bata Permanen 550.000 /unit 

 - Kuburan Batu Kali Non Permanen 495.000 /unit 

 - Kuburan Tanah Non Permanen 440.000 /unit 
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PROSENTASE KOMPONEN BIAYA PEMBANGUNAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

KLASIFIKASI SEDERHANA 
 

KOMPONEN KEGIATAN 
  

  

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

0 250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000  

s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d > 500.000 

250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000 500.000  

PROSENTASE (%)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  18,11 15,03 12,39 10,23 9,28 7,81 6,83 4,88 3,29 2,08  

1. PERENCANAAN KONSTRUKSI 18,11 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 1,80 

  15,03 12,39 10,23 9,28 7,81 6,83 4,88 3,29 2,08 1,80  

  10,59 9,15 7,72 6,47 5,41 4,49 4,03 3,63 2,48 1,59  

2. PENGAWASAN KONSTRUKSI 10,59 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 1,49 

  9,15 7,72 6,47 5,41 4,49 4,03 3,63 2,48 1,59 1,49  

  14,00 10,00 6,75 4,20 2,85 1,90 1,20 0,80 0,54 0,36  

3. PENGELOLAAN KEGIATAN 14,00 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 0,25 

  10,00 6,75 4,20 2,85 1,90 1,20 0,80 0,54 0,36 0,25  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 

DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

115 
 

PROSENTASE KOMPONEN BIAYA PEMBANGUNAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

KLASIFIKASI TIDAK SEDERHANA 
 

KOMPONEN KEGIATAN 
  

  

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

0 250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000  

s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d > 500.000 

250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000 500.000  

PROSENTASE (%)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  19,80 16,61 13,97 11,81 10,83 9,33 8,28 6,04 4,02 2,55  

1. PERENCANAAN KONSTRUKSI 19,80 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 2,32 

  16,61 13,97 11,81 10,83 9,33 8,28 6,04 4,02 2,55 2,32  

  28,57 24,43 20,69 17,73 14,97 10,47 7,34 4,89 3,25 2,03  

2. MANAJEMEN KONSTRUKSI 28,75 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 1,36 

  24,43 20,69 17,73 14,97 10,47 7,34 4,89 3,25 2,03 1,36  

  21,08 18,20 15,37 12,88 10,76 7,62 5,13 3,50 2,39 1,50  

3. PENGAWASAN KONSTRUKSI 21,08 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 1,10 

  18,20 15,37 12,88 10,76 7,62 5,13 3,50 2,39 1,50 1,10  

  16,00 11,25 7,75 5,10 3,36 2,24 1,42 0,95 0,64 0,40  

4. PENGELOLAAN KEGIATAN 16,00 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 0,28 

  11,25 7,75 5,10 3,36 2,24 1,42 0,95 0,64 0,40 0,28  
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PROSENTASE KOMPONEN BIAYA PEMBANGUNAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

KLASIFIKASI KHUSUS 

 

KOMPONEN KEGIATAN 
  

  

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

0 250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000  

s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d > 500.000 

250 500 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000 50.000 100.000 200.000 500.000  

PROSENTASE (%)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  21,45 18,04 15,16 12,87 11,90 10,35 9,32 6,90 4,60 2,96  

1. PERENCANAAN KONSTRUKSI 21,45 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 2,75 

  18,04 15,16 12,87 11,90 10,35 9,32 6,90 4,60 2,96 2,75  

  15,74 13,23 11,29 9,64 8,71 7,56 6,82 4,60 3,14 2,90  

2. MANAJEMEN KONSTRUKSI 15,74 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 2,73 

  13,23 11,29 9,64 8,71 7,56 6,82 4,60 3,14 2,90 2,73  

  16,00 11,25 7,75 5,10 3,35 2,22 1,42 0,95 0,64 0,41  

3. PENGELOLAAN KEGIATAN 16,00 s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 0,28 

  11,25 7,75 5,10 3,35 2,22 1,42 0,95 0,64 0,41 0,28  
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

 1. Rehabilitasi Jaringan Irigasi        

 2. Rehabilitasi dan Pemeliharaan Sungai       

 3. Rehabilitasi Situ / Waduk        

 4. Pembangunan & Prasarana Pengairan ( Sumber Daya Air )    

                    

No URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN PEKERJAAN 

KETERANGAN 

(Dalam Juta Rupiah) 

  50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650   

<50 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d >700 

  100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700   

                                        

I Persiapan * )  5,50 3,40 2,47 2,00 1,72 1,53 1,40 1,30 1,22 1,16 1,11 1,07 1,03  
*) 

Pelaksanaan 

pekerjaan fisik 

sudah 

termasuk 

keuntungan 

kontraktor, 

pajak - 

pajak dan 

pengeluaran 

lain sesuai 

dengan 

ketentuan 

yang berlaku 

 a. 
Pengukuran & 

Perencanaan Teknis 
5,50 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d <1,00 

  

  (Uitzet dan Profilling  3,40 2,47 2,00 1,72 1,53 1,40 1,30 1,22 1,16 1,11 1,07 1,03 1,00  
  

 b. Review Disain 
                                

 c. 
Uang Lelah Panitia 

Lelang                                 

 

                                    

II Pelaksanaan * )  75,70 84,43 87,13 89,15 90,96 92,17 93,03 93,67 94,18 94,58 94,91 95,18 95,42  
    

 
Pelaksanaan Fisik 

75,70 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d <95,61 
  

Bilamana 

dilaksanakan 

secara 

swakelola, 

maka harus 

dikurangi 

keuntungan 

kontraktor 

dan sebagian 

pajak - pajak 

 
    

 84,43 87,13 89,15 90,96 92,17 93,03 93,67 94,18 94,58 94,91 95,18 95,42 95,61  
  

 
    

               
  

III Penunjang ** )  5,80 3,50 2,73 2,35 2,12 1,97 1,86 1,78 1,71 1,66 1,62 1,58 1,55  
  

  
a. 

Pengawasan dan 

Pengendalian 
5,80 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d <1,53 

  

  

b. 

Pengadaan dan 

Pemeliharaan 

Peralatan 

 3,50 2,73 2,35 2,12 1,97 1,86 1,78 1,71 1,66 1,62 1,58 1,55 1,53  
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c. 

Pengadaan dan 

Pelaporan 
               Biaya Umum 

maksimal 

                    Rp. 13.000.000,00 

IV Pengelolaan  13,00 8,67 7,67 6,50 5,20 4,33 3,71 3,25 2,89 2,60 2,36 2,17 2,00    

  
a. 

Honor Staf dan 

Panitia 
13,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d <1,86 

    

  
b. Perjalanan Dinas  8,67 7,67 6,50 5,20 4,33 3,71 3,25 2,89 2,60 2,36 2,17 2,00 1,86  

    

  
c. Rapat - Rapat               

      

  
d. Proses Pengadaan 

                                  

  
e. 

Bahan dan Alat 

Terkait                                   

  

f. 

Persiapan 

Perlengkapan 

Administrasi/ 

Dokumentasi                                   

  

g. 

Biaya Operasional 

Unsur Pengelola 

Teknis                                   

                                        

  

Total 

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00  
    

  
100,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d <100,00 

    

  
 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00  
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Perencanaan dan Pengawasan Teknik Sumber Daya Air 
             

No URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN PEKERJAAN 

KETERANGAN 

(Dalam Juta Rupiah) 

  100 200 300 400 500 600   

< 100 s/d s/d s/d s/d s/d s/d > 700 

  200 300 400 500 600 700   

I Persiapan    4,00 2,40 2,00 1,75 1,50 1,25       
  a. Pengukuran Situasi dan Trace 4,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 1,15     
  b. Disain Teknis   2,40 2,00 1,75 1,50 1,25 1,15       

  c. Uang Lelah Panitia Lelang                     
II Pelaksanaan    82,10 89,93 92,41 93,69 94,57 95,23       
  Perencanaan / Pengawasan Teknis 82,10 s/d s/d s/d s/d s/d s/d > 95,63     
        89,93 92,41 93,69 94,57 95,23 95,63       
                          

III Pemantauan dan Evaluasi   5,40 3,42 2,76 2,43 2,23 2,10       
  a. Perjalanan Dinas 5,40 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 2,01     
  b. Dokumentasi dan Pengadaan   3,42 2,76 2,43 2,23 2,10 2,01       
  c. Pelaporan dan Evaluasi                     
  d. ATK, Bahan Komputer dan Lain – lain                     

IV Pengelolaan   8,50 4,25 2,83 2,13 1,70 1,42       
  a. Honor Staf dan Panitia 8,50 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 1,21     
  b. Perjalanan Dinas   4,25 2,83 2,13 1,70 1,42 1,21       
  c. Rapat – Rapat                     
  d. Proses Pengadaan                     

  e. Bahan dan Alat Terkait                     
  f. Persiapan Perlengkapan Administrasi/                     
    Dokumentasi                     
  g. Biaya Operasional Unsur Pengelola Teknis                     
                          

  

Total 

  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00       

  100,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d 
< 

100,00 
    

    100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00       
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Penyelidikan Geoteknik Sumber Daya Air 
             

No URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN PEKERJAAN 

KETERANGAN 

(Dalam Juta Rupiah) 

  100 200 300 400 500 600   

< 100 s/d s/d s/d s/d s/d s/d > 700 

  200 300 400 500 600 700   

                          
I Persiapan    4,00 2,40 2,00 1,75 1,50 1,25       
  a. Penentuan Lokasi Titik - titik Penyelidikan 4,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 1,15     

  b. Pembuatan, Penggandaan Tor dll.   2,40 2,00 1,75 1,50 1,25 1,15       
  c. Uang Lelah Panitia Lelang                     
II Pelaksanaan    82,10 89,93 92,41 93,69 94,57 95,23       
  a. Penyelidikan Geoteknik Lapangan 82,10 s/d s/d s/d s/d s/d s/d > 95,63     
  b. Laboratorium   89,93 92,41 93,69 94,57 95,23 95,63       

III Pemantauan dan Evaluasi   5,40 3,42 2,76 2,43 2,23 2,10       
  a. Perjalanan Dinas 5,40 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 2,01     
  b. Dokumentasi dan Pengadaan   3,42 2,76 2,43 2,23 2,10 2,01       
  c. Pelaporan dan Evaluasi                     
  d. ATK, Bahan Komputer dan Lain - lain                     

IV Pengelolaan   8,50 4,25 2,83 2,13 1,70 1,42       
  a. Honor Staf dan Panitia 8,50 s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 1,21     
  b. Perjalanan Dinas   4,25 2,83 2,13 1,70 1,42 1,21       
  c. Rapat – Rapat                     
  d. Proses Pengadaan                     

  e. Bahan dan Alat Terkait                     
  f. Persiapan Perlengkapan Administrasi/                     
    Dokumentasi                     
  g. Biaya Operasional Unsur Pengelola Teknis                     
                          

  

Total 

  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00       

  100,00 s/d s/d s/d s/d s/d s/d 
< 

100,00 
    

    100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00       
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Perencanaan Teknis Peningkatan Jalan / Pembangunan Jalan 

( Full Design (FD) / Simplified Design ( SD ) ) 

         ( Dikontrakkan ) 

NO URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN (Jutaan 
Rupiah) 

KETERANGAN 
  50 100 200   

s.d s.d s.d s.d > 300 

50 100 200     

PROSENTASE ( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I PERSIAPAN   2,00 0,75 0,63   Apabila kegiatan perencanaan dilaksanakan secara 

       <2,00 s.d s.d s.d < 0,58 swakelola dibayarkan sebsar 60 % dari nilai bobot 

         0,75 0,63 0,58     

                   

II PELAKSANAAN   83,98 91,14 93,24     

  1. PERENCANAAN TEKNIS 
> 

83,98 s.d s.d s.d 
> 

94,28   

    1.1 Perencanaan (FD/SD)   91,14 93,24 94,28     

    1.2 Fotografi (FD)             

    1.3 Hidrologi             

    1.4 Pemetaan (FD/SD)             

    1.5 Survey Lalu Lintas             

    1.6 Analisa Data (FD/SD)             

    1.7 Disain Rinci (FD/SD)             

  2. EVALUASI DAN PELAPORAN   5,40 3,42 2,76     

    2.1 Perjalanan Dinas 5,40 s.d s.d s.d < 2,43   

    2.2 Dokumentasi dan Penggandaan   3,42 2,76 2,43     

    2.3 Pelaporan dan Evaluasi             

    2.4 ATK,Bahan Komputer dan Lain-lain             

III BIAYA UMUM   8,62 4,69 3,37     

  1. Honorarium Pengelola Pelaksana Kegiatan 8,62 s.d s.d s.d < 2,71   

         4,69 3,37 2,71     

                    

  JUMLAH 100 100 100 100 100   
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 
 1. Pembangunan Jalan dan Jembatan       

 2. Peningkatan dan Penggantian Jembatan       
 3. Rehabilitasi Jalan dan Jembatan       

NO URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

KETERANGAN 

  500 1000   

s.d s.d s.d > 2000 

500 1000 2000   

PROSENTASE ( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

I PERSIAPAN   1,28 0,64   
* 

) 

Apabila kegiatan Perencanaan Teknis 

dilaksanakan 
  1. Rapat – rapat 1,28 s.d s.d < 0,46   secara swakelola dibayarkan sebesar 60 % dari 
  2. Penyiapan Dokumen Lelang   0,64 0,46     nilai bobot 
  3. Uang Lelah Panitia             
  4. Pengumuman Lelang             
II PELAKSANAAN   3,80 2,80       
  2.1 PERENCANAAN * ) > 3,80 s.d s.d < 2,40     
         2,80 2,40       
  2.2 PEKERJAAN KONSTRUKSI   82,86 88,37       
       < 82,86 s.d s.d > 90,20     
         88,37 90,20       
  2.3 PENGAWASAN   3,76 2,75       
       > 3,76 s.d s.d < 1,98     
         2,75 1,98       
  2.4 PEMANTAUAN DAN EVALUASI   4,40 4,16       
    4.1 Perjalanan Dinas > 4,40 s.d s.d < 4,06     
    4.2 Dokumentasi dan Penggandaan   4,16 4,06       
    4.3 Pelaporan dan Evaluasi             
    4.4 ATK,Bahan Komputer dan Lain-lain             

III BIAYA UMUM   3,90 1,28       

  1. 
Honorarium Pengelola Pelaksana 
Kegiatan 

3,90 s.d s.d < 0,90     

         1,28 0,90       

  JUMLAH 100 100 100 100     
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

 

 1.  PEMBANGUNAN DAM, IRIGASI, CHECK DAM, PENGAMANAN SUNGAI, JALAN, JEMBATAN, PENINGKATAN JALAN DAN PENGGANTIAN 
JEMBATAN 

 2.  REHABILITASI IRIGASI, WADUK, JALAN DAN JEMBATAN (80% DARI NILAI TABEL DIBAWAH) 
             

NO URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN KONSTRUKSI (Jutaan 
Rupiah) 

KETERANGAN 
  200 400 1000 2000 5.000   

s.d s.d s.d s.d s.d s.d diatas 

200 400 1000 2000 5.000 10.000 10.000 

PROSENTASE ( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  BIAYA PENGAWASAN   6,00 5,75 5,50 5,25 5,00   - 
Biaya Pengawasan yang 
dilakanakan secara  

  
Kegiatan pekerjaan jasa Konsultan Supervisi 
pada tahap 

6,00 s.d s.d s.d s.d s.d 4,75   
swakelola besarnya 60% dari 
prosentase 

  pengawasan, meliputi:   5,75 5,50 5,25 5,00 4,75     
sebagaimana tercantum didalam 
kolom 

    - 
Pengawasan terhadap kualitas pekerjaan 
dan bahan, 

                  

     ketepatan produk, waktu, biaya, 
penambahan dan 

                  

     pengurangan volume yang terjadi selama 
pelaksanaan 

                  

    - 
Pembuatan laporan pengawasan harian, 
mingguan, dan bulanan 

                  

    - 
Penyusunan Berita Acara Kemajuan 
Pekerjaan 

                  

     untuk pembayaran angsuran dan sera 
terima 

                  

     ke I an ke II                   

    - Quality Control                   
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Pembangunan Fisik Air Bersih 

             

NO URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

KETERANGAN 

0 50 100 200 500 1.000 3.000 

s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 

50 100 200 500 1.000 3.000 5.000 

PROSENTASE ( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I PELAKSANAAN   6,00 5,80 5,40 5,20 4,90 4,50 a. 
Untuk perencanaan teknis sistem 
penyediaan 

  1.1 Biaya Perencanaan Teknis 6,00 s.d s.d s.d s.d s.d s.d   
air bersih sebesar +/- 6 % dari 
keseluruhan 

    - 
Survey/pengukuran ulang (sumber air 
baku,intake,WTP   5,80 5,40 5,20 4,90 4,50 3,80   nilai proyek 

     

jaringan perpipaan, lokasi SR/HU, 
reservoir)                   

    - 
Rapat Koordinasi untuk perencanaan 
dengan instansi               b. 

Untuk perencanaan teknis sistem 
penyediaan 

     Terkait                 air bersih yang dilaksanakan secara  

    - Perjalanan dinas                 
swakelola dibayarkan 60% dari nilai 
bobot 

    - Penyusunan dokumen perencanaan                   
    - Informasi kegiatan                   
    - Penyuluhan prakonstruksi                   

                         
  1.2 Biaya Pelaksanaan Fisik                   
    - Penyuluhan konstruksi   80,85 83,12 84,75 86,73 88,12 90,87     
    - Pelaksanaan pembangunan 80,85 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     
    * Intake / broncaptering   83,12 84,75 86,73 88,12 90,87 93,64     
    * WTP                   
    * Reservoir                   
    * Jaringan perpipaan                   
    * Hidran umum                   
    * Sambungan rumah                   
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  1.3 Biaya Pengawasan                   
    - Biaya terhadap kualitas dan kuantitas   3,45 3,25 3,16 3,02 2,57 1,32     

    - Pembuatan laporan 3,45 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

    - 
Penyusunan berita acara kemajuan 
pekerjaan   3,25 3,16 3,02 2,57 1,32 1,00     

     

untuk serah terima kesatu dan kedua dan 
pembayaran                   

    - Pembuatan gambar pelaksanaan                   

  1.4  Biaya Pemantauan dan Evaluasi   3,50 3,00 2,76 2,74 2,72 2,50     
    - Pelaporan 3,50 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

    - 
Penggandaan dokumen proyek untuk serah 
terima   3,00 2,76 2,74 2,72 2,50 2,40     

    - Perjalanan dinas                   
II PENGELOLAAN                   
  2.1 Biaya Persiapan   1,00 0,82 0,80 0,76 0,64 0,46     
    - Rapat persiapan 1,00 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     
    - Pengumuman pelelangan   0,82 0,80 0,76 0,64 0,46 0,32     
    - Penyusunan daftar rekanan terseleksi                   
    - Penggandaan dokumen prakualifikasi                   

    - 
Pengiriman pengumuman hasil 
prakualifikasi                   

    - Penggandaan dokumen lelang                   

    - 
Honorarium panitia pengadaan barang dan 
jasa                   

    - Perjalanan dinas                   
    - Alat tulis kantor dan bahan                   

  2.2 Biaya Honorarium                   
    - Honorarium pengelola pelaksana kegiatan                   
         5,20 4,31 3,13 1,55 1,03 0,35     
       5,20 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     
         4,31 3,13 1,55 1,03 0,35 0,21     

  Jumlah Persentase (%) 100 100 100 100 100 100 100     
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PROSENTASE BIAYA PELAKSANAAN PENYUSUNAN RENCANA TATA RUANG 
         

NO URAIAN KEGIATAN 

TINGKAT PERENCANAAN 

KETERANGAN 
Rencana  Rencana Tata Rencana Detail 

Tata Ruang Ruang Wilayah Tata Ruang 

Kawasan Kab. Kawasan 

1 2 3 4 5 6 

                  
I PELAKSANAAN           

  1. Konstruksi/Perencanaan Tata Ruang 91,00 % 93,75% 95,50 % 
Pelaksanaan secara swakelola 
maka  

    - Persiapan Survey       
biaya pelaksanaan dikalikan 
60 % 

    - Penyusunan Laporan Pendahuluan           
    - Survey Lapangan           

    - Pengolahan Data Analisis           
    - Penyusunan Rencana           
    - Presentasi Penyusunan Album Peta           

    - Pengadaan           
    - Proses Perda           

                 
II PENGELOLAAN           
  Identifikasi dalam penetapan lokasi 9,00 % 6,25% 4,50 %     

    - Rapat Persiapan           
    - ATK dan Bahan           
    - Penyusunan Dokumen Lelang           

    - Penyusunan DRT           
    - Biaya Pengumuman           

    - Honorarium Panitia Lelang           
    - Finalisasi Indentifikasi           

    - 
Penyiapan Masyarakat/Kader 
Trampil/Penyuluhan 

          

    - Honorarium Pengelola Pelaksana Kegiatan           
                 

  J U M L A H 100% 100% 100%     
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Untuk Kegiatan Perumahan Kota (PLPK) Bidang Permukiman 

NO URAIAN KEGIATAN 

KTP2D PLPN P2LDT 

KET. 
(>1 desa) ( % ) ( % ) 

1 2 3 4 5 6 

  PELAKSANAAN FISIK           

I PERENCANAAN 7,50% 7,75% 8,50 %     

    - Penyiapan Masyarakat/Kader trampil/Penyuluhan           

    - Rembug Desa/Kelurahan           

    - Perencanaan dan Pengukuran           

    - Perencanaan dan Lapak           

    - Perencanaan Detail/Teknis           

    - Pemantapan Program           

    - Membuat RAB, RKS           

    - Program Pelaksanaan Fisik Pembangunan           

    - Penjelasan/Pembukaan Pekerjaan           

  PELAKSANAAN KONSTRUKSI 86,00% 86,00% 86,50%     

    - Pembangunan Komponan bidang perumahan           

    - Pengawasan           

    Identifikasi dalam penetapan lokasi           

II. BIAYA PENGELOLAAN 6,50% 6,25% 5,00%     

    Pengelola Pelaksana Kegiatan           

    Identifikasi dalam penetapan lokasi           

    - Rapat Persiapan           

    - ATK dan bahan           

    - Penyusunan Dokumen Lelang           

    - Penyusunana DRT           

    - Biaya Pengumuman           

    - Honorarium Panitia leleang           

    Pemantauan dan Evaluasi           

    - Penyiapan Masyarakat/Kader trampil/Penyuluhan           

    - Monitoring dan pelaporan            

  J U M L A H 100% 100% 100%     
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

 Sub Bidang  Lingkungan 
               

NO URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN (Jutaan Rupiah) 

KET. 

0 50 100 200 500 1.000 3.000 

s.d s.d s.d s.d s.d s.d s.d 

50 100 200 500 1.000 3.000 5.000 

PROSENTASE ( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I PELAKSANAAN   6,200 5,925 5,560 4,312 3,905 3,628     

         6,200 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

  1. BIAYA PERENCANAAN   5,925 5,560 4,312 3,905 3,628 3,554     

    
Kegiatan Pekerjaan Jasa Konsultan Pada Tahap 
Perencanaan, meliputi : 

                  

    - Survey dan investigasi pengukuran                   

    - Menyusun pedoman kriteria perencanaan                   

    - Perhitungan design                   

    - Membuat gambar lengkap, antara lain :                   

     * Profil memanjang,melintang,situasi termasuk satu 
sector 

                  

     A. Sektor Air Limbah                   

      - 
Denah dan situasi instalasi 
pengolahan air limbah 

                  

      - 
Detail dan potongan unit air 
limbah 

                  

     B. Sektor Drainase                   

      - 
Detail dan potongan saluran 
drainase 

                  

      - 
Detail dan potongan 
bangunan pelengkap 

                  

     C. Sektor Persampahan                   
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      - 
Denah dan situasi tempat 
pembuangan akhir sampah 

                  

      - 
Detail dan potongan unit 
bangunan TPA sampah 

                  

      - 
Membuat rencana anggaran 
biaya rencana kerja dan 
syarat - syarat 

                  

       
pelaksanaan fisik dan 
rencana kerja (bestek) dan 
rencana pelelangan 

                  

       pemilihan langsung                   

      - 
Rapat pembahasan 

penjelasan 
                  

  2. BIAYA FISIK                   

    1. Pelaksanaan   80,600 82,720 85,000 88,620 90,050 91,990     

     - Pelaksanaan pekerjaan konstruksi fisik/konsultan 80,600 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

     - Pengurusan IMB   82,720 85,000 88,620 90,050 91,990 92,450     

     - Pengadaan IMB                   

    2. 
Pemantapan Pembinaan Pra Pelaksanaan dan Pasca 
Konstruksi 

                  

     - Pelaksanaan pemantapan                   

     - 
Penyusunan petunjuk teknis pelaksanaan 
pembangunan 

                  

     - Penyusunan petunjuk teknis pengelolaan                   

      - Pelaksanaan rapat koordinasi dengan instansi terkait                   

     - Penyuluhan awal kegiatan                   

     - Pembinaan teknis pada pelaksanaan                   

     - Pembinaan teknis pada pengelolaan                   

                           

  3 BIAYA PENGAWASAN   3,700 3,395 3,098 2,765 2,335 1,590     

    
Kegiatan Pekerjaan Jasa Konsultan pada tahap Pengawasan, 
yaitu : 

3,700 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

    - 
Pengawasan terhadap kualitas dan kuantitas bahan 
bangunan serta pelaksanaan 

  3,395 3,098 2,765 2,335 1,590 1,590     
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     konstruksi fisik,ketepatan produk,waktu,biaya,perubahan 
dan penyesuaian yang 

                  

     terjadi selama pelaksanaan                   

    - 
Menyusun berita acara kemajuan pekerjaan untuk 
pembayaran agunan,serah 

                  

     terima kesatu dan kedua                   

    - 
Membuat gambar-gambar sesuai dengan yang 
dilaksanakan selama masa 

                  

     Pemeliharaan                   

    - 
Membuat berita acara serah terima kesatu dan kedua, 
gambar situasi dan bestek 

                  

     sudah sesuai dengan kondisi di lapangan (as drawing)                   

    - Perjalanan dinas                   

  4 BIAYA PEMANTAUAN DAN EVALUASI                   

    - Pelaporan dan Evaluasi (upah dan lembur)                   

    - Dokumen Penggandaan   3,000 2,582 2,421 2,185 2,169 1,985     

    - Perjalanan Dinas 3,000 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

    - Pemeliharaan dan Peralatan Kantor   2,582 2,421 2,185 2,169 1,985 1,757     

                           

II PENGELOLAAN                   

  1 PERSIAPAN                   

    - Rapat Persiapan   6,500 5,378 3,921 2,118 1,541 0,807     

    - ATK dan Bahan 6,500 s.d s.d s.d s.d s.d s.d     

    - Penyusunan Dokumen Lelang   5,378 3,921 2,118 1,541 0,807 0,650     

    - Penyusunan DRT                   

    - Biaya Pengumuman                   

    - Honorarium Panitia Lelang                   

    - Identifikasi                   

  2 HONORARIUM                   

    - Honorarium Pengelola Pelaksana Kegiatan                   

  Jumlah Persentase (%) 100 100 100 100 100 100 100     
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STANDAR KEGIATAN PEKERJAAN FISIK 

Operasi dan Pemeliharaan Jaringan dan Waduk/Situ 

No URAIAN KEGIATAN 

HARGA KESELURUHAN PEKERJAAN 

KET. 

(Dalam Juta Rupiah) 

  400 600 800 1000 1200 1400   

< 400 s/d s/d s/d s/d s/d s/d > 1600 

  600 800 1000 1200 1400 700   

I Operasi 28,11 33,00 35,00 37,00 39,00 40,82 42,84 45,00     

  
Upah harian pengawas lapangan, Honor pelaksanaan 
operasi, Rencana 

s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d     

  
tata guna air dan pola tanam, pengamanan lahan 
milik negara, pengukuran 

33,00 35,00 37,00 39,00 40,82 42,84 45,00 47,00     

  
lahan kepemilikan, Pemutahiran data, Kalibrasi 
kapasitas saluran/bangunan 

                    

  
pengukur/pembuatan lengkung debit, Konsultasi ke 
tingkat I dan Pegawasan/ 

                    

  
pengendalian ke lokasi proyek, Bahan penunjang 
kegiatan operasi,Pembina 

                    

  
an teknis efisiensi penggunaan air di petak tersier, 
Pengadaan blanko 

                    

  
prosedur operasi petugas ranting dinas, Pelaksanaan 
kegiatan Gilir Giring 

                    

  
Pelaksanaan penunjang program Kab dan penunjang 
kegiatan operasi 

                    

  lainnya.                     
II Pemeliharaan 67,81 63,75 62,83 61,37 59,70 58,10 56,23 54,91     

  
Pemeliharaan pada kategori perawatan rutin atau 
berkala ringan untuk 

s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d     

  
pekerjaan swakelola dan atau pekerjaan kontraktual, 
perbaikan dan 

63,75 62,83 61,37 59,70 58,10 56,23 54,91 53,00     

  
penggantian skala kecil / ringan, perbaikan / 
pengamanan stasiun penakar 

                    

  
hujan, pengadaan blanko prosedur pemeliharaan, 
perawatan/pemasangan 

                    

  
papan operasi, papan larangan, patok batas dan 
kegiatan pemeliharaan  Lainya 
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III Pengelolaan 4,08 3,25 2,17 1,63 1,30 1,08 0,93       
  a. Honor Staf dan Panitia s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d < 0,93     

  b. Perjalanan Dinas 3,25 2,17 1,63 1,30 1,08 0,93 0,81       
  c. Rapat – Rapat                     
  d. Proses Pengadaan                     
  e. Bahan dan Alat Terkait                     
  f. Persiapan Perlengkapan Administrasi/                     
    Dokumentasi                     
  g. Biaya Operasional Unsur Pengelola Teknis                     

  

Total 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00     

  s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d s/d     
  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00     
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F. BIDANG PENGELOLAAN 
    SUMBER DAYA ALAM 

     DAN PERTAMBANGAN 
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JENIS PENERIMAAN NEGARA  
BUKAN PAJAK 

JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

1.  Penerimaan dari Pelayanan Jasa 

Bidang Geologi dan Sumber Daya 

Mineral 

      

a. Jasa Pelayanan Penelusuran 

Informasi serta Perhitungan 

dan Penetapan Koordinat batas 
Wilayah Pertambangan 

      

1)   Penelusuran informasi 

wilayah 
Per 15 menit        110.000 

2)   Perhitungan dan penetapan 

koordinat  batas wilayah 

dan penerbitan peta 

Per blok   10.000.000 

b. Jasa Pelayanan Pemberian 
Peta Informasi Wilayah 

Pertambangan dan/atau Peta 

Dokumen Perijinan 

    

1)  Peta informasi ukuran A0 Per penerbitan      1.650.000 

2) Peta informasi ukuran A1 Per penerbitan     1.100.000 

3) Peta informasi ukuran A3 Per penerbitan        550.000 
4) Peta  untuk  lampiran doku

men perijinan  (3 eksemplar) 
Per penerbitan     1.100.000 

5) Peta digital wilayah 
pertambangan 

Per penerbitan     2.200.000 

     

2.  Jasa Teknologi/Konsultasi 

Eksplorasi Mineral, Batubara, 
Panas Bumi dan Konservasi 

 

   

a.     Penyelidikan / Eksplorasi     

- Penyelidikan umum, skala 
1:100.000  s/d  1:250.000 

Per km2  165.000 

- Eksplorasi Pendahuluan, 

skala 1:50.000  s/d 
1:100.000 

Per km2 

 450.000 

- Eksplorasi Rinci, skala < 

1:50.000 

Per km2 
 1.100.000 

b.  Pemboran (Biaya Pengintian)     

1) Mineral Logam Per meter  450.000 

2) Batubara/ Mineral Non 

Logam 

Per meter 
 350.000 

3. Jasa Perbantuan Tenaga Ahli      

a. Senior Geologist/Geophysist Per orang/hari  350.000 

b. Junior Geologist/Geophysist Per orang/hari  250.000 
c. Surveyor Per orang/hari  200.000 

d. Operator/Mekanik Per orang/hari  175.000 

e. Senior Drilling Per orang/hari  200.000 
f. Junior Drilling Per orang/hari  175.000 

4.  Jasa Penyelidikan Geofisika 

Mineral, Batubara& Panas Bumi 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

a. Geolistrik       
1)  Penyelidikan Panas Bumi       

a)   Mapping/Titik Amat 

(AB/2=250,500,750, 
1000 meter) 

Per titik lokasi 

pengamatan 

 350.000  

b)   Sounding/Titik Amat 

(AB/2=1.6 s/d 2000 
meter) 

Per titik lokasi 

pengamatan 

 950.000 

2) Penyelidikan Mineral      

a)   Mapping/Titik Amat 

(AB/2=50,100,200, 
300, 400 dan 500 

meter) 

Per titik lokasi 

pengamatan 

 250.000 

b)  Sounding/Titik Amat 
(AB/2=1.6 s/d 500 

meter) 

Per titik lokasi 
pengamatan 

 550.000 

3). Induced Polarisasi (IP)      
1)  Penyelidikan Mineral      

a) Mapping/Km : 

Jarak antar titik 
ukur : 25 meter, 

Jarak antar 

elektroda : 25 meter 

atau 50 meter (M=5) 
(Waktu  pekerjaan 

/hari = 300-400 

meter). 

Per km  4.500.000 

b) Mapping/Km (Jarak 

antar titik ukur : 50 

meter, Jarak antar 
elektroda : 25 meter 

atau 50 meter (N=5) 

(Waktu  pekerjaan 
/hari = 500-600 

meter). 

Per km  3.000.000 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

c.  Proton Magnetometer 

(Penyelidikan Mineral, 
Panas Bumi) 

      

1)  Penyelidikan  Mineral

, interval  25-50 
meter, sepanjang 

lintasan maupun 

random 

Per titik  150.000 

2)  Penyelidikan 
Panas  Bumi, interval 

250-500 

meter,  sepanjang 
lintasan maupun 

random dan  regional 

(Waktu pekerjaan 
2,5-5 km/hari) (10 

titik amat) 

Per titik  550.000 

d.  Gravimeter (Pekerjaan 
Survey Mineral , Panas 

Bumi) 

     

1) Survey Mineral, 

interval  25-50 meter, 
sepanjang lintasan 

maupun random 

Per meter  150.000 

2)  Survey Panas  Bumi, 
interval 250-500 

meter,  sepanjang 

lintasan maupun 
random dan  regional 

( Waktu pekerjaan 2 

km/hari) (80 titik 
amat) 

Per meter  650.000 

e. Pekerjaan Survey 

Mineral   & Panas Bumi 

     

1)  Logging Mineral 
variasi kedalaman  50 

-250       meter, 

lubang bor  minimal 5 
buah 

Per meter  30.000 

2)  Logging Panas Bumi 

variasi 
kedalaman  100-1500 

meter, lubang 

bor  minimal 1 buah 

Per meter  65.000 

f.  CSAMT 

(Pekerjaan  Survey Panas 

Bumi  & 

Mineral  Receiver : V4 (2 
dan  6 Channel), 

Transmitter :   IPT-1 

Per set  2.000.000 

5.  Jasa Analisis Laboratorium Kimia, 
Fisika Mineral dan Batubara 

      

    Laboratorium Kimia Mineral       
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JENIS PENERIMAAN 
 

SATUAN TARIF (Rp) 

1)  Analisis Bakar        

a) Preparasi Conto Per sample  30.000 

b) HNO3 50% / AAS      

(1)     Cu Per unsur  12.000 
(2)     Pb Per unsur  12.000 

(3)     Co Per unsur  12.000 

(4)     Ni Per unsur  12.000 
(5)     Mn Per unsur  12.000 

(6)     Ag Per unsur  12.000 

c) HF / HCLO4 / AAS      
(1)     Cu Per unsur  18.000 

(2)     Pb Per unsur  18.000 

(3)     Co Per unsur  18.000 
(4)     Ni Per unsur  18.000 

(5)     Mn Per unsur  18.000 

(6)     Ag Per unsur  18.000 

(7)     Li Per unsur  18.000 
(8)     K Per unsur  18.000 

(9)     Fe Per unsur  18.000 

(10)  Cr Per unsur  22.000 
(11)  Ca Per unsur  22.000 

(12)  Ba Per unsur  22.000 

(13)  Rb Per unsur  22.000 
(14)  Sr Per unsur  22.000 

(15)  CD Per unsur  22.000 

(16)  Mg Per unsur  22.000 
(17)  Bi % Na Per unsur  22.000 

d) Kalorimetri / ICP      

Mo Per unsur  32.000 

e)  Kalorimetri /AAS 
Hidrir 

     

(1)     Sb Per unsur  28.000 

(2)     Sn Per unsur  38.000 
(3)     As Per unsur  42.000 

f)  Kalorimetri      

(1)     V Per unsur  26.000 
(2)     W Per unsur  26.000 

g) MIBK Extraction AAS      

        Au Per unsur  55.000 
h)  Fire Assay/AAS      

        Au Per unsur  130.000 

i)   AAS/N2O/ICP      

        Al Per unsur  32.000 
j)   Spektro/ICP      

        Zr Per unsur  45.000 

k)  AAS/Hidrid      
(1)     Hg Per unsur  65.000 

(2)     Se Per unsur  42.000 

(3)     Te Per unsur  42.000 
l)   AAS/N2O      

        Ti Per unsur  32.000 

m) ICP      
(1)     Be Per unsur  48.000 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp)  

(2)     In Per unsur  48.000 

(3)     Ce Per unsur  48.000 
(4)     Pr  Per unsur  48.000 

(5)     Nd Per unsur  48.000 

(6)     Eu Per unsur  48.000 
(7)     Gd Per unsur  48.000 

(8)     Yb Per unsur  48.000 

(9)     Tm Per unsur  48.000 
(10)  Lu Per unsur  48.000 

(11)  Tb Per unsur  48.000 

(12)  Ho Per unsur  48.000 

(13)  Sm Per unsur  48.000 
(14)  La Per unsur  48.000 

(15)  Nb Per unsur  48.000 

(16)  Ta Per unsur  48.000 
(17)  Ga Per unsur  48.000 

(18)  Ge Per unsur  48.000 

(19)  Sc Per unsur  48.000 
2)  Analisis X-Ray      

a)  XRD Bulk Per sample  65.000 

b)  XRD Clay Per sample  85.000 
c)  XRF (SiO2; Al2O3; 

CaO; MgO; MnO; 

TiO2; H2O) 

Per sample  125.000 

3) Analisis Konvensional      
Konvensional      

(1)     SiO2 Per sample  24.000 

(2)     Al2O3 Per sample  24.000 
(3)     Fe2O3 Per sample  24.000 

(4)     CaO Per sample  18.000 

(5)     MgO Per sample  18.000 
(6)     TiO2 Per sample  18.000 

(7)     Na2O Per sample  18.000 

(8)     K2O Per sample  18.000 
(9)     FeO Per sample  18.000 

(10)  P2O5 Per sample  24.000 

(11)  SO3 Per sample  18.000 

(12)  BaO Per sample  24.000 
(13)  Cr2O3 Per sample  24.000 

(14)  H2O+ Per sample  15.000 

(15)  H2O- Per sample  6.000 
(16)  HD  Per sample  6.000 

(17)  BV Per sample  15.000 

(18)  BJ Per sample  6.000 
(19)  pH Per sample  6.000 

(20)  CO2 Per sample  42.000 

(21)  Cl2 Per sample  24.000 
4)  Analisa Batubara     

a)  Preparasi/Sampel 

Preparation 

Per sample  30.000 

b)  Proksimat/Proximate 
Analysis 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

(1) Air Lembab/Air 

Dried Moisture 
(ASTM D.3173/BS 

1016 Part 3 '73) 

Per sample  55.000 

(2) Abu/Ash (ASTM 
D.3174/BS 1016 

Part 3 '73) 

Per sample  12.000 

(3) Zat 
Terbang/Volatile 

Matter (ASTM 

D.3175/BS 1016 
Part 3’73) 

Per sample  16.000 

(4) Carbon Padat / 

Fixed Carbon 

(Dengan 
Perhitungan/By 

Difference) 

Per sample  27.000 

c) Analisa 
Ultimat/Ultimate 

Analysis 

     

(1) Carbon Total/Total 
Carbon (ASTM 

D.3178) 

Per sample  285.000 

(2) Hydrogen 
Total/Total 

Hydrogen (ASTM 

D.3178) 

Per sample  72.000 

(3) Nitrogen/Nitrogen 
(BS 1016 Part 6’77) 

Per sample  72.000 

(4) Belerang 

Total/Sulfur Total 
(ASTM D.3177/BS 

1016 Part 6’77) 

Per sample  72.000 

(5) Oksigen/Oxygen 
(Dengan 

Perhitungan/By 

Difference) 

Per sample  72.000 

d)  Nilai Kalor / Calorivic 

Value (ASTM D.3286 

atau D.2015) 

Per sample  52.000 

e)  Bentuk Belerang / 
Form of Sulfur 

     

(1) Belerang Sulfat / 

Sulphate Sulphur 

Per sample  122.000 

(2) Belerang Pirit / 

Pyritic Sulphur 

(ASTM D.2492/BS 
1016 Part 11 '77) 

 

 

 

Per sample  52.000 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp)  

(3)Belerang Organik / 

Organic Sulphur 
(Dengan 

Perhitungan/By 

Difference) 

Per sample  75.000 

f)   Khlor / Chlorine (BS 

1016 Part 8 '77) 

Per sample  80.000 

g)  Carbon 
Dioksida/Carbon 

Dioxide (BS 1016 Part 

6’77) 

Per sample  75.000 

h)  Sifat 

Ketergerusan/Hardgr

ove Grindability Index 

(ASTM D.409) 

Per sample  75.000 

i)   Nilai Muai 

Bebas/Free Sweelling 

Index (ASTM D.720) 

Per sample  25.000 

j)   Berat Jenis 

sesungguhnya/True 

Specific Gravity 

Per sample  16.000 

k)  Relative Density Per sample  16.000 

l)   Bulk Density Per sample  22.000 

m) Ph Per sample  12.000 
5)  Laboratorium Fisika 

Mineral & Petrografi 

Batubara  

     

a)  Preparasi Sample      
(1)     Sayatan Tipis Per sample  32.000 

(2)     Sayatan Poles Per sample  42.000 

(3)     Sayatan untuk 
Fluid Inclusion 

Per sample  42.000 

(4)     Pemolesan 

Batuan  

Per cm2  15.000 

(5)     Preparasi 

Mineral Butir 

Per sample  32.000 

b)  Petrografi Buatan      
(1)     Identifikasi 

Mineral 

Per sample  110.000 

(2)     Deskripsi 

Petrografi 

Per sample  160.000 

(3) Deskripsi 

Petrography 

dilengkapi dengan 
Interpretasi 

Mineral Ubahan 

Per sample  230.000 

c)  Petrografi Batubara       
(1)     Analisa Maseral Per sample  210.000 

(2)     Pengukuran 

Reflektan 

Per sample  110.000 

(3)     Analisa Titik 

Leleh Abu 

Batubara 

Per sample  210.000 

d)  Mineragrafi        
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

(1) Identifikasi 

Mineral 

Per sample  110.000 

(2) Deskripsi 

Petrografi Mineral 

Bijih &Paragenesa 
Mineral Bijih 

Per sample  160.000 

(3) Deskripsi 

Petrografi Mineral 
Bijih 

dengan  Interpreta

si Mineralisasi 

Per sample  230.000 

e)       Analisa Fluid 
Inclusion (Heating) 

Per sample  210.000 

f)        Analisa Fluid 

Inclusion (Heating 
+ Freezing) 

Per sample  260.000 

g)       Pemeriksaan 

Konsentrat Dulang 

Per sample  110.000 

h)       Pemeriksaan 

Sebaran Butir 

Per sample  110.000 

i)        Pemeriksaan 
Sebaran Butir 

(Analisa Pasir 

Laut) 

Per sample  180.000 

j)       Uji Fisik Batuan      
        Kuat tekan & Berat  

Jenis 

Per sample  275.000 

k)  Fotomikrografi 
(Photomicrography) 

Termasuk film, cuci 

dan cetak 

Per lembar  12.000 

       

6.        Jasa Sistem Komputerisasi, 

Informasi dan Publikasi 

     

a.        Peta Hardprint      

1)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral, ukuran 

A3 per Kabupaten  

     

a)  Mineral Logam  Per lembar  72.000 

b)  Mineral Non-

Logam  

Per lembar  72.000 

c)  Batubara   Per lembar  72.000 

2)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral, ukuran 
A0 per Provinsi  

     

a)  Mineral Logam  Per lembar  360.000 

b)  Mineral Non-
Logam  

Per lembar  360.000 

c)  Batubara   Per lembar  360.000 

b.   Peta Digital     
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp)  

1)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral per 
Kabupaten  

      

a)  Mineral Logam  Per CD  500.000 

b)  Mineral Non-
Logam  

Per CD  500.000 

c)  Batubara   Per CD  500.000 

2)  Peta Potensi Sumber 
Daya Mineral per 

Provinsi  

     

a)  Mineral Logam  Per CD  3.500.000 

b)  Mineral Non-
Logam  

Per CD  3.500.000 

c)  Batubara   Per CD  3.500.000 

3)  Peta Potensi Sumber 
Daya Mineral Pulau 

Sumatera 

     

a)  Mineral Logam  Per CD  12.000.000 
b)  Mineral Non-

Logam  

Per CD  12.000.000 

c)  Batubara   Per CD  12.000.000 
4)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral Pulau 

Jawa 

    

a)  Mineral Logam  Per CD  10.000.000 
b)  Mineral Non-

Logam  

Per CD  10.000.000 

c)  Batubara   Per CD  10.000.000 
5)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral Pulau 

Kalimantan 

     

a)  Mineral Logam  Per CD  12.000.000 

b)  Mineral Non-

Logam  

Per CD  12.000.000 

c)  Batubara   Per CD  12.000.000 

6)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral Pulau 

Sulawesi 

     

a)  Mineral Logam  Per CD  12.000.000 

b)  Mineral Non-

Logam  

Per CD  12.000.000 

c)  Batubara   Per CD  12.000.000 

7)  Peta Potensi Sumber 

Daya Mineral Pulau 
Irian 

     

a)  Mineral Logam  Per CD  12.000.000 

b)  Mineral Non-
Logam  

Per CD  12.000.000 

c)  Batubara   Per CD  12.000.000 

8)  Peta Geokimia Stream 

Sediman Pulau 
Sumatera 

Per CD  8.500.000 
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JENIS PENERIMAAN SATUAN TARIF (Rp) 

9)  Peta Geokimia Stream 

Sediman Pulau 
Sulawesi 

Per CD  8.000.000 

c.  Layanan Jasa Digitasi      

1)  Digital peta line dan 
poligon layer/cm 

persegi  

Per cm²   400 

2)  Digital peta point 
setiap layer/point  

Per titik  150 

3)  Pengisian 

Database/item record  

Per record  2.500 

7.        Jasa Pemanfaatan Peralatan 
Teknik 

     

a.  Jasa Pemanfaatan Alat 

Berat 

     

1)  Long Year 38 Truck 

Mounted (tanpa 

truck) + pompa  

Per hari  450.000 

2)  Long Year 38 Skid 

Mounted + pompa  

Per hari  420.000 

3)  Long Year 34 Truck 
Mounted (tanpa 

truck) + pompa  

Per hari  340.000 

4)  Long Year 24 + 

pompa  

Per hari  250.000 

5)  Tone THS 5 M Skid 

Mounted + pompa 

Per hari  320.000 

6)  Tone TOP 150 + 
pompa  

Per hari  450.000 

7)  Koken OE-8 + pompa  Per hari  250.000 

8)  Koken SD III-C + 
pompa  

Per hari  170.000 

9)  Koken RK 3A Skid 

Mounted + pompa  

Per hari  350.000 

10)Pekerjaan Pemboran 

Panas Bumi & 

Mineral (Bor Dalam) 

Drilling Machine Tone 
(Spindle Type), 300 

HP, Capacity 1000 

meter HQ 

Per hari  10.000.000 

b.  Jasa Pemanfaatan Alat 

Ukur 

     

1)       Total Station  Per hari  165.000 
2)       EDM Per hari  75.000 

3)       Theodolite   Per hari  20.000 

4)       Water Pas  Per hari  10.000 
5)       GPS Per hari  30.000 

c.   Jasa Pemanfaatan Alat 

Goefisika 

     

1)  CSAMT Per unit / hari  3.000.000 
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2)  Peralatan Survey 

Mineral (Alat IP 
Lengkap) 

Per unit / hari  1.200.000 

3)  Gravity/Gaya Berat 

(Alat Gravimeter 
Lengkap) 

Per unit / hari  500.000 

4)  Proton Magnetometer 

(Lengkap) 

Per unit / hari  400.000 

5)  Geologer/Logging 

(Alat Geologer Oyo 

3030 Lengkap) 

Per unit / hari  700.000 

d.  Jasa Pemanfaatan Alat 
Perbengkelan 

     

1)  Mesin Bubut Besar 

Daya 20 KW 

Per jam  35.000 

2)  Mesin Bubut 

Menengah Daya 5,5 

KW 

Per jam  25.000 

3)  Mesin Bubut 

Menengah Daya 5 KW 

Per jam  20.000 

4)  Mesin Bubut Kecil 
Daya 0,75 KW 

Per jam  15.000 

5)  Mesin Mailing Daya 

7,5 KW 

Per jam  20.000 

6)  Mesin Skrap Daya 3 
KW 

Per jam  15.000 

7)  Mesin Las TIG 180 

Daya 3 KW 

Per jam  15.000 

8)  Mesin Mig Daya 10 

KW 

Per jam  17.500 

9)  Mesin Las Miller Daya 
14 KW 

Per jam  20.000 

       

8.        Jasa Teknologi/Konsultasi       
a.  Pemetaan dan 

Penyelidikan 

     

1)  Penyelidikan dan 

Pemetaan 
Hidrogeologi         1: 

100.000 

Per km2  75.000 

2)  Penyelidikan dan 
Pemetaan 

Hidrogeologi         1 : 

50.000 

Per km2  150.000 

3)  Penyelidikan dan 

Pemetaan 

Hidrogeologi          1 : 
25.000 

Per km2  500.000 

4)  Penyelidikan dan 

Pemetaan Geologi 

Teknik 1:100.000 
 

 

Per km2  75.000 
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5)  Penyelidikan dan 

Pemetaan Geologi 
Teknik 1:50.000 

  

Per km2   

6)  Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Teknik 1:25.000 

Per km2   

7)  Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Lingkungan  1:100.00

0 

Per km2   

8)  Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Lingkungan 1:50.000 

Per km2   

9)  Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Lingkungan 1:25.000 

Per km2   

10)Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Kawasan 

Pertambangan 
1:100.000 

Per km2   

11)Penyelidikan dan 

Pemetaan Geologi 

Kawasan 
Pertambangan 

1:50.000 

Per km2   

12)Penyelidikan dan 
Pemetaan Geologi 

Kawasan 

Pertambangan 
1:20.000 

Per km2   

b.  Jasa 

Teknologi/Konsultasi 

    

1)  Jasa Teknologi 

penyadapan air tanah 

dangkal dan 

penurapan mata air 

Per paket  100.000.000 

2)  Jasa Teknologi 

rekayasa dan rancang 

bangun konservasi air 
bawah tanah 

Per paket  200.000.000 

3)  Jasa Teknologi 

pemantauan kwalitas 
air tanah / air limbah 

Per paket  200.000.000 

4)       Jasa Teknologi 

pemboran air tanah 

Per paket  250.000.000 

5)  Jasa Teknologi 

pengujian dan 

analisis debit air 

tanah 

Per paket  100.000.000 
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6)  Jasa Teknologi 

eksplorasi 
sumberdaya air 

bawah tanah & model 

potensi air bawah 
tanah 

Per paket  300.000.000 

7)  Jasa Teknologi 

pengujian sondir 
kapasitas  2,5 ton 

Per titik  300.000 

8)  Jasa Teknologi 

pengujian sondir 

kapasitas  5,0 ton 

Per titik  750.000 

9)  Jasa Teknologi 

pengujian sondir 

kapasitas 10,0 ton 

Per titik  1.500.000 

10)Jasa Teknologi 

pengujian SPT, dan 

pengambilan sample 
tanah 

Per uji  100.000 

11)Jasa Teknologi 

pemboran teknik dan 
pengujian langsung di 

lapangan 

Per paket  251.250 

12)Jasa Teknologi 

peyelidikan geoteknik 
pengembangan 

wilayah 

Kabupaten/Kota 
skala 1 : 50.000 

Per paket  550.000.000 

13)Jasa Teknologi 

penyelidikan 
geoteknik tapak TPA 

industri 

Per paket  150.000.000 

 
14)Jasa Teknologi 

penyelidikan 

geoteknik tapak TPA 

perkotaan 

 
Per paket 

  
100.000.000 

15)Jasa Teknologi 

penyelidikan 

geoteknik tapak 
perumahan, kawasan 

industri dan 

perkantoran skala 
1:20.000 

Per paket  250.000.000 

16)Jasa Teknologi dan 

Konsultasi konstruksi 
perkuatan lereng 

longsoran 

Per paket  150.000.000 

17)Jasa Teknologi 

perekayasaan dan 
rancang bangun 

geologi teknik 

Per paket  500.000.000 
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18)Jasa Teknologi dan 

Kajian lingkungan 
tapak limbah 

perkotaan 

Per paket  150.000.000 

19)Jasa Teknologi dan 
kajian lingkungan 

tapak limbah industri 

  

Per paket  250.000.000 

20)Jasa Teknologi dan 

kajian lingkungan 

pertambangan dan 

sumberdaya alam 

Per paket  150.000.000 

21)Jasa Teknologi dan 

kajian lingkungan 

pengembangan 
wilayah (tata ruang). 

Per paket  100.000.000 

22)Jasa Teknologi dan 

Kajian lingkungan 
tapak limbah 

pertambangan 

(tailing). 

Per paket  150.000.000 

23)Jasa Teknologi dan 

Kajian lingkungan 

tapak limbah 

pertambangan 
(penimbunan tanah 

penutup). 

Per paket  150.000.000 

24)Jasa Teknologi dan 
Kajian lingkungan 

tapak pasca tambang 

Per paket  150.000.000 

25)Jasa Teknologi dan 
Kajian Rehabilitasi / 

Reklamasi tapak 

pasca tambang 

Per paket  150.000.000 

9.       Jasa Perbantuan Tenaga 

Ahli/Teknisi 

     

a.  Jasa Perbantuan Tenaga 

Ahli 

     

1)  Ahli Geologi Tata 

Lingkungan Senior 

Per hari  300.000 

2)  Ahli Geologi Tata 
Lingkungan Yunior 

Per hari  200.000 

3)  Analis Laboratorium 

Senior 

Per hari  300.000 

4)  Analis Laboratorium 

Yunior 

Per hari  200.000 

b.  Jasa Perbantuan Tenaga 
Teknisi/Surveyor 

     

1)  Teknisi Juru Bor (Bor 

Master) Senior 

Per hari  175.000 

2)  Teknisi Juru Bor (Bor 
Master) Yunior 

Per hari  150.000 
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3)  Teknisi Juru Sondir 

Senior 

Per hari  175.000 

4)  Teknisi Juru Sondir 

Yunior 

Per hari  150.000 

5)  Teknisi Juru Ukur 
(Surveyor) Senior 

Per hari  175.000 

6)  Teknisi Juru Ukur 

(Surveyor) Yunior 

Per hari  150.000 

7)  Operator Truck Crane 

Senior 

Per hari  150.000 

8)  Operator Truck Crane 

Yunior 

Per hari  130.000 

9)  Pengemudi Truck 

Mounted (SIM B2) 

Senior 

Per hari  130.000 

10)Pengemudi Truck 

Mounted (SIM B2) 

Yunior 

Per hari  110.000 

11)Operator Geofisik 

Senior 

Per hari  150.000 

12)Operator Geofisik 
Yunior 

Per hari  130.000 

13)Operator Komputer 

Senior 

Per hari  150.000 

14)Operator Komputer 
Yunior 

Per hari  130.000 

15)Laboran Senior Per hari  150.000 

16)Laboran Yunior Per hari  130.000 
10.        Penyelidikan Jasa Geofisika      

a.  Pendugaan Geolistrik 

Mapping 

Per titik  200.000 

b.  Pendugaan Geolistrik 

Sounding 

Per titik  500.000 

c.  Pengujian Logging Per 
Sumur Dalam (75 - 150 

m) 

Per paket  5.000.000 

d.  Pengujian Logging Per 

Sumur Dalam (150 - 300 
m) 

Per paket  20.000.000 

e.  Pengujian Borehole 

Camera 

Per paket  6.000.000 

11.        Jasa Analisis Laboratorium      

a.  Air minum/air 

bersih/badan air : fisika-
kimia, terdiri dari unsur: 

     

1)  Kekeruhan Per uji  5.000 

2)  Warna Per uji  5.000 
3)  Bau Per uji  2.500 

4)  Rasa Per uji  2.500 

5)  Daya Hantar Listrik Per uji  5.000 

6)  pH Per uji  5.000 
7)  Kesadahan Per uji  7.500 

8)  Kalsium (Ca+2) Per uji  7.500 
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9)  Magnesium (Mg+2) Per uji  5.000 

10)Besi (Fe+3) Per uji  15.000 
11)Mangan (Mn+2) Per uji  15.000 

12)Kalium (K+) Per uji  5.000 

13)Natrium (Na+) Per uji  5.000 
14)Litium (Li+) Per uji  5.000 

15)Karbonat (CO3-2) Per uji  7.500 

16)Bikarbonat (HCO3-) Per uji  7.500 
17)Karbon dioksida 

(CO2) 

Per uji  7.500 

18)Klorida (Cl-) Per uji  20.000 

19)Sulfat (SO4-2) Per uji  7.500 
20)Nitrogen-Nitrit (N-

NO2-) 

Per uji  7.500 

21) Nitrogen-Nitrat (N-
NO3-) 

Per uji  20.000 

22) Silika (SiO2) Per uji  17.500 

23) Zat organic Per uji  10.000 
24) Zat padat terlarut 

(TDS) 

Per uji  5.000 

b.  Bakteri Coli Per uji  100.000 
c.  Plankton Per uji  25.000 

d.  Logam berat dalam air :     

1)       Tembaga (Cu) Per uji  15.000 

2)       Timbal (Pb) Per uji  15.000 
3)       Seng (Zn) Per uji  15.000 

4)       Krom (Cr) Per uji  15.000 

5)       Kobalt (Co) Per uji  15.000 
6)       Nikel (Ni) Per uji  15.000 

7)       Alumunium (Al) Per uji  15.000 

8)       Selenium (Se) Per uji  30.000 
9)       Raksa (Hg) Per uji  50.000 

10)    Arsen (As) Per uji  40.000 

e.  Logam berat dalam 
lumpur : 

     

1)  Tembaga (Cu) Per uji  20.000 

2)  Timbal (Pb) Per uji  20.000 

3)   Seng (Zn) Per uji  20.000 
4)   Krom (Cr) Per uji  20.000 

5)   Kobalt (Co) Per uji  20.000 

6)   Nikel (Ni) Per uji  20.000 
7)   Alumunium (Al) Per uji  20.000 

8)   Selenium (Se) Per uji  35.000 

9)   Raksa (Hg) Per uji  55.000 
10) Arsen (As) 

  

Per uji  45.000 

f.        Limbah :      
1)  Kebutuhan Oksigen 

Biologi/KOB/BOD 

Per uji  25.000 

2)  Kebutuhan Oksigen 

Kimia/KOK/COD 

Per uji  50.000 

3)  Senyawa organik 

halogen (AOX-air) 

 

Per uji  250.000 
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4)  Senyawa organik 
halogen (AOX-

lumpur) 

Per uji  300.000 

5)  Phenol Per uji  25.000 
6)  Fluor Per uji  15.000 

7)  Boron 

  

Per uji  15.000 

g.       Mekanika Tanah :     

1)  Kadar air (water 

content) 

Per uji  10.000 

2)  Berat jenis (spesific 
gravity) 

Per uji  10.000 

3)  Berat isi 

asli/kering/jenuh 
(unit weight) 

Per uji  10.000 

4)  Porositas, angka pori, 

derajat Kejenuhan 

Per uji  10.000 

5)  Atterberg limits Per uji  30.000 

6)  Shrinkage limit Per uji  30.000 

7)  Analisa besar butir Per uji  40.000 
8)  Permeability Per uji  30.000 

9)  Kuat tekan (uniaxial 

test) 

Per uji  40.000 

10) Direct Sear Test Per uji  75.000 
11) Triaxial Test (UU) Per uji  75.000 

12) Triaxial Test (CU) Per uji  150.000 

13) Konsolidasi Per uji  200.000 
14) Kompaksi standard Per uji  100.000 

15) Kompaksi modified Per uji  125.000 

16) CBR : Direct Per uji  50.000 
17) CBR : Unsoaked Per uji  125.000 

18) CBR : Soaked Per uji  175.000 

h.       Mekanika Batuan     
1)  Schmidt Hammer 

Hardnest Test 

Per uji  20.000 

2)  Point Load Test Per uji  50.000 

3)  Basic Physical 
Properties 

Per uji  60.000 

4)  Ultrasonic Velocity 

Test 

Per uji  60.000 

5)  Rock Triaxial 

Compressive Test 

Per uji  100.000 

6)  Slake Durability Test Per uji  80.000 
7)  Los Angeles 

Abrassion Test 

Per uji  80.000 

8)  Soundness Test Per uji  80.000 
9)   Permeability Test Per uji  60.000 

10) Direct Shear Test Per uji  80.000 

11)Brazilian Test / 

Tensile Strength 

Per uji  60.000 
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12 Unconfined 

Compressive 
Strength(Rock/Concr

ete Compression Test) 

Per uji  60.000 

12.        Jasa Sistem Komputerisasi, 
Informasi dan Publikasi 

     

a.      Jasa Pengolahan      

1) Jasa pengolahan data 
informasi untuk 

pengem-bangan 

potensi air tanah 

Per paket  20.000.000 

2) Jasa pengolahan data 
informasi untuk 

penyelidikan geologi 

teknik 

Per paket  20.000.000 

3) Jasa pengolahan data 

informasi untuk 

penyelidikan bencana 
geologi 

Per paket  10.000.000 

4) Jasa pengolahan data 

informasi untuk 
pengem-bangan 

wilayah 

perkotaan/daerah 

Per paket  10.000.000 

5) Jasa pengolahan data 
informasi untuk 

pengembangan 

wilayah 
pertambangan 

Per paket  10.000.000 

6) Jasa pengolahan citra 

satelit (image 
processing) untuk 

pemantauan daerah 

pertambangan, migas, 
serta pengembangan 

wilayah 

  

Per paket  10.000.000 

b.       Jasa Peta Digitasi      
1)  Peta Hidrogeologi 

satu Kabupaten 

Per lembar  500.000 

2)  Peta Geologi Teknik 
satu Kabupaten 

Per lembar  500.000 

3)  Peta Geologi 

Lingkungnan 

Per lembar  500.000 

4)  Peta Lingkungan 

Pertambangan 

Per lembar  500.000 

c.      Jasa Layanan Digitasi     
1)  Digitasi peta line dan 

poligon setiap 

layer/cm persegi 

Per cm2  300 

2)  Digitasi peta point 
setiap layer/point 

Per titik  100 
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3)  Pengisian Data Base 

item record 
  

Per record  2.000 

13.        Jasa Pemanfaatan Peralatan 

Teknik 

     

a.      Alat Berat      

1) Mesin Bor Teknik Kecil 

kurang dari 60 meter 

Per hari  170.000 

2) Mesin Bor Teknik 

Besar lebih dari 60 

meter 

Per hari  250.000 

3) Mesin Bor Air 
Skidmounted kurang 

dari 150 m 

Per hari  350.000 

4) Mesin Bor Air 
Truckmounted lebih 

dari 150 m 

Per hari  1.700.000 

5)  Crane Truck Per hari  1.000.000 
6)  Forkliff Per hari  30.000 

7)  Sondir Kapasitas 2,5 

ton 

Per hari  30.000 

8)  Sondir Kapasitas 5,0 

ton 

Per hari  150.000 

9)  Sondir Kapasitas 

10  ton 

Per hari  200.000 

10)  Compresor Kecil Per hari  400.000 

11)  Compresor Besar Per hari  750.000 

b.      Alat survai      
1)  Alat Ukur Total 

Station 

Per hari  150.000 

2)  Alat Ukur EDM Per hari  100.000 
3)  Alat Ukur Theodolite 

(To) 

Per hari  50.000 

4)   GPS (Hand Held) Per hari  10.000,00 
c.        Alat Geofisika      

1)   Bore Hole Camera Per hari  5.000.000 

2)   Well Logging Per hari  1.500.000 

3)   Geoseismik Per hari  4.000.000 
4)   Geolistrik Per hari  200.000 

       

14.        Jasa Analisis Laboraturium      

Analisis gas Per sample  675.000 
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Listrik Instalasi Rumah Tangga (IR) 

Untuk 1 (Satu) Rumah 

3 (Tiga) Titik Lampu dan 1 (satu) Stop Kontak 

Komponen Standar Nasional Indonesia (SNI) dan Standar Penggunaan PLN  

(S-PLN) 
      

No JENIS PEKERJAN VOLUME SAT 

HARGA * 

Terendah Tertinggi 

(Rp) (Rp) 

I BAHAN         

1 Kabel NYM 3 x 1,5 mm 1 meter   6.000  11.500 

2 Kabel NYM 2 x 1,5 mm 1 meter  4.500      8.500  

3 
Kabel Hantaran Induk (HI) 3 x 4 

mm 
1 meter 15.000    20.000  

4 Box +  MCB Lengkap 1 buah 33.000    67.000  

5 Fitting lampu 1 buah  2.250    11.000  

6 Saklar Double 1 buah 4.750    17.000  

7 Saklar Tunggal 1 buah 3.500    13.150  

8 
Earting Rood 5/8" + Kawat BC 

6 sqmm lengkap 1 set 16.000    38.675  

9 Stop Kontak 1 buah  4.750     13.875  

10 Pipa PVC Ø 5/8" 1 buah   4.750      6.125  

11 Klem kabel 1 dus   1.250       6.000  

12 T Dus 1 buah  1.500      3.500  

13 In Bow dus 1 buah     500       2.000  

14 Isolasi Kabel (Kecil) 1 Rol  600      2.000  

 

 

Harga Pekerjaan Pemboran Untuk Pekerjaan Sumur Bor 
 

Harga Pengeboran diameter 5” Casing Diameter 4”  

0 M s/d 10 M Meter 133.100 145.200 

10 M s/d 20 M Meter 199.650 217.800 

20 M s/d 30 M Meter 266.200 290.400 

30 M s/d 40 M Meter 332.750 363.000 

40 M s/d 50 M Meter 465.850 508.200 

50 M s/d 60 M Meter 598.950 653.400 

60 M s/d 70 M Meter 732.050 798.600 

70 M s/d 80 M Meter 932.700 1.016.400 
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G. BIDANG PERTANIAN 
DAN PERIKANAN 
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DAFTAR STANDAR HARGA BARANG TERTINGGI UNTUK TAHUN 2021 

BIDANG PADI PALAWIJA 
(Tanpa Pajak dan Keuntungan) 

 

1. Benih Padi Palawija 

No 
Uraian 

Harga (RP) Keterangan 
Jenis Bibit/Benih Spesifikasi 

1 2 3 4 5 

1 Benih Padi Label Putih (FS) 
Label Ungu (SS) 

Label Biru (ES) 

Hibrida F1 

 
Unggul Bermutu  

/ Non Label 

15.500 
  14.000 

  13.000 

75.000 

120.000 
9.000 

Kg 
Kg 

Kg 

Kg 

 
Kg 

2 Kedelai Label Putih (FS) 
Label Ungu (SS) 

Label Biru (ES) 

Benih Bermutu 
 

25.000 
16.500 

24.100 

12.500 

Kg Biji Kering 

3 Kacang Tanah Label Putih (FS) 

Label Ungu (SS) 

Label Biru (ES) 
Benih Bermutu 

27.500 

25.000 

20.000 
17.000 

Kg Brangkas  

4 Kacang Hijau Label Biru (ES) 

Benih Bermutu 

 

25.000 

20.000 

Kg Biji Kering 

5 Jagung Komposit Label Putih (FS) 

Label Ungu (SS) 

Label Biru (ES) 

20.000 

18.000 

15.500 

Kg Biji Kering 

6 Jagung Hibrida Pioneer 21 

Bisi 2 

Bisi 16 

Bisi 816 
NK 22 

Pioneer 29 

Bisi 18 
Bisi 222 

Pioneer 35 

67.500 

90.300 

50.000 

50.000 
75.000 

72.000 

80.000 
60.000 

76.500 

Kg Biji Kering 

7 Ubi Jalar Tanpa Label  150 Stek Batang 

8 Ubi Kayu Tanpa Label 150 Stek Batang 

9 Pupuk : 

- Urea 

 
 

 

- SP 36 
 

 

 

- KCI 
 

- ZA  

 

 

46% N 

 
 

 

36% P2O5 
 

 

 

45%-50%K20 
 

21% N 

 

1.800 

 
8.000 

 

2.000 
 

13.000 

 

6.000 
 

1.400 

 
5.400 

 

Kg (Butiran 

Subsidi)  
Kg (Butiran 

Non Subsidi) 

Kg (Butiran 
Subsidi) 

Kg (Butiran 

Non subsidi) 

Kg (Butiran 
Non Subsidi) 

Kg (Butiran 

Subsidi) 
 Kg Btrn Non 

subsidi 
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1 2 3 4 5 

 - Pupuk  
   Majemuk : 

 

   NPK 

 
 

 

 
- Agrodyke  

 

 
 

 

15-15-10 

 
15-15-15 

 

 
C/N ratio 5-25 

5.400 
 

 

2.300 

 
12.500 

 

 
8.000 

 

Kg ( Butiran 
Non Subsidi) 

 

KgButiranSub

sidi  
Kg Btrn/ 

Granular Non 

Subsidi 
Kg, Serbuk 

10 Pupuk Organik 
Padat 

C / N Ratio 10-
25 

500 Kg (Subsidi) 

   2.500 Kg ( Non 

Subsidi) 

11 Pupuk Organik  
Cair (POC)  

C/N ratio 0,86%, 
Zat pengatur 

tumbuh 

150.000 Liter 

  C/N ratio 1,2%, 

C-Organik 11-
15% 

40.000 Liter 

12 Pupuk Pelengkap  

Cair (PPC) 

 85.000 Liter 

13 Pupuk 
Hayati/pembenah 

tanah/Biofertilizer 

Rhodopseudomon
as/Actinomycetes 
sp./Lactobacillus 
sp./Rhizobium 
sp./Aspergillus 

niger/Streptomyc 

150.000 Liter 

14 Agen Hayati Trichoderma 

sp./Gliocladium 

sp/Beauveria 
sp./Metharriziu

m sp./Nematoda 

Entomopatogen 

(NEP)/Trichogra
mma sp./Corine 

sp 

50.000 Liter 

15 Kapur Pertanian Kandungan Ca 
minimal 30% 

2.000 Kg 

B PESTISIDA    

1 INSEKTISIDA Bahan Aktif :   

  alfamatrin 10.000 100 ml 

  ᵦ-siflutrin 20.000 100 ml 

  BPMC 

(fenobukarb) 

43.500 500 ml 

  Deltametrin 15.000 50 ml 

  Dimehipo 27.000 40 ml 

  Fipronil 26.000 100 ml 

  Imidakloprit 66.500 60 ml 

  Imidakloprit 18.000 100 ml 

  klorpirifos 15.000 100 ml 

  karbofuran 13.000 kg 

  Karbosulfan 53.000 500 ml 

  L-sihalotrin 12.500 50 ml 

  Metomil 30.500 250 g 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 
DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

157 
 

1 2 3 4 5 

  Profenofos 19.500 100 ml 

  Sipermetrin 12.000 100 ml 

2 FUNGISIDA Bahan Aktif :   

  Fluopikolid 16.500 50 g 

  Karbendazim 17.500 100 g 

  Klorotalonil 66.500 500 g 

  Benomil 16.000 50 g 

  Difenokonazol 130.000 250 ml 

  Maneb 73.500 kg 

  Mankozeb 127.100 kg 

  Propinep 116.150 kg 

3 BAKTERISIDA Bahan Aktif :   

  Streptomisin 

sulfat 

25.000 50 g 

  Oksitetrasiklin 70.000 200 ml 

  Streptomisin 

sulfat 

15.000 10 g 

4. HERBISIDA Bahan Aktif :   

  Metil  
metsulfuron 

9.000  

  Glisofat 87.950 lt 

  Parakuat 

diklorida 

60.000 lt 

  2,4 D dimetil 

amina 

24.000 250 ml 

5. AKARISIDA Bahan Aktif :   

  Piridaben 25.000 100 ml 

  Karbosulfan 53.000 500 ml 

  karbofuran 13.000 kg 

6 MOLLUSKISIDA Bahan Aktif :   

  Fentin asetat 38.000 100 g 

7 RODENTISIDA Bahan Aktif :   

  Oleum pini, 

Propilen 

20.000 500 ml 

  Brodifakum 34.000 kg 

8 NEMATISIDA Bahan Aktif :   

  Karbofuran 13.000 kg 

  Karbosulfan 53.000 500 ml 

9 TERMISIDA Bahan Aktif :   

  -sipermetrin 27.500 100 ml 

     

 

2. Peralatan Pertanian 

No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (RP) 

1 2 3 4 5 

A Bidang Padi-Palawija (Alat Pengolahan,Panen dan Pascapanen) 

1 Hand Tractor Quick G 600 Engine 

RD 65 L/6,5 HP 
Quick E 85 Engine RD 

65 L/6,5 HP 

Quick E 85 Engine RD 
85 DI-1/8,5 HP 

Quick G 1000 Engine 

RD 85 DI-2/8,5 HP 

Unit 

 
Unit 

 

Unit 
 

Unit 

 

19.000.000 

 
19.000.000 

 

22.100.000 
 

23.500.000 
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  Diesel DI-9001 
(9 HP/2400 rpm) 

YST DX 90 (8,5 HP) 

(Perlengkapan Standar) 

unit 
 

unit 

 

22.000.000 
 

19.800.000 

 

  TL 800  
Engine RD 1 85 HP 

unit 
 

18.700.000 

2 Cultivator Cultivator tipe Kecil, 

Mesin jenis 4 tak, 
tenaga rata-rata 1,4 

HP/4000 rpm, 

Bahanbakar bensin 

(gasolin), Lebar kerja 
550 mm 

unit 15.000.000 

  Cultivator tipe besar, 

Mesin jenis 4 tak, 
tenaga rata-rata 3,9 

HP/3600 rpm, Bahan 

bakar bensin (gasolin), 
lebar kerja 940 mm 

unit 20.000.000 

3 Seed Cleaner Penggerak Diesel 7,5 HP unit 16.500.000 

4 Power Thresher 

Multi Guna 
(Padi,Jagung,Kedelai) 

DTD 1000 MG 

Penggerak Diesel 7,5 
HP 

(SNI,Test Report) 

unit 

 
 

20.900.000 

  DTD 500 Penggerak 

Mesin Bensin 5,5 HP 
(SNI, Test Report) 

 15.400.000 

5 Corn Sheller Penggerak Diesel (5,5 HP) 

(SNI, Test Report) 

unit 20.000.000 

  PT – 700 Penggerak 
Diesel R-85H (8,5 HP) 

(SNI, Test Report) 

unit 
 

20.000.000 

6 Rice Transplanter Mesin penggerak 3,5 HP unit 80.000.000 

7 Pompa Air 6 inchi penggerak diesel  

-   RD/TF 175 

-   RD/TF 105 – 150 

4 inchi penggerak diesel  
-   RD/TF 85 

3 inchi penggerak diesel 

-   RD/TF 65 
-   GX 130 + selang 

pengisap dan buang  

 

unit 

unit 

 
unit 

 

unit 
unit 

 

 

40.800.000 

28.600.000 

 
19.800.000 

 

16.600.000 
5.250.000 

8 Hand Sprayer Steinless isi 17 Liter 
Plastik isi 17 Liter 

Plastik isi 14 Liter 

Bermotor 

unit 
unit 

unit 

625.000 
500.000 

1.201.115 

9 Garpu Tanah Home Industri buah 110.000 

10 Cangkul Home Industri 

Pabrikan 

buah 

buah 

165.000 

133.800 

11 Kored Home Industri buah 28.000 

12 Dryer Kapasitas 3,5 Ton unit 39.600.000 

13 Sabit Besi Biasa 

Besi Bergigi 

buah 

buah 

57.250 

68.750 
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1 2 3 4 5 

14 Terpal Plastik Ukuran :  - 4 x 6m 

                - 6 x 8m 

                - 8 x 8m 

lembar 

lembar 

lembar 

302.500 

577.500 

733.900 

15 Penjahit Karung  unit 1.900.000 

16 Perajang/Pengiris 

Singkong 

Bahan Stainless steel, 

besi, alumunium. 

Penggerak motor listrik  
1 hp (1 phase) 

Kapasitas 50 kg/jam. 

unit 

 

4.125.000 

17 Caplak / Geretan Besi / Baja Ringan unit 675.000 

  Kayu unit 675.000 

18 APPO 10 PK, SNI, Test Report unit 27.500.000 

  8,5 PK, SNI, Test 

Report 

unit 23.365.000 

  6,5 PK, SNI, Test 
Report 

unit 14.000.000 

19 Combine Harvester Mini unit 85.800.000 

  DC 60 unit 214.500.000 
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DAFTAR STANDAR HARGA BARANG TERTINGGI UNTUK TAHUN 2021 

BIDANG HORTIKULTURA 
(Tanpa Pajak dan Keuntungan) 

 

1. Buah-buahan 
 

No. 

Uraian Harga (RP) 

Ket Jenis 
Bibit/Benih 

Ukuran (cm) Biji Okulasi 

1 2 3 4 5 6 

1 Durian 20-30 

31-50 
51-100 

100-150 

151-200 

4.250 

5.150 
9.000 

15.000 

25.000 

5.500 

24.000 
60.000 

100.000 

125.000 

Okulasi 

2 Rambutan 20-30 

31-50 

51-100 
100-150 

151-200 

4.250 

6.250 

9.000 
15.500 

23.500 

7.250 

9.600 

24.000 
25.000 

37.500 

Okulasi 

3 Mangga 20-30 

31-50 
51-100 

100-150 

151-200 

4.250 

6.500 
9.250 

15.500 

23.500 

8.000 

15.000 
36.000 

32.500 

50.000 

 

4 Petai 20-30 

31-50 

51-100 

100-150 
151-200 

2.500 

3.750 

7.250 

12.250 
17.500 

4.250 

11.100 

13.800 

17.500 
23.500 

 

5 Melinjo 20-30 

31-50 
51-100 

100-150 

151-200 

3.150 

6.150 
8.500 

13.500 

19.250 

4.650 

7.150 
16.200 

21.500 

31.500 

 

6 Salak 
Pondoh 

20-30 
31-50 

51-100 

100-150 
151-200 

6.500 
9.250 

11.500 

13.750 
16.500 

9.250 
17.400 

31.400 

36.150 
56.250 

Cangkok 

7 Manggis 20-30 

31-50 
51-100 

100-150 

151-200 

9.250 

12.250 
16.500 

26.250 

36.850 

10.500 

18.300 
23.000 

31.500 

41.650 

Grafting 

 

8 Sawo 20-30 
31-50 

51-100 

4.150 
5.750 

8.500 

6.150 
10.500 

22.250 

Grafting, 
Cangkok 

  100-150 
151-200 

13.750 
22.500 

32.500 
45.750 

 

9 Duku 20-30 

31-50 

51-100 
100-150 

151-200 

 6.500 

13.200 

24.750 
33.550 

43.750 
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1 2 3 4 5 6 

10 Belimbing 20-30 
51-100 

100-150 

151-200 

 4.700 
14.550 

23.400 

27.300 

 

11 Kedondong 20-30 
31-50 

51-100 

100-150 
151-200 

 3.850 
5.600 

11.200 

14.975 
19.500 

 

12 Alpokat 20-30 

31-50 

51-100 
100-150 

151-200 

2.650 

4.700 

9.350 
14.975 

21.500 

6.250 

12.900 

22.400 
30.000 

50.000 

Grafting 

13 Jeruk 20-30 
31-50 

51-100 

100-150 
151-200 

 5.450 
17.400 

33.000 

40.000 
55.000 

 

14 Sirsak 20-30 

31-50 

51-100 
100-150 

 4.700 

7.500 

10.600 
14.050 

 

15 Sukun 20-30 

31-50 

51-100 
100-150 

151-200 

 4.350 

9.700 

14.400 
18.200 

25.200 

Stek Akar 

16 Nangka 50-70 
71-100 

101-150 

151-200 

3.000 
6.100 

11.050 

17.450 

6.550 
9.050 

14.050 

17.950 

 

17 Kesemek 50-70 
71-100 

101-150 

151-200 

10.750 
10.850 

15.000 

18.250 

9.000 
14.800 

17.600 

30.000 

Stek Akar 
 

 

 
 

18 Pisang 

 
 

 

 

40-60 

61-100 
101-150 

150-200 

 10.750 

12.000 
15.000 

18.950 

 

Tunas  

Anakan 

19 Jambu Biji 40-60 
61-80 

81-100 

 17.500 
25.000 

30.000 

Okulasi 
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2. Sayuran 
 

No 
Uraian 

Harga (RP) Keterangan 
Jenis Bibit Ukuran 

1 
 

 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

 

 
 

8 

9 

Kentang G2 
Kentang G0 

Kentang G1 

Bawang Merah 
Cabe Merah 

Tomat 

Mentimun 
Terung 

Jamur(Tiram/Merang) 

- F1 

- F2 

- Produksi Log 

Jahe 
Jahe Merah 

Kilogram 
Knol 

Knol 

Kilogram 
Gram 

Gram 

Gram 
Gram 

 

Botol 

Botol 
Bag log 

Kg 

Kg 

28.000 
2.500 

1.500 

50.000 
18.000 

25.500 

7.200 
7.695 

 

100.000 

15.000 
6.000 

20.000 

25.000 

Benih Sebar 
Benih Dasar 

Benih Pokok 

Sertifikat 
Sertifikat 

Sertifikat 

Sertifikat 
Sertifikat 

 

3.Tanaman Hias 
 

No 
Uraian Harga 

(RP) 
Keterangan 

Jenis Bibit Ukuran 

1 2 3 4 5 

A Dalam Botol :    

1 Phlaenopsis Botol Saus 

Kompot 13 
cm 

117.000 

46.800 

 

2 Dendrobium Botol Saus 

Kompot 13 
cm 

62.400 

46.800 

 

3 Cattleya Botol Saus 84.350  

B Dalam Pot    

1 Phlaenopsis 10 cm 46.800 Pjg daun : 3-5 cm 

  15 cm 
 

18 cm 

78.000 
 

156.000 

 

Pjg daun : 7-10 
cm 

Pjg daun : 

18 cm 
(berbunga/ tidak 

berbunga 

2 Dendrobium 10 cm 
18 cm 

 

20 cm 

14.975 
27.300 

 

53.750 

 
Pjg daun : 

18 cm,berbunga 

Tinggi : 18 cm 

3 Vanda 10 cm 78.000 Tinggi: 
10 – 15 cm 

4 Cattleya 10 cm 

15 cm 
18 cm 

31.200 

78.000 
132.000 

 

Tinggi 

10 – 23 cm 
Tinggi: 10 cm 

Tinggi: 8 cm 

5 Gloxy 18 cm 

 
25 cm 

17.950 

 
55.050 

 

Tinggi: 

12 – 13 cm 
Tinggi: 

20 – 23 cm 

10 – 15 cm 

6 Chymbidiu 13 cm 78.000 Tinggi: 40 cm 

7 Golden Shower 13 cm 39.000 Tinggi: 40 cm 
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1 2 3 4 5 

C Hasil Ikutan  
Pengembangan 

Anggrek 

(Diameter 
Pot) 

  

1 Phalaenopsis 15 cm 

20 cm 
 

25 cm 

47.250 

64.350 
76.050 

91.650 

132.600 

 

Tidak Berbunga 
Berbunga 

Tidak Berbunga 

Berbunga 

2 Dendrobium 15 cm 31.438  

  20 cm 40.950 

76.050 

Tidak Berbunga 

Berbunga 

  25 cm 67.275 
109.200 

Tidak Berbunga 
Berbunga 

3 Vanda 25 cm 109.200 

268.125 

Tidak Berbunga 

Berbunga 

 

4 Cattleya 25 cm 170.625 

401.700 

Tidak Berbunga 

Berbunga 

5 Chidibium 20 cm 22.050 

29.250 

Tidak Berbunga 

Berbunga 

D Hasil ikutan 

pengembangan non 

anggrek 

(Diameter 

Pot) 

  

1 Palm Putri 2 meter 171.925  

2 Palm Raja 2 meter 59.800  

3 Palm Botol 1 meter 79.150  

4 Palm Merah 1 meter 85.750  

5 Palm Chamedoria 1 meter 128.950  

6 Beringin Putih 1 meter 36.150  

7 Begonia  25.800 Pot Sedang 

8 Azalea  28.050 Pot Sedang 

9 Melati  33.800 Polllibag pisum 

10 Anthurium  38.350 Pot Sedang 

11 Spathyphylum  25.800 Pot Sedang 

12 Dieffenbachia  25.800 Pot Sedang 

13 Agionema 50 cm 25.800  

14 Dracaena 50 cm 37.800  

15 Peperonia  12.900 Pot dmtr. 15 cm 

16 Violces  37.250 Pot dmtr. 10 cm 

17 Soka Holland 40 cm 47.300 Pot dmtr. 20 cm 

18 Tambak Raja (1 
Pohon) 

60 cm 28.400  

   69.900 Berbunga 2 wrn 

Pd pot dmtr 20 cm 

19 Soka Lokal 50 cm 25.800 Berbunga 2 wrn 

20 Sedap Malam  30.000 Kg/ Umbi 

21 Amarilis  800 Per Umbi 
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4. Alat Panen dan Pengolahan Hasil 

 

No Jenis Spesifikasi Sat. Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Tangga Lipat Bahan Alumunium 

Tinggi 7,5 m 
Tiga Lipatan 

Tinggi step per step 50 cm 

unit 

 

3.795.000 

2 Alat Pemetik Buah 
Mangga 

Bahan Almunium Panjang 
6 m Dapat 

dipanjangpendekan 

Dilengkapi kantung 

penyangga Buah dari 
nilon Dilengkapi 

Pisau/gunting petik 

Dilengkapi tali penarik 
pisau/gunting petik 

unit 
 

450.500 

3 Tambang Santolo Panjang 25 m  

Bahan serat yute 
Elastis/tidak kaku 

roll 316.250 

 
 

4 Packaging 

(Pengemas Produk) 

Penggerak motor (1 HP) 

Panjang 822 mm 

Lebar 780 mm 
Tinggi 1.620 mm 

Daya motor 1 HP 

Kapasitas 1.500-2000 
buah/jam  

unit 

 

123.717.000 

5 Oven Kabinet Bahan Almunium 

Tenaga pemanas lampu 

Petromak,kompor,minyak, 
tanah,solar gas atau 

tungku kayu, Kapasitas 5 

buah rak, masing-masing 
4-7 Kg/rak sekali 

pengeringan  

unit 18.975.000 

6 Jolang Bahan plasti anti pecah 
Tinggi 20 cmTebal 3 mm 

Berlabel Utuh, tidak 

rusak 

buah 
 

 

63.250 

7 Loyang Plastik Bahan plasti anti pecah 
Panjang 40 cm Lebar 30 

cm Berlabel 

Utuh tidak rusak 

buah 27.000 

8 Kontainer 
(Tertutup) 

Bahan Plastik 
Panjang 60cm Lebar 40 

cm Tinggi 40 cm 

unit 250.000 

9 Kontainer 
(Terbuka) 

Bahan Plastik 
Panjang 60 cm 

Lebar 40 cm 

Tinggi 40 cm 

unit 225.000 

10 Penggorengan 
Vakum 

Bahan Stainless Steel, 
Kapasitas 10 Liter 

unit 47.500.000 

11 Timbangan 

Elektrik 

Volume 5 Kg 

Bahan Stainless Steel 
Instalasi Listrik 220 V 

unit 3.478.750 
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1 2 3 4 5 

12 Sealer Bahan Almunium 
Instalai Listrik 

unit 948.750 

13 Katel Bahan Almunium 

Diameter 80 cm 

unit 316.250 

14 Perajang Bawang 
Elektrik 

Bahan Almunium 
Instalasi Listrik 220 V 

Kapasitas Volume 5-10 Kg 

unit 5.692.500 

15 Timbangan Firbang Volume 500 Kg 

Anak timbangan lengkap 

unit 1.897.500 

16 Timbangan 

Gantung 

Volume 100 Kg unit 517.500 

17 Kompor Semawar Tabung dari bahan baja  

Kapasitas tabung 5 liter 
minyak tanah 

unit 569.250 

18 Panci Besar Bahan Almunium 

Diameter 80 cm 

unit 569.250 

19 Blender  unit 23.402.500 

20 Freezer  unit 8.855.000 

21 Spiner  unit 5.175.000 

22 Sealer Cup  unit 5.175.000 

23 PH Meter PH Elektoda Carrying 
Case Digital Control PH 

201 

unit 1.010.000 

24 Soil Tester Diameter Em. Sistem 
Soiltes PH 4.0-&.0 

unit 2.460.000 

25 Kawat Seling Kumpulan dari kawat 

serabut, terbuat dari besi, 

Diamter 1 cm 

m 15.500 

26 Mesin Pembabat 

Rumput 

Mesin 7.000 rpm, silinder 

28,8 cc, Bahan bakar 

besin kapasitas tangki 1,2 
liter, starter recoil(ditarik) 

unit 3.450.000 

27 Mulsa Plastik 

Hitam Perak 

Panjang 500 m x 0,60 m roll 700.000-

850.0000 

28 Gunting Stek Bahan Baja putih anti 
karat. Gagang besi baja , 

berpegas baja, panjang 

15-25 cm 

buah 150.000 
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DAFTAR STANDAR HARGA BARANG TERTINGGI UNTUK TAHUN 2021 

BIDANG PERIKANAN 
(Tanpa Pajak dan Keuntungan) 

 

1. Bibit/Benih Ikan 
 

No Jenis/Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Ikan Mas Post Larva (Kebul) 
1 – 3 cm 

3 – 5 cm 

5 – 8 cm 
8 – 12 cm 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

25 
300 

750 

1.300 
2.000 

2 Ikan Tawes Post Larva (Kebul) 

1 – 3 cm 

3 – 5 cm 
5 – 8 cm 

8 – 12 cm 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

ekor 

20 

100 

200 
600 

1.000 

3 Ikan Nila Post Larva (Kebul) 
1 – 3 cm 

3 – 5 cm 

5 – 8 cm 

8 – 12 cm 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

ekor 

20 
100 

200 

500 

1.000 

4 Ikan Nilem Post Larva (Kebul) 

1 – 3 cm 

3 – 5 cm 
5 – 8 cm 

8 – 12 cm 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

ekor 

15 

80 

200 
600 

1.000 

5 Ikan Lele Post Larva (Kebul) 

1 – 3 cm 
3 – 5 cm 

5 – 8 cm 

8 – 12 cm 

ekor 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

25 

150 
300 

600 

1.205 

6 Ikan Gurame Telur (Sarang) 

Post Larva (Kebul)  

Siki Bonteng 
1 cm (Kuku) 

2 cm (Jempol) 

3 cm (Silet) 

4,5 cm (Korek) 
6,8 cm (Garfit) 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

175.000 

200 

500 
1.000 

2.500 

4.820 

6.000 
8.000 

7 Ikan Patin Post Larva (Kebul) 

0,5 inchi 
1,0 inchi 

2,0 inchi 

3,0 inchi 

ekor 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

25 

150 
350 

1.000 

1.500 

8 Ikan Grass 
Carp 

Post Larva (Kebul) 
1 – 3 cm 

3 – 5 cm 

5 – 8 cm 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

35 
200 

800 

1.400 

9 Tagih Post Larva (Kebul) 

0,5 inchi 

1,0 inchi 

2,0 inchi 
3,0 inchi 

ekor 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

25 

150 

350 

700 
1.000 
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1 2 3 4 5 

10 Ikan Bawal 
Tawar 

Post Larva (Kebul) 
1 inchi 

1,5 inchi 

2,0 inchi 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

200 
500 

1.000 

1.400 

11 Udang Windu PL 20 
Tokolan I 

Tokolan II 

ekor 
ekor 

ekor 

200 
550 

1.100 

12 Udang Galah PL 20 
Tokolan I 

Tokolan II 

ekor 
ekor 

ekor 

300 
650 

1.200 

13 Udang Rotris PL 20 

Tokolan I 
Tokolan II 

ekor 

ekor 
ekor  

225 

650 
1.050 

14 Ikan Bandeng Sisiran  

Glondongan 

Umpan 

ekor 

ekor 

ekor 

200 

600 

1.000 

15 Udang Lobster Benih Lobster 1” / ekor 2.500 

  Benih Lobster 1”- 2` / ekor 4.575 

  Benih Lobster 2”-3” jantan/ekor 5.725 

  Benih Lobster 2”-3’ betina/ekor 7.000 

 

 
 

2. Induk Ikan 
 

No Jenis / Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Ikan Mas Betina (Uk. 3 – 5 Kg) 

Jantan (Uk. 1 – 2 Kg) 

kg 

kg 

148.750 

75.000 

2 Ikan Tawes Betina (Uk. 3 – 6 Kg) 

Jantan (Uk. 1 – 2 Kg) 

kg 

kg 

125.000 

70.000 

3 Ikan Nila Nila unggul per paket 

(300 betina : 100 

jantan) 
Nila biasa per paket 

(300 betina : 100 

jantan) 

paket 

 

 
paket 

4.025.880 

 

 
3.000.000 

 

4 Ikan Nilem Betina (Uk. 300 – 400 
ons) 

Jantan (Uk. 100 – 200 

ons) 

kg 
 

kg 

100.000 
 

60.000 

5 Ikan Lele 

Dumbo 

Betina (Uk. 1,5 – 2,5 

Kg) 

Jantan (Uk. 0,5 – 1 Kg) 

kg 

 

kg 

106.050 

 

88.800 

6 Ikan Gurame Betina (Uk. 3 – 4 Kg) 
Jantan (Uk. 2 – 3 Kg) 

kg 
kg 

175.000 
125.000 

7 Ikan Patin Betina (Uk. 3 – 4 Kg) 

Jantan (Uk. 2 – 3 Kg) 

kg 

kg 

100.000 

80.000 

8 Ikan Tagih Betina (Uk. 3 – 4 Kg) 

Jantan (Uk. 2 – 3 Kg) 

kg 

kg 

165.000 

100.000 

9 Ikan Bawal 

Tawar 

Betina (Uk. 3 – 4 Kg) 

Jantan (Uk. 2 – 3 Kg) 

kg 

kg 

50.000 

40.000 

10 Ikan Grass 

Carp 

Betina (Uk. 3 – 4 Kg) 

Jantan (Uk. 1,5 – 2 Kg) 

kg 

kg 

157.000 

77.000 

 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 
DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

168 
 

1 2 3 4 5 

11 Udang Windu Jantan/Betina (Uk. 250 
gram/ekor 

ekor 250.000 

12 Udang Galah Jantan/Betina (Uk. 50-

100 gr/ekor 

kg 

 

250.000 

13 Udang 
Vaname 

Jantan/Betina (Uk. 25-
50 gram/ekor 

paket 990.000 

14 Lobster Jantan/Betina (Uk. 25-

50 gr/ekor 

paket 750.000 

  Induk Lobster 4” (2 
Jantan 3 Betina) 

paket 700.000 

  Induk Lobster 5” (2 

Jantan 3 Betina) 

paket 850.000 

  Induk Lobster 5” F 1 (2 
Jantan 3 Betina) 

paket 1.100.000 

  Induk Lobster 5” (2 

Jantan 3 Betina) 

paket 1.000.000 

15 Bandeng Jantan/Betina (Uk3-4 
gram/ekor 

kg 
 

117.000 

 
 

3. Ikan Konsumsi 
 

No Jenis Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 

1 Ikan Mas kg 45.500 

2 Ikan Tawes kg 25.000 

3 Ikan Nila  kg 28.000 

4 Ikan Nilem kg 30.000 

5 Ikan Lele Dumbo kg 26.000 

6 Ikan Gurame kg 55.000 

7 Ikan Patin kg 25.000 

8 Ikan Tambakan kg 45.000 

9 Ikan Sepat Siam kg 20.000 

10 Ikan Grass Carp kg 25.000 

11 Ikan Bawal Air Tawar kg 20.000 

12 Udang Windu kg 181.500 

13 Udang Galah kg 114.400 

14 Udang Vaname kg 143.000 

15 Udang Rotris kg 143.000 

16 Udang Lobster Air Tawar kg 150.000 

17 Ikan Bandeng kg 29.075 

18 Ikan Tongkol kg 20.000 

19 Ikan Deles kg 22.750 

20 Ikan Tanjan kg 20.000 

21 Ikan Teri kg 30.000 

22 Ikan Kembung kg 30.000 
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4. Ikan Post Induk 
 

No Jenis Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 

1 Ikan Mas kg 25.000 

2 Ikan Tawes kg 20.000 

3 Ikan Nila  kg 20.000 

4 Ikan Nilem kg 20.000 

5 Ikan Lele Dumbo kg 15.000 

6 Ikan Gurame kg 40.000 

7 Ikan Patin kg 20.000 

8 Ikan Grass Carp kg 20.000 

9 Ikan Bawal Air Tawar kg 15.000 

10 Udang Windu kg 175.000 

11 Udang Galah kg 120.000 

12 Udang Vaname kg 125.000 

13 Udang Rotris kg 120.000 

14 Ikan Bandeng kg 20.000 
 

 

5. Ikan Hias 
 

No Jenis/Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Koki Ukuran Benih : 

- Kecil (1 – 2 cm) 
- Sedang (3 – 4 cm) 

- Besar (5 – 6 cm) 

 

ekor 
ekor 

ekor 

 

1.650 
2.860 

4.290 

  Ukuran Siap Panjang : 

- Standar (9 – 10 cm) 

- Jumbo (lebih dari 12,5 
cm) 

Induk/Calon Induk 

(Jantan/Betina) 
 

 

ekor 

ekor 
 

ekor 

 

 

45.000 

50.000 
 

100.000 

2 Komet Ukuran Benih : 

- Kecil (1 – 3 cm) 

- Sedang (3 – 5 cm) 
- Besar (5 – 8 cm) 

Ukuran Siap Panjang : 

 

ekor 

ekor 
ekor 

 

1.100 

2.200 
7.500 

 

  - Standar (9 – 10 cm) 
- Jumbo (lebih dari 15 cm) 

Induk/Calon Induk 

(Jantan/Betina) 

 

ekor 
ekor 

ekor 

45.000 
55.500 

125.000 

3 Aneka Platy - Kecil (1 – 2 cm ) 

- Sedang (2 – 4 cm) 

- Besar (4 – 6 cm) 
Induk/Calon Induk 

(Jantan/Betina) 

 

ekor 

ekor 

ekor 
ekor 

700 

900 

1.500 
15.000 

4 Neon 
Tetra,Barbir 

Rednous, 

Sumatra, 
Colidoras 

- Kecil (1 – 2 cm ) 
- Sedang (2 – 4 cm) 

- Besar (4 – 6 cm) 

Induk/Calon Induk 
(Jantan/Betina) 

 

ekor 
ekor 

ekor 

ekor 

2.200 
6.500 

11.000 

30.000 
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1 2 3 4 5 

5 Koi Ukuran Benih : 
- Kecil (1 – 3 cm) 

- Sedang (3 – 5 cm) 

- Besar (5 – 8 cm) 

Ukuran Siap Panjang : 
- Kecil (100 – 200 gram) 

- Sedang (400 – 600 gram) 

- Besar (800 – 1000 gram) 
Induk/Calon Induk : 

- Lokal 

- Impor (Jepang) 

 
ekor 

ekor 

ekor 

 
ekor 

ekor 

ekor 
 

ekor 

ekor 

 
9.309 

15.000 

50.000 

 
100.000 

286.000 

715.000 
 

7.150.000 

214.500.000 

6 Chiclidae 

(Oscar, 

Gold Soum, 

Severus, 
Romarisi) 

Ukuran Benih : 

- Kecil (1 – 3 cm) 

- Sedang (4 – 5 cm) 

- Besar (5 – 6 cm) 
Ukuran Siap Panjang : 

- Sedang (9 – 10 cm) 

- Jumbo (lebih dari 10 cm) 
Induk/Calon Induk 

(Jantan/Betina) 

 

ekor 

ekor 

ekor 
 

ekor 

ekor 
ekor 

 

3.575 

7.150 

14.300 
 

64.300 

107.250 
143.000 

 
 

 

 

6. Komoditas Non-Ikan 
 

No Jenis/Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 Rumput Laut Bibit 
Hasil Produksi 

kg 
kg 

14.300 
7.150 

2 Labi-labi Tukik 

Konsumsi 

Calon Induk 

ekor 

kg 

kg 

35.750 

214.500 

250.250 

3 Tanaman Mangrove Tinggi 25 cm 

Tinggi 50 cm 

Tinggi 75 cm 

batang 

batang 

batang 

2.860 

7.150 

10.725 
 

 

 

7. Sarana Produksi Lainnya 

 

No Jenis/Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Pakan Ikan 

Konsumsi 

 

Pakan Benih 

Pakan 

Pembesaran 

kg 

kg 

22.000 

15.000 

2 Pakan Ikan Hias Pakan Benih 

Pakan 

Pembesaran 

Cacing Tubifek 
 

kg 

kg 

 

kg 

50.000 

45.000 

 

35.000 

3 Pakan Udang  kg 35.750 

4 Dedak Halus  kg 3.000 

5 Artemia  kaleng 700.000 

6 Kapur Pertanian  kg 1.000 

7 Pupuk Organik  kg 1.200 

8 Hormon Testosteron  ampul 3.300.000 

9 Ovaprim  ampul 500.000 
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10 Obat-obatan Prabiotik 

Malachite Green 
Oxalat 

Metthaline Blue 

Oxytetracyclin 
Teramicin 

liter 

kg 
kg 

kg 

ampul 
 

100.000 

1.650.000 
1.650.000 

1.787.000 

28.000 

 
 

8. Peralatan 

 

No Jenis 

Komoditas 

Spesifikasi Satuan Harga  

(Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Alat Perkolaman Sair, seser, lambit 
Happa (2x4x0,75m) 

Waring 

Cangkul Bongkar 

buah 
buah 

buah 

buah 

50.000 
400.000 

6.740 

100.000 

2 Peralatan 

Hatchery dan 

Laboratorium 
Ikan 

Blower (600 titik) 

Heater 

Aquarium (40x50x70 cm) 
Water Fibre Kit (standar) 

Bak Fibre Glass 

Bak Fibre Standar 

(1x1x0,4m) 
Bak Fiber (2x1x0,4m) 

Bak Fiber (1x1x1m) 

Bak Fiber (Diameter 1,5 
m,Tinggi 0,75 m) 

Disecting Kit (Standar) 

Peralatan Laboratorium 
Penyakit (PCR Standar) 

Water test kit 

unit 

unit 

unit 
unit 

unit 

buah 

 
buah 

buah 

buah 
 

unit 

unit 
 

unit 

15.000.000 

600.000 

1.000.000 
1.500.000 

1.500.000 

1.600.000 

 
3.001.000 

3.806.000 

4.000.000 
 

16.000.000 

75.000.000 
 

35.000.000 

3 Keramba Jaring 

Terapung 

Konstruksi bahan besi yang 

terdiri dari 4 petak, saung 
dan jaring  

Kantong jaring (7x7x3 cm) 

unit 

 
 

unit 

45.000.000 

 
 

3.000.000 

 
 

9. Peralatan Pengolahan Ikan 

 

No Jenis Ukuran Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Baskom Kapasitas 10 Kg 

Kapasitas 5 Kg 

buah 

buah 

99.000 

50.000 

2 Pisau Pillet 
Stainless 

Victoryno ( < 20 cm) 
Victoryno (20 cm) 

Victoryno (22 cm) 

Victoryno (25 cm) 
Stainless Biasa (20 cm) 

buah 
buah 

buah 

buah 
buah 

250.000 
400.000 

450.000 

480.000 
157.450 

3 Kompor Minyak 

Tanah 

Butterfly 14 Sumbu  

Hook 22 Sumbu 

Bima 22 Sumbu 

buah 

buah 

buah 

198.000 

330.000 

375.500 

4 Timbangan Dacin Kapasitas 10 kg 

Dacin Kapasitas 50 kg 

Duduk Kapasitas 10 kg 

buah 

buah 

buah 

250.000 

400.000 

392.300 
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1 2 3 4 5 

5 Cool Box Ukuran (76 x 45 x 43) 
cm 

Ukuran (96 x 60 x 61) 

cm 

Ukuran (100 x 64 x 70) 
cm 

Ukuran (120 x 100 x 

83) cm 
Ukuran (120 x 100 x 

83) cm 

buah 
 

buah 

 

buah 
 

buah 

 
buah 

2.700.000 
 

3.000.000 

 

3.500.000 
 

3.700.000 

 
4.000.000 

6 Pressure Cooker Stainless buah 1.750.000 

7 Blender Ikan Bentuk Tabung buah 1.300.000 

8 Grill Roaster Stainless/Teflon buah 1.050.000 

9 Wajan Teflon buah 792.000 

10 Open Pressure Open Gas Bentuk 

Kubus (Meidum) 
Open Gas Bentuk 

Kubus (Besar) 

buah 

 
buah 

2.250.000 

 
4.650.000 

 

11 Juicer Bentuk Tabung buah 1.750.000 

12 Magic Com Jumbo buah 3.050.000 

13 Kompor Gas + 

Tabung 

2 Bakaran buah 2.500.000 

14 Hot Plate Medium buah 250.000 

15 Roll Stik Stainless buah 450.000 

16 Pressure Ikan Manual buah 220.000 

17 Penggilingan 

Ikan 

Manual buah 220.000 

18 Ayakan Bahan Bambu 
Bahan Plastik 

buah 
buah 

68.500 
75.000 

19 Press Packing Otomatis buah 1.100.000 

20 Gelas Ukur Bahan Plastik buah 75.000 

21 Pan Bahan Plastik 
- Kecil 

- Medium 

- Besar 

 
buah 

buah 

buah 

 
7.500 

15.000 

30.000 

22 Vacum Sealer Standar buah 2.200.000 

23 Kemasan 

Produk 

Standar pcs (3000 

pcs) 

7.500 

24 Vacum Prying  unit 27.500.000 

25 Mixer  unit 23.463.300 

26 Pengepres 

Manual 

 unit 7.250.000 

27 Spiner  unit 4.500.000 

28 Penyuir Ikan  unit 3.500.000 

29 Plastik Sealer  unit 2.750.000 

30 Kompor Cor 

High Pressure 

 unit 1.000.000 

31 Expired Date  unit 1.750.000 

32 Penggiling 

Daging 

Standar unit 275.000 

33 Rak Gondola 
Single  

 unit 1.500.000 

34 Rak Gantung  unit 375.000 
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1 2 3 4 5 

35 Kontainer 
Tertutup 

 unit 350.000 

36 Kontainer 

Tebuka 

 unit 450.000 

37 Tabung Gas 12 
kg 

 buah 450.000 

38 Panci Besar  buah 600.000 

39 Timbangan 

Digital 

 unit 1.050.000 

40 Toples  buah 100.000 

41 Talenan  buah 75.000 

42 Susuk/Sodet  buah 15.000 

43 Vacum Sealer 
Besar 

 buah 8.500.000 

44 Freezeer  unit 4.000.000 

45 Lemari Es  buah 4.500.000 

46 Perajang 
Bawang Elektrik 

 unit 
 

5.250.000 

47 Meja Prosesip  buah 4.000.000 

48 Pengiris 

Kerupuk 

 buah 7.200.000 
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H. BIDANG PETERNAKAN 
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DAFTAR STANDAR HARGA BARANG TERTINGGI UNTUK TAHUN 2021 

BIDANG PETERNAKAN 

      

1. Bibit Ternak     

No. Jenis Uraian  Satuan  
Harga 2021(Rp) 

Minimal Maksimal 

1 2 3 4 5 6 

1 
Bibit Ayam Buras 

pelung grade 2 

Betina umur 

1-2 bulan 

Jantan umur 
1-2 bulan 

ekor 

 

ekor 
 

120.000 

 

190.000 
 

173.700 

 

250.000 

2 
Bibit Ayam Buras 
pelung grade 1 

Betina umur 

1-2 bulan 
Jantan umur 

1-2 bulan 

ekor 

 
ekor 

 

170.000 

 
270.000 

 

250.000 

 
350.000 

3 Bibit Ayam Buras Betina :   90.000 120.000 

    * Umur 5 - 6 bulan   

    * Bobot Badan 1,2 Kg   

    Jantan   120.000 150.000 

    *Umur 5 - 6 bulan   

    *Bobot Badan 1,5 kg   

4 Bibit Itik Betina :   85.000 150.000 

    *Umur 5 - 6 bulan   

    *Bobot Badan 1,5 kg   

    Jantan   100.000 150.000 

    *Umur 5 - 6 bulan   

    *Bobot Badan 1,8 kg   

5 
Bibit Sapi Potong 
PO/Brahman 

Betina Dara ekor  
14.000.000 16.000.000 

    

Bakalan 

Jantan Bobot 
Badan Min 

200 kg 

ekor 

15.000.000 18.000.000 

    Siap Kawin ekor 16.000.000 19.000.000 

    Bunting ekor 17.000.000 22.100.000 

6 
Sapi keturunan 

Simental/Limosin 
Betina Bunting ekor 

18.000.000 23.400.000 

    Siap kawin ekor 15.000.000 19.500.000 

  

Bakalan 

Jantan Bobot 

Badan 200 kg 

ekor 

13.000.000 15.000.000 

7 Sapi Perah FH Betina Bunting ekor  19.000.000 24.700.000 

    Betina Dara ekor 16.000.000 20.800.000 

8 
Bibit Domba 
Garut 

Betina : 
* Umur 16 – 

24 bln 

* Bobot Badan 
Min 30 kg 

ekor 

2.500.000 3.000.000 

    

Jantan : 

* Umur 18 – 

24 bln 
* Bobot Badan 

Min 30 kg 

ekor 

3.500.000 4.500.000 
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No. Jenis Uraian  Satuan  
Harga 2021 (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 2 3 4 5 6 

9 Bibit Domba Lokal Betina : ekor 2.000.000 2.500.000 

  
 

 

 
 

  

* Umur 16 – 

24 bln 
* Bobot badan 

Min 25 kg 

  

 

    Jantan : ekor 2.700.000 3.500.000 

    

* Umur 18 – 

24 bln 

* Bobot badan 
Min 35 kg 

  

 

10 

  
  

Burung Puyuh 

  
  

- DOQ 1.000 ekor 5.740.000,00 6.500.000,00 

- Umur 28 hari 1.000 ekor 7.200.000,00  

- Paket 

Budidaya 
    1.250 ekor 

5 unit 

kandang 
1.250 ekor 

puyuh usia 

28 hari 

13.020.000,00 15.000.000,00 

11 DOC Ayam Ras 
Pedaging  

Sex Unsex 5.000,00 8.000,00 

  (Broiler) Umur 1 Hari   

    Berat Badan 

 

Krg-lbh 40 
gram 

 

 

12 Bibit Ayam Ras 

Petelur 

(Layer) 

Sex 

Umur 

Berat Badan 

Betina 

5 bulan 

1,5 Kg 

90.000,00 120.000,00 

13 Bibit Kambing 

Lokal  

Betina : ekor 1.700.000 2.000.000 

* Umur min 16 

bulan 

* Bobot badan 
min 30 kg 

  

 

  Jantan : ekor 2.500.000 3.250.000 

    

* Umur min 18 

bulan 
* Bobot Badan 

min 35 kg 

   

 

14 
Bibit Kambing PE 

(Peranakan Etawa) 
Betina : ekor 2.500.000 

3.000.000 

    
* Umur 18 

bulan 
   

 

    
* Bobot Badan 
30 kg 

   
 

    Jantan : ekor 3.000.000 3.900.000 

    
* Umur 18 

bulan 
   

 

    
* Bobot Badan 

40 kg 
   

 

15 Bibit Kelinci 

Betina Pedaging 

(dewasa) 
-Umur  

-Bobot badan 

  

 
6 bulan 

1 kg 

 

 
65.000 

 

90.000 
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No. Jenis Uraian  Satuan  
Harga 2021 (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 2 3 4 5 6 

 
 

 

 
 

 

 

Jantan 

Pedaging 
(dewasa) 

-Umur 

-Bobot badan  

  

 

6 bulan 
2,5 kg 

 
60.000 

 

75.000 

  
Gibas betina 

(anak) 
 

 

25.000 

 

40.000 

  -Umur  2 bulan    

  -Bobot badan 1 kg    

  
Jantan Ras 
Hias (dewasa) 

 
                            

250.000  
 

300.000 

  -Umur 6 bulan   

  -Bobot badan  3,5 kg   

  
Betina Ras 

Hias (dewasa) 
 200.000 250.000 

  
-Umur  
-Bobot badan 

6 bulan 
3,5 kg 

  

16 Telur Butir Ayam Buras 2.500 2.850 

   Butir Itik 2.500 3.382 

   Tray (90 butir) Puyuh 30.000 35.000 

   Kg Ayam Ras 17.000 28.750 

17 Bibit Itik Cihateup Betina    

  
-Umur 

Bobot Badan 

5-6 Bulan 

1,5 kg 
125.000 150.000 

  

Jantan 

- Umur 

- Bobot 

Badan 

5 – 6 Bulan 
2 kg 

100.000 

 
 

120.000 

 
 

18 
Bibit Entog (Itik 

Manila) 

Jantan 

-Umur 

-Bobot Badan 

 

5-6 Bulan 

2 kg 

 

125.000 

 

150.000 

  

Betina 

-Umur 

-Bobot Badan 

 

5-6 Bulan 

1,2 kg 

 

80.000 

 

100.000 

19 Ayam Pelung 
Pejantan 
dewasa 

ekor 900.000 

 

1.200.000 

 

  Betina dewasa ekor 400.000 600.000 

      

 

2. Peralatan    

No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Tongkat Ukur Bahan Stainless Steel unit 2.919.000 

    Lokal     

2 Container TW. 34 HL unit 20.000.000 

    Kapasitas 34 liter     

     



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 
DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

178 
 

No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

3 
Container 

Gendong 
TW – 1,5 XTL unit 8.650.000 

  
 

  
Kapasitas 1,5 liter     

4 
Container 
Lapangan 

TW – 20 XT unit 15.000.000 

    Kapasitas 20 liter     

5 Artificial Vagina Untuk Domba, Kambing unit 2.437.000 

    Panjang 20 cm     

    Bahan Stainless Steel     

6 
Vagina 

Speculum 
Untuk Domba, Kambing unit 3.750.000 

    Panjang 16 cm     

    Bahan Stainless Steel     

7 AI Gun Bahan Stainless Steel unit 750.000 

    Panjang 30 cm     

8 
Inseminator 

Pipet 
Kemasan 50 pcs/pak pak 7.000 

    Insemination Pipet for      

    Sheep and with excenrial      

    tip (while) for 0.25/0.5 ml     

    straw and minitubes     

9 Adapter Adafter untuk pipet unit 6.600 

10 
Disposible 

Shearing 
Steril all plastik, non  box 250.000 

  5 mm 
spermicidal 100/package5 

ml 
  

 
 

  

11 Jelly 82 gram Tube, volume 82-250 gram tube 115.000 

12 Sensor Fres Q Plastik  unit 3.500.000 

13 PH Meter Daging   unit 15.000.000 

14 Head Light Head Lamp Bahan unit 250.000 

    plastik dengan tali    

    yang elastic   

15 Chopper Mesin 10 PK unit 35.200.000 – 40.000.000 

    Kapasitas 2000 Kg/Jam    

16 
Alat Inseminasi 

Buatan 
  

unit 
39.000.000 

17 Alat Mesin Tetas 
Manual  
Kapasitas 100 – 1000 butir 

unit 
667.250 4.000.000 

18 
Peralatan 

Tempat 
  

unit 
45.000.000 

  
Pemotongan 
Ayam 

  
 

  

19 
Cold Storage 

TPA 
  

unit 
55.000.000 

20 Alat Pengiris dan  unit 24.200.000 

  
Pencacahan 

Daging 
 

 
  

21 
Alat Press 
Jerami 

  
unit 

25.219.400 
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No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

22 
Mesin Cetak 
UMBB 

 
unit 

22.000.000 

23 
Alat Angkut 

Ayam 
  

unit 
209.000.000 

24 
Alat Pengiris 
Dendeng  unit 44.000.000 

25 
Alat dan Mesin 
Giling Daging   unit 27.500.000 

26 
Alat Pemerah 
Susu  unit 35.510.000 

27 
Alat Pasteurisasi 
Susu   unit 27.500.000 

28 
Alat Timbangan 

Ternak 
 

unit 
27.500.000 

29 
Alat Timbangan 

Karkas 
  

unit 
27.500.000 

30 
Alat Timbangan 
Karkas (Salter) 

 
unit 

1.765.500 

     

31 
Alat Pengolahan 
Limbah Kotoran 

Ternak 

  
unit 

220.000.000 

32 Milk Can  unit 3.300.000 

33 Cooling Unit   unit 16.500.000 

34 Mesin Pellet  unit 27.500.000 

35 
Mobil Tanki 

Susu 
  

unit 
275.000.000 

36 
Mesin Giling 
Pakan 

 
unit 

25.000.000 – 30.000.000 

  Ternak     

37 
Pencabut Bulu 

Ayam 
  

unit 
2.000.000-3.000.000 

38 
Pembuat Roti 

Pakan 
 

unit 
22.000.000 

39 
Alat Pemanas 

DOC 
  

unit 
1.630.000-2.000.000 

40 
Alat Pengering 

Pakan 
 

unit 22.000.000 

 
  

41 Alat RPH/RPA   unit 275.000.000 

42 
Alat Pengukur 

kualitas susu 
 

unit         

41.800.000 

 

43 
Keranjang/ 
Karamba 

  
unit 

410.750 500.000 

  Ayam (Plastik)       

44 
Alat Pngolahan 

Telur  Asin 
 

unit 
215.000 300.000 

45 Mikroskop   unit 5.000.000 – 8.000.000 

46 
Insemination 

Gun 
Ex India 

unit 
330.500 600.000 

  Ex Import unit 900.000 1.000.000 
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No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

47 
Gunting kuku 

samping 
  

unit 
1.296.050 

48 Alat Kastrasi  unit 550.000 

49 
Alat Aplikasi 

Eartag 
  

unit 
22.000 

50 
Alat Deteksi 

berahi sapi 
 

unit 
8.653.600 

51 
Inseminasi 
Buatan 

Plastik Sheet SAPI IMV pak 64.300 100.000 

    
Plastik Glove Lima Jari 

Import 
pak 136.400 250.000 

    N2 Cair liter 11.000 14.000 

    Termos Kecil buah 250.000 303.100 

    Straw    

  -Biasa dosis 9.000 11.000 

  -Sexing dosis 50.000 60.000 

    Hormon Prostaglandin botol 250.000 325.000 

    Tas IB buah 150.000 250.000 

    Kontainer 34 XT buah 17.000.000 20.000.000 

52 Egg Tray Bahan Plastik unit 12.500 15.000 

53 Kompor  Satu Tungku unit 
192.200 – 300.000 

 

54 
Alat Reaktor 

Biogas 
Kapasitas 3 m3 mature unit 2.750.000 

55 
Mesin Chopper / 
APPO MOBILE 

TRILER 

- Mesin : Diesel 

- Power : 11 HP-10,5 HP-

11,5 HP 

- Kapasitas /Jam : 1.100 

Kg/Jam 

- Menggunankan 2 ban 
mobil : Ban ukuran 13” 

uit 30.000.000 

56 Mesin Chopper 
- Mesin diesel 

- Power 8,5 HP 
unit 25.000.000 

57 

Mesin Mixer/ 

Pengaduk 
Kompos 

- Power : Diesel 

- Penggerak : 10 HP 

- Kapasitas/Jam : 1.000 

Kg 

unit 40.000.000 

58 Handsprayer 
Manual, bahan plastik, 15 – 
17 liter 

unit 602.250 750.000 

59 Alat pembuat 

abon 
Terdiri dari : 
- Panci Presto 

- Kompor gas lengkap 

- Peniris minyak  

- Hand sealer 
-  Alat Suwir Abon Daging 

unit 
set 

unit 

unit 
unit 

 

715.000 

1.200.000 
1.000.000 

1.000.000 

6.500.000 

 

1.300.000 

1.700.000 
1.500.000 

2.000.000 

8.000.000 

60 
Probe USG 

Ternak 
 

unit 21.000.000 25.000.000 

61 Eartag  
buah 30.000 40.000 

 

62 
Spuit Disposible 

(Steril) 

Ukuran 10 ml buah 2.277 2.960 
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No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 5 

63 

Marking Pen 

(Spidol Khusus 
Earteg) 

 buah 400.000 500.000 

     

3. Pakan    

No Jenis Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 2 3 4 Min Max 

1 
Pakan Petelur 

Starter 
  kg 10.000 15.000 

2 
Pakan Petelur 

Grower 
  

kg 
11.000 15.000 

3 Pakan Petelur Layer   kg 7.000 15.000 

4 
Pakan Pedaging 

Starter 
  

kg 
7.000 10.000 

5 
Pakan Pedaging 

Finisher 
  

kg 
8.500 10.000 

6 Grit   kg 800 

7 Polard   kg 1.000 

8 Hijauan Rumput Gajah kg 400 600 

   Rumput Kingras kg 400 600 

   Jerami Jagung kg 900 1.200 

   Jerami Padi kg 350 400 

   Kulit Kacang Tanah kg 300 500 

    Jerami Kacang kg 300 450 

9 Bibit HMT 
Rumput 

Gajah/King Grass 
batang   

  - 2 mata ruas  400 600 

  - 4 mata ruas  450 700 

  Rumput Odot batang 800 1.200 

10 Mineral (Cattle Mix)  25 kg kg 250.000 400.000 

11 Konsentrat 
Jagung Pipilan 

Kering 

kg 
3.500 5.000 

    Jagung Giling kg 6.000 8.000 

    Dedak Halus kg 3.000 3.500 

    Onggok Kering kg 1.500 

    Onggok Giling kg 1.700 

    Gaplek kg 3.000 

    Kulit Kopi kg 1.000 

    
Daun Tebu Kering 

Pres 

kg 
800 

    Tongkol Jagung kg 350 

    Molasses kg 5.000 

    Bungkil Kelapa kg 2.000 

    Bungkil Kecap kg 1.500 

12 Konsentrat itik  kg 15.000 23.880 

13 
Konsentrat Sapi 
(Jadi) 

 
kg 

3.000 17.500 
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4. Obat-obatan Keswan dan Alat Kelengkapan Kerja 
 
I. Obat-Obatan 

No. Obat-obatan Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 Alkohol Mengandung alkohol 
70% 

100 ml 
1 Liter 

12.600 
29.000  

31.440 
60.000 

2 Anaestetika 

Lokal 

Mengandung 

Lidocaine 

2 ml/ampul 3.500  6.800 

3 Analgesik Mengandung 

Dipyrone dan 

Lidocaine 

20 ml 19.250 37.500 

50 ml 41.900 84.000 

100 ml 65.400 128.400 

4 Antibiotik 

Kapsul 

Mengandung 

Tetracycline HCl 

10 

kps/sachet 

1.892  3.800  

50 

kps/botol 

8.600  16.800  

5 Antibiotika 
Injeksi 

Mengandung Procaine 
penicillin G 

100 ml 160.154  342.000 

6 Antibiotika LA 

Injeksi 

Mengandung 

Oxytetracycline 

50 ml 84.115 169.000 

100 ml 152.469 284.400 

7 Antibiotika SB 
Injeksi 

Mengandung 
Oxytetracycline 

20 ml 23.500  36.800 

50 ml 32.670  85.600 

100 ml 66.500 116.400 

8 Antibiotika 

Serbuk 

Mengandung 

Ampicillin dan 
Colistin 

100 g 65.035 85.600 

1 kg 434.500 844.700 

9 Antibiotika 

Serbuk 

Mengandung 

Oksitetrasiklin dan 

Amprolium 

5 g/sachet 3.975  4.400 

10 

g/sachet 

4.034  12.485 

100 

g/sachet 

35.500  69.000 

10 Antibiotika 

Serbuk 

Mengandung 

Tetracycline HCl 

5 g/sachet 2.050  4.000 

10 
g/sachet 

3.954  7.700 

11 Antihistamin Mengandung 

Diphenhydromine 

HCl 

20 ml 18.150  35.300 

50 ml 33.000  66.700 

100 ml 53.900 139.920 

12 Antiparasit 
injeksi 

Mengandung 
Ivermectin 

20 ml 110.851 327.300 

50 ml 317.350 740.000 

100 ml 693.000 1.347.200 

Mengandung 

Closantel 

20 ml 70.400 136.800 

50 ml 166.100 322.800 

100 ml 311.300 605.200 

13 Antiseptik/obat 

luka 

Mengandung Iodine 120 ml 22.550 43.000 

2 liter 326.700  635.200 

14 Atropine 
Sulfate 

Mengandung Atropine 
Injeksi 

i.m./i.v./s.k.0,25 

mg/r 

30 ampul @ 
1 m 

 

51.233 
 

 

99.600 
 

  

15 
 

 

Desinfektan Mengandung  
Dimethyl Cocobenzyl 

Ammonium Chloride 

100 ml 10.450 16.500 

1 L 55.000 107.000 
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16 Antibiotik 

bolus 

Mengandung 

sulfadiazine dan 
Trimethoprim 

box 95.300 126.400 

17 Hormon Mengandung Hormon 

Oxytocine 

50 ml 150.000  291.600 

Mengandung hormon 
PGF2 

20 ml 432.300  840.400 

18 Mineral Sapi Mengandung Mg, Co, 

P, Ca, K, S, Fe 
Copper, Zinc, Vit A, 

Vit D3, Vit E 

2 Kg 32.000  62.300  

19 Mineral Unggas Mengandung Ca, P, 

Fe, Mn, I, Co, Zn, Vit. 
B12, Vit. D3 

1 kg 5.100 10.000 

20 kg/zak 79.100  153.700  

 

20 

Obat Cacing 

Bolus 

Mengandung 

Albendazole 

12 bolus 137.900 286.600 

42 bolus 441.430 919.600 

Mengandung 
Oxfendazole 

12 bolus 129.250 231.000 

42 bolus 340.050 727.000 

21 

 

Obat Cacing 

Cair 

Mengandung 

Albendazole 

100 ml 52.800 102.600 

1 Ltr 473.000 919.600 

22 Obat Cacing 
Injeksi 

Mengandung 
Nitroksinil 

50 ml 278.750  470.400 

23 Obat Cacing 

Kaplet 

Mengandung 

Oxfendazole 

10 kaplet 40.415 61.000 

24 Obat Cacing 
Serbuk 

Mengandung 
Albendazole 

25 g 11.533 30.000 

1 kg (isi @ 

25 g) 

495.000 962.300 

25 Obat 

Hypocalcaemia 
Injeksi 

Mengandung Kalsium 100 ml 76.670 149.000 

26 Obat 

Hypocalcaemia 
Oral 

Mengandung Kalsium 100 ml 60.800 90.000 

27 Obat Kembung Mengandung 

Dimethicone 

100 ml 38.280 74.400 

Mengandung 
Permethylpolysiloxane 

25 ml 29.185  60.000  

28 Obat Lalat Mengandung 

Deltamethrin 

100 ml 99.000  192.500 

  Mengandung 
Cyromazine 10% 

100 g 43.450 84.500 

29 Obat Luar 

Spray 

Mengandung 

Oxytetracycline 

hydrochloride 

200 ml/can 183.218  329.400 

30 Obat Mastitis Mengandung Procaine 

penicillin G 

6 

syringe/box 

185.900 361.500 

Mengandung 
Cloxacillia dan 

Ampicillin 

6 
syringe/box 

253.000  492.000 

31 Sedativa Mengandung Xylazine 25 ml 220.000  427.700 

 50 ml 481.650  855.400 

32 Suplemen 

Penguat Injeksi 

Mengandung 

Adenosine 

Triphosphate (ATP) 

20 ml 48.300 87.600 

50 ml 93.100 177.600 

100 ml 140.150 

 

290.900 
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33 Suplemen 

Penguat Oral 

Mengandung 

Adenosine 
Triphosphate (ATP) 

100 ml 41.900 58.800 

1 L 392.700 547.500 

34 

 

Vaksin ND Mengandung Virus 

Newcastle Disease 

100 dosis 12.700  23.900 

200 dosis 15.000  29.200 

35 Vaksin ND-Al Mengandung Virus 
ND dan Avian 

Influenza 

200 dosis 111.300  216.400 

500 dosis 228.800  444.900 

36 Vaksin Rabies Mengandung Virus 

Rabies 

10 dosis 158.000  271.200 

37 

 

Vitamin Injeksi Mengandung Vitamin 

B12 

50 ml 30.250 58.800 

100 ml 42.450 372.000 

Mengandung Vitamin 

B-Complex 

50 ml 24.750 48.100 

100 ml 41.800 81.200 

Mengandung Vitamin 

A, D dan E 

100 ml 121.000  296.110 

38 Vitamin Serbuk Mengandung Vitamin 

dan Growth Promoter 

5 g/sachet 860  1.700 

10 
g/sachet 

1.577  3.100 

25 

g/sachet 

3.570  7.000 

Mengandung 
Multivitamin dan 

Elektrolit 

5 g/sachet 835  1.700 

10 

g/sachet 

1.487  2.900 

39 E-Seler Mengandung 

Selerium 

100 ml 99.296 180.000 

 
 
 
 
II. Alat Kelengkapan Kerja Pengendalian Hama Penyakit 

No. Alat 
Kelengkapan 

Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 Alat Suntik 

Otomatis 1 
ml/2 ml 

Metal body, luer lock, 

adjustable dose 
settings, 1 ml/2 ml 

unit 1.598.000  2.631.600 

 Alat Suntik 

Otomatis 10 ml 

Metal body, luer lock, 

adjustable dose 

settings, 10 ml 

unit 1.707.800  3.320.400 

 Alat Suntik 

Otomatis 20 ml 

Metal body, luer lock, 

adjustable dose 

settings, 20 ml 

unit 3.124.600 6.074.400 

2 Sarung 
Tangan 

 pak 70.000  250.000  

3 Spuit Disposibel (steril) 10 ml 
 
Disposibel (steril) 5 ml 

buah 

 
buah 

2.277 

 
1.815 

4.200 

 
3.480 

4 Masker  pak 50.000  250.000 

5 Pakaian 

(Wearpack) 

 set 500.000 840.000 

6 Tas Lapang   300.000 720.000 

7 Safety Boot   350.000 600.000 

8 Sepatu Boot 

Karet 

  176.500 420.000 

9 Tas Pinggang Standar Buah   300.000  

10 Tas Selempang Standar Buah   300.000  

11 Name Tag Standar Buah     30.000  
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12 Pin Sehat Standar Buah     12.000  

13 Cable Ties Standar Pak     20.000  

14 Spuit 
disposable 1 cc Standar Dus 

               
100.000  

15 Spuit 

disposable 3 cc Standar Dus 

               

150.000  

16 Spuit 
disposable 5 cc Standar Dus 

               
200.000  

17 Spuit 

disposable 10 
cc Standar Dus 

 

              
150.000  

18 Pisau Daging 

(Curving knife) Bahan Stainless Buah 

               

500.000  

19 Pisau 
Penyembelihan 

(Butcer Knife) Bahan Stainless Buah 

 
          

1.500.000  

20 Pisau 
Pengulitan 

(Skinning 

Knife) Bahan Stainless Buah 

 

              

800.000  

21 Pisau Lepas 
Tulang  

(Boning Knife) Bahan Stainless Buah 

 
              

600.000  

22 Pisau Pengiris Bahan Stainless Buah    100.000  

23 Sharpening 
Steel 

(Pengasah 

Pisau) 

Hard Chromium 

Plated Buah 

 

              

700.000  
 

 
 
 

III. Peralatan Pertanian 

No. Peralatan Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 Sabit Rumput 

(Khusus 
Rumput) 

 buah 110.000 180.000 

2 Sekop  buah 148.150 180.000 

3 Tambang  buah 74.000 120.000 

4 Jolang  buah 60.000 75.900 

5 Garu  buah 150.000 240.000 

6 Ember  buah 30.000 42.000 

7 Sepatu Boot 

(Karet) 

 buah 200.000 492.150 

      
 

IV. Sewa bangunan 

No. Uraian Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 Sewa Gedung 

Puskeswan 

Bangunan unit  5.000.000 
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V. Tarif Jasa Pengujian Laboratorium 

No. Uraian Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 Uji Borax persempel sampel  25.000 

2 Uji Formalin persempel sampel  25.000 
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I. BIDANG PERKEBUNAN 
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STANDAR HARGA BAHAN, ALAT DAN BIAYA PENGOLAHAN  

UNTUK TAHUN 2021 

BIDANG PERKEBUNAN 

No Jenis Komoditi Spesipikasi Satuan 

HARGA (Rp) 

Minimal Maksimal 

Rp Rp 

1 2 3 4 5 6 

1 Aren Umur bibit 10 - 12 

bulan 
phn 

10.000      15.000 

  Tinggi minimal 

30 cm 
  

   

2 Akar Wangi Umur tanaman induk 

> 12 bln 
rmp 

     2.000 2.800 

  serpihan bonggol > 10 

cm 
  

   

3 Cengkeh Umur bibit 6 - 12 

bln 
phn 

15.000   20.000 

  Tinggi minimal 

40 cm 
  

   

4 Cassiavera Umur bibit 5 - 6 bln phn  7.500     10.000 

  Tinggi minimal 

30 cm 
  

   

5 Haramay Bibit berasal dari 

tanaman > 2 thn 
stek 

     1.000         1.500 

  Ukuran 
Rhizoma 

10 - 15 
cm 

  
   

6 Karet Umur bibit 4 - 6 bln phn 15.000     17.500  

  Tinggi 20 - 40 

cm 
  

   

7 Kelapa Dalam Umur bibit 6 - 7 bln phn 12.000       13.000 

  Tinggi minimal 

70 cm 
  

   

8 

 

 
 

Kelapa Genjah 

 

 
 

Umur Bibit 

 

Tinggi 

 6-7 

bulan 

Min 70 
cm 

Phn 

20.000 25.000  

9 a. Kopi Asal Biji 

- Robusta 

Propelegit 

 

Umur bibit 

 

12 - 15 

bulan 

phn 

 

4.000  

   

5.000  

 - Arabika  Tinggi 35 - 60 

cm 
  

5.000   6.000 

10 b. Bibit Asal 

Stek 

    
  

   

 - Robusta  Umur bibit umur  

12 - 15 

bulan, 
tinggi 

35-60cm 

phn 

10.000  15.000  

 - Arabika  Tinggi Umur  

12 - 15 
bulan, 

35 - 60 

cm 

phn 

10.000  15.000  
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11 Jarak Pagar Umur bibit 2 - 3 

bulan 
phn 

2.500      3.500  

  Tinggi minimal 

30 - 40 

cm 

  

   

12 Kakao Umur bibit 6 - 8 
bulan 

phn 
 7.500 10.000 

  Tinggi minimal 

40 cm 
  

   

13 Kananga Umur bibit 5 - 6 
bulan 

phn 
2.500      3.500  

  Tinggi  30 cm      

14 Kapok Umur bibit 5 - 6 
bulan 

phn 
1.500     2.500  

  Tinggi minimal 

40 cm 
  

   

15 Kemiri Sunan Umur bibit 6 – 8 
Bulan 

phn 
6.000     8.000  

  Tinggi 40 – 60 

cm 
 

  

16 Teh Sinensis Umur bibit 3 - 4 bln phn 12.500  14.500  

  Tinggi Minimal 

40 cm 
  

   

17 Kemiri Sayur Umur bibit 3-4 bln phn 6.000 7.000 

  Tinggi Minimal 

40 cm 
 

  

18 Kenaf Bibit berasal dari 
tanaman > 2 thn 

stek 
     5.000      6.000 

  Ukuran 

Rhizoma 

10 - 15 

cm 
  

   

19 Lada Perdu Ukuran 
bibit 

6 - 9 bln 
Kg 

15.000     25.000 

  Tinggi 50 – 60 

cm 
  

   

20 Lada Panjat Ukuran 6 – 9 bln 

Tinggi 50 – 60 cm 
 

5.000 10.000 

21 Mendong Bibit dari tanaman 

tua (1 - 3 kali 
pangkasan) 

rpn 

1.500  2.500  

  Tinggi bibit 20 - 30 

cm 
  

   

22 Nilam Ukuran 
bibit 

3 - 4 bln 
phn 

   3.500    5.000 

  Tinggi Minimal 

30 cm 
  

   

23 Sereh Wangi Umur bibit rumpun 

tua 
rmp 

1.500    2.000 

  Tinggi 5 - 10 

cm 
  

   

24 Teh TRI Umur bibit 8 - 14 

bln 
phn 

  2.500     3.500  

  Tinggi minimal 

25 cm 
  

   

25 Teh Gambung Umur bibit 8 - 14 

bln 
phn 

4.500  5.500  
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  Tinggi minimal 

25 cm 
  

   

26 Tembakau 

Cabut 

  
phn 

200 500 

 Tembakau 

dalam Bekong 

  
phn  

1.000 1.500  

  Umur bibit 40 - 45 

hari 
 

  

  Tinggi 5-10cm    

27 Tebu Umur bibit 6 - 8 bln ku   80.000    90.000  

  Panjang 

Stek 

15 - 20 

cm 
  

   

28 Pala Umur bibit 15 - 18 
bln 

phn 
   40.000 57.000 

  Tinggi 50 - 70 

cm 
  

   

29 Panili Lokal Bibit dari pohon indur 

umur 3 - 6  tahun 
phn 

10.000 21.650 

  Tinggi bibit (panjang 

sulur) 80 - 120 cm 
  

   

30 Panili Tahan 

oxysvorur 

Umur bibit > 8 

bulan 
phn 

  19.450  28.000  

  Tinggi bibit (panjang 

sulur) 25 - 50 cm (3 - 
5 ruasan) 

  

   

31 Pinang Umur bibit 6 - 9 bln phn   12.500 15.000  

      

   minimal 

70 cm 
  

   

32 Pandan Umur bibit 3 - 4 
bulan 

phn 
  5.000     7.500  

  Tinggi 20 - 50       

 Bibit Tanaman 
Bahan 

    
  

   

 Pestisida Nabati          

33 Nimba Umur bibit > 8 
bulan 

phn 
6.000 7.000 

  Tinggi 20 - 40 

cm 
 

  

       

 Agensia Hayati          

 Pada media 

jagung dalam 
kantong plastik 

    

  

   

 a. Beauvaria 

bassiana 

Warna putih agak 

keruh 
kg 

60.000  75.000  

  Jumlah spora > 10 
juta/gram inokulum 

  
   

  Viabilitas > 

80 % 

  
  

   

           

 b. Spicaria sp Warna 

putih 

bersih 

  

kg 

60.000  75.000  
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  Jumlah spora > 10 

juta/gram inokulum 
  

   

  Viabilitas > 

80 % 

  
  

   

           

 c. Metarrhizium 
anisop 

Warna putih hijau 
olive 

kg 
60.250  75.000  

  Jumlah spora > 10 

juta/gram inokulum 
  

   

  Viabilitas > 80 %      

 d. Trichoderma 

sp 

Warna putih hijau 

segar 
kg 

60.000  75.000  

  Jumlah spora > 10 
juta/gram inokulum 

  
   

  Viabilitas > 

80 % 

  
  

   

 Daun Suren     kg 3.000    5.000  
          

 Pada media 
Agar dalam 

kemasan botol 

    
  

   

 (Botol kemasan 
250 ml isi media 

250 cc) 

    
  

   

 a. Beauvaria 

bassian 

Warna putih agak 

keruh (seperti tepung) 
kg 

90.000 110.000 

  Jumlah spora > 10 

juta/gram inokulum 
  

   

  Viabilitas >   80 %      
      

 b. Spicaria sp Warna putih bersih kg 83.250 110.000 

  Jumlah spora > 10 
juta/gram inokulum 

  
   

  Viabilitas > 

80 % 

  
  

   

      
  

   

 c. Metarrhizium 

anisop 

Warna 

hijau olive 

  
kg 

90.000 110.000 

  Jumlah spora > 10 

juta/gram inokulum 
  

   

  Viabilitas > 
80 % 

  
  

   

           

 d. Trichoderma 

sp 

Warna 

hijau segar 

  
kg 

90.000 110.000 

  Jumlah spora > 10 

juta/gram inokulum 
  

   

  Viabilitas > 

80 % 

  
  

   

 e. Metsek  Bening   ltr  33.000 50.000  

 Daun Kipait     kg  3.000  5.000  
           

 Daun Kacang 

Babi 

    
kg 

 3.000  5.000  

           

 Artemisia     kg 250.000  300.000  
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BIAYA PENGOLAHAN LAHAN PER HEKTAR UNTUK TANAMAN PERKEBUNAN 

SAMPAI SIAP TANAM 
     

JENIS TANAMAN : KELAPA    

     

NO URAIAN 

TENAGA 

KERJA 
(HOK) 

HARGA 

PER 
HOK (Rp) 

JUMLAH 

(Rp) 

1 Pembukaan lahan/babad 45 65.000 2.925.000 

2 Pembuatan saluran air 30 65.000 1.950.000 

3 Pengajiran 2 65.000 130.000 

4 Pembuatan lubang tanam 15 65.000 975.000 

5 Penanaman dan pemupukan dasar 15 65.000 975.000 

6 Pengendalian hama penyakit 5 65.000 325.000 
  Jumlah 112 65.000  7.280.000 
     

  

JENIS TANAMAN: TEH    

     

NO URAIAN 
TENAGA 
KERJA 

(HOK) 

HARGA 
PER 

HOK (Rp) 

JUMLAH 

(Rp) 

1 Pembukaan lahan/babad 100 65.000 6.500.000 

2 Bongkar tanggul 50 65.000 3.250.000 

3 Pembuatan saluran air 20 65.000 1.300.000 

4 Mencangkul 1 dan 2 247 65.000 16.055.000 

5 Meratakan pemetaan 20 65.000 1.300.000 

6 Pengajiran 24 65.000 1.560.000 

7 Penanaman pohon pelindung 10 65.000 650.000 

8 Merorak 25 65.000 1.625.000 

9 
Membasmi rumput dan pembuatan 

lubang tanam 
35 

65.000 
2.275.000 

10 Mengangkut bibit 25 65.000 1.625.000 

11 Menanam bibit 55 65.000 3.575.000 

12 Menanam pupuk hijau 15 65.000 975.000 

 Jumlah 626 65.000 40.690.000 

     
  

JENIS TANAMAN: TEBU     

     

NO URAIAN 

TENAGA 

KERJA 

(HOK) 

HARGA 

PER 

HOK (Rp) 

JUMLAH 
(Rp) 

1 Pembersihan lahan 50 65.000 3.250.000 

2 Bajak 50 65.000 3.250.000 

3 Got malang dan keliling 30 65.000 1.950.000 

4 Pembuatan juringan 10 65.000 650.000 

5 Penanaman 55 65.000 3.575.000 

6 Penyulaman 5 65.000 325.000 

7 Penyiangan 25 65.000 1.625.000 

8 Pemupukan 1 dan 2 6 65.000 390.000 

9 Pengendalian hama penyakit 15 65.000 975.000 

10 Kletekan 30 65.000 1.950.000 

 Jumlah 276 65.000 17.940.000 
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 JENIS TANAMAN: KOPI    

NO URAIAN 
TENAGA 
KERJA 

(HOK) 

HARGA 
PER 

HOK (Rp) 

JUMLAH 

(Rp) 

1 Pembukaan lahan 100 65.000 6.500.000 

2 Pengolahan lahan 60 65.000 3.900.000 

3 Pengajiran naungan 14 65.000 910.000 

4 Penanaman naungan 5 65.000 325.000 

5 Pembuatan rorak dan terasing 30 65.000 1.950.000 

6 Pengajiran untuk tanaman 16 65.000 1.040.000 

7 Pembuatan lubang tanam 60 65.000 3.900.000 

8 Penanaman 50 65.000 3.250.000 

9 Penyulaman 15 65.000 975.000 

10 Pengendalian hama penyakit 15 65.000 975.000 

11 Penyiangan 75 65.000 4.875.000 

12 Pemupukan 25 65.000 1.625.000 

13 Mulcing 10 65.000 650.000 

14 Mewiwil 6 65.000 390.000 

 Jumlah  65.000 31.265.000 

     

     

 JENIS TANAMAN: TEMBAKAU    

NO URAIAN 
TENAGA 
KERJA 

(HOK) 

HARGA 
PER 

HOK (Rp) 

JUMLAH 

(Rp) 

1 Pembukaan lahan 100 65.000 6.500.000 

2 
Pembuatan guludan dan lubang 
tanam 

62 
65.000 

4.030.000 

3 Pemupukan dasar 35 65.000 2.275.000 

4 Penanaman 24 65.000 1.560.000 

5 Pemupukan 1 dan 2 72 65.000 4.680.000 

6 Pengendalian hama penyakit 63 65.000 4.095.000 

7 Pemangkasan 15 65.000 975.000 

8 Pembuangan wiwilan 50 65.000 3.250.000 

9 Penyiraman 50 65.000 3.250.000 

 Jumlah 471 65.000 30.615.000 

     

 JENIS TANAMAN: CENGKEH    

NO URAIAN 
TENAGA 
KERJA 

(HOK) 

HARGA 
PER 

HOK (Rp) 

JUMLAH 

(Rp) 

1 Pembukaan lahan/babad 75 65.000 4.875.000 

2 Pembuatan saluran air 20 65.000 1.300.000 

3 Terasering 30 65.000 1.950.000 

4 Pengajiran 4 65.000 260.000 

5 Pembuatan lubang tanam 6 65.000 390.000 

6 Penanaman 5 65.000 325.000 

7 Pemupukan 8 65.000 520.000 

8 Pengendalian hama penyakit 15 65.000 975.000 

9 Penyiangan 75 65.000 4.875.000 

 Jumlah 238 65.000 15.470.000 
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PEMBANDINGAN BIAYA PENGOLAHAN DAN PENANAMAN PER HEKTAR 

UNTUK TANAMAN SEMUSIM DAN TAHUNAN 

     

NO URAIAN 

TENAGA 
HARGA 

PER JUMLAH 

(Rp) KERJA 

(HOK) 
HOK (Rp) 

I Tanaman Semusim   Biaya 
standar 

HOK 

disesuaikan 
standar 

Kep. Bup  

  

A. Tanaman Tebu Tegalan 160 8.000.000  

    

B. Tanaman Tembakau 639 31.950.000 

II Tanaman Tahunan     

A. Tanaman Kelapa 65 3.250.000  

B. Tanaman Tehe 587   29.350.000  

C. Tanaman Cengkeh 238  11.900.000 

D. Tanaman Kopi 204  10.200.000 

*) Harga per HOK tentatif, disesuaikan dengan Standar Belanja Daerah. 

 

STANDAR BIAYA PENANAMAN TEBU SAWAH I (TRIS I) 

UNTUK PENANAMAN 1 HA 

     

No Jenis Kegiatan Vol. Sat. Keterangan 

A Gaji Upah/Ongkos      

1 
Pembabatan jerami dan 

pengukuran lahan/ploting 
5 HOK Biaya standar HOK 

2 
Pembuatan gol malang, mujur dan 
keliling 

36 HOK 
disesuaikan 
standar Kep. Bup 

3 Pembuatan Bajak 1 + 2 1 *) Paket  *) Rp. 2.000.000 

4 Persiapan tanam 20 HOK   
5 Penanaman 55 HOK   

6 Pemupukan I dan II 20 HOK   

7 Penyiangan 30 HOK   
8 Penyulaman 5 HOK   

9 Penyiraman 30 HOK   

10 Turun tanah I, II dan III 49 HOK   

11 Pemberantasan happen 8 HOK   
12 Pemeliharaan got 45 HOK   

13 Kletekan 43 HOK   

14 Penebangan 120 HOK   

  Sub Jumlah A 566     

B Bahan-bahan      

1 Bibit 70-80 KU   

2 Pupuk      
  - ZA 5 KU   

  - NPK Ponska 6 KU   

3 Herbisida 12 LT   

  Sub Jumlah B       

C Peralatan      

1 Sewa pompa air 1 UNIT   

  Sub Jumlah C       

  Jumlah Total (A+B+C)       
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STANDAR BIAYA PENANAMAN TEBU SAWAH II (TRIS II) 

UNTUK PENANAMAN 1 HA 

     

No Jenis Kegiatan Vol. Sat. Keterangan 

A Gaji Upah/Ongkos      
1 Kepras/Dampras dan jugaran 5 HOK Biaya Standar HOK 

2 
Perbaikan/kuras got malang, 

mujur dan keliling 
33 HOK 

disesuaikan 

standar kep. Bup 

3 Penyulaman 100 HOK   
4 Pemupukan I dan II 20 HOK   

5 Penyiangan 55 HOK   

6 Penyiraman 20 HOK   
7 Turun tanahI, II dan III 30 HOK   

8 Pemberantasan happen 5 HOK   

9 Pemeliharaan got 30 HOK   
10 Kletekan 49 HOK   

11 Penebangan 8 HOK   

  Sub Jumlah A 355     

B Bahan-bahan      
1 Bibit sulaman 3 KU   

2 Pupuk :      

  ZA 5 KU   
  NPK Ponska 6 KU   

3 Herbisida 12 LT   

  Sub Jumlah B       

C Peralatan      
1 Sewa pompa air 1 unit   

  Sub Jumlah C       

  Jumlah Total (A+B+C)       

 

STANDAR BIAYA PENANAMAN KELAPA 

UNTUK PENANAMAN 1 Ha 

     

No Jenis Kegiatan Vol. Sat. Keterangan 

I.  Tahun Pertama     Biaya Standar HOK 

1 
Pembukaan lahan dan 

pengolahan tanah 100 HOK 

disesuaikan standar Kep. 

Bup 

 Pengajiran 5 HOK  
2 Pembuatan lubang tanam 20 HOK   

3 Pengankutan bibit 10 HOK   

4 Pemupukan dasar 5 HOK   
5 Penanaman 5 HOK   

6 
Pengendalian 

hama/penyakit 5 HOK   
7 Pemupkan ke-1 10 HOK   

8 Bahan :       

  Bibit 156 Pohon   
  Urea 30 Kg   

  ZA 50 Kg   

  Pestisida 1 Lt   

  Herbisida 1 Lt   
 Pupuk kandang 1500 Kg  
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II.   
Pemeliharaan Tahun 

Kedua       
1 Pemupukan ke-1 8 HOK   

2 Penyiangan 20 HOK   

3 Penyulamam 2 HOK   

4 
Pemberantasan 

hama/penyakit 10 HOK   

5 Pemupukan ke-2 8 HOK   

6 Bahan :       
  Bibit 25 Pohon   

 Urea 62,4 Kg  

  TSP 39 Kg   
  KCl 93,6 Kg   

  Pestisida 1 Lt   

  Herbisida 1 Lt   
     

III. 
Pemeliharaan Tahun 

ketiga       

1 Pengendalian gulma 100 HOK   
2 Pemupukan ke-1 10 HOK   

3 Penyiangan/bobokor 15 HOK   

4 
Pemberantasan 
hama/penyakit 7 HOK   

5 Pemupukan ke-2 10 HOK   

6 Bahan :       
  Urea 109,2 Kg   

  TSP 93,6 Kg   

  KCl 148,4 Kg   
  Pestisida 1 Lt   

  Herbisida 1 Lt   

     

IV. 
Pemeliharaan Tahun 
Keempat       

1 Pemupukan ke-1 10 HOK   

2 Pemeliharaan saluran air 4 HOK   
3 Penyiangan/bobokor 20 HOK   

4 
Pemberantasan 

hama/penyakit 10 HOK   
5 Pemupukan ke-2 10 HOK   

6 Bahan :       

  Urea 156 Kg   

  TSP 124 Kg   
  KCl 187,2 Kg   

  Pestisida 1 Lt   
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STANDAR BIAYA 

PENANAMAN TEH 

I. Persiapan Tanam    

No. Uraian Volume Satuan Keterangan 

I. Upah / Gaji      
1 Bongkar tunggal, akar dll 100 HOK   

2 Babat semak 25 HOK   

3 Pembuatan jalan kebun 15 HOK   
4 Pembuatan Saluran air 20 HOK   

5 Mencangkul dan Menggarpu 200 HOK   

6 Meratakan tanah 25 HOK   

7 Pembuatan Lubang tanaman 120 HOK   
8 Pengajiran 25 HOK   

9 Mandor 10 HOK   

 
 

    

II.  Penanaman    

No. Uraian Volume Satuan Keterangan 

A. Upah / Gaji       

1 Memupuk dasar lubang tanam 20 HOK   

2 Angkut bibit ke kebun 10 HOK   

3 Membuat rorakan 15 HOK   
4 Menanam bibit teh. 55 HOK   

5 Menanam penahan angin/pelindung 5 HOK   

6 Mandor 5 HOK   
B. Bahan-bahan       

1 Bibit teh. 12000 Pohon   

2 Pohon pelindung 100 Pohon   
3 Ajir 10000 Buah   

4 Pupuk : Urea 248 kg   

                SP-36 124 kg   
                KCl 117 kg   

               Organik  120   

5 Herbisida 5 liter   

6 Pestisida 5 liter   
C. Alat-alat       

1 Hand Sprayer 1 Buah   

2 Garpu 1 Buah   
3 Cangkul 1 Buah   

4 Parang 1 Buah   

D. Angkutan Pm     
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STANDAR HARGA SARANA  

      

No Jenis Sarana Spesifikasi Satuan 
Harga (Rp) 

Minimal Maksimal 

1 

 
 

Pupuk Organik 

 
 

C. Oganik min 16,25%, C/N 

Rasio 15%, PH 6,4, kadar air 
5,10% 

Kg 

 
 

2.500 

 
 

3.500 

2 

 

Pupuk Kandang 

 

Kotoran domba, kadar air 

<10% 

Kg  

 

1.000 

 

1.500 

3 Pupuk NPK Kadar NPK 16-16-16 Kg 13.000 16.000 

 

 Kadar NPK 27-6-14 Kg 13.000 16.000 

 Kadar NPK 30-6-8 Kg 13.000 16.000 

 Kadar NPK 27-6-10 Kg 13.000 16.000 

 
Kadar NPK 15+15+15 
(Nitroponska) 

Kg 15.000 
 

17.000 

4 Obat Alika 

Bahan aktif Lamda 

Sihalotrin 106 g/L, 
Tiametoksam 141 g/L 

Liter 700.000 

 

800.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

STANDAR BELANJA DAERAH 
DI KABUPATEN MAJALENGKA UNTUK TAHUN ANGGARAN 2021 

 

199 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

J. BIDANG KEHUTANAN 
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VII. DAFTAR HARGA DASAR BAHAN, ALAT DAN BIAYA PENGOLAHAN LAHAN UNTUK 

TAHUN 2021 

        

A. DAFTAR HARGA BIBIT TANAMAN      

No 
Jenis 

Bibit/Benih 

Tinggi 

Tanaman 

(cm) 

Harga (Rp) 
K

e

t 

Biji/Bibit Okulasi 

Min Maks 
Rata-
rata 

Min Maks 
Rata-
rata 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I  
Kayu-
kayuan 
(TUL) 

                

                

1 Kaliandra 40 - 60 1.500 2.000 1.750        

  61 - 100 2.000 2.500 2.250        
  101- 150 2.500 3.000 2.750        

  > 150 2.500 4.000 3.500        

              

2 Sengon/ 

Albazia 
40 - 60 2.000 3.000 2.500 

     
  

  61 - 100 3.000 4.000 3.500        

  101 - 150 4.000 5.000 4.500        
  > 150 5.000 7.000 6.000        

              

3 Maesopsis/
Afrika/ 

Meces 

40 - 60 2.500 3.500 3.000 
     

  

  61 - 100 3.750 4.900 4.325        
  101- 150 5.000 6.500 5.750        

  > 150 6.600 7.500 7.050        

          

4 Mahoni 40 - 60 3.000 4.000 3.500        
  61 – 100 4.000 5.000 4.500        

  101- 150 5.000 6.500 5.750        

  > 150 6.750 8.800 7.775        
              

5 Akasia 40 – 60 2.500 3.500 3.000        

  61 – 100 3.500 5.000 4.250        

  101- 150 5.000 6.500 5.750        
  > 150 6.500 8.000 7.250        

             

6 Jati 40 – 60 4.000 5.000 4.500     
 (Sertifikat) 61 – 100 5.000 6.000 5.500        

  101- 150 5.500 6.500 6.000        

  > 150 7.000 8.000 7.500        
               

7 Jati Plus/ 

Emas / 
- 

14.000 15.000 14.500 15.000 16.000 15.500 
  

 Jati Kuljar         
            

8 Ketapang 40 - 60 2.500 3.500 3.000      

  61 - 100 3.000 5.000 4.000      

  101- 150 5.000 9.000 7.000      
  > 150 8.000 15.000 11.500      

            

9 Pilisium 40 - 60 3.000 3.500 3.250        
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  61 - 100 3.500 4.000 3.750        

  101- 150 4.250 5.000 4.625        
  151 - 200 5.500 10.500 6.000        

          

10 Bungur 40 - 60 2.000 3.000 2.500        

  61 - 100 2.500 5.000 3.750        
  101- 150 3.000 8.000 5.500        

  > 150 3.500 10.000 6.750        

               

11 Flamboyan 40 - 60    2.000   3.000     2.500        

  61 - 100 3.000  3.500 3.250        

  101- 150 3.500      4.000  3.750        
  > 150    4.000   7.000     4.500         

          

12 Rasamala 40 - 60 2.500 3.500 3.000         

  61 - 100 3.750 7.500 5.625        
  101- 150 5.000 10.000 7.500        

          

13 Puspa 40 – 60 2.000 3.000 2.500        
  61 - 100 3.250 3.500 3.375        

  101- 150 3.750 4.250 4.000        

  > 150 4.500 5.500 5.000        

          

14 Saninten 40 – 60 2.500 4.000 3.250        

  61 - 100 4.000 8.000 6.000        

  101- 150 5.000 10.000 7.500        
            

15 Jamuju 40 – 60 3.000 3.500 3.250        

   61 – 100 3.500 4.500 4.000        

  101- 150 4.000 7.000 5.500     
          

16 Trembesi 40 – 60 2.500 3.500 3.000        

  61 - 100 3.500 4.500 4.000        
  101- 150 5.000 6.000 5.500        

  > 150 6.500 7.500 7.000     

              

17 Pasang 40 - 60 3.000 5.000 4.000        
  61 - 100 4.000 7.000 5.500        

  101- 150 5.000 8.000 6.500        

          

18 Manglid 40 – 60 3.500 4.500 4.000        

  61 - 100 4.500 7.500 6.000        

  101- 150 7.500 10.000 8.750        

  > 150  8.500 15.000 11.750        
          

19 Kibeureum 40 – 60 2.500 3.000 2.750        

  61 - 100 3.000 5.000 4.000        
  101- 150 3.500 7.000 5.250        

               

20 Kibadak 40 – 60 2.000 3.500 2.750        

  61 - 100 2.500 5.000 3.750        
  101 - 150 4.000 20.000 12.000     

              

21 Haramay 5 – 10 150 500 325        
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22 Rumput 

Gajah/  
King Grass 

10 - 15 

 

150 

 

250 

 

200 

     

  

  16 - 20 300 500 400        

               

23 Aren 40 - 60 2.500 3.000 2.750        
  61 - 100 3.000 5.000 4.000        

  101- 150 3.500 8.000 5.750        

             

24 Suren 40 - 60 2.000 3.000 2.500        

  61 - 100 3.000 4.000 3.500     

  101- 150 4.000 5.000 4.500        
  > 150 5.500 7.000 6.000        

          

25 Akasia 

Auriformis 
40 – 60 2.000 2.500 2.250 

     
  

  61 - 100 2.500 3.000 2.750        

  101- 150 3.000 5.000 4.000        

              

26 Gamal/ 

Cebreng 
40 – 60 

3.000 4.000 3.500      
  

  61 – 100 4.000 5.000 4.500        

  101- 150 5.000 6.000 5.500        
  > 150 6.000 8.000 7.000     

          

27 Angsana 40 – 60 5.000 10.000 7.500        
  61 – 100 10.000 15.000 12.500        

  101- 150 15.000 19.500 17.250        

  > 150 17.500 20.500 19.000     
              

28 Gmelina 40 – 60 3.000 4.000 3.500         

  61 – 100 4.000 5.000 4.500        

  101- 150 5.000 6.000 5.500        
  > 150 6.000 8.000 7.000     

              

29 Sonokeling 40 – 60 2.500 3.500 3.000        
  61 – 100 4.000 4.000 4.250        

  101- 150 5.000 6.000 5.500        

  > 150 6.500 7.500 6.000        

          

30 Waru 

Gunung 
40 – 60 

3.500 4.500 4.000      
  

  61 – 100 5.000 6.000 5.500        
  101- 150 6.500 10.000 8.250        

  > 150 7.500 12.000 9.500        

          

31 
Jening/ 
Jengkol 

40 – 60 3.500 6.000 4.750 
     

  

  61 - 100 5.000 8.000 6.500        

  101- 150 7.500 10.000 8.750        
              

32 Kalek 40 – 60 2.500 4.000 3.250        

  61 – 100 3.000 5.000 4.000        

  101- 150 3.500 7.000 5.250        
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33 Kisireum 40 – 60 4.000 5.000 4.500        

  61 – 100 5.000 6.000 5.500        
  101- 150 6.000 7.000 6.500        

  > 150 7.000 8.000 7.500     

               

34 Damar 40 – 60 3.000 4.000 3.500        
  61 – 100 4.000 6.000 5.000        

  101- 150 5.000 8.000 6.500        

  > 150 6.500 9.000 7.750     
                

35 
Damar 

Minyak 
40 - 60 3.000 4.000 3.500 

     
  

  61 - 100 4.000 6.000 5.000        

  101- 150 5.000 8.000 6.500        

  > 150 6.500 9.000 7.750     

                

36 Gebang 40 – 60 3.000 4.000 3.500     

  61 – 100 3.500 5.000 4.250     

  101 – 150 4.000 10.000 7.000        
   > 150 4.500 12.000 8.250        

          

37 Kalumpang 40 – 60 2.500 4.000 3.250        

  61 - 100 3.000 5.000 4.000        
  101- 150 3.500 6.000 4.750        

  > 150 4.500 7.000 5.750     

                

38 Kecapi 40 - 60 2.500 3.000 2.750        

  61 - 100 3.000 3.500 3.250        

  101- 150 3.500 7.000 5.250        
  > 150 4.500 8.000 6.250     

                

39 Kananga 40 - 60 2.000 3.000 2.500        

  61 – 100 2.500 3.500 3.000        
  101- 150 3.500 5.000 4.250        

  > 150 4.000 6.000 5.000     

                

40 Kenari 40 – 60 2.500 3.000 2.750        

  61 – 100 3.000 4.000 3.500        

  101- 150 3.500 6.000 4.750        

  > 150 4.500 7.000 5.750     
                

41 Kepuh 40 – 60 2.000 3.000 2.500        

  61 – 100 2.500 4.000 3.250        
  101- 150 3.500 6.000 4.750        

  > 150 4.000 7.000 5.500     

                

42 Pinus 40 – 60 3.500 4.000 3.750       
  61 – 100 4.000 5.000 4.500       

  101- 150 5.000 15.000 10.000        

  > 150 6.000 17.500 11.750        
             

43 Cempaka 40 – 60 3.000 4.000 3.500        

  61 – 100 4.000 7.000 5.500        

  101- 150 5.000 10.000 7.500         
  > 150 6.500 12.000 9.250     
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44 Karet 40 – 60 3.000 5.000 4.000        

  61 – 100 3.500 7.000 5.250        
  101- 150 4.000 10.000 7.000        

  > 150 5.500 12.500 9.000     

                

45 Kemiri 40 - 60 2.500 3.000 2.750        
  61 - 100 3.000 5.000 4.000        

  101- 150 3.500 7.000 5.250        

  > 150 4.500 8.000 6.250     
              

46 Rotan            

 - Manau 40 - 60 8.000 12.000 10.000        
  61 - 100 8.000 15.000 11.750        

  101- 150 - - -     

  > 150 - - -     

 - Cacing  40 - 60 7.500 10.000 8.750     

  61 - 100 8.000 12.500 10.250     

  101- 150 - - -     

  > 150 - - -     

47 Randu 40 - 60 2.500 3.500 3.000        

  61 - 100 3.500 4.000 3.750        

  101- 150 4.000 4.500 4.250        

  > 150 4.500  5.000 4.750        
          

48 Kayu Manis 40 – 60 2.500 3.000 2.750        

  61 – 100 3.000 5.000 4.000        
  101- 150 3.500 7.000 5.250        

  > 150 4.500 8.000 6.250     

                

49 Keben 40 – 60 4.000 5.000 4.500        
  61 – 100 5.000 8.000 6.500        

  101- 150 6.000 12.000 9.000        

  > 150  7.000 14.000 10.500        
          

50 Salam 40 – 60 2.000 3.000 2.500        

  61 – 100 3.250 3.500 3.375        
  101- 150 3.750 4.250 4.000        

  > 150 4.500 5.500 5.000     

          

51 Asam Kranji 40 – 60 3.000 4.000 3.500        
  61 – 100 3.500 6.000 4.750        

  101- 150 4.000 10.000 7.000        

  > 150 5.500 12.500 9.000     
                

52 Blabag 40 – 60 3.000 5.000 4.000        

  61 – 100 3.500 6.000 4.750        

  101- 150 4.000 7.000 5.500        
  > 150 5.500 8.000 6.750     

                

53 
Cemara 
Gunung 

40 – 60 3.000 5.000 4.000        

  61 – 100 4.000 8.000 6.000        

  101 - 150 6.500 15.000 10.750     
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54 
Cemara 

Laut 
40 – 60 3.500 7.000 5.250        

  61 - 100 4.000 10.000 7.000        

  101- 150 6.000 20.000 13.000        

  > 150 7.000 22.500 14.750     
             

55 Dadap 40 – 60 3.000 3.500 3.250        

  61 – 100 4.000 6.000 5.000        

  101- 150 5.000 10.000 7.500        
  > 150 6.500 12.500 9.500     

                

56 Ganitri 40 - 60 3.000 3.500 3.250        
  61 - 100 3.500 6.000 4.750        

  101 - 150 5.500 15.000 10.250     

                  

57 Ampupu/ 40 – 60 2.500 3.000 2.750       
 Eukaliptus 61 – 100 3.000 4.000 3.500       

  101 – 150 3.500 5.000 4.250     

  > 150 4.000 6.000 5.000     
               

58 Jarak Pagar 40 – 60 2.000 3.000 2.500     

  61 – 100 2.500 3.500 3.000     

  101 – 150 3.500 4.500 4.000     
             

59 Manggis 40 – 60 10.000 15.000 12.500 12.500 17.500 15.000   

  61 – 100 12.500 20.000 16.250 20.000 25.000 22.500   
  101 – 150 20.500 30.200 25.325 25.750 35.250 30.500  

  > 150 30.500 40.500 35.500 35.750 45.750 40.750  

          

60 Alpukat 40 – 60 3.500 5.750 4.625 6.500 10.500 8.500   
  61 – 100 8.250 10.750 9.500 13.250 24.150 18.700  

  101 – 150 12.250 15.250 13.750 20.250 30.750 25.500  

  > 150 15.250 25.250 20.250 35.250 45.250 40.250  
           

61 
Jambu Batu 

Merah 
40 – 60 - - - 15.250 20.250 17.750   

  61 – 100 - - - 22.500 28.500 25.500   

  101 – 150 - - - 30.250 35.250 32.875  

  > 150 - - - 35.250 45.750 40.500  

             

62 Butun 40 – 60 3.000 5.000 4.000       

  61 – 100 3.500 6.000 4.750       

  101 -150 4.000 7.000 5.500     
  > 150 5.500 8.000 6.750     

                

63 Glodokan 40 – 60 6.000 7.000 6.500      

  61 – 100 7.000 9.000 8.000      
  101- 150 10.000 17.000 13.500      

  > 150 12.500 19.500 16.000     

          

64 Jamuju 40 – 60 4.000 5.000 4.500      

  61 – 100 5.000 6.000 5.500      

  101- 150 6.000 7.000 6.500     
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65 Johar 40 – 60 2.000 3.000 2.500      

  61 – 100 2.500 4.000 3.250      
  101- 150 3.500 5.000 4.250      

  > 150 4.000 6.000 5.000     

              

66 Tanjung 40 – 60 4.000 6.000 5.000      
  61 – 100 6.500 9.500 8.000      

  101- 150 10.000 13.000 11.500      

  > 150 12.000 18.000 15.000     
              

67 Asam 40 – 60 2.500 5.000 3.750      

  61 – 100 3.500 6.000 4.750      
  101- 150 4.000 7.000 5.500      

  > 150 5.000 8.000 6.500     

            

68 Beringin 40 – 60 4.000 8.000 6.000      
  61 – 100 8.000 15.000 11.500      

  101- 150 15.000 20.000 17.500      

  > 150  17.000 22.500 19.750     
          

69 
Mangrove/ 

rhizophoa 
15 – 20 2.000 3.000 2.500      

            

70 Murbei/stek 20 – 50 500 1.000 750 1.000 2.000 1.500   

  50 – 100 1.000 1.500 1.250 1.500 2.500 2.000   

            

71 Pandan 
30 cm 

atau lebih 
2.000 4.000 3.000      

            

 
- Bambu 
Betung 

Bonggol 
berakar, 

tinggi ± 

100 cm, 2 

buku 

20.000 30.000 25.000     

 
- Bambu 

Tali 
sda 7.500 12.500 10.000     

 
- Bambu 
Surat 

sda 15.000 20.000 17.500     

 
- Bambu 

Hitam 
sda 12.500 20.000 16.250     

 
- Bambu 
Kuning 

sda 8.500 25.000 16.750     

            

72 Rotan           
 - Manau 40 – 60 3.000 5.000 4.000      

  61 – 100 4.000 6.000 5.000      

  101- 150 5.000 7.000 6.000      
               

 - Irit 40 – 60 1.500 3.000 2.250        

  61 – 100 2.000 4.000 3.000        

  101- 150 3.000 5.000 4.000        
          

73 Buluh 30 - 60  3.000 4.000 3.500        

  > 60 5.000 6.000 5.500        
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74 Maja 20 – 30 15.000 25.000 20.000     
  31 – 60 25.000 45.000 35.000     

  61 – 100 45.000 50.000 45.000     

  > 150 50.000 60.000 55.000     
          

75 Duet 30 – 60 3.000 5.000 4.000     

          

76 
Ketapang 
Badak 

50 – 75  15.000 20.000 17.500     

          

77 Gaharu 40 – 60  15.000 25.000 20.000     

  61 – 100 25.000 35.000 30.000     
  101 – 150 35.000 50.000 42.500     

  > 150 50.000 75.000 62.500     

          

78 Jabon 40 – 60 2.000 3.000 2.500     

  61 – 100 3.000 3.500 3.250     

  101 – 150 3.500 5.000 4.250     
  > 150 5.500 6.000 5.750     

          

79 
Kemiri 

Sunan 
40 – 60 3.000 4.000 3.500     

  61 - 100 4.500 5.000 4.750     

  101- 150 5.250 5.750 5.500     

  > 150 6.000 7.000 6.500     
          

80 Ketapang 40 - 60 10.000 15.000 12.500     

 Kencana 61 - 100 15.000 25.000 20.000     

  101- 150 30.000 75.000 60.000     
          

 

 

 

 

Komoditi Sub Sektor Kehutanan (Non Kayu) 

No Komoditi Min Maks Rata-rata 

1 Lebah Madu    

 - Lokal (Setup) 350.000 500.000 425.000 
 - Unggul(Setup) 1.000.000 1.400.000 1.200.000 
     
2 Sutera Alam (Box) 200.000 300.000 250.000 
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B.   DAFTAR HARGA STANDAR PENGOLAHAN LEBAH, PENGUKURAN, 

BUDIDAYA ULAT SUTRA, JAMUR DAN PEMBIAYAAN KEGIATAN 
      SWADAYA 

    

No. Jenis Satuan Harga (Rp) 

A Pengolahan Lebah     

1 Stup + Koloni Lebah Stup 350.000 
2 Ekstraktor Unit 2.000.000 

3 Peralatan Pemeliharaan Set 750.000 

4 Smoker/pengasap Buah 150.000 
5 Masker Buah 75.000 

6 Pisau lebah Buah 50.000 

7 Tempat menyimpan stup (rak) Unit 500.000 

8 Madu Kg 75.000 
      

B Pengukuran Hutan    

1 Pembuatan Pal Batas    
  - Pal Batas Hutan Buah 50.000 

  Rangka beton bertulang    

  (tinggi x panjang x lebar)    
  (130 cm x 10 cm x 10 cm)    

      

  - Pal Batas Sementara Buah 7.500 
  Rangka dari kayu     

  (t= 75 cm x p = 4 cm x l = 6 cm)    

  
di cat merah bagian atas setinggi 5 cm dari 

ujung pal 
   

      

2 Peralatan Pegukuran    

  -Clinometer Buah 3.000.000 
  -Hagameter Buah 6.000.000 

  -Kompas Sunto Buah 3.000.000 

 -GPS Buah 5.000.000 
      

C. Budidaya Ulat Sutera    

  Telor Ulat Box 200.000 

  Seriframe 
Box (60 

bh) 
2.500.000 

  Alat Realing Paket 50.000.000 

    
D. Budidaya Jamur kayu    

  -Benih jamur Botol 75.000 

  -Bibit jamur    
  -1,5 kg Log 5.000 

  -2 kg Log 7.500 

  
-Rumah jamur dan Rak Pemeliharaan kapasitas 
10.000 log 

Unit 40.000.000 

  
-Semi permanen 

-6 x15 m 
   

  -Lantai tanah     

  
-Rak pemeliharaan jamur kapasitas 10.000 log 

bhn bambu 
    

  -Steamer (kapasitas 700/kukusan) Unit 25.000.000  

  -Jamur Stiler Unit      500.000  

 -Timbangan Buah 500.000 

 -Kompor gas Buah 500.000 
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 -Mixer Unit 20.000.000 

 -Press Baglog Unit 15.000.000 
 -Astoklap Unit 15.000.000 

 -Drum Pengukus Buah 2.000.000 

 -Singkup Skop Buah 75.000 
 -Tabung Gas 12 Kg Buah 750.000 

 -Keranjang Plastik Buah 150.000 

 -Handsprayer Buah 500.000 

    
E. Pembiayaan Kegiatan Swadaya     

  a. Bagi kelompok masyarakat yang secara 

swadaya berhasil membuat tanaman berupa 
hutan rakyat/kebun rakyat pada kawasan 

yang berfungsi lindung diberikan biaya 

kompensasi dan intensif 

    

      
      

      

      
  -     Monokultur     

         Pada saat tanaman berumur 1 tahun Batang          2.000 

         Pada saat tanaman berumur 2 tahun Batang          3.000  

  -    Heterokultur     
        Pada saat tanaman berumur 1 tahun Batang          2.500  

        Pada saat tanaman berumur 2 tahun Batang          3.000 

        
  b. Bagi kelompok masyarakat yang secara 

swadaya berhasil membuat tanaman berupa 

hutan mangrove pada kawasan yang 
berfungsi lindung diberikan biaya 

kompensasi dan intensif sebesar Rp.5000,-

/batang 

    

      

      
      

      

  -     Green belt     

         Pada tanaman berumur 1 tahun Batang          2.500  

         Pada tanaman berumur 2 tahun Batang          3.500  

  -     Empang parit     
        Pada tanaman berumur 1 tahun Batang          2.500  

        Pada tanaman berumur 2 tahun Batang          3.500  

       
  c. Pembayaran untuk kegiatan tersebut di atas 

dapat dilaksanakan apabila telah memenuhi 

persyaratan : 

    

      

  
-     Tanaman berada pada satu hamparan, 

minimal 5 Ha 
    

  -     Jumlah tanaman minimal 400 batang/Ha     

  
-     Telah dilakukan pemeriksaan oleh Dinas 

Kehutanan Prop. 
    

 

C. DOSIS DAN HARGA BAHAN PADA PEMBUATAN TANAMAN  

       

No. Bahan 
Dosis Harga (Rp) 

Keterangan 
Min Maks Min Maks 

1 
Pupuk 

Kandang 
        

  - 500 ph/ha 
1,5 

ton/ha 
2 ton/ha 750   /kg 1.500/kg  

  - 800 ph/ha 2 ton/ha 2,5 ton/ha 750  /kg 1.500/kg  

          
2 Obat-obatan/ 5 liter/ha 10 liter/ha 150.000/liter 200.000/liter  

  Insektisida         
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3 Kompos        
  - 500 ph/ha 1 ton /ha 1,5 ton/ha 1.500 /kg 2.500 /kg  

  - 800 ph/ha 2 ton /ha 2,5 ton/ha 1.500 /kg 2.500 /kg  

          
4 PMLT         

  - 500 ph/ha 
100 

kg/ha 
150kg/ha 1.000 kg/ha       1.500 kg/ha   

       
5 Bokasi         

  - 500 ph/ha 1 ton/ha 1,5 ton/ha 1.500/kg 2.500/kg   

  -800 ph/ha 
1,5 

ton/ha 
2,5 ton/ha 1.500 /kg 2.500 /kg   

              

 
 

D. ANALISA SATUAN BIAYA PEMBUATAN HUTAN RAKYAT PER 1 HA 

      

NO. JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

Min Maks SATUAN 

I PENANAMAN     

1 
BELANJA PEGAWAI / 

PERSONALIA 
       

  1. Upah pembuatan gubuk kerja HOK 0,40 0,80 
Disesuaikan 
dgn satuan 

harga 

  
2. Upah pembuatan papan 
nama 

HOK 0,20 0,40   

  
3. Upah pemancangan patok 

batas 
HOK 0,50 1,00   

  4. Upah pemancangan ajir  HOK 1,50 3,00   

  
5. Upah pembuatan  piringan 

dan lubang tanam 
 HOK 2,50 5,00    

  
6. Upah pengangkutan bibit ke 
lubang tanam 

HOK 1,00 2,00   

  7. Upah penanaman HOK 3,00 6,00   

  
8. Upah angkutan pupuk dan 
pemupukan 

HOK 2,00 4,00   

  9. Upah Pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20   

  Jumlah  A         
      

          

2 BELANJA BARANG DAN JASA        

  1. Bahan gubuk kerja Unit 0,05 0,10 
Disesuaikan 
dgn satuan 

harga 

  2. Bahan papan nama Unit 0,05 0,10   
  3. Patok batas Batang 4 4   

  4. Ajir tanaman Batang 550 550   

  5. Penyedia bibit        

      kayu-kayuan Baatang 330 440 
Jarak tanam 

4 x 5 m  

      MPTS Batang 220 110   
  6. Pupuk Organik Kg 440 550   

  Jumlah B         

 Jumlah I (1 + 2)     
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NO. JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

Min Maks SATUAN 

II PEMELIHARAAN TANAMAN     

1 
PEMELIHARAAN TANAMAN 

TAHUN I 
       

a Belanja Pegawai/Personalia     

  
1. Upah penyiangan dan 

pendangiran 
HOK 2,00 4,00 

Disesuaikan 

dgn satuan 

harga 

 
2. Upah pengangkutan bibit ke 

lubang tanaman 
HOK 1,00 2,00  

 3. Upah penyulaman HOK 2,50 5,00  

 
4. Upah angkutan pupuk dan 

pemupukan 
HOK 1,50 3,00  

 5. Upah pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20  

      
 b Belanja Barang dan Jasa     

 1. Pengadaan bibit sulaman :     

  - Kayu-kayuan (TUL) Batang 24 48  
  - Buah-buahan (MPTS) Batang 16 32  

 
2. Pengadaan Pupuk/Obat-

obatan 
Kg/Liter 40,00 80,00  

      

  Jumlah 1 (a + b)         

      

NO. JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

Min Maks SATUAN 

2 
PEMELIHARAAN TANAMAN 

TAHUN II 
    

a Belanja Pegawai/Personalia     

 1. Upah pembersihan lapangan HOK 2,50 5,00 

Disesuaikan 

dgn satuan 

harga 

 
2. Upah penyiangan dan 

pendangiran 
HOK 2,00 4,00  

 
3. Upah pemberantasan hama 
penyakit 

HOK 1,50 3,00  

      

NO. JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

Min Maks SATUAN 

      

 
4. Upah angkutan pupuk dan 

pemupukan 
HOK 2,00 4,00  

 5. Upah pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20  
      

 b Belanja Barang dan Jasa     

 
1. Pengadaan Pupuk/Obat-
obatan 

    

 - Pupuk An Organik kg 50 100  

 - Obat-obatan/insektisida liter 1 10  

      
  Jumlah 2 (a + b)         

 Jumlah II (1 + 2)     

 Jumlah Total (I + II)     
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E. ANALISA SATUAN BIAYA PER HA PEMBUATAN HUTAN RAKYAT POLA 

PENGKAYAAN (PHR) 
      

NO JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

MIN MAKS SATUAN 

            
1 PENANAMAN       

  

A. Belanja Pegawai dan 

Personalia       

  

1. Upah pembuatan gubuk 

kerja HOK 0,20 0,40 

Disesuaikan 

dengan standar 

harga 

  

2. Upah pembuatan papan 

nama 

HOK 

0,10 0,20   

  

3. Upah pemancangan 

patok batas 

HOK 

0,40 0,80   
  4. Upah pemancangan ajir HOK 1,00 2,00   

 

 

5. Upah pembuatan 

piringan dan lubang tanam 

HOK 

2,00 4,00   

  

6. Upah pengangkutan 

bibit ke lubang tanam 

HOK 

0,60 1,20   

  7. Upah penanaman HOK 2,50 5,00   

  

8. Upah angkutan pupuk 

dan pemupukan 

HOK 

1,50 3,00   

 
9. Upah 
pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20   

  Jumlah A         

NO JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

MIN MAKS SATUAN 

 B. Belanja Barang dan Jasa       

 1. Bahan gubuk kerja Unit 0,05 0,10 

Disesuaikan 

dengan standar 

harga 
  2. Bahan papan nama Unit 0,05 0,10   

  3. Patok batas Batang 4 4   

  4. Bahan ajir tanaman Batang 220 220   
  5. Pengadaan bibit :      

 - Kayu-kayuan (TUL) Batang 132 264 

Jarak tanam 5x10 

m 

 - Buah-buahan (MPTS) Batang 88 176  

 6. Pupuk Organik Kg 200,00 400,00  

      

  Jumlah B         

  Jumlah A dan B (1)         

2 
PEMELIHARAAN 
TANAMAN TAHUN 1        

  A. Belanja Pegawai         

  

1. Upah penyiangan dan 

pendangiran HOK 1,50 3,00 

Disesuaikan 
dengan standar 

harga 

  
2. Upah pengangkutan 
bibit ke lubang tanam HOK 0,80 1,60   

  3. Upah penyulaman HOK 2,00 4,00   

 
4. Upah angkutan pupuk 
dan pemupukan HOK 1,00 2,00  
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5. Upah 

pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20  

  Jumlah A         

  B. Belanja Barang dan Jasa        

  1. Pengadaan bibit sulaman    

Disesuaikan 

dengan standar 
harga 

 - Kayu-kayuan (TUL) Batang 12 24  

 - Buah-buahan (MPTS) Batang 8 16  

 

2. Pengadaan Pupuk/Obat-

Obatan Kg/Liter 20,00 40,00  

  Jumlah B         

  Jumlah A dan B (2)         

3 

PEMELIHARAAN 

TANAMAN TAHUN II        

  

A. Belanja Pegawai dan 

Personalia        

  

1. Upah pembersihan 

lapangan HOK 2,00 4,00 

Disesuaikan 

dengan standar 

harga 

  

2. Upah penyiangan dan 

pendangiran HOK 1,50 3,00   

 
3. Upah pemberantasan 
hama penyakit HOK 1,00 2,00  

 

4. Upah angkutan pupuk 

dan pemupukan HOK 1,50 3,00  

 

5. Upah 

pengawasan/Mandor OB 0,10 0,20  

  Jumlah A         

NO JENIS KEGIATAN SATUAN 
VOLUME HARGA 

MIN MAKS SATUAN 

  B. Belanja Barang dan Jasa        

  
1. Pengadaan pupuk/obat-
obatan    

Disesuaikan 

dengan standar 
harga 

 - Pupuk An Organik Kg 50 100  

 - Obat-obatan/insektisida Liter 5 10  

  Jumlah B         

  Jumlah A dan B (3)         

  Jumlah 1 + 2 + 3         

 
F. ANALISA SATUAN BIAYA PEMBUATAN BANGUNAN SUMUR RESAPAN AIR PER 

UNIT 

      
NO JENIS KEGIATAN / PEKERJAAN SATUAN VOLUME HARGA SATUAN 

MIN MAKS 

I. BELANJA PEGAWAI/PERSONALIA     
1. Galian Tanah Untuk Sumur HOK 8,00 10,00 Disesuaikan dgn 

Satuan Harga 
2. Pemindahan Tanah Bekas Galian HOK 3,00 5,00  
3. Pemasangan Dinding Sumur HOK 5,00 7,00  
4. Pengisian material untuk Sumur HOK 6,00 9,00  
5.  Pembuatan Penutup Sumur/Beton 

Bertulang 
HOK 3,00 5,00  

6. Pembuatan Saluran Input HOK 2,00 4,00  

7. Pembuatan Saluran Output HOK 2,00 4,00  
8. Pembuatan Bak Kontrol     
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 a. Galian Tanah HOK 2,00 4,00  
 b. Pasangan Bata Merah HOK 2,00 4,00  
 c. Beton Penutup HOK 2,00 4,00  

9. Mandor/Pengawasan OB 1,00 2,00  

 J U M L A H I (1 s/d 9) - - -  

II. BELANJA BARANG DAN JASA     

 1. Bata merah Buah 500 600 Disesuaikan dgn 
Satuan Harga 

 2. Semen Zak 7 8  
 3. Pasir M3 1,00 2,00  
 4. Pasir beton Kg 40 50  
 5. Batu pecah split M3 0,50 1,00  
 6. Batu kali belah M3 3,50 5,00  
 7. Ijuk Kg 12,50 15,00  
 8. Batu kerikil M3 0,50 1,00  
 9. Pipa paralon M 5,00 7,50  
 10. Bekisting M2 2,25 2,50  

 J U M L A H II (1 s/d 10) - - -  

 JUMLAH TOTAL (I + II) - - -  

 
 

G. ANALISA SATUAN BIAYA PEMBUATAN BANGUNAN GULLY PLUG (PENGENDALI  

     JURANG) PER UNIT 
      
NO JENIS KEGIATAN / PEKERJAAN SATUAN VOLUME HARGA SATUAN 

MIN MAKS 

I. BELANJA PEGAWAI/PERSONALIA     
1. Pengadaan Papan Nama HOK 2,00 3,00 Disesuaikan dgn 

Satuan Harga 
2. Pembersihan Lapangan HOK 5,00 10,00  
3. Pemasangan Profil Bendung HOK 4,00 8,00  
4. Galian Tanah HOK 3,00 6,00  
5. Pemasangan Bronjong Kawat Isi Batu 

dan Ijuk 
HOK 6,00 12,00  

NO JENIS KEGIATAN / PEKERJAAN SATUAN VOLUME HARGA SATUAN 

MIN MAKS 

6. Urugan Tanah HOK 2,00 4,00  
7. Pemasangan Gebalan Rumput HOK 2,00 4,00  
8. Pemasangan Batu Kosong Pengisi HOK 2,00 4,00  
9. Mandor/Pengawasan OB 1,00 2,00  

 J U M L A H I (1 s/d 9) - - -  

II. BELANJA BARANG DAN JASA     
1. Pengadaan Papan Nama Unit 1,00 1,00 Disesuaikan dgn 

Satuan Harga 
2. Pemasangan Profil Bendung     

 a. Bambu Batang 4,00 6,00  
 b. Tambang Plastik M 15,00 20,00  
 c. Paku Kg 2,00 4,00  

3. Pengadaan Alat-alat Paket 1,00 1,00  
4. Pemasangan Bronjong Kawat Isi Batu 

dan Ijuk 
    

 a. Batu Kali M3 8,00 10,00  
 b. Kawat Bronjong Kg 90,00 125,00  
 c. Injuk M3 40,00 50,00  

5. Pemasangan Ankur M 4,00 6,00  
6. Pemasangan Gebalan Rumput M2 5,00 7,00  
7. Pemasangan Batu Kosong Pengisi M3 1,00 2,00  

 J U M L A H II (1 s/d 7) - - -  

 J U M L A H   T O T A L (I + II) - - -  
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I. ANALISA SATUAN BIAYA PEMBUATAN BANGUNAN DAM PENAHAN EROSI PER 

   UNIT 
      
NO JENIS KEGIATAN / PEKERJAAN SATUAN VOLUME HARGA SATUAN 

MIN MAKS 

I. BELANJA PEGAWAI/PERSONALIA     

1. Pengadaan Papan Nama HOK 2,00 4,00 Disesuaikan dgn 
Satuan Harga 

2. Pembersihan Lapangan HOK 2,00 12,00  
3. Pemasangan Profil Bendung HOK 5,00 10,00  
4. Galian Tanah HOK 8,00 10,00  
5. Pemasangan Bronjong Kawat Isi Batu 

dan Ijuk 
HOK 10,00 15,00  

6. Urugan Tanah HOK 3,00 6,00  
7. Pemasangan Gebalan Rumput HOK 2,00 4,00  
8. Pemasangan Batu Kosong Pengisi HOK 3,00 6,00  
9. Mandor/Pengawasan OB 1,00 2,00  

 J U M L A H I (1 s/d 9) - - -  

II. BELANJA BARANG DAN JASA     
1. Pengadaan Papan Nama Unit 1,00 1,00 Disesuaikan dgn 

Satuan Harga 

2. Pemasangan Profil Bendung     
 a. Bambu Batang 6,00 10,00  
 b. Tambang Plastik M 30,00 50,00  
 c. Paku Kg 2,00 4,00  

3. Pengadaan Alat-alat Paket 1,00 1,00  
4. Pemasangan Bronjong Kawat Isi Batu 

dan Ijuk 
    

 a. Batu Kali M3 50,00 75,00  
 b. Kawat Bronjong Kg 500,00 700,00  
 c. Injuk M3 250,00 300,00  

5. Pemasangan Ankur M 6,00 12,00  
      

6. Pemasangan Gebalan Rumput M2 5,00 10,00  
7. Pemasangan Batu Kosong Pengisi M3 1,00 2,00  

 J U M L A H II (1 s/d 7) - - -  

 J U M L A H   T O T A L (I + II) - - -  
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STANDAR HARGA ALAT KESEHATAN  

TAHUN 2021 

     

NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

1 
TEMPAT TIDUR PASIEN STANDAR, 

MATRASS DAN FOOTSTEP 
unit 

     

 5.750.636  

          

6.900.763  

2 BED SIDE CABINETS unit 
       

2.959.688  
          

3.551.626  

3 MEJA INSTRUMEN buah 
      

3.203.250  

          

3.523.575  

4 LEMARI INSTRUMEN / OBAT buah 
          

4.800.500  

          

6.534.000  

5 PAKET POS PEMBINAAN TERPADU paket 
             

654.000  

             

719.400  

  1 Aneroid sphygmomanometer      780.000 

  2 Stetoscop duplex dewasa      990.000 

  3 

Timbangan dewasa (Bathroom 

scale)   

  5.900.000  

 
4 

Microtoise (Alat Ukur Tinggi 
Badan)    

  2.500.000  

 5 Tas Posbindu Kit     450.000  
           

6 Puskesmas Keliling / Ambullance 
unit 

    

298.000.000  

    

455.000.000  
           

7 LOGISTIK LABORATORIUM TB     
 

 1 Sputum Pot 
box 

             
240.000  

             
312.000  

 2 
Kaca Sediaan/slide kaca/object 

glass box 

                

39.870  

                

46.800  
           

8 
BAHAN PENDUKUNG PROGRAM 

DBD   

    

 1 Bubuk Larvacida (Abate) 
kg 

          

4.200.000  

          

5.460.000  

 2 Insektisida 
paket 

          

3.000.000  

          

3.900.000  
         

 

9 Poliklinik Set 
paket 

          
3.600.000  

          
4.680.000  

 1 Manset anak dengan velecro     
 2 Palu pengukur Reflek 20 cm     
 3 Sneelen Chart     
 4 Stetoscope Dewasa     
 5 Sudip lidah     
 6 Sphygmomanometer     

 7 

Gunting bedah 

standar,lengkung,ujung tajam 
14 cm   

  

 8 

Gunting bedah 

standar,lengkung,ujung 

tumpul,14cm 
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

 9 
Gunting bedah standar,lurus 

ujung tajam 14cm   

  

 10 
Gunting badah standar,lurus 

ujung tumpul 14cm   

  

 11 Klem lurus (kelly),ss 14 cm     

 12 
Klem lengkung tanpa gigi 14 

cm   

  

 13 
Klem lengkung dengan gigi 14 
cm   

  

 14 Klem lurus tanpa gigi 14cm     
 15 Klem lurus dengan gigi 14 cm     

 16 
Klem pemegang jarum jahit 

14cm   

  

 17 Korentang     
 18 Pinset anatomis     
 19 Pinset bedah     
 20 Mangkok larutan     
 21 Tromol kasa 15 cm     
 22 Pengait serumen     
 23 Nierbeken     

 24 
Bak instrumen dan tutup 24,5 

x 14x6,5   

    

 25 Tas Poliklinik Set        
           

10 Mercurial sphygmomanometer 
unit 

             

424.500  

             

811.200  
           

11 Aneroid sphygmomanometer 
unit 

             

432.000  

             

561.600  
           

12 Stetoscop dewasa 
buah 

             

480.000  

             

1.500.000  
           

13 Stetoscop anak 
buah 

             

500.250  

             

624.000  
           

14 Penyekat/sampiran/Screen 
unit 

          

2.970.000  

          

5.148.000  
           

15 Brancart dorong (Streetchers) 
unit 

          

6.000.000  

          

7.650.000  
           

16 Instrumen Trolly 
unit 

          
6.480.000  

          
15.760.000  

           

17 Lemari instrumen  Satu pintu 
unit 

          
7.895.000  

          
7.722.000  

           

18 Standar infuse 
unit 

             
840.000  

          
1.092.000  

           

19 Lampu sorot / Halogen Lamp 
unit 

          
9.950.000  

          
18.900.000  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

20 Oksigen and delivery set 
set 

       

3.900.000  

          

5.070.000  
           

21 Dental unit unit 288.000.000 345.600.000 
           

22 Dental Instrumen KIT 
kit 

       
12.000.000  

       
15.600.000  

  1. tang dewasa terdiri dari 10 pcs        
  2. tang anak terdiri dari 6 pcs       
  3. sonde lurus/halfmoon       
  4. Poriodontometers       
  5. kaca mulut + handle no. 3,4,5       
  6. Pinset       
  7. Manual scaler       
  8. Curret       
  9. Gunting       
  10. needle holder       
  11. Raspatorium       
  12. Chisels       
  13. glass plate       
  14. sement spatel       
  15. matrix band + holder       
  16. amalgam pistol        
  17. amalgam stopper besar/ kecil       
  18. cement stooper besar/kecil       
  19. plastic filling        

  20. 
Burnisher besar/kecil 

bercabang   

    

  21. amalgam carver  MM       
  22. fixcavator besar/kecil       
  23. Hammer       
  24. sendok cetak isi 6 pcs       
  25. Cryer       
  26. Tas Dental Instrumen        
           

23 Nebulizer with  portable suction 
unit 

       
30.000.000  

       
39.000.000  

           

24 KIT Laboratorium sederhana 
kit 

          
3.900.000  

          
5.070.000  

 1  Hb sahli (1 box)       

 2 
 Haemocytometer, terdiri dari : 

AL, AE, Hmt (1 set)   

    

 3 
 Rapid test Protein Urine (1 

tube)   

    

 4  Pipet tetes 3 cc (10 buah)       
 5  HCl       
 6  Benedict Solutin       
 7  Eosin       
 8  Tinctur       
 9  Tempat rak pengering       
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  
 10  Disposible examination gloves       
 11 Tas Laboratorium Sederhana       
           

25 Katarak SET 
set 

       

60.000.000  

       

78.000.000  

 1 
Simcoe I / A Double barrellad 
Canula:   

    

 2 
dressing Forceps, slightty 

curved :   

    

 3 vannas iris scisors, curved :       
 4 Rensky superior rectus forceps:       

 5 
Harlman - mosguito clamp, 10 
cm stright :   

    

 6 
Kelman IOL Forceps, 12 mm 

blade :   

    

 7 Baraguer  eye specula :       

 8 
baraguer blade breaker & 

holder : bahan stainles steel   

    

 9 
Stakey hook angled : bahan 

stainles steel   

    

 10 
weeker iris spatula :bahan 

stainles steel   

    

 11 

Weber lopps lens : bahan 

stainles steel, panjang ± 13,5 

cm   

    

 12 
Custrroviejo needle holder, 
curved standar   

    

 13 

Graefe muscle hook ( Lens 

Expresor ) : bahan stainles 
steel   

    

 14 
Castroviejo corneal scissors, 

slighty : panjang 10 cm   

    

 15 
Mc pherson tying Forceps 
straight:   

    

 16 

Bioolar coutery  optemp ( 

Disposible ): J sharped, 25 g x 

1 in ( 50 x25 mm)   

    

 17 

Sharpoint gydrodissection 

canula, ( disposible ) - ( 1 pak / 

10 pcs )   

    

 18 
Botiner model foprceps : bahan 

stainles steel,ujung bergigi   

    

 19 
Wescott tenotomy scissors, 

curved blunt   

    

 20 
Instrument tray for 20 instr, 

autoclaveable:   

    

 21 intra capsulorhexsis forceps       

 22 
Sharpoint subtenon anesthesi 

canula,   

    

 23 Kall needle holder straight       
 24 Tas Katarak Set       
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

26 Mikroskop Binokuler 
unit 

       

28.200.000  

 

34.550.000 
           

27 HIV Test KIT 
buah 

             

360.000  

             

575.000  
           

28 Mesin Fooging / ULV Machine 
set 

       
30.000.000  

       
39.000.000  

           

29 
Vaccine Refrigerator & Ice Park 
Frezer unit 

       
162.770.000  

       
253.910.000  

           

30 Surveilans KIT 
set 

          
1.140.000  

          
1.482.000  

 1 Vacine Carier       

 2 
Senter recahgeable & 
emeregency Lamp   

    

 3 Sepatu Both       
 4 Venoject       
 5 Jas Hujan       
 6 Rompi       
 7 Topi Standar       
 8 Tas Punggung       
           

31 Infant Inkubator / Inkubator Bayi 
unit 

       

36.600.000  

       

53.737.500  
           

32 Timbangan badan dan tinggi badan 
unit 

          

4.628.300  

          

5.859.000  
           

33 Minilab GAKY sederhana 
set 

          

3.000.000  

          

3.900.000  
 1 Timbangan Analitik        
 2 Erlenmeyeur        
 3 Sendok keramik 2 buah       

 4 
Statif dan Clemp dari besi dan 

alumunium   

    

 5 
Burette                : Volume 10 

cc diutama 15 cc   

    

 6 
Spuit                   : Volume 10 

cc   

    

 7 
Gelas Ukur          : Volume 100 

cc    

    

 8 
Botol semprot     : Volume 250 
cc   

    

 9 Kain Lap/Pembersih       

 10 
Reagen Titrasi dikemas dalam 
kotak kertas yang terdiri dari :   

    

  8 Botol larutan standar a 50 cc       

  3 botol pereaksi A (asam 
phospat) 20 cc   

    

  3 botol pereaksi B (indikator) 

10 cc   
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  
 11 Iodina test       

 12 
Box  : Tas dengan tata letak 

peralatan dan sesuai dengan   

    

  posisinya dan aman, mudah 

dibawa   

    

           

34 Sanitarian KIT 
set 

       
12.864.000  

       
16.723.200  

 1    Thermo-hygrometer HI 8064       
 2     PH Meter pHep HI 98107       
 3     Digital thermometer       
 4     Lux meter       

 5 

   Dimasukan Kedalam Tas 

Punggung kain terpal Warna 
Merah terdiri dari saku depan    

    

  
    dan bagian dalam / tengah 

terdapat sekat-sekat berwarna 

hitam sebanyak   

    

  
    4 kolom di kiri dan kanan 4 

kolom sementara tengah hanya 

1 kolom   

    

           

35 Incenerator 
unit 

       

60.000.000  

       

125.890.000  
           

36 
Food Security KIT 

  

Kit 

 

       

42.000.000  

       

54.600.000  
           

37 

Portable Water Analysis / 

Pemeriksaan Kimia Air dengan 
bahan 

unit  
 

       

96.000.000  

    

124.800.000  

           

38 
Hematologi Analizer dengan 

Reagen 

unit 

 

    

144.000.000  

    

187.200.000  
           

39 
Paket POS Kesehatan Desa 

(POSKESDES) 

set 

 

       

19.800.000  

       

25.740.000  

 1 
Examination table and foot 

step   

    

 2 Lemari instrumen Satu Pintu       
 3 Sterilisator listrik       
 4 Oksigen delivery set kecil       
 5 Standar infuse       
 6 Meja Kerja dan Kursi       
 7 Lampu sorot (halogen lamp)       
 8 Apron plastik tebal 1 buah       

 9 
Alat pengisap lendir Dr Lee  2 
buah   

    

 10 
ARI timer untuk bayi standar 

unicef 1 buah   

    

 11 Autoclik device 1 buah       

 12 
Baby scale 
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

 13 
Bak instrumen 509 ( 21x 11 x 

4,5) 1 buah   

    

 14 Bowel metal 12 cm  2 buah       

 15 
Kateter disposible No. 12,  10 

buah   

    

 16 Gunting episiotomi 14 cm       

 17 
Gunting operasi lurus 14 cm, 
tajam/tumpul   

    

 18 Gunting tali pusat 16 cm       
 19 HB talquis book       
 20 Hechting Nald, GR 12       
 21 Hecting Nald, GT 12       

 22 
Jarum disposible 23 G, 

box/100   

    

 23 
Kocker lurus 16 cm, stainless, 
2 buah   

    

 24 Meteran/ metline 1.5 cm       

 25 
Mucous suction (pengisap 

lendir), 5 buah   

    

 26 
Nasogastric tube no.14 F, 2 

buah   

    

 27 Needle holder Mayo 14 cm       

 28 
Nelathon catheter no 12 steril, 

5 buah   

    

 29 
Nier bekken 20 cm stainless, 2 

buah   

    

 30 Pinset anatomi 14 cm stainless       
 31 Pinset bedah 18 cm stainless       

 32 
Manual Resusitator bayi dan 
sungkup   

    

 33 Setengah kocker ss 14 cm       
 34 Aneroid Sphygmomanometer       
 35 Spiritus lamp sumbu 2       

 36 
Stetoscop duplex dewasa + 1 
membran + 1 ps earloop   

    

 37 Termometer bayi rectal       
 38 Termometer digital       

 39 
Timbangan dewasa (Bathroom 

scale)   

    

 40 Tas Poskesdes Kit       
           

40 Veld bed / Ranjang Lipat 
unit 

             

900.000  

          

2.050.000  
           

41 Food Model Penyuluhan Gizi 
set 

          

2.250.000  

          

2.925.000  

 1 Sumber Zat Tenaga 
  

          
1.500.000  

  

  Nasi putih + piring       
  Nasi lembek + piring       
  Bubur nasi + mangkok       
  Roti tawar       
  Mie kering       
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  
  Bihun kering       
  Singkong       
  Biskuit       
  Ubi Jalar       
  Kentang       
  Lontong       
  Talas        
  Jagung       
 2 Sumber Zat Pembangun       
  Telur ayam       
  Telur bebek       
  Daging Ayam       
  Daging sapi       
  Hati ayam       
  Hati sapi       
  Ikan segar       
  Tempe       
  Tahu       
  Bakso sapi       
  Kacang Tanah       
  Kacang hijau       
  Susu + gelas       
 3 Sumber Zat Pengatur        

   
Ketimun                                        

Anggur   

    

   
Sawi Putih                                      

Alpukat                                   

    

   
Tomat                                           

Jeruk   

    

   
Wortel                                           

Pepaya   

    

   
Kacang Panjang                              

Nanas   

    

   
Labu siam/manisa                            

Mangga   

    

   
Pare                                               

Apel   

    

   
Terong                                          
Semangka   

    

   
Oyong                                           

Pisang ambon   

    

   
Kol                                                
Nangka   

    

   
Kembang kol                                 

Belimbing   

    

   
Labu kuning                                   
Durian   

    

           

42 Tas Punggung Vaksin 
set 

             
115.000  

             
468.000  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

43 KELANGKAPAN PONED       

 1 Pemeriksaan Umum 
  

                               

-  

  Meja Instrumen 2 rak 
buah 

          

4.440.150  

          

5.772.195  

  Bak instrumen tertutup kecil 
buah 

                

45.000  

                

85.800  

  Bak instrumen tertutup 
medium buah 

                
60.000  

             
114.400  

  Bak instrumen tertutup Besar 

(Obsgin) buah 

             

140.000  

             

235.950  

  Tromol kassa 27 cm 
buah 

             
175.000  

             
715.000  

  Nierbeken 23 cm 
buah 

                

39.930  

                

56.890  

  Nierbeken 30 cm 
buah 

                
55.000  

                
99.670  

  Timbangan injak dewasa 
buah 

             

158.900  

             

398.908  

  Standar infuse 
buah 

             
1.189.375  

             
1.427.250  

  Lampu periksa halogen 
unit 

          

1.485.000  

          

4.651.200  

  Tensimeter Dewasa buah 
             

825.000  
          

1.072.500  

  Stetoscope dupleks dewasa buah 
             

326.700  

             

1.230.900  

  Termometer klinik buah 
                

51.700  

                

92.390  

  Tabung oksigen 1m3 + 

Regulator unit 

          

1.120.000  

          

2.145.000  

  Tabung oksigen 6m3 Lengkap 
unit 

          

3.875.000  

          

6.435.000  

  Tabung oksigen 6m3  
unit 

          

4.400.000  

          

5.720.000  

  Medicine Cabinet 
unit 

          

8.894.600  

       

13.920.200  

  Advace Hospital Bed w/ 
manual Back Raise + Matrras unit 

       
9.201.013  

       
14.173.016  

  Masker oksigen + kanula nasal 
unit 

                

19.470  

                

20.485  

  Tempat tidur periksa 
(examination bed) unit 

          
3.075.000  

          
3.848.130  

  Rak alat sebarguna 
buah 

          

8.551.400  

       

11.116.820  

  Penutup baki rak alat 
serbaguna buah 

             
120.500  

             
214.500  

          

 2 Pemeriksaan Obsteri 
  

                               
-  

  Meteran / Metline 
buah 

                

9.420  

                

14.300 
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

  Pita pengukur lengan atas 

(LILA) buah 

                   

5.500  

                   

10.000  

  Stetoscope janin 
buah 

                

38.500  

                

50.050  

  Pocket Fetal Haerth rate 

Monitor (Doppler) unit 

          

6.490.000  

          

8.437.000  

  Tempat tidur unutk persalinan 

(Partus Bed) unit 

          

8.880.300  

       

11.544.390  

  Platik alas tidur 
buah 

                
69.000  

                
86.515  

          

 3 Pemeriksaan Ginekologi 
  

                               
-  

  Klem kasa (korentang) 
buah 

             

192.500  

             

250.250  

  Tempat klem kasa (korentang) 
buah 

             
148.500  

             
193.050  

  Spekulum Sims Kecil 
buah 

             

196.020  

             

254.826  

  Spekulum Sims Medium 
buah 

             
213.565  

             
277.635  

  Spekulum Sims Besar 
buah 

             

231.715  

             

301.230  

  Spekulum cocor bebek grave 
Kecil buah 

             
100.000  

             
254.826  

  Spekulum cocor bebek grave 

Medium buah 

             

213.565  

             

277.635  

  Spekulum cocor bebek grave 

Besar buah 

             

231.715  

             

301.230  
          

 4 
Penanganan Emergensi 

Dewasa   

                               

-  

  Kit resusitasi dewasa 
unit 

          

1.000.560  

          

1.309.880  

  Endotracheal tube dewasa no. 

2.5 buah 

                

77.000  

             

100.100  

  Endotracheal tube dewasa no. 
3 buah 

                
77.000  

             
100.100  

  Endotracheal tube dewasa no. 

4 buah 

                

65.900  

             

100.100  

  Stilet untuk pemasangan ETT 
no. 1,5 buah 

             
267.850  

             
348.205  

  Nasogastric tube dewasa 5 
buah 

                

19.800  

                

25.740  

  Nasogastric tube dewasa 8 
buah 

                
19.800  

                
25.740  

          

 5 Pencegahan Infeksi 
  

                               
-  

  Kacamata / goggle 
kotak 

                

45.100  

                

58.630  

  Masker 
buah 

                
49.090  

                
64.350  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

  Apron 
buah 

                

71.500  

                

92.950  

  Sepatu boot 
buah 

             

175.890  

             

238.810  

  Tong / Ember dengan kran 
buah 

             

550.000  

             

715.000  

  Sikat alat 
buah 

             

115.650  

             

214.500  

  Sterilisator Listrik stainles 42 
cm buah 

          
2.090.000  

          
5.780.000  

  Sterilisator Kering 
buah 

          

2.980.000  

          

2.860.000  

  Tempat sampah tertutup uk. 
40x60x80 cm buah 

             
314.600  

             
408.980  

          

 6 Persalinan Normal 
  

                               
-  

  Setengah kocher 14 cm 
buah 

                

17.600  

                

28.098  

  Gunting episiotomi 14 cm 
buah 

                
52.800  

                
64.350  

  Gunting tali pusat 16 cm 
buah 

                

52.250  

                

67.925  

  Gunting benang 14 cm 
buah 

                
53.845  

                
69.999  

  Pinset Anatomis 14 cm 
buah 

                

35.900  

                

60.561  

  Pinset Sirurgis 14 cm 
buah 

                

35.000  

                

58.201  

  Needle Holder 14 cm 
buah 

                

38.000  

                

57.200  

  Nelaton catheter 14 cm 
buah 

                   

8.800  

                

28.900  

  Jarum jahit tajam (cutting) 9 
amplop 

             

110.000  

             

265.900  

  Jarum jahit tajam (cutting) 11 
amplop 

             

89.890  

             

143.000  
          

 7 
Penatalaksanaan Abortus 

Inkompletus   

                               

-  

  Waskom dia 40 cm 
unit 

             
109.200  

             
171.600  

          

 8 
Penatalaksanaan Perdarahan 
Pasca Salin   

                               
-  

  Klem kelly/ klem kocher lurus 

32 cm buah 

             

132.000  

             

389.000  

  Klem Fenster / Klem Ovum 25 
cm buah 

 
2.879.000 

             
3.900.000  

  Needle Holder 18 cm 
buah 

                

1.750.000  

                

2.550.000  

  Pinset anatomis 18 cm 
buah 

                
25.800  

                
35.750  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

  Pinset chirurgis 18 cm 
buah 

                

13.000  

                

35.750  
          

 9 Laboratorium Sederhana 
  

                               

-  

  Hemoglobin Meter elektronik 
kit 

          

3.267.000  

          

4.247.100  

  Tes celup Urinalisis Glukosa & 
Protein kit 

                
24.100  

                
31.460  

  Tes celup hCG 
buah 

                   

6.216  

                   

7.459  
          

 10 Bahan Habis Pakai 
  

                               

-  

  Benang chromic (jarum tapper 
0) 2/0 kotak 

             
940.554  

             
1.128.665  

  Benang chromic (jarum tapper 

0) 3/0 kotak 

             

717.750  

             

861.300  

  Spuit disposible (steril) 1 ml 
buah 

                   
1.430  

                   
1.859  

  Spuit disposible (steril) 3 ml 
buah 

                   

1.430  

                   

1.859  

  Spuit disposible (steril) 5 ml 
buah 

                   
1.815  

                   
2.360  

  Spuit disposible (steril) 10 ml 
buah 

                   

2.277  

                   

2.960  

  Spuit disposible (steril) 20 ml 
buah 

                   

3.850  

                   

5.005  

  Three-way Stopcock (steril) 
buah 

                   

6.600  

                

10.225  

  Infus Set Dewasa 
buah 

                   

9.515  

                

12.370  

  Kateter Vena 16G 
buah 

                   

10.000  

                

12.870  

  Kateter Vena 18G 
buah 

                   

4.000  

                

12.870  

  Kateter Penghisap lendir 
dewasa no. 8 buah 

                
13.200  

                
15.000  

  Kateter Penghisap lendir 

dewasa no. 10 buah 

                

13.200  

                

15.000  

  Sarung tangan steril pasang 
                   

6.050  
                   

19.000  

  Sarung tangan panjang 

(manual plasenta) pasang 

                

16.500  

                

21.450  

  Sarung tangan rumah tangga 
(serbaguna) pasang 

                
22.000  

                
32.700  

  Sabun cair untuk cuci tangan 
buah 

             

107.250  

             

139.425  

  Plester non woven 5 x 5 cm 
buah 

                
19.250  

                
23.000  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  
 11 Pemeriksaan Umum  

  

  Tensimeter / 

Sphygmomanometer bayi 
buah 

             

182.710  

             

235.000  

  tensimeter / 

Sphygmomanometer neonates 
buah 

             

182.710  

             

237.523  

  Stetoskop dupleks bayi buah 
             

326.700  

             

424.710  

  Stetoskop dupleks neonates buah 
             

326.700  
             

570.000  

  Termometer klinik (elektrik) buah 
                

51.700  

                

133.620 

  Timbangan neonatus + bayi 
buah 

             
451.000  

             
2.871.000  

  Ari Timer Standard 
buah 

             

165.000  

             

440.000  

  Lampu emergensi 
buah 

          
2.556.125  

          
3.067.350  

          

 12 
Penanganan Emergensi 
Neonatus   

                               
-  

  Meja resusitasi dengan 

pemanas (infant radiar warmer) 
set 

       

29.150.000  

       

37.895.000  

  Kit resusitasi neonates 
set 

          
1.007.600  

          
1.309.880  

  
Balon resusitasi neonatus 

mengembang sendiri, dengan 
selang reservoir 

set 

             

770.000  

          

1.001.000  

  Sungkup resusitasi Neonatus 
set 

                

15.758  

                

20.485  

  Sungkup resusitasi Bayi 
set 

                
17.600  

                
22.880  

  Sungkup resusitasi Anak 
set 

                

15.758  

                

20.485  

  Laringoskope neonatus bilah 
lurus set 

          
2.284.700  

          
2.970.110  

  T piece resuscitator 
buah 

       

29.040.000  

       

37.752.000  

  Endotracheal tube anak 2.5 
buah 

                

77.000  

             

150.000  

  Endotracheal tube anak 3 
buah 

                

75.000  

             

100.100  

  Endotracheal tube anak 3.5 
buah 

                

72.000  

             

100.100  

  Endotracheal tube anak 4 
buah 

                

75.000  

             

100.100  

  Nasogastric tube neonatus 3 
buah 

                

19.800  

                

45.000  

  Nasogastric tube neonatus 5 
buah 

                
19.800  

                
43.200  

  Nasogastric tube neonatus 8 
buah 

                

19.800  

                

46.000  

  Tabung oksigen + Regulator 1 
m3 unit 

          
800.000  

          
2.145.000  
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NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

  Pompa penghisap lendir 

elektrik set 

       

18.150.000  

       

23.595.000  

  Penghisap lendir (neonatus) 
unit 

                

11.000  

                

16.000  

  Handuk pembungkus neonates 
buah 

                

54.800  

                

92.950  

  Umbilical Cord Klem 
box 

           

137.500  

             

166.700  
          

 13 Inkubator 
  

                               

-  

  
 Kantong Metode Kanguru 

buah 
             

550.000  
             

715.000  

  
 Inkubator dengan 

mikroprosesor buah 

       

31.900.000  

       

41.470.000  

           

  
14 Bahan Habis Pakai 

  

                               

-  

  
 Infus set pediatric 

kotak 
             

918.500  
          

1.194.050  

  
 Three-way Stopcock (steril) 

buah 

                   

2.200  

                

10.225  

  
 Kanula penghisap lendir 

neonatus no. 6 buah 
                

13.200  
                

17.950  

  
 Kanula penghisap lendir 

neonatus no. 8 buah 

                

13.200  

                

17.500  

  
 Kanula penghisap lendir 

neonatus no. 10 buah 

                

13.200  

                

19.250  

  
 Klem tali pusat 

buah 

                   

1.300  

                   

3.575  

  
 Kateter Intravena no. 24 G 

buah 

                   

5.500  

                

12.870  

  
 Kateter umbilikus no. 3 

set 

                

13.200  

                

17.160  

  
 Kateter umbilikus no. 5 

set 

                

13.200  

                

17.160  
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L. BIDANG PERHUBUNGAN 
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STANDAR HARGA ALAT BIDANG PERHUBUNGAN  

TAHUN 2021 

     

NO JENIS ALAT SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

1 Lampu HPL-N 250 Watt (Philips) buah 82.500 123.700 

2 Ballast HPL-N 250 Watt (Philips) buah 242.000 355.000 

3 Lampu HPL-N 125 Watt (Philips) buah 44.000 56.019 

4 Ballast HPL-N 125 Watt (Philips) buah 143.000 246.250 

5 Lampu SON-T 250 Watt (Philips) buah 132.000 195.700 

6 Ballast SON-T 250 Watt (Philips) buah 280.500 381.755 

7 Lampu SON 250 Watt (Philips) buah 132.000 237.100 

8 Ballast SON 250 Watt (Philips) buah 280.500 369.528 

9 Lampu SON-T 150 Watt (Philips) buah 121.000 178.000 

10 Ballast SON-T 150 Watt (Philips) buah 192.500 330.850 

11 Lampu SON-T 70 Watt (Philips) buah 110.000 140.200 

12 Ballast SON-T 70 Watt (Philips) buah 137.500 186.750 

13 Lampu SON-T 1000 Watt (Philips) buah 660.000 767.800 

14 Ballast SON-T 1000 Watt (Philips) buah 1.870.000 2.850.450 

15 Ignitor SN58 (Philips) buah 49.500 68.020 

16 Lampu PL Spiral 24 W buah 58.300 66.214 

17 Photo Cell 6 Amp (Selcon) buah 121.000 164.400 

18 Photo Cell 10 Amp (Selcon) buah 165.000 242.820 

19 Timer Switch 16 Amp (Theben)  buah 269.500 348.185 

20 Kontraktor 3 Fasa 35 Ampere buah 412.500 384.950 

21 Isolasi Kabel Besar buah 9.350 12.050 

22 Kabel TIC 2 x 10 mm² meter 6.050 7.484 

23 Kabel TIC 4 x 10 mm² meter 12.100 16.000 

24 Kabel TIC 4 x 16 mm² meter 18.700 23.000 

25 Kabel NYY 3 x 2,5 mm² meter 14.850 24.700 

26 Kabel NYY 4 x 4 mm² meter 30.800 42.933 

27 Kabel NYM 4 x 6 mm² meter 44.000 58.910 

28 Kabel NYM 2 x 1,5 mm² meter 8.500 12.000 

29 Ground Rod meter 66.000 96.250 

30 Kabel BC 16 mm² meter 20.617 30.000 

31 Kabel BC 10 mm² meter 15.610 20.000 

32 Fitting Keramik E27 buah 6.740 9.500 

33 Fitting Keramik E40 buah 16.500 26.300 

34 Adaptor Fitting E40 to E27 buah 18.950 25.000 

35 Gembreng/Cuping+Fitting E27 set 27.500 35.000 

36 Stainless Steel roll 357.500 415.000 

37 Fixed/Dead end Suspension  buah 38.500 61.200 

38 Wedge Clamp buah 5.500 8.330 

39 Tap Konektor buah 22.000 37.530 

40 Link buah 1.650 3.000 

41 Stopping Buckle buah 1.650 3.000 

42 MCB 2A buah 66.200 78.425 

43 MCB 6A buah 54.100 70.375 

44 MCB 10A buah 54.100 62.900 

45 MCB 16A buah 54.100 86.060 

46 MCB 25A buah 67.755 72.000 

47 MCB 40A buah 78.010 85.000 

48 Box Panel Outdoor 3 phase buah 450.000 650.000 

49 Box Panel Outdoor 1 phase buah 394.250 450.000 
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50 Terminal Kabel / Bus Bar buah 33.000 45.000 

51 Kabel NY AF 6 mm meter 13.508 22.000 

52 CCO 16/25  buah 16.500 22.000 

53 Rail MCB buah 14.300 22.275 

54 Flexible Conduit buah 330.000 380.000 

55 Schoon Fork 16 mm buah 3.300 5.794 

56 Schoon Fork 6 mm buah 1.100 2.000 

57 Housing Metal Cobra E.27 buah 475.000 631.800 

58 Housing Metal Cobra E.40 buah 643.700 1.100.000 

59 Housing Fiber E.27 buah 149.850 300.000 

60 Housing Fiber E.40 buah 275.000 589.000 

61 T Dus buah 1.650 4.330 

62 Paku Klem bungkus 4.400 12.380 

63 Lampu Pilot set 33.000 64.830 

64 Kabel Ties bungkus 30.250 36.000 

65 Saklar Tunggal buah 18.020 22.000 

66 Saklar Ganda buah 24.375 28.000 

67 Lampu Bohlam LED 13 W (Philips) buah 60.500 70.210 

68 Lampu Bohlam LED 14,5 W (Philips) buah 66.000 78.675 

69 Lampu Bohlam LED 19 W (Philips) buah 93.500 110.000 

70 Lampu Bohlam LED 40 W (Philips) buah 247.500 345.850 

71 Lampu Neon TL 20 W (Philips) buah 14.850 25.000 

72 Lampu Neon TL 40 W (Philips) buah 15.950 45.390 

73 Balast Neon TL 20 W (Philips) buah 49.500 71.050 

74 Balast Neon TL 40 W (Philips) Buah 56.445 75.000 
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M. BIDANG LINGKUNGAN HIDUP 
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STANDAR HARGA BARANG DAN JASA BIDANG LINGKUNGAN HIDUP  

TAHUN 2021 

     

NO URAIAN SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL   MAKSIMAL  

A ALAT ALAT LABORATORIUM LINGKUNGAN 

I  Air Baku, Air Limbah dan Air Permukaan 

1 PH Meter unit 4.500.000 5.500.000 

2 DO Meter unit 5.905.400 7.200.000 

3 Thermometer unit 1.600.000 2.052.500 

4 Turbidimeter unit 8.495.200 9.500.000 

5 Ice Box unit 1.000.000 1.326.900 

6 Salino Meter unit 1.489.000 3.000.000 

7 GPS unit 8.000.000 12.136.600 

8 BOD Meter unit 6.500.000 7.000.000 

9 COD Meter unit 6.500.000 7.000.000 

10 Viscometer unit 6.500.000 9.918.000 

11 Spektofotometer UV/Vis unit 250.000.000 260.000.000 

12 AAS Grafhite Fumace unit 150.000.000 160.000.000 

13 AAS Flame unit 150.000.000 170.000.000 

14 Sertifuse/Sentrifugator unit 50.000.000 60.000.000 

15 Hot Plate unit 3.000.000 5.715.375 

16 Plat Tetes unit 3.000.000 3.500.000 

17 Timbangan Analais unit 5.289.800 7.000.000 

18 Neraca Digital/Analitik unit 10.000.000 12.000.000 

19 Botol Timbangan unit 244.900 275.000 

20 Rak Tabung Reaksi unit 36.000 45.000 

21 Tabung Reaksi set 36.150 65.000 

22 Penjepit Tabung Reaksi buah 100.000 120.000 

23 Filter/Bola Hisap unit 250.000 260.000 

24 Mortal dan Alue (Penggerus) set 54.000 91.535 

25 Kaca atau Gelas Arloji unit 100.000 110.000 

26 Kawat Kasa unit 30.000 35.000 

27 Corong Pisah unit 50.000 60.000 

28 Corong unit 35.300 60.000 

29 Buret unit 50.000 60.000 

30 Pembakar Spirtus unit 40.000 45.000 

31 Pembakar Bunsen unit 50.000 55.000 

32 Erlenmeyer unit 600.000 650.000 

33 Pipet Tetes box 200.000 225.000 

34 Pipet Ukur box 200.000 230.000 

35 Pipet Volum box 200.000 230.000 

36 Labu Ukur unit 94.050 130.000 

37 
Alat Destilasi dan Labu 

Destilasi 

set 300.000 482.610 

38 Gelas Ukur unit 150.000 262.120 

39 Beker Gelas/Gelas unit 150.000 207.950 

40 Botol Semprot unit 150.000 182.350 

41 Kaki Tiga unit 150.000 227.350 

42 Batang Pengaduk unit 27.550 35.000 

43 Spatula dan Loga set 50.000 68.985 

44 Strirer Magnetik unit 70.000 83.240 

45 Lemari Asam unit 10.000.000 21.598.430 

46 Kertas Saring unit 94.050 125.000 
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NO URAIAN SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL MAKSIMAL 

47 Alumunium Foil unit 200.000 327.000 

48 Oven unit 700.000 943.750 

49 Lemari Es unit 1.500.000 2.291.318 

50 Kupet dan Rak Kuvet set 2.000.000 3.226.600 

51 Laminar unit 50.000.000 77.000.000 

52 Mercury Analyzer unit 80.000.000 90.000.000 

53 Water Purifer System unit 55.000.000 72.375.000 

54 Phenol – Amonium Analyzer unit 100.000.000 125.000.000 

55 Mikroskop unit 2.000.000 3.513.500 

56 Meubeler set 40.000.000 45.000.000 

     

II Udara Ambien 

1 Soun Level Meter unit 4.500.000 6.094.500 

2 Partikel Meter unit 500.000 700.000 

3 
Air Sampler/Portable Gas 

Sampler untuk Udara Ambien 

unit 150.000.000 200.000.000 

     

B BAHAN LABORATORIUM 

1 Kalium Kloro Platina (K2PtCI6) botol 10.800.000 11.880.000 

2 Oxalic Acid Dihydrate botol 840.000 924.000 

3 
Natrium Oksalat (COONa). 
2H2O 

botol 840.000 924.000 

4 Kalium lodida/Pottasium lodide botol 7.176.000 7.893.600 

5 
Manganese (II) Sulfate 
Monohydrate 

botol 840.000 1.090.050 

6 Asam Salisilat botol 840.000 1.680.800 

7 Pottasium iodate botol 1.920.000 3.637.150 

8 Potassium Dichromate botol 2.880.000 4.517.950 

9 
Sodium Thiosulfate 

Pentahydrate 

botol 1.205.600 1.320.000 

10 Cobalt (II) Chloride Hexahydrate botol 6.000.000 6.600.000 

11 Natrum Azida, NaN3 botol 4.560.000 5.016.000 

12 
Kalium dihidrogen fosfat 
(KH2PO4) 

botol 1.008.000 1.108.800 

13 
Dinatrium hydrogen fosfat 

(K2HPO4) 

botol 1.051.750 1.557.600 

14 
Dinatrium hydrogen fosfat 
heptahidrat (Na2HPO4.7H2O) 

botol 1.008.000 1.108.800 

15 Amonium klorida (NH4Cl) botol 1.680.000 1.848.000 

16 
Magnesium sulfat 
(MgSO4.7H2O) 

botol 900.000 1.710.550 

17 
Kalsium klorida (CaCl2) 

anhidrat 

botol 1.920.000 2.112.000 

18 Feri klorida (FeCl3.6H2O) botol 1.776.000 2.256.750 

19 Glukosa (p.a) botol 1.512.000 1.663.200 

20 Asam glutamat (p.a) botol 3.240.000 3.564.000 

21 Natrium Sulfit (Na2SO3) botol 840.000 924.000 

22 Allythiourea / ATU (C4H8N2S) botol 9.600.000 10.560.000 

23 
Natrium lauril sulfat 

(C12H25SO3Na) 

botol 1.080.000 1.188.000 

24 Indikator Fenolftalin (PP) botol 456.000 501.600 

25 Alkohol 95% botol 1.260.000 1.485.000 
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NO URAIAN SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL  MAKSIMAL 

26 Biru Metilen (serbuk) botol 2.112.000 3.336.100 

27 
Natrium fosfat monohydrate 

(NaH2PO4.H2O) 

botol 1.451.800 1.636.800 

28 
Kalium hidrogen karbonat 

(C8H5KO4) 

botol 1.008.000 1.108.800 

29 Natrium karbonat (Na2CO3) botol 936.000 1.029.600 

30 
Natrium hidrogen karbonat 
(NaHCO3) 

botol 936.000 1.029.600 

31 Hidrazin sulfat (NH2)2.H2SO4) botol 2.136.000 2.349.600 

32 
Heksa metilen tetramine 
((CH2)6N4)  

botol 793.750 1.108.800 

33 
Natrium Nitroprusida 

(C5FeN6Na2O) 

botol 3.292.200 5.016.000 

34 Alkalin sitrat (C6H5Na307) botol 2.640.000 2.904.000 

35 Etil alcohol 95% jerigen 1.260.000 1.386.000 

36 Natrium klorida (NaCl) botol 696.000 821.500 

37 Kalium kromat (K2CrO4) botol 1.440.000 1.584.000 

38 Perak Nitrat (AgNO3) botol 8.880.000 9.768.000 

39 
Alumunium Ammonium Sulfate 

AI(NH4)SO4)2.12H2O 

botol 1.080.000 1.188.000 

40 Buffer pH 4 botol 1.800.000 1.980.000 

41 Buffer pH 7 botol 1.752.100 1.980.000 

42 Buffer pH 10 botol 1.917.450 1.980.000 

43 Kertas Saring pak 3.000.000 4.236.750 

44 Membran Filter pak 2.100.000 2.310.000 

45 Perak Sulfate (AgSO4) botol 7.800.000 10.930.500 

46 Asam Sulfamat botol 1.800.000 1.980.000 

47 Asam Sulfate botol 1.229.040 1.980.000 

48 Kalium Hydrogen Phtalat botol 3.000.000 3.300.000 

49 
Potassium dihidrogen 
Phosphate 

botol 2.314.300 2.640.000 

50 Ammonium Chloride botol 1.800.000 2.179.000 

51 Sodium Hidroxide botol 900.000 1.335.750 

52 Suspensi Bibit Mikroba botol 2.976.000 3.273.600 

53 Sodium Sulfite botol 2.100.000 2.310.000 

54 N-Allythiourea botol 2.526.333 3.300.000 

55 Asam Acetate botol 1.800.000 1.980.000 

56 Potassium Iodida botol 2.100.000 2.911.950 

57 Amylum botol 1.680.000 2.150.250 

58 
Multiparameter Photometer with 
COD for water & wastewater 

unit 27.500.000 31.669.000 

     

C JASA UJI LABORATORIUM LINGKUNGAN 

1 
Uji Laboratorium Kualitas Air 

Limbah 

sampel 2.500.000 2.750.000 

2 
Uji Laboratorium Kualitas 
Udara Ambien 

sampel 3.000.000 3.300.000 

3 
Uji Laboratorium Kualitas 

Udara Emisi 

sampel 5.000.000 5.500.000 

     

D ALAT – ALAT PEMANTAU LINGKUNGAN 

1 Wearpack Safety unit 758.500 1.376.000 
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NO URAIAN SATUAN 
 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL  MAKSIMAL 

2 Sepatu Safety pasang 183.000 390.000 

3 Rompi unit 195.250 214.000 

4 Masker unit 150.000 254.400 

5 Helm unit 263.750 275.000 

6 Kaca Mata unit 242.000 368.745 

7 Sarung Tangan pasang 148.000 175.020 

8 Head Lamp unit 120.000 189.100 

9 Ear Plug  pasang 49.670 60.500 

10 Garmin GPS unit 7.500.000 8.866.000 
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N. BIDANG KEBUDAYAAN 
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STANDAR HARGA BARANG BIDANG KEBUDAYAAN  

TAHUN 2021 

     
     

NO 
URAIAN JENIS 

KEGIATAN/UPAH/BAHAN/ALAT 
SPESIFIKASI 

 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL  MAKSIMAL  

1 Tenda Sarnavile 5 x 5 Meter 11.475.000 15.000.000 

2 Tenda Rijing 
25 x 15 

Meter 

100.000.000 150.000.000 

3 Level (Stage Mini) 6 x 5 Meter 25.000.000 35.000.000 
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O. BIDANG SOSIAL 
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STANDAR HARGA BARANG BIDANG SOSIAL  

TAHUN 2021 

     
     

NO 
URAIAN JENIS 

KEGIATAN/UPAH/BAHAN/ALAT 
SATUAN 

 STANDAR HARGA (Rp) 

 MINIMAL  MAKSIMAL  

1 Kursi Roda unit 1.742.000 3.000.000 

2 Kaki/Tangan Palsu unit 5.000.000 6.358.000 
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P. DAFTAR ANALISA HARGA SATUAN 
PEKERJAAN 
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